



Corte dei Conti

SEZIONE DELLE AUTONOMIE

Relazione sulla gestione finanziaria degli Enti locali

Esercizio 2014

APPENDICE

(Legge 5 giugno 2003, n. 131)

DELIBERAZIONE N. 8/SEZAUT/2016/FRG

AVVERTENZE

I prospetti presenti nel Volume-Appendice enti locali contengono le elaborazioni della Corte dei conti su dati S.I.R.T.E.L. (Sistema Informativo Rendicontazione Telematica Enti Locali) e, in alcuni casi, su dati di fonti specifiche che sono riportate in calce ai prospetti interessati.

In alcuni prospetti i dati elaborati sono prospettati anche per fasce di popolazione così composte:

fascia 1	da 1 a 1.999 abitanti
fascia 2	da 2.000 a 4.999 abitanti
fascia 3	da 5.000 a 9.999 abitanti
fascia 4	da 10.000 a 19.999 abitanti
fascia 5	da 20.000 a 59.999 abitanti
fascia 6	da 60.000 a 249.999 abitanti
fascia 7	oltre i 249.999 abitanti

La popolazione presa in considerazione è quella ISTAT

**RELAZIONE SULLA GESTIONE FINANZIARIA DEGLI ENTI LOCALI
ESERCIZIO 2014**

INDICE

APPENDICE ENTI LOCALI

ANALISI DELLA GESTIONE DEGLI ENTI TERRITORIALI NELL'ANNO 2014

2. COMUNI

Prospetto n.	Titolo	Pagina
1	Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza	1
2	Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza	2
3	Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza	3
4	Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza	4
5	Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza	14
6	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza	24
7	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza	26
8	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza	33
9	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza	35
10	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza	38
11	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza	41
12	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio. Impegni in conto competenza: incidenza degli interventi suddivisa per fasce di popolazione	43

13	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	45
14	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	46
15	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	47
16	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	48
17	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	49
18	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	50
19	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	51
20	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	52
21	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	53
22	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	54
23	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	55
24	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione	56
25	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: velocità di gestione e grado di realizzazione suddivise per esercizio e regione	57
26	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza	58
27	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza	61
28	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni	64

per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

29	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza	67
30	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza	69
31	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione	71
32	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza	73
33	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza	75
34	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza	77
35	Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale: velocità di gestione e grado di realizzazione suddivise per esercizio e regione	79
36	Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli. Stanziamenti in conto competenza, impegni in conto competenza e pagamenti in conto competenza	80
37	Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Stanziamenti in conto competenza	81
38	Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Impegni in conto competenza	83
39	Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Pagamenti in conto competenza	85

3. PROVINCE

Prospetto n.	Titolo	Pagina
40	Province quadriennio 2011-2014. Entrate tributarie per esercizio suddivise in categorie per zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza	87
41	Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza	91
42	Province quadriennio 2011-2014. Entrate extra-tributarie: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza	95
43	Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti: suddivisione in categorie per	99

	esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza	
44	Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da accensioni di prestiti: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza	103
45	Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza	107
46	Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Impegni in conto competenza	109
47	Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Pagamenti in conto competenza	111
48	Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Stanziamenti in conto competenza	113
49	Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Impegni in conto competenza	114
50	Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Pagamenti in conto competenza	115

6. IL PATRIMONIO DEGLI ENTI LOCALI NEGLI ESERCIZI 2011-2014

Prospetto n.	Titolo	Pagina
51	Tabella 1/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011	117
52	Tabella 1/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011	119
53	Tabella 2/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012	120
54	Tabella 2/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012	123
55	Tabella 3/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013	124
56	Tabella 3/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013	127

57	Tabella 4/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014	128
58	Tabella 4/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014	131
59	Tabella 5/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Totale passivo: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014	132
60	Tabella 5/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Totale passivo: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014	134
61	Tabella 6/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Passivo - Patrimonio netto: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014	135
62	Tabella 6/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Passivo - Patrimonio netto: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014	135
63	Tabella 7/COM/CP/RSO-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto ordinario. Passivo - Patrimonio netto: consistenze finali e valori pro-capite anni 2011-2014	136
64	Tabella 7/COM/CP/RSS-Conto del patrimonio dei comuni delle regioni a statuto speciale. Passivo - Patrimonio netto: consistenze finali e valori pro-capite anni 2011-2014	136

8. GESTIONI IN DISAVANZO DI PROVINCE E COMUNI

Prospetto n.	Titolo	Pagina
65	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1. Comuni che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti	137
66	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1a. Province che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti	141
67	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite	142
68	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2a. Province. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite	145
69	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 3. Comuni con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo per regione e fasce di popolazione	146
70	Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in	147

conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

- | | | |
|-----------|--|------------|
| 71 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5a. Anno 2013. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 3 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere | 151 |
| 72 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti | 152 |
| 73 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6a. Anno 2013. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 3 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti | 158 |
| 74 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7. Comuni che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti | 159 |
| 75 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7a. Province che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti | 162 |
| 76 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 8. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2014. Squilibrio effettivo: pro-capite | 163 |
| 77 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 8a. Province. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2014. Squilibrio effettivo: pro-capite | 165 |
| 78 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n.9. Comuni con disavanzo di amministrazione. Esercizio 2014. Squilibrio effettivo per regione e fasce di popolazione | 166 |
| 79 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere | 167 |
| 80 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10a. Anno 2014. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 5 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere | 175 |
| 81 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti | 176 |
| 82 | Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11a. Anno 2014. Province. Squilibrio | 185 |

effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

- 83** Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 12. Anno 2014. Squilibrio effettivo degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Suddivisione per regione e fasce di popolazione

186

PROSPETTO N. 1**Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione.
Stanziamenti in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Titolo	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.566.954	4.380.471	4.488.043	5.003.916	7.513.882	6.202.115	9.382.877	39.538.257
TITOLO II	4.800.327	5.452.548	3.474.966	3.413.139	6.376.326	5.106.602	3.861.224	32.485.131
TITOLO III	579.770	1.077.561	1.067.075	1.187.609	2.216.128	2.047.067	2.253.962	10.429.171
TITOLO IV	680.339	1.001.431	1.034.105	1.131.564	1.695.967	1.374.390	1.145.244	8.063.040
Totale spesa	8.627.390	11.912.010	10.064.188	10.736.227	17.802.303	14.730.173	16.643.307	90.515.598

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Titolo	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.676.927	4.488.739	4.590.458	5.196.697	7.539.331	6.151.756	9.955.320	40.599.227
TITOLO II	4.453.553	4.457.734	2.929.233	3.165.823	5.843.330	3.636.685	4.715.589	29.201.947
TITOLO III	621.246	1.164.802	1.139.094	1.308.000	2.362.168	2.008.916	2.401.275	11.005.500
TITOLO IV	681.154	983.978	978.485	1.099.307	1.625.530	1.287.161	1.298.505	7.954.121
Totale spesa	8.432.879	11.095.254	9.637.270	10.769.827	17.370.359	13.084.518	18.370.689	88.760.795

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Titolo	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.817.070	4.693.597	5.099.162	5.819.966	8.449.843	6.900.892	10.687.181	44.467.712
TITOLO II	3.915.221	3.833.604	2.611.194	2.632.198	4.678.394	3.484.877	2.944.150	24.099.639
TITOLO III	765.947	1.428.314	1.382.297	1.577.282	3.044.896	2.906.989	3.371.603	14.477.329
TITOLO IV	671.077	940.731	978.645	1.048.714	1.619.239	1.240.041	1.274.266	7.772.715
Totale spesa	8.169.315	10.896.247	10.071.298	11.078.161	17.792.374	14.532.800	18.277.200	90.817.395

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Titolo	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.703.089	4.450.179	4.771.066	5.478.336	8.090.734	6.701.225	10.038.277	42.232.904
TITOLO II	3.744.233	4.020.231	2.690.635	2.746.283	4.721.722	3.018.447	3.266.452	24.208.002
TITOLO III	777.440	1.455.769	1.388.559	1.679.856	3.161.713	2.873.554	3.537.255	14.874.145
TITOLO IV	665.433	926.079	949.967	1.016.470	1.579.500	1.199.770	1.172.570	7.509.788
Totale spesa	7.890.194	10.852.257	9.800.226	10.920.945	17.553.669	13.792.995	18.014.554	88.824.840

PROSPETTO N. 2**Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

TITOLO	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.316.798	4.040.556	4.211.342	4.705.673	6.960.088	5.798.882	8.920.630	36.953.968
TITOLO II	1.446.251	1.818.441	1.174.858	1.193.226	1.396.288	1.136.895	1.956.261	10.122.220
TITOLO III	290.095	564.883	524.315	621.781	1.247.750	1.203.354	903.957	5.356.136
TITOLO IV	319.610	519.144	528.711	609.175	874.270	691.041	968.176	4.510.127
Totale spesa	4.372.754	6.943.025	6.439.226	7.129.854	10.478.396	8.830.173	12.749.023	56.942.451

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

TITOLO	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.415.628	4.090.173	4.266.726	4.826.352	6.875.851	5.674.250	9.204.142	37.353.122
TITOLO II	1.290.158	1.462.678	1.016.403	977.165	1.317.445	1.158.998	2.215.660	9.438.508
TITOLO III	313.122	605.675	574.133	686.243	1.366.626	1.138.848	840.053	5.524.700
TITOLO IV	301.596	455.264	478.846	558.688	803.788	656.250	1.028.196	4.282.629
Totale spesa	4.320.504	6.613.790	6.336.109	7.048.448	10.363.710	8.628.346	13.288.052	56.598.959

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

TITOLO	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.491.082	4.197.172	4.601.940	5.268.884	7.525.751	6.085.777	9.159.897	39.330.501
TITOLO II	1.308.761	1.237.029	1.078.687	977.462	1.139.336	1.098.598	1.243.807	8.083.680
TITOLO III	407.699	781.542	718.018	883.198	1.840.045	1.670.690	1.838.416	8.139.608
TITOLO IV	298.172	437.232	484.319	535.659	793.687	598.828	880.732	4.028.630
Totale spesa	4.505.714	6.652.975	6.882.963	7.665.203	11.298.819	9.453.893	13.122.852	59.582.418

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

TITOLO	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	2.384.216	3.988.795	4.336.073	5.003.853	7.204.723	6.011.486	8.993.101	37.922.248
TITOLO II	1.307.753	1.484.882	1.015.978	959.790	1.078.107	995.776	1.222.746	8.065.032
TITOLO III	384.394	769.862	712.015	941.639	1.860.665	1.267.911	2.019.270	7.955.756
TITOLO IV	277.372	416.009	447.160	496.685	717.716	624.790	775.088	3.754.821
Totale spesa	4.353.735	6.659.548	6.511.226	7.401.967	10.861.211	8.899.963	13.010.205	57.697.856

PROSPETTO N. 3**Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa suddivisa in titoli e fasce di popolazione.
Pagamenti in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Titolo Spesa	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	1.755.333	3.062.978	3.168.052	3.505.324	4.987.121	4.110.583	5.714.816	26.304.207
TITOLO II	240.610	404.694	231.254	179.560	210.833	189.419	389.729	1.846.098
TITOLO III	271.439	509.702	479.026	568.210	1.114.180	1.045.986	673.584	4.662.126
TITOLO IV	279.791	454.676	446.815	513.034	723.669	567.171	769.119	3.754.277
Totale spesa	2.547.173	4.432.050	4.325.147	4.766.128	7.035.803	5.913.159	7.547.248	36.566.708

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Titolo Spesa	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	1.804.288	3.059.621	3.152.290	3.512.514	4.777.391	3.958.684	5.818.204	26.082.993
TITOLO II	265.486	370.803	180.572	146.236	140.479	116.673	1.038.405	2.258.653
TITOLO III	288.786	541.767	535.002	646.206	1.226.050	1.032.667	571.983	4.842.460
TITOLO IV	263.945	402.407	411.661	473.478	665.576	532.334	855.771	3.605.171
Totale spesa	2.622.505	4.374.598	4.279.525	4.778.434	6.809.496	5.640.357	8.284.363	36.789.277

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Titolo Spesa	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	1.811.700	3.064.970	3.317.203	3.774.591	5.168.792	4.272.962	6.115.741	27.525.958
TITOLO II	179.324	186.505	174.854	139.073	161.538	140.937	392.726	1.374.957
TITOLO III	336.112	628.587	545.585	670.606	1.277.861	1.105.903	595.089	5.159.744
TITOLO IV	258.751	389.604	416.180	461.170	656.309	507.236	740.702	3.429.952
Totale spesa	2.585.887	4.269.665	4.453.822	5.045.441	7.264.500	6.027.037	7.844.259	37.490.611

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Titolo Spesa	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
TITOLO I	1.801.341	3.015.242	3.231.405	3.682.110	5.104.861	4.342.066	5.907.171	27.084.195
TITOLO II	175.545	369.358	155.479	137.453	143.617	169.802	77.659	1.228.913
TITOLO III	325.575	637.295	589.027	719.905	1.446.073	947.086	693.316	5.358.278
TITOLO IV	244.684	368.867	379.571	428.087	611.000	526.353	680.710	3.239.272
Totale spesa	2.547.145	4.390.762	4.355.481	4.967.554	7.305.551	5.985.306	7.358.857	36.910.658

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2011

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	421.994	389.582	217.241	291.579	603.149	201.548	1.214.855	3.339.948
LOMBARDIA	422.073	983.606	997.736	927.676	770.648	537.010	0	4.638.749
LIGURIA	80.125	86.758	133.803	119.392	140.507	129.508	0	690.093
TRENTINO ALTO ADIGE	212.091	249.701	147.741	95.732	149.228	356.294	0	1.210.788
VENETO	96.020	347.261	375.302	481.541	327.329	245.815	295.993	2.169.263
FRIULI VENEZIA GIULIA	89.233	146.014	230.505	160.914	212.204	406.058	0	1.244.929
EMILIA ROMAGNA	45.330	238.177	384.786	417.492	331.796	884.636	0	2.302.217
TOSCANA	74.276	202.988	305.216	420.284	561.573	392.992	486.140	2.443.469
UMBRIA	33.785	54.134	54.818	72.808	143.999	89.094	0	448.638
MARCHE	63.633	137.003	113.020	137.758	217.774	244.005	0	913.193
LAZIO	81.272	159.801	192.438	280.362	708.670	273.841	4.512.360	6.208.745
ABRUZZO	102.140	79.200	89.341	70.764	187.448	0	0	528.894
MOLISE	49.856	32.034	23.947	7.293	93.064	0	0	206.194
CAMPANIA	103.435	186.326	244.364	347.400	1.092.454	555.030	1.238.625	3.767.633
PUGLIA	18.286	68.343	181.074	352.047	648.166	583.311	0	1.851.227
BASILICATA	43.999	58.930	64.177	79.138	0	0	0	246.244
CALABRIA	109.230	166.173	106.188	103.773	119.238	419.678	0	1.024.281
SICILIA	77.191	195.447	181.559	192.069	484.479	292.877	1.172.656	2.596.278
SARDEGNA	192.830	259.078	168.085	147.649	168.363	187.184	0	1.123.189
Totale nazionale	2.316.798	4.040.556	4.211.342	4.705.673	6.960.088	5.798.882	8.920.630	36.953.968

Esercizio: 2011

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	185.000	126.755	59.766	61.996	131.508	47.199	249.096	861.320
LOMBARDIA	204.548	402.035	231.641	181.245	101.583	116.992	0	1.238.043
LIGURIA	141.353	22.096	20.490	26.572	33.692	31.189	0	275.391
TRENTINO ALTO ADIGE	195.185	246.791	124.298	66.456	77.497	89.979	0	800.205
VENETO	62.350	147.515	96.508	110.162	83.777	43.482	31.057	574.851
FRIULI VENEZIA GIULIA	56.932	70.127	88.961	57.258	60.990	55.879	0	390.148
EMILIA ROMAGNA	14.376	67.427	60.558	67.285	62.430	271.450	0	543.526
TOSCANA	38.002	58.990	62.228	90.408	106.335	67.339	74.702	498.005
UMBRIA	14.938	17.176	17.709	15.894	21.081	19.965	0	106.763
MARCHE	22.148	40.678	34.910	26.513	45.341	28.078	0	197.667
LAZIO	41.196	53.396	54.420	56.449	97.159	48.046	1.207.447	1.558.115
ABRUZZO	66.784	31.462	30.201	15.900	54.286	0	0	198.632
MOLISE	26.260	17.361	6.199	1.395	12.702	0	0	63.916
CAMPANIA	83.826	174.904	64.473	66.022	203.480	73.036	337.194	1.002.934
PUGLIA	40.106	48.011	69.595	153.143	158.294	106.021	0	575.171
BASILICATA	37.403	34.921	40.615	24.001	0	0	0	136.941
CALABRIA	52.795	72.931	32.905	90.821	44.290	66.820	0	360.561
SICILIA	22.981	48.717	24.010	29.417	75.688	29.795	56.764	287.373
SARDEGNA	140.068	137.149	55.372	52.289	26.155	41.624	0	452.658
Totale nazionale	1.446.251	1.818.441	1.174.858	1.193.226	1.396.288	1.136.895	1.956.261	10.122.220

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2011

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	50.578	44.429	17.597	27.891	95.542	136.282	273.009	645.329
LOMBARDIA	45.927	87.713	99.843	87.273	53.676	39.232	0	413.664
LIGURIA	7.057	5.334	14.235	6.359	9.958	14.861	0	57.804
TRENTINO ALTO ADIGE	31.520	52.308	30.984	19.328	14.853	20.743	0	169.736
VENETO	16.427	62.441	50.546	74.750	37.671	15.780	23.109	280.724
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.076	23.298	24.322	14.936	25.230	31.512	0	132.374
EMILIA ROMAGNA	7.993	26.957	38.463	46.767	51.357	72.323	0	243.859
TOSCANA	5.407	31.166	36.638	46.740	70.914	33.548	39.728	264.142
UMBRIA	6.073	13.128	4.970	5.875	13.631	95.004	0	138.680
MARCHE	11.962	28.841	21.405	17.675	31.559	19.229	0	130.671
LAZIO	7.965	27.160	23.263	30.732	193.705	66.939	169.416	519.181
ABRUZZO	8.759	7.893	11.564	26.866	60.147	0	0	115.230
MOLISE	6.966	3.332	3.267	7.640	5.904	0	0	27.109
CAMPANIA	22.648	38.028	54.080	62.192	275.671	319.855	59.676	832.150
PUGLIA	2.649	14.565	22.682	61.858	86.197	95.960	0	283.911
BASILICATA	5.180	7.409	13.432	14.440	0	0	0	40.461
CALABRIA	20.075	39.905	20.932	22.944	80.507	202.122	0	386.486
SICILIA	12.535	40.573	28.534	42.614	135.759	33.300	339.018	632.334
SARDEGNA	7.296	10.403	7.557	4.900	5.469	6.664	0	42.290
Totale nazionale	290.095	564.883	524.315	621.781	1.247.750	1.203.354	903.957	5.356.136

Esercizio: 2011

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	55.627	42.874	27.992	35.304	64.832	20.092	165.151	411.872
LOMBARDIA	56.270	124.457	117.898	106.712	84.117	50.149	0	539.603
LIGURIA	9.156	9.082	15.861	15.800	15.637	14.449	0	79.985
TRENTINO ALTO ADIGE	28.148	32.443	19.997	11.321	19.372	33.619	0	144.901
VENETO	11.491	41.088	46.677	58.851	37.980	24.276	26.183	246.546
FRIULI VENEZIA GIULIA	10.500	17.645	24.793	15.878	20.802	75.354	0	164.972
EMILIA ROMAGNA	6.156	26.784	44.400	59.002	46.825	105.725	0	288.891
TOSCANA	7.605	20.468	30.695	44.391	65.142	38.559	60.332	267.193
UMBRIA	4.654	7.071	7.412	20.178	15.379	10.953	0	65.648
MARCHE	12.151	18.555	13.236	20.291	31.806	29.587	0	125.626
LAZIO	14.950	24.176	24.507	33.213	74.780	22.853	422.497	616.975
ABRUZZO	13.963	9.158	12.878	8.194	25.991	0	0	70.184
MOLISE	6.743	6.194	2.717	1.161	10.483	0	0	27.296
CAMPANIA	17.205	30.274	35.855	62.780	174.749	89.654	144.212	554.728
PUGLIA	3.452	10.155	26.763	45.733	73.149	60.383	0	219.636
BASILICATA	7.444	12.681	11.930	10.778	0	0	0	42.833
CALABRIA	15.499	25.403	12.655	13.976	14.511	47.628	0	129.673
SICILIA	15.051	31.910	36.861	29.410	79.144	49.732	149.801	391.908
SARDEGNA	23.544	28.728	15.585	16.202	19.571	18.027	0	121.656
Totale nazionale	319.610	519.144	528.711	609.175	874.270	691.041	968.176	4.510.127

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2011

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	713.199	603.639	322.597	416.770	895.030	405.121	1.902.112	5.258.468
LOMBARDIA	728.818	1.597.811	1.447.118	1.302.905	1.010.024	743.383	0	6.830.059
LIGURIA	237.691	123.269	184.388	168.123	199.794	190.007	0	1.103.273
TRENTINO ALTO ADIGE	466.944	581.242	323.020	192.838	260.950	500.635	0	2.325.630
VENETO	186.287	598.306	569.033	725.305	486.757	329.353	376.343	3.271.383
FRIULI VENEZIA GIULIA	169.741	257.085	368.582	248.986	319.227	568.803	0	1.932.423
EMILIA ROMAGNA	73.855	359.345	528.207	590.546	492.407	1.334.135	0	3.378.494
TOSCANA	125.291	313.613	434.777	601.823	803.963	532.438	660.903	3.472.808
UMBRIA	59.450	91.509	84.910	114.754	194.090	215.016	0	759.728
MARCHE	109.893	225.076	182.571	202.238	326.479	320.899	0	1.367.157
LAZIO	145.384	264.534	294.628	400.757	1.074.314	411.679	6.311.719	8.903.016
ABRUZZO	191.646	127.713	143.984	121.724	327.873	0	0	912.940
MOLISE	89.825	58.921	36.128	17.488	122.153	0	0	324.515
CAMPANIA	227.114	429.531	398.772	538.394	1.746.354	1.037.575	1.779.707	6.157.446
PUGLIA	64.493	141.075	300.115	612.781	965.806	845.675	0	2.929.945
BASILICATA	94.026	113.941	130.154	128.357	0	0	0	466.479
CALABRIA	197.599	304.412	172.680	231.514	258.547	736.249	0	1.901.000
SICILIA	127.758	316.647	270.964	293.511	775.070	405.705	1.718.239	3.907.894
SARDEGNA	363.739	435.357	246.600	221.041	219.557	253.499	0	1.739.793
Totale nazionale	4.372.754	6.943.025	6.439.226	7.129.854	10.478.396	8.830.173	12.749.023	56.942.451

Esercizio: 2012

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	436.076	402.654	222.530	326.763	561.819	197.539	1.167.396	3.314.777
LOMBARDIA	429.039	972.664	1.012.326	924.912	740.236	524.870	0	4.604.047
LIGURIA	82.902	86.985	137.360	124.881	139.805	131.232	0	703.165
TRENTINO ALTO ADIGE	219.697	260.888	145.928	98.260	145.387	347.870	0	1.218.030
VENETO	97.426	349.811	387.586	475.164	321.818	257.421	293.927	2.183.154
FRIULI VENEZIA GIULIA	89.535	147.043	226.325	191.354	166.394	404.136	0	1.224.787
EMILIA ROMAGNA	60.139	235.394	405.730	443.497	328.682	896.620	0	2.370.062
TOSCANA	76.014	208.238	306.930	446.353	533.040	390.705	574.484	2.535.763
UMBRIA	34.492	61.786	47.928	73.546	144.680	89.059	0	451.492
MARCHE	66.608	139.516	118.090	144.494	225.107	248.597	0	942.413
LAZIO	81.480	158.909	200.682	287.417	779.975	219.900	4.893.486	6.621.847
ABRUZZO	124.220	88.667	88.991	69.644	187.681	0	0	559.203
MOLISE	57.826	27.956	24.143	6.612	93.769	0	0	210.307
CAMPANIA	103.288	188.137	238.860	341.630	1.069.437	548.022	1.185.282	3.674.657
PUGLIA	18.668	71.982	177.305	355.185	647.688	565.429	0	1.836.257
BASILICATA	48.955	54.404	65.629	84.322	0	0	0	253.309
CALABRIA	110.287	159.392	113.445	96.693	153.864	370.783	0	1.004.465
SICILIA	76.014	203.303	177.404	187.358	465.411	283.718	1.089.567	2.482.776
SARDEGNA	202.961	272.443	169.535	148.266	171.059	198.349	0	1.162.612
Totale nazionale	2.415.628	4.090.173	4.266.726	4.826.352	6.875.851	5.674.250	9.204.142	37.353.122

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2012

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	185.851	116.035	41.887	44.658	123.913	41.434	123.387	677.167
LOMBARDIA	176.578	267.538	178.301	164.467	90.696	103.345	0	980.924
LIGURIA	40.003	17.944	14.461	25.609	24.563	26.765	0	149.344
TRENTINO ALTO ADIGE	240.891	236.920	105.352	60.870	76.982	92.001	0	813.017
VENETO	54.928	109.011	101.392	96.292	61.825	52.939	42.582	518.970
FRIULI VENEZIA GIULIA	57.513	60.069	65.764	46.833	30.563	47.907	0	308.651
EMILIA ROMAGNA	16.371	50.481	71.517	79.919	58.358	130.738	0	407.384
TOSCANA	37.455	53.244	47.697	114.026	86.679	70.625	24.753	434.479
UMBRIA	12.211	18.809	25.893	24.144	21.405	17.338	0	119.799
MARCHE	21.578	29.515	21.365	19.578	24.917	12.760	0	129.714
LAZIO	29.555	62.252	29.855	45.588	152.021	48.273	1.612.515	1.980.059
ABRUZZO	63.873	26.181	23.008	9.532	54.223	0	0	176.817
MOLISE	34.886	19.410	14.897	828	16.766	0	0	86.786
CAMPANIA	60.773	110.255	73.142	46.051	178.960	140.838	236.732	846.750
PUGLIA	35.553	39.810	66.635	80.498	119.985	92.997	0	435.478
BASILICATA	28.171	18.872	21.678	16.140	0	0	0	84.860
CALABRIA	70.651	84.260	40.516	29.557	84.151	193.047	0	502.181
SICILIA	18.989	36.632	21.881	41.069	58.573	67.753	175.691	420.587
SARDEGNA	104.329	105.439	51.164	31.507	52.864	20.238	0	365.542
Totale nazionale	1.290.158	1.462.678	1.016.403	977.165	1.317.445	1.158.998	2.215.660	9.438.508

Esercizio: 2012

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	49.126	45.965	24.018	67.121	70.264	111.715	133.999	502.208
LOMBARDIA	53.872	95.715	122.906	95.221	70.213	58.923	0	496.850
LIGURIA	6.956	5.425	17.384	10.228	12.904	14.614	0	67.511
TRENTINO ALTO ADIGE	34.414	46.721	25.829	14.193	13.403	21.287	0	155.846
VENETO	18.326	62.914	52.861	69.605	47.320	13.102	25.832	289.962
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.063	22.725	25.465	16.927	16.442	30.686	0	125.308
EMILIA ROMAGNA	8.454	33.068	38.734	52.116	80.406	84.356	0	297.134
TOSCANA	10.216	35.078	35.917	57.661	90.966	44.547	46.218	320.603
UMBRIA	8.363	13.014	8.083	6.264	12.018	88.360	0	136.101
MARCHE	11.774	29.536	19.853	20.213	42.939	17.555	0	141.871
LAZIO	8.625	29.186	26.159	34.430	233.826	26.523	78.943	437.692
ABRUZZO	8.341	7.465	12.619	22.119	58.795	0	0	109.338
MOLISE	7.998	10.428	6.197	5.926	16.316	0	0	46.865
CAMPANIA	21.801	43.375	54.791	56.652	295.829	306.210	65.460	844.119
PUGLIA	2.914	15.614	28.109	69.874	60.905	50.475	0	227.891
BASILICATA	5.339	8.532	14.503	9.699	0	0	0	38.073
CALABRIA	20.759	43.236	22.924	26.260	89.041	215.340	0	417.560
SICILIA	13.342	47.161	27.787	37.716	149.226	48.575	489.599	813.405
SARDEGNA	9.439	10.519	9.994	14.020	5.813	6.578	0	56.363
Totale nazionale	313.122	605.675	574.133	686.243	1.366.626	1.138.848	840.053	5.524.700

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2012

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	50.147	41.381	23.533	33.247	51.856	21.407	153.277	374.848
LOMBARDIA	44.833	92.928	102.394	96.560	80.012	46.861	0	463.589
LIGURIA	8.892	8.632	13.522	12.826	13.584	13.695	0	71.150
TRENTINO ALTO ADIGE	29.195	33.758	18.169	10.405	17.534	35.245	0	144.306
VENETO	10.793	36.098	42.729	49.980	34.240	24.963	23.764	222.567
FRIULI VENEZIA GIULIA	10.284	15.798	24.173	17.748	17.397	62.600	0	147.999
EMILIA ROMAGNA	9.255	24.188	38.901	55.613	36.557	89.758	0	254.272
TOSCANA	7.115	17.991	27.394	42.453	53.625	30.897	56.473	235.948
UMBRIA	4.705	6.335	6.045	19.042	13.622	9.953	0	59.703
MARCHE	8.619	17.056	11.979	15.849	27.758	26.777	0	108.038
LAZIO	10.830	22.085	20.999	33.074	71.673	30.813	549.173	738.646
ABRUZZO	12.607	8.728	11.389	6.996	18.503	0	0	58.222
MOLISE	6.522	4.573	2.106	789	8.272	0	0	22.262
CAMPANIA	16.673	28.646	31.219	52.670	173.540	105.155	125.059	532.963
PUGLIA	3.335	9.383	19.661	42.166	81.422	60.040	0	216.007
BASILICATA	17.764	10.982	25.006	11.422	0	0	0	65.174
CALABRIA	13.878	21.607	11.947	10.607	17.356	39.739	0	115.133
SICILIA	12.862	28.396	32.516	26.959	69.990	42.166	120.450	333.339
SARDEGNA	23.287	26.697	15.164	20.283	16.849	16.183	0	118.462
Totale nazionale	301.596	455.264	478.846	558.688	803.788	656.250	1.028.196	4.282.629

Esercizio: 2012

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	721.200	606.036	311.969	471.789	807.852	372.095	1.578.059	4.869.000
LOMBARDIA	704.322	1.428.845	1.415.927	1.281.159	981.157	733.999	0	6.545.410
LIGURIA	138.752	118.985	182.727	173.544	190.855	186.305	0	991.169
TRENTINO ALTO ADIGE	524.198	578.287	295.278	183.727	253.306	496.403	0	2.331.199
VENETO	181.474	557.835	584.569	691.042	465.202	348.425	386.106	3.214.652
FRIULI VENEZIA GIULIA	170.395	245.635	341.728	272.862	230.796	545.329	0	1.806.745
EMILIA ROMAGNA	94.220	343.132	554.881	631.144	504.004	1.201.472	0	3.328.853
TOSCANA	130.800	314.551	417.939	660.493	764.310	536.773	701.928	3.526.793
UMBRIA	59.771	99.944	87.949	122.995	191.725	204.710	0	767.094
MARCHE	108.579	215.624	171.287	200.134	320.722	305.689	0	1.322.036
LAZIO	130.491	272.431	277.694	400.509	1.237.494	325.508	7.134.117	9.778.244
ABRUZZO	209.042	131.040	136.007	108.290	319.201	0	0	903.580
MOLISE	107.232	62.368	47.342	14.154	135.123	0	0	366.220
CAMPANIA	202.536	370.413	398.012	497.003	1.717.766	1.100.225	1.612.534	5.898.488
PUGLIA	60.469	136.790	291.710	547.723	910.001	768.941	0	2.715.633
BASILICATA	100.228	92.789	126.816	121.582	0	0	0	441.415
CALABRIA	215.574	308.495	188.832	163.118	344.412	818.909	0	2.039.340
SICILIA	121.207	315.492	259.587	293.101	743.200	442.213	1.875.308	4.050.108
SARDEGNA	340.016	415.098	245.856	214.076	246.585	241.348	0	1.702.979
Totale nazionale	4.320.504	6.613.790	6.336.109	7.048.448	10.363.710	8.628.346	13.288.052	56.598.959

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2013

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	456.600	429.262	253.079	364.024	631.964	195.440	1.159.196	3.489.564
LOMBARDIA	463.250	987.365	1.080.772	961.585	809.077	532.397	0	4.834.447
LIGURIA	90.387	88.561	158.493	155.456	155.774	166.873	0	815.543
TRENTINO ALTO ADIGE	229.548	265.265	158.117	103.316	141.469	350.855	0	1.248.570
VENETO	103.262	356.217	418.672	511.607	395.442	291.257	281.855	2.358.312
FRIULI VENEZIA GIULIA	93.655	149.161	236.248	196.445	170.843	436.535	0	1.282.886
EMILIA ROMAGNA	61.083	259.621	457.522	529.886	372.827	1.063.090	0	2.744.029
TOSCANA	77.200	230.582	357.597	562.378	689.101	451.145	584.585	2.952.587
UMBRIA	33.817	62.829	54.213	95.857	141.370	85.955	0	474.040
MARCHE	70.333	144.493	123.335	155.993	223.436	267.270	0	984.860
LAZIO	81.170	163.670	207.821	291.408	844.304	214.285	4.739.460	6.542.119
ABRUZZO	129.625	87.357	97.121	70.575	195.352	0	0	580.030
MOLISE	41.905	28.528	21.914	7.564	95.307	0	0	195.217
CAMPANIA	103.655	199.842	248.134	367.095	1.107.997	577.495	1.243.125	3.847.344
PUGLIA	18.815	74.186	185.308	370.556	691.734	584.063	0	1.924.661
BASILICATA	47.977	55.865	66.367	87.187	0	0	0	257.396
CALABRIA	115.385	157.928	118.209	105.617	162.838	388.835	0	1.048.811
SICILIA	75.253	195.862	188.763	196.829	516.551	294.005	1.151.675	2.618.937
SARDEGNA	198.163	260.578	170.256	135.506	180.365	186.278	0	1.131.146
Totale nazionale	2.491.082	4.197.172	4.601.940	5.268.884	7.525.751	6.085.777	9.159.897	39.330.501

Esercizio: 2013

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	120.593	70.934	42.773	45.201	86.584	6.240	82.217	454.543
LOMBARDIA	125.852	149.684	167.963	141.121	75.911	94.010	0	754.541
LIGURIA	33.294	13.022	20.909	35.226	14.938	21.676	0	139.065
TRENTINO ALTO ADIGE	224.803	240.707	126.363	76.135	70.474	107.153	0	845.635
VENETO	51.496	91.385	83.606	101.309	64.956	22.475	29.657	444.883
FRIULI VENEZIA GIULIA	36.640	29.116	32.720	27.895	13.363	14.924	0	154.658
EMILIA ROMAGNA	12.523	54.387	106.773	133.559	84.667	196.751	0	588.660
TOSCANA	30.066	44.457	57.010	69.090	75.321	80.941	121.439	478.324
UMBRIA	12.623	13.381	15.425	15.618	33.274	16.800	0	107.121
MARCHE	23.532	25.876	20.382	19.926	21.282	23.437	0	134.434
LAZIO	29.115	65.039	91.944	38.615	80.732	31.660	358.046	695.151
ABRUZZO	138.527	38.546	24.443	15.904	24.904	0	0	242.324
MOLISE	54.913	16.526	21.418	1.870	22.509	0	0	117.237
CAMPANIA	110.837	104.430	63.748	32.320	178.955	198.387	521.029	1.209.705
PUGLIA	17.836	52.677	61.835	120.766	156.118	147.394	0	556.626
BASILICATA	39.422	24.461	18.561	12.264	0	0	0	94.709
CALABRIA	139.643	100.437	54.447	24.899	54.076	64.441	0	437.944
SICILIA	12.118	34.840	22.528	28.646	54.273	32.911	131.419	316.735
SARDEGNA	94.929	67.123	45.838	37.098	27.000	39.399	0	311.386
Totale nazionale	1.308.761	1.237.029	1.078.687	977.462	1.139.336	1.098.598	1.243.807	8.083.680

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2013

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	54.293	59.061	23.897	67.179	124.045	152.489	449.057	930.021
LOMBARDIA	70.441	121.898	113.807	83.563	72.523	49.411	0	511.642
LIGURIA	7.606	5.977	26.120	15.917	16.999	38.794	0	111.413
TRENTINO ALTO ADIGE	37.104	48.118	29.209	16.489	14.178	52.626	0	197.723
VENETO	15.870	69.409	42.916	57.064	35.112	12.151	24.334	256.855
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.600	24.213	28.423	18.276	18.468	36.639	0	139.619
EMILIA ROMAGNA	9.154	40.185	35.720	65.346	92.580	102.075	0	345.061
TOSCANA	11.183	45.786	45.558	74.476	106.765	186.711	36.358	506.839
UMBRIA	9.028	19.924	11.104	16.297	16.904	102.924	0	176.181
MARCHE	15.659	34.602	18.829	16.596	50.771	15.898	0	152.355
LAZIO	23.890	51.272	60.948	54.859	422.326	20.055	49.861	683.211
ABRUZZO	12.420	9.675	17.804	24.753	72.155	0	0	136.808
MOLISE	12.267	10.289	10.048	7.776	10.527	0	0	50.907
CAMPANIA	38.576	76.930	93.570	148.027	419.447	286.947	708.518	1.772.015
PUGLIA	2.388	10.736	26.902	80.411	44.042	146.516	0	310.996
BASILICATA	7.677	8.492	27.732	11.959	0	0	0	55.860
CALABRIA	33.768	64.810	51.885	65.505	71.633	419.707	0	707.308
SICILIA	21.444	68.863	46.418	53.908	244.761	43.428	570.288	1.049.110
SARDEGNA	11.332	11.302	7.128	4.796	6.808	4.318	0	45.683
Totale nazionale	407.699	781.542	718.018	883.198	1.840.045	1.670.690	1.838.416	8.139.608

Esercizio: 2013

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	48.793	38.340	22.403	31.533	54.933	20.138	118.413	334.554
LOMBARDIA	42.880	93.180	103.818	94.466	75.863	47.137	0	457.343
LIGURIA	8.802	7.907	14.117	13.408	13.487	12.812	0	70.532
TRENTINO ALTO ADIGE	28.694	31.459	19.566	10.408	17.046	36.367	0	143.540
VENETO	10.904	33.832	42.196	45.241	41.052	23.221	23.717	220.162
FRIULI VENEZIA GIULIA	11.294	13.955	20.620	17.387	16.925	43.315	0	123.496
EMILIA ROMAGNA	7.638	25.237	41.768	45.952	40.527	106.866	0	267.989
TOSCANA	6.750	17.185	26.834	44.031	53.266	35.113	55.854	239.034
UMBRIA	3.871	6.158	6.980	19.496	12.067	10.934	0	59.505
MARCHE	9.231	16.388	12.736	16.277	22.468	24.721	0	101.821
LAZIO	10.254	17.917	22.659	32.084	74.214	16.085	451.504	624.718
ABRUZZO	13.633	10.317	12.144	9.802	20.770	0	0	66.667
MOLISE	5.441	3.605	2.532	792	11.684	0	0	24.055
CAMPANIA	15.819	28.278	30.978	51.905	155.093	87.421	115.853	485.347
PUGLIA	2.511	8.542	19.967	39.852	70.296	49.573	0	190.740
BASILICATA	23.185	10.661	26.313	13.099	0	0	0	73.257
CALABRIA	14.175	24.119	12.945	10.351	14.454	36.773	0	112.818
SICILIA	11.593	27.524	30.753	21.860	70.194	32.532	115.392	309.848
SARDEGNA	22.705	22.625	14.990	17.716	29.349	15.820	0	123.204
Totale nazionale	298.172	437.232	484.319	535.659	793.687	598.828	880.732	4.028.630

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2013

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	680.278	597.597	342.152	507.937	897.526	374.308	1.808.883	5.208.682
LOMBARDIA	702.422	1.352.127	1.466.360	1.280.734	1.033.374	722.955	0	6.557.973
LIGURIA	140.089	115.466	219.638	220.008	201.198	240.155	0	1.136.553
TRENTINO ALTO ADIGE	520.149	585.550	333.254	206.348	243.167	547.001	0	2.435.468
VENETO	181.532	550.843	587.390	715.220	536.561	349.104	359.563	3.280.213
FRIULI VENEZIA GIULIA	155.189	216.444	318.012	260.003	219.598	531.412	0	1.700.659
EMILIA ROMAGNA	90.398	379.430	641.783	774.744	590.601	1.468.782	0	3.945.739
TOSCANA	125.199	338.010	486.999	749.975	924.453	753.911	798.236	4.176.783
UMBRIA	59.339	102.293	87.721	147.267	203.614	216.613	0	816.848
MARCHE	118.755	221.359	175.281	208.792	317.957	331.327	0	1.373.471
LAZIO	144.429	297.898	383.372	416.966	1.421.577	282.085	5.598.871	8.545.199
ABRUZZO	294.204	145.895	151.513	121.035	313.182	0	0	1.025.828
MOLISE	114.526	58.949	55.912	18.002	140.027	0	0	387.416
CAMPANIA	268.887	409.481	436.430	599.347	1.861.492	1.150.250	2.588.524	7.314.410
PUGLIA	41.549	146.142	294.012	611.584	962.189	927.546	0	2.983.024
BASILICATA	118.260	99.479	138.973	124.510	0	0	0	481.222
CALABRIA	302.972	347.294	237.486	206.372	303.002	909.755	0	2.306.881
SICILIA	120.407	327.089	288.463	301.243	885.779	402.876	1.968.774	4.294.631
SARDEGNA	327.129	361.627	238.212	195.116	243.521	245.814	0	1.611.419
Totale nazionale	4.505.714	6.652.975	6.882.963	7.665.203	11.298.819	9.453.893	13.122.852	59.582.418

Esercizio: 2014

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	429.302	373.505	258.123	325.754	603.515	180.462	1.143.819	3.314.480
LOMBARDIA	421.174	902.658	1.005.554	869.249	805.978	528.370	0	4.532.983
LIGURIA	81.523	85.491	143.767	142.791	144.871	149.752	0	748.195
TRENTINO ALTO ADIGE	242.340	277.425	175.736	104.908	143.766	355.997	0	1.300.172
VENETO	95.708	319.389	372.384	501.581	356.221	225.563	274.183	2.145.029
FRIULI VENEZIA GIULIA	91.852	150.851	236.776	204.888	172.669	451.362	0	1.308.399
EMILIA ROMAGNA	57.129	257.163	401.834	508.628	363.699	1.067.973	0	2.656.426
TOSCANA	72.091	212.555	329.582	497.441	638.382	411.512	582.725	2.744.288
UMBRIA	31.251	62.377	51.880	89.592	129.989	98.553	0	463.641
MARCHE	67.260	136.766	120.417	145.818	214.990	256.835	0	942.086
LAZIO	80.075	159.040	198.038	277.861	772.484	275.298	4.718.302	6.481.096
ABRUZZO	118.424	81.831	92.457	68.238	188.039	0	0	548.989
MOLISE	40.690	26.721	22.704	6.935	87.518	0	0	184.568
CAMPANIA	103.533	206.051	231.177	374.363	1.103.683	545.467	1.237.898	3.802.172
PUGLIA	18.475	73.481	181.770	365.995	670.791	562.352	0	1.872.864
BASILICATA	48.819	59.007	58.955	85.245	0	0	0	252.026
CALABRIA	114.981	156.414	112.938	108.220	122.963	422.542	0	1.038.059
SICILIA	77.059	190.719	182.243	192.422	505.006	296.328	1.036.173	2.479.951
SARDEGNA	192.531	257.352	159.737	133.924	180.160	183.121	0	1.106.824
Totale nazionale	2.384.216	3.988.795	4.336.073	5.003.853	7.204.723	6.011.486	8.993.101	37.922.248

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2014

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	124.445	55.465	37.996	41.264	61.070	62.828	126.688	509.755
LOMBARDIA	114.892	303.577	143.357	97.743	84.172	70.521	0	814.262
LIGURIA	29.317	28.447	20.472	20.017	17.062	16.545	0	131.859
TRENTINO ALTO ADIGE	209.451	193.628	112.207	62.759	66.341	104.647	0	749.034
VENETO	74.124	84.275	83.011	78.663	47.738	10.109	31.659	409.578
FRIULI VENEZIA GIULIA	29.566	26.797	30.031	18.311	25.653	28.355	0	158.713
EMILIA ROMAGNA	14.212	44.313	71.621	76.917	56.145	129.622	0	392.831
TOSCANA	18.799	39.047	44.563	54.000	68.465	63.177	52.284	340.336
UMBRIA	14.901	23.982	16.294	48.490	15.685	10.035	0	129.388
MARCHE	22.282	32.070	13.919	24.838	28.115	15.822	0	137.046
LAZIO	24.253	48.706	31.163	31.138	65.219	36.495	468.488	705.462
ABRUZZO	69.833	23.801	36.048	19.510	27.905	0	0	177.097
MOLISE	51.208	20.018	7.666	489	15.099	0	0	94.480
CAMPANIA	305.514	333.263	191.598	183.062	269.000	143.103	345.447	1.770.986
PUGLIA	13.816	25.454	74.663	86.170	99.119	152.316	0	451.538
BASILICATA	31.826	30.930	18.588	26.187	0	0	0	107.532
CALABRIA	61.017	65.997	25.108	21.069	64.134	63.726	0	301.051
SICILIA	29.309	40.008	25.761	46.449	41.453	43.032	198.181	424.192
SARDEGNA	68.989	65.103	31.912	22.714	25.731	45.444	0	259.892
Totale nazionale	1.307.753	1.484.882	1.015.978	959.790	1.078.107	995.776	1.222.746	8.065.032

Esercizio: 2014

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	46.432	53.039	25.562	52.492	90.876	80.758	412.396	761.554
LOMBARDIA	68.620	135.201	119.965	92.406	95.996	49.582	0	561.771
LIGURIA	7.821	5.290	30.819	14.132	18.732	42.549	0	119.343
TRENTINO ALTO ADIGE	35.236	44.747	30.693	15.731	18.356	35.887	0	180.650
VENETO	13.387	55.971	48.469	53.397	33.238	12.429	23.876	240.766
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.156	22.141	26.239	16.322	15.633	31.982	0	125.474
EMILIA ROMAGNA	9.708	46.821	33.168	68.633	140.745	81.142	0	380.218
TOSCANA	13.117	47.264	54.041	95.573	118.153	186.826	36.841	551.815
UMBRIA	9.608	23.019	16.596	24.877	7.848	90.940	0	172.889
MARCHE	14.516	35.278	23.371	18.542	78.161	12.198	0	182.066
LAZIO	22.419	50.982	60.969	90.847	312.666	83.651	46.872	668.406
ABRUZZO	14.007	10.550	15.911	15.712	101.809	0	0	157.990
MOLISE	12.059	10.514	14.684	9.410	4.195	0	0	50.861
CAMPANIA	26.428	68.183	74.436	141.750	454.187	257.891	627.498	1.650.374
PUGLIA	3.268	12.904	27.320	91.451	61.833	114.746	0	311.524
BASILICATA	6.854	9.479	14.916	9.882	0	0	0	41.130
CALABRIA	29.696	54.517	40.638	76.604	63.032	147.355	0	411.841
SICILIA	27.806	70.564	47.940	49.849	240.979	35.478	871.787	1.344.403
SARDEGNA	10.256	13.396	6.280	4.033	4.224	4.494	0	42.683
Totale nazionale	384.394	769.862	712.015	941.639	1.860.665	1.267.911	2.019.270	7.955.756

PROSPETTO N. 4

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2014

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	46.009	34.400	23.189	29.505	50.576	19.703	106.144	309.527
LOMBARDIA	39.725	87.981	94.533	82.144	79.675	45.742	0	429.798
LIGURIA	7.769	8.229	13.444	16.461	13.688	11.710	0	71.303
TRENTINO ALTO ADIGE	26.580	30.303	19.332	10.102	16.481	33.355	0	136.153
VENETO	9.949	32.352	38.983	47.339	31.111	24.064	29.172	212.970
FRIULI VENEZIA GIULIA	9.919	13.013	18.301	15.282	15.302	42.984	0	114.800
EMILIA ROMAGNA	6.884	20.685	36.495	45.465	33.888	90.686	0	234.102
TOSCANA	6.450	16.735	23.785	41.547	49.472	31.075	47.064	216.127
UMBRIA	3.701	6.300	5.700	19.196	11.616	11.112	0	57.625
MARCHE	8.591	15.627	11.208	15.192	21.305	23.251	0	95.174
LAZIO	9.191	15.492	18.910	23.666	64.234	28.871	377.587	537.951
ABRUZZO	13.259	8.501	11.793	6.436	16.097	0	0	56.086
MOLISE	4.967	2.965	2.034	587	8.972	0	0	19.525
CAMPANIA	13.285	27.735	29.787	43.634	140.320	134.416	111.973	501.148
PUGLIA	2.368	9.712	19.110	36.724	59.335	44.771	0	172.019
BASILICATA	19.253	13.695	21.669	14.514	0	0	0	69.130
CALABRIA	15.586	23.105	11.532	11.117	12.351	37.329	0	111.020
SICILIA	11.423	26.002	33.371	22.719	74.000	29.776	103.150	300.441
SARDEGNA	22.465	23.180	13.985	15.054	19.292	15.947	0	109.922
Totale nazionale	277.372	416.009	447.160	496.685	717.716	624.790	775.088	3.754.821

Esercizio: 2014

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	646.189	516.410	344.870	449.014	806.037	343.751	1.789.046	4.895.316
LOMBARDIA	644.411	1.429.417	1.363.408	1.141.542	1.065.821	694.214	0	6.338.814
LIGURIA	126.431	127.458	208.503	193.400	194.352	220.556	0	1.070.700
TRENTINO ALTO ADIGE	513.606	546.103	337.968	193.500	244.945	529.886	0	2.366.008
VENETO	193.168	491.987	542.846	680.980	468.308	272.165	358.889	3.008.343
FRIULI VENEZIA GIULIA	144.494	212.802	311.348	254.803	229.258	554.683	0	1.707.386
EMILIA ROMAGNA	87.932	368.982	543.117	699.644	594.478	1.369.423	0	3.663.576
TOSCANA	110.456	315.601	451.971	688.561	874.473	692.589	718.914	3.852.566
UMBRIA	59.461	115.679	90.471	182.155	165.138	210.640	0	823.543
MARCHE	112.648	219.740	168.915	204.390	342.571	308.107	0	1.356.371
LAZIO	135.938	274.220	309.079	423.511	1.214.603	424.316	5.611.249	8.392.915
ABRUZZO	215.524	124.684	156.208	109.896	333.850	0	0	940.162
MOLISE	108.923	60.217	47.088	17.421	115.785	0	0	349.434
CAMPANIA	448.760	635.231	526.997	742.808	1.967.190	1.080.877	2.322.816	7.724.680
PUGLIA	37.927	121.551	302.863	580.339	891.078	874.185	0	2.807.944
BASILICATA	106.752	113.111	114.128	135.828	0	0	0	469.819
CALABRIA	221.280	300.032	190.216	217.010	262.481	670.952	0	1.861.971
SICILIA	145.598	327.292	289.315	311.439	861.437	404.614	2.209.291	4.548.987
SARDEGNA	294.240	359.030	211.914	175.725	229.407	249.005	0	1.519.321
Totale nazionale	4.353.735	6.659.548	6.511.226	7.401.967	10.861.211	8.899.963	13.010.205	57.697.856

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2011

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	326.129	306.034	166.626	225.523	425.379	128.267	799.929	2.377.888
LOMBARDIA	331.017	759.299	768.933	712.972	583.324	389.565	0	3.545.110
LIGURIA	60.191	64.929	99.606	90.645	111.835	101.308	0	528.513
TRENTINO ALTO ADIGE	172.257	205.831	119.078	71.648	119.488	288.785	0	977.088
VENETO	72.937	270.547	294.065	373.368	254.033	159.337	231.510	1.655.797
FRIULI VENEZIA GIULIA	64.315	110.946	176.438	120.867	152.551	317.988	0	943.105
EMILIA ROMAGNA	31.011	172.220	289.843	302.808	243.928	682.397	0	1.722.207
TOSCANA	53.490	151.470	224.116	312.392	414.914	292.917	354.451	1.803.749
UMBRIA	24.599	38.578	37.761	54.182	104.341	59.598	0	319.059
MARCHE	47.586	103.269	87.458	109.490	162.596	185.591	0	695.990
LAZIO	60.618	114.595	131.356	184.077	462.798	157.130	2.939.870	4.050.444
ABRUZZO	75.000	59.138	68.126	51.522	136.636	0	0	390.422
MOLISE	34.078	23.896	17.377	5.060	62.058	0	0	142.468
CAMPANIA	78.036	135.792	174.312	237.900	724.003	359.398	635.366	2.344.807
PUGLIA	14.159	51.109	140.139	276.876	473.190	412.859	0	1.368.333
BASILICATA	33.983	45.100	43.611	61.320	0	0	0	184.014
CALABRIA	78.793	115.195	70.114	60.765	77.114	227.011	0	628.992
SICILIA	62.656	153.244	139.480	147.489	355.908	221.026	753.689	1.833.492
SARDEGNA	134.478	181.787	119.611	106.421	123.024	127.407	0	792.728
Totale nazionale	1.755.333	3.062.978	3.168.052	3.505.324	4.987.121	4.110.583	5.714.816	26.304.207

Esercizio: 2011

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	32.434	26.591	22.305	11.131	23.625	25.883	55.490	197.459
LOMBARDIA	46.896	173.931	48.843	26.923	23.030	16.929	0	336.552
LIGURIA	4.835	3.976	2.961	2.173	2.899	2.052	0	18.896
TRENTINO ALTO ADIGE	55.047	68.018	35.146	25.972	13.024	16.699	0	213.906
VENETO	6.347	23.928	18.230	18.011	14.114	4.142	5.656	90.429
FRIULI VENEZIA GIULIA	14.395	17.386	30.253	17.494	21.044	6.861	0	107.433
EMILIA ROMAGNA	4.129	12.620	14.709	18.059	27.775	57.166	0	134.458
TOSCANA	5.693	9.975	5.462	18.212	23.002	19.209	20	81.573
UMBRIA	1.797	2.244	5.392	5.225	2.299	344	0	17.300
MARCHE	6.176	5.608	13.558	4.560	4.160	3.379	0	37.442
LAZIO	6.737	6.618	4.684	4.203	10.603	3.147	187.447	223.439
ABRUZZO	13.184	5.246	3.345	5.460	964	0	0	28.198
MOLISE	1.935	1.088	468	195	736	0	0	4.421
CAMPANIA	11.320	11.767	7.011	5.120	16.553	8.437	136.465	196.673
PUGLIA	1.511	2.444	4.548	8.180	13.046	7.161	0	36.890
BASILICATA	2.983	3.380	1.234	1.700	0	0	0	9.297
CALABRIA	7.359	7.754	4.105	957	3.681	11.748	0	35.604
SICILIA	2.599	6.415	2.631	3.390	8.194	4.418	4.651	32.298
SARDEGNA	15.231	15.706	6.370	2.595	2.083	1.846	0	43.831
Totale nazionale	240.610	404.694	231.254	179.560	210.833	189.419	389.729	1.846.098

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2011

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	48.403	42.772	16.768	27.011	89.792	101.895	126.355	452.994
LOMBARDIA	44.423	85.736	98.351	84.144	53.357	39.232	0	405.242
LIGURIA	6.977	5.100	14.144	6.358	9.958	14.861	0	57.398
TRENTINO ALTO ADIGE	29.566	42.295	26.656	13.003	13.197	20.743	0	145.460
VENETO	15.522	60.201	49.604	72.390	36.879	15.423	23.109	273.128
FRIULI VENEZIA GIULIA	12.999	23.031	24.322	14.936	25.230	31.512	0	132.030
EMILIA ROMAGNA	7.946	25.053	36.885	46.420	49.421	71.629	0	237.353
TOSCANA	4.886	28.548	34.892	42.805	65.993	33.528	39.728	250.380
UMBRIA	5.769	12.512	4.865	5.875	13.631	89.270	0	131.921
MARCHE	11.517	26.735	19.586	17.572	31.292	19.229	0	125.931
LAZIO	6.986	21.720	16.914	26.597	159.671	63.702	169.416	465.007
ABRUZZO	7.082	5.919	9.742	25.342	55.707	0	0	103.792
MOLISE	6.296	2.760	2.500	6.591	5.904	0	0	24.052
CAMPANIA	20.138	30.876	44.715	48.568	230.493	291.726	59.675	726.191
PUGLIA	2.443	12.931	20.778	56.406	83.740	71.060	0	247.358
BASILICATA	4.944	7.208	12.158	13.230	0	0	0	37.540
CALABRIA	16.929	33.003	19.647	20.538	79.078	143.545	0	312.740
SICILIA	11.320	33.853	21.067	35.523	105.369	31.967	255.301	494.399
SARDEGNA	7.295	9.448	5.434	4.900	5.469	6.664	0	39.210
Totale nazionale	271.439	509.702	479.026	568.210	1.114.180	1.045.986	673.584	4.662.126

Esercizio: 2011

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	50.547	37.946	24.583	30.290	53.321	16.942	118.429	332.058
LOMBARDIA	48.551	111.046	94.504	89.890	69.632	44.700	0	458.323
LIGURIA	8.224	8.388	13.367	13.368	13.870	11.127	0	68.346
TRENTINO ALTO ADIGE	25.303	28.497	17.713	9.829	16.094	26.454	0	123.890
VENETO	10.346	33.625	39.119	51.374	32.851	20.169	21.957	209.440
FRIULI VENEZIA GIULIA	8.626	15.390	20.400	13.402	15.082	66.353	0	139.253
EMILIA ROMAGNA	5.414	23.747	37.962	52.182	36.275	87.373	0	242.953
TOSCANA	6.997	19.116	27.897	39.765	55.267	29.981	45.304	224.328
UMBRIA	4.009	5.880	5.584	19.123	13.196	9.443	0	57.235
MARCHE	9.656	16.382	11.763	16.261	26.306	24.010	0	104.378
LAZIO	11.070	20.309	19.505	25.296	62.164	19.084	341.174	498.602
ABRUZZO	11.987	8.184	10.167	6.503	18.011	0	0	54.852
MOLISE	6.288	4.478	2.421	1.010	8.976	0	0	23.173
CAMPANIA	14.499	25.034	30.666	44.122	141.230	62.809	128.056	446.416
PUGLIA	2.827	8.829	23.713	40.591	63.093	48.940	0	187.993
BASILICATA	6.498	10.213	9.424	9.070	0	0	0	35.205
CALABRIA	14.120	23.024	11.789	11.301	12.832	42.549	0	115.615
SICILIA	13.070	29.281	31.948	26.890	71.317	40.703	114.199	327.408
SARDEGNA	21.761	25.305	14.292	12.766	14.151	16.534	0	104.808
Totale nazionale	279.791	454.676	446.815	513.034	723.669	567.171	769.119	3.754.277

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2011
TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	457.513	413.344	230.282	293.954	592.117	272.987	1.100.202	3.360.399
LOMBARDIA	470.887	1.130.012	1.010.631	913.930	729.342	490.425	0	4.745.227
LIGURIA	80.227	82.393	130.078	112.544	138.563	129.348	0	673.152
TRENTINO ALTO ADIGE	282.173	344.641	198.592	120.453	161.804	352.681	0	1.460.343
VENETO	105.153	388.301	401.017	515.143	337.877	199.071	282.232	2.228.795
FRIULI VENEZIA GIULIA	100.334	166.753	251.413	166.700	213.907	422.714	0	1.321.821
EMILIA ROMAGNA	48.500	233.640	379.398	419.469	357.400	898.564	0	2.336.971
TOSCANA	71.067	209.109	292.367	413.175	559.175	375.635	439.503	2.360.031
UMBRIA	36.173	59.213	53.602	84.405	133.467	158.654	0	525.515
MARCHE	74.936	151.994	132.366	147.883	224.353	232.210	0	963.742
LAZIO	85.410	163.243	172.460	240.173	695.237	243.062	3.637.907	5.237.491
ABRUZZO	107.253	78.488	91.379	88.827	211.318	0	0	577.264
MOLISE	48.596	32.222	22.766	12.856	77.674	0	0	194.114
CAMPANIA	123.992	203.470	256.704	335.710	1.112.279	722.371	959.562	3.714.088
PUGLIA	20.940	75.313	189.179	382.053	633.069	540.020	0	1.840.575
BASILICATA	48.409	65.901	66.426	85.319	0	0	0	266.055
CALABRIA	117.200	178.977	105.654	93.561	172.706	424.853	0	1.092.951
SICILIA	89.646	222.791	195.127	213.291	540.788	298.114	1.127.840	2.687.596
SARDEGNA	178.765	232.246	145.707	126.683	144.726	152.451	0	980.578
Totale nazionale	2.547.173	4.432.050	4.325.147	4.766.128	7.035.803	5.913.159	7.547.248	36.566.708

Esercizio: 2012

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	333.625	310.245	167.699	242.021	395.708	108.850	777.617	2.335.765
LOMBARDIA	330.023	745.762	774.428	706.614	558.337	384.255	0	3.499.419
LIGURIA	62.111	64.644	100.564	91.703	106.619	103.095	0	528.735
TRENTINO ALTO ADIGE	178.522	214.649	116.769	74.146	118.012	290.394	0	992.491
VENETO	74.513	269.751	302.471	366.972	249.968	138.574	236.330	1.638.579
FRIULI VENEZIA GIULIA	66.404	111.969	174.342	141.607	120.939	307.653	0	922.915
EMILIA ROMAGNA	41.140	168.581	292.764	306.143	221.611	681.350	0	1.711.588
TOSCANA	53.956	148.609	221.748	320.418	376.406	286.386	411.358	1.818.881
UMBRIA	25.808	42.412	32.176	54.438	104.292	56.235	0	315.362
MARCHE	49.908	105.323	91.024	111.526	157.772	187.815	0	703.368
LAZIO	60.172	115.192	128.337	182.476	468.357	134.810	3.156.024	4.245.368
ABRUZZO	92.171	67.199	66.003	50.447	133.989	0	0	409.809
MOLISE	32.456	20.806	14.753	4.102	58.121	0	0	130.238
CAMPANIA	76.299	136.576	165.129	225.135	683.847	350.865	537.817	2.175.667
PUGLIA	14.219	53.067	135.116	272.182	471.419	399.140	0	1.345.143
BASILICATA	36.636	41.265	43.752	61.804	0	0	0	183.458
CALABRIA	77.282	111.462	72.146	54.364	102.694	180.751	0	598.699
SICILIA	61.041	145.855	134.319	140.046	326.301	212.079	699.058	1.718.701
SARDEGNA	138.001	186.253	118.751	106.369	123.000	136.434	0	808.807
Totale nazionale	1.804.288	3.059.621	3.152.290	3.512.514	4.777.391	3.958.684	5.818.204	26.082.993

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2012

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	41.122	33.580	11.169	9.271	12.678	15.842	3.598	127.259
LOMBARDIA	57.303	115.627	34.122	19.489	15.064	20.544	0	262.148
LIGURIA	7.956	6.828	3.081	7.241	944	1.394	0	27.443
TRENTINO ALTO ADIGE	66.429	66.374	28.924	20.276	9.901	18.972	0	210.876
VENETO	12.157	34.319	19.886	19.694	7.900	6.465	6.712	107.134
FRIULI VENEZIA GIULIA	14.756	16.451	21.390	14.752	5.996	1.963	0	75.307
EMILIA ROMAGNA	5.591	18.748	15.776	15.547	15.337	14.860	0	85.859
TOSCANA	3.976	10.213	5.699	12.152	13.374	7.018	23	52.454
UMBRIA	1.104	2.525	4.432	3.387	4.755	121	0	16.324
MARCHE	5.335	9.181	5.174	1.798	3.400	1.747	0	26.636
LAZIO	2.671	13.639	3.240	5.177	23.563	2.908	985.820	1.037.017
ABRUZZO	8.205	4.089	2.241	3.442	827	0	0	18.804
MOLISE	4.125	1.860	5.842	25	358	0	0	12.210
CAMPANIA	7.567	6.639	6.548	2.729	10.109	10.671	37.753	82.014
PUGLIA	1.719	2.245	2.861	7.017	8.043	2.287	0	24.173
BASILICATA	4.203	2.638	1.273	481	0	0	0	8.595
CALABRIA	3.542	4.672	1.887	650	1.975	8.017	0	20.742
SICILIA	2.604	5.102	2.057	1.564	4.736	2.987	4.498	23.548
SARDEGNA	15.121	16.075	4.971	1.545	1.520	878	0	40.110
Totale nazionale	265.486	370.803	180.572	146.236	140.479	116.673	1.038.405	2.258.653

Esercizio: 2012

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	47.180	44.417	23.702	66.242	67.411	110.799	121.943	481.693
LOMBARDIA	51.382	91.030	121.052	93.555	63.354	58.923	0	479.297
LIGURIA	6.767	5.118	16.667	9.832	12.904	14.612	0	65.900
TRENTINO ALTO ADIGE	31.184	41.100	23.906	13.883	12.970	21.287	0	144.330
VENETO	17.652	58.961	51.745	67.987	47.146	12.793	25.832	282.118
FRIULI VENEZIA GIULIA	12.918	22.118	25.199	16.854	16.437	29.989	0	123.514
EMILIA ROMAGNA	8.333	31.340	38.171	50.164	78.806	84.324	0	291.137
TOSCANA	9.460	32.614	35.390	55.580	89.648	44.547	46.218	313.456
UMBRIA	7.974	12.408	7.586	6.178	12.004	88.349	0	134.499
MARCHE	10.982	27.139	18.229	19.942	42.722	17.555	0	136.569
LAZIO	7.147	22.706	21.469	28.329	189.119	26.523	78.943	374.236
ABRUZZO	6.964	5.481	11.072	21.861	56.131	0	0	101.509
MOLISE	6.719	8.904	5.794	4.713	16.292	0	0	42.422
CAMPANIA	19.326	36.280	46.528	45.265	259.598	262.622	65.359	734.978
PUGLIA	2.631	14.916	26.537	65.402	56.707	41.333	0	207.525
BASILICATA	5.048	6.815	13.099	9.052	0	0	0	34.014
CALABRIA	17.161	33.191	20.942	24.864	79.939	163.856	0	339.951
SICILIA	11.418	36.947	19.145	32.485	119.089	48.575	233.687	501.346
SARDEGNA	8.539	10.285	8.769	14.020	5.776	6.578	0	53.967
Totale nazionale	288.786	541.767	535.002	646.206	1.226.050	1.032.667	571.983	4.842.460

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2012

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	45.459	37.249	20.817	28.727	42.744	16.977	105.135	297.109
LOMBARDIA	39.764	82.518	86.914	84.820	68.175	41.974	0	404.164
LIGURIA	8.054	7.945	11.857	11.236	11.804	11.297	0	62.193
TRENTINO ALTO ADIGE	26.337	30.383	16.260	9.369	15.653	27.349	0	125.351
VENETO	9.870	31.939	37.721	43.993	28.291	18.944	22.949	193.707
FRIULI VENEZIA GIULIA	8.850	14.015	21.300	15.425	13.302	49.461	0	122.352
EMILIA ROMAGNA	7.191	19.683	33.168	48.258	31.095	75.962	0	215.357
TOSCANA	6.618	16.447	25.536	38.088	45.958	25.779	47.933	206.359
UMBRIA	3.891	5.706	4.914	17.580	12.249	8.637	0	52.978
MARCHE	7.694	14.211	10.808	13.703	22.744	21.916	0	91.076
LAZIO	9.722	18.277	17.054	23.130	57.299	28.103	477.651	631.235
ABRUZZO	10.639	7.658	9.441	5.854	16.609	0	0	50.200
MOLISE	5.337	3.318	1.886	665	6.974	0	0	18.180
CAMPANIA	13.895	25.088	27.525	39.476	134.674	79.612	108.263	428.532
PUGLIA	2.698	8.261	17.669	37.248	67.017	38.578	0	171.472
BASILICATA	12.646	8.945	18.103	9.983	0	0	0	49.677
CALABRIA	12.518	20.165	10.980	8.771	16.039	36.541	0	105.014
SICILIA	11.219	25.945	26.267	24.336	61.625	36.305	93.840	279.537
SARDEGNA	21.542	24.656	13.441	12.817	13.322	14.898	0	100.677
Totale nazionale	263.945	402.407	411.661	473.478	665.576	532.334	855.771	3.605.171

Esercizio: 2012

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	467.387	425.491	223.387	346.261	518.540	252.467	1.008.293	3.241.827
LOMBARDIA	478.473	1.034.937	1.016.515	904.477	704.931	505.695	0	4.645.028
LIGURIA	84.888	84.534	132.169	120.012	132.271	130.398	0	684.272
TRENTINO ALTO ADIGE	302.472	352.506	185.860	117.674	156.536	358.001	0	1.473.048
VENETO	114.192	394.969	411.824	498.647	333.305	176.776	291.824	2.221.537
FRIULI VENEZIA GIULIA	102.927	164.553	242.231	188.638	156.673	389.066	0	1.244.089
EMILIA ROMAGNA	62.255	238.351	379.879	420.111	346.848	856.496	0	2.303.941
TOSCANA	74.010	207.883	288.371	426.237	525.385	363.730	505.532	2.391.150
UMBRIA	38.777	63.051	49.109	81.584	133.300	153.341	0	519.163
MARCHE	73.919	155.854	125.235	146.970	226.637	229.034	0	957.648
LAZIO	79.712	169.814	170.100	239.111	738.337	192.345	4.698.438	6.287.857
ABRUZZO	117.979	84.427	88.756	81.604	207.556	0	0	580.322
MOLISE	48.637	34.889	28.275	9.505	81.745	0	0	203.050
CAMPANIA	117.086	204.582	245.729	312.605	1.088.228	703.769	749.192	3.421.191
PUGLIA	21.268	78.489	182.183	381.849	603.186	481.339	0	1.748.313
BASILICATA	58.533	59.663	76.226	81.320	0	0	0	275.743
CALABRIA	110.503	169.490	105.954	88.648	200.647	389.164	0	1.064.406
SICILIA	86.283	213.848	181.788	198.431	511.752	299.947	1.031.083	2.523.132
SARDEGNA	183.203	237.268	145.933	134.751	143.618	158.788	0	1.003.561
Totale nazionale	2.622.505	4.374.598	4.279.525	4.778.434	6.809.496	5.640.357	8.284.363	36.789.277

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2013

TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	336.514	323.010	186.468	271.628	459.168	119.181	722.525	2.418.494
LOMBARDIA	344.085	735.998	805.501	718.360	598.064	403.705	0	3.605.713
LIGURIA	66.886	66.148	103.814	108.069	115.132	134.575	0	594.625
TRENTINO ALTO ADIGE	178.558	213.210	125.413	75.109	114.900	288.172	0	995.362
VENETO	74.888	264.435	313.639	379.543	281.680	151.854	228.066	1.694.105
FRIULI VENEZIA GIULIA	65.439	106.141	168.688	142.743	122.655	317.980	0	923.647
EMILIA ROMAGNA	42.049	183.461	333.123	377.075	256.281	810.184	0	2.002.173
TOSCANA	55.035	165.956	259.675	415.994	510.422	334.718	415.422	2.157.222
UMBRIA	24.330	43.254	34.337	70.253	104.583	54.153	0	330.910
MARCHE	50.723	102.688	91.089	113.247	153.131	200.640	0	711.518
LAZIO	57.568	111.235	133.215	190.424	505.372	136.211	3.432.001	4.566.025
ABRUZZO	91.679	63.368	68.829	50.485	136.648	0	0	411.008
MOLISE	29.830	19.817	14.522	5.027	65.750	0	0	134.944
CAMPANIA	73.920	139.396	171.694	231.103	700.588	367.483	544.542	2.228.726
PUGLIA	13.069	53.830	133.457	271.613	454.084	406.850	0	1.332.904
BASILICATA	35.270	40.999	46.211	64.814	0	0	0	187.294
CALABRIA	79.765	108.639	75.123	55.314	104.185	210.647	0	633.672
SICILIA	56.616	145.648	135.129	142.338	356.535	201.726	773.185	1.811.177
SARDEGNA	135.477	177.737	117.275	91.452	129.614	134.883	0	786.438
Totale nazionale	1.811.700	3.064.970	3.317.203	3.774.591	5.168.792	4.272.962	6.115.741	27.525.958

Esercizio: 2013

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	22.363	13.473	8.093	8.746	8.726	176	3.852	65.430
LOMBARDIA	34.918	29.305	33.775	24.188	15.872	16.175	0	154.233
LIGURIA	4.458	2.318	3.713	2.091	1.274	2.434	0	16.287
TRENTINO ALTO ADIGE	55.659	59.098	32.593	10.653	10.089	12.232	0	180.323
VENETO	4.375	11.100	15.687	23.497	8.249	2.706	2.096	67.709
FRIULI VENEZIA GIULIA	9.101	7.940	8.338	9.750	2.089	4.634	0	41.853
EMILIA ROMAGNA	2.255	13.134	27.382	24.459	25.031	64.336	0	156.597
TOSCANA	5.055	7.926	8.009	8.721	11.823	14.209	42.090	97.833
UMBRIA	680	912	2.452	1.520	11.430	138	0	17.132
MARCHE	2.148	3.936	6.728	2.197	3.774	863	0	19.648
LAZIO	1.638	8.029	4.366	5.156	15.492	4.895	193.898	233.473
ABRUZZO	12.027	3.059	2.213	1.491	977	0	0	19.767
MOLISE	2.087	683	3.190	47	335	0	0	6.342
CAMPANIA	4.669	8.018	5.809	2.704	8.559	6.576	111.711	148.046
PUGLIA	550	2.050	2.501	6.925	17.012	2.956	0	31.994
BASILICATA	3.769	2.935	2.158	580	0	0	0	9.442
CALABRIA	2.929	2.851	2.549	2.122	2.132	4.441	0	17.024
SICILIA	2.604	3.042	2.616	2.943	16.512	3.341	39.080	70.139
SARDEGNA	8.039	6.695	2.682	1.282	2.162	825	0	21.686
Totale nazionale	179.324	186.505	174.854	139.073	161.538	140.937	392.726	1.374.957

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2013

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	49.835	56.990	22.538	64.787	90.942	112.915	119.175	517.183
LOMBARDIA	67.315	107.271	104.047	76.374	69.290	49.411	0	473.707
LIGURIA	7.346	5.326	22.949	14.732	13.625	37.973	0	101.950
TRENTINO ALTO ADIGE	34.074	42.608	26.916	15.792	13.676	42.458	0	175.524
VENETO	15.157	65.480	41.439	55.796	34.717	12.151	17.708	242.448
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.600	23.679	28.397	18.276	18.463	33.820	0	136.234
EMILIA ROMAGNA	8.266	36.395	33.369	56.949	88.819	98.149	0	321.946
TOSCANA	9.310	43.222	41.657	61.598	97.968	178.702	36.358	468.816
UMBRIA	8.070	17.599	10.023	15.672	9.687	99.770	0	160.820
MARCHE	14.487	31.882	17.326	16.561	48.641	15.898	0	144.795
LAZIO	10.398	27.113	28.142	18.345	246.973	12.960	49.861	393.793
ABRUZZO	8.217	7.123	11.485	18.679	57.751	0	0	103.254
MOLISE	9.865	6.950	6.177	5.115	5.055	0	0	33.162
CAMPANIA	26.081	53.994	58.338	82.413	247.661	166.726	56.629	691.843
PUGLIA	1.564	7.523	21.209	68.503	35.024	39.215	0	173.037
BASILICATA	5.775	7.320	16.106	7.089	0	0	0	36.290
CALABRIA	19.868	33.904	25.491	33.249	49.883	170.510	0	332.904
SICILIA	16.001	43.407	24.980	36.506	144.232	30.928	315.357	611.412
SARDEGNA	10.884	10.801	4.997	4.171	5.454	4.318	0	40.624
Totale nazionale	336.112	628.587	545.585	670.606	1.277.861	1.105.903	595.089	5.159.744

Esercizio: 2013

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	43.680	34.755	20.416	27.838	45.940	15.221	99.170	287.020
LOMBARDIA	38.776	83.478	89.025	80.382	66.117	41.401	0	399.180
LIGURIA	8.122	7.448	12.431	11.205	11.536	10.553	0	61.296
TRENTINO ALTO ADIGE	25.991	28.090	16.831	9.461	14.791	27.090	0	122.254
VENETO	9.815	30.615	37.020	41.717	37.243	19.368	23.132	198.909
FRIULI VENEZIA GIULIA	10.083	12.507	18.310	15.437	13.182	36.372	0	105.893
EMILIA ROMAGNA	6.446	20.949	35.576	40.372	34.364	94.475	0	232.183
TOSCANA	6.314	16.140	24.827	40.577	46.846	28.365	46.034	209.104
UMBRIA	3.498	5.541	5.630	17.985	11.265	9.502	0	53.422
MARCHE	8.062	14.091	11.342	14.409	17.827	21.684	0	87.416
LAZIO	9.355	16.159	19.196	23.925	61.164	13.545	378.851	522.195
ABRUZZO	11.660	8.949	9.666	8.579	16.070	0	0	54.925
MOLISE	5.227	2.733	2.216	597	10.437	0	0	21.210
CAMPANIA	13.440	23.744	27.657	38.994	121.200	72.613	98.426	396.075
PUGLIA	2.200	7.780	18.124	36.619	58.072	41.068	0	163.864
BASILICATA	12.462	8.338	19.214	11.876	0	0	0	51.891
CALABRIA	13.259	21.774	11.967	9.194	13.976	32.912	0	103.084
SICILIA	10.612	25.899	23.951	21.052	61.223	30.051	95.090	267.878
SARDEGNA	19.746	20.611	12.778	10.951	15.054	13.014	0	92.154
Totale nazionale	258.751	389.604	416.180	461.170	656.309	507.236	740.702	3.429.952

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2013
TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	452.392	428.227	237.515	373.000	604.777	247.494	944.722	3.288.126
LOMBARDIA	485.094	956.052	1.032.348	899.303	749.344	510.692	0	4.632.833
LIGURIA	86.812	81.241	142.907	136.097	141.567	185.534	0	774.157
TRENTINO ALTO ADIGE	294.282	343.007	201.754	111.015	153.455	369.952	0	1.473.464
VENETO	104.235	371.631	407.785	500.552	361.888	186.078	271.001	2.203.171
FRIULI VENEZIA GIULIA	98.223	150.268	223.733	186.207	156.390	392.806	0	1.207.627
EMILIA ROMAGNA	59.016	253.939	429.451	498.856	404.495	1.067.144	0	2.712.900
TOSCANA	75.715	233.244	334.168	526.890	667.060	555.994	539.905	2.932.976
UMBRIA	36.578	67.306	52.443	105.430	136.965	163.563	0	562.284
MARCHE	75.420	152.597	126.486	146.414	223.373	239.086	0	963.377
LAZIO	78.959	162.535	184.920	237.849	829.001	167.612	4.054.610	5.715.487
ABRUZZO	123.583	82.499	92.192	79.234	211.446	0	0	588.954
MOLISE	47.008	30.183	26.105	10.786	81.576	0	0	195.659
CAMPANIA	118.110	225.152	263.498	355.213	1.078.008	613.399	811.308	3.464.689
PUGLIA	17.383	71.184	175.291	383.659	564.192	490.089	0	1.701.798
BASILICATA	57.277	59.592	83.689	84.360	0	0	0	284.918
CALABRIA	115.821	167.168	115.130	99.879	170.176	418.510	0	1.086.683
SICILIA	85.834	217.997	186.675	202.840	578.502	266.046	1.222.712	2.760.606
SARDEGNA	174.146	215.844	137.732	107.856	152.285	153.040	0	940.903
Totale nazionale	2.585.887	4.269.665	4.453.822	5.045.441	7.264.500	6.027.037	7.844.259	37.490.611

Esercizio: 2014
TITOLO I

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	334.190	298.489	201.438	251.009	443.725	122.699	750.416	2.401.965
LOMBARDIA	328.969	707.077	774.526	670.211	614.665	394.507	0	3.489.955
LIGURIA	61.819	66.439	104.441	106.236	112.107	109.303	0	560.345
TRENTINO ALTO ADIGE	184.991	223.766	139.661	80.261	117.095	287.015	0	1.032.788
VENETO	73.996	250.668	291.630	394.814	275.612	175.456	224.575	1.686.752
FRIULI VENEZIA GIULIA	64.864	106.671	170.386	144.166	119.005	315.638	0	920.729
EMILIA ROMAGNA	40.313	176.095	310.659	376.252	258.964	839.023	0	2.001.306
TOSCANA	53.207	155.136	243.304	353.507	473.312	303.044	421.499	2.003.010
UMBRIA	22.386	44.696	35.270	65.747	96.056	64.487	0	328.642
MARCHE	50.648	101.831	89.769	113.756	159.482	199.927	0	715.413
LAZIO	58.875	111.894	132.514	182.709	507.243	174.001	3.121.512	4.288.748
ABRUZZO	91.485	62.146	68.003	50.824	135.358	0	0	407.815
MOLISE	30.617	19.690	16.058	4.792	56.174	0	0	127.331
CAMPANIA	77.945	149.108	162.577	253.913	714.118	355.059	662.163	2.374.883
PUGLIA	13.634	54.950	133.682	281.045	464.945	410.271	0	1.358.528
BASILICATA	35.918	45.930	41.904	63.145	0	0	0	186.897
CALABRIA	80.682	111.599	70.905	59.943	78.158	235.960	0	637.247
SICILIA	59.566	149.411	131.132	136.470	347.694	217.045	727.006	1.768.325
SARDEGNA	137.234	179.647	113.545	93.308	131.150	138.631	0	793.516
Totale nazionale	1.801.341	3.015.242	3.231.405	3.682.110	5.104.861	4.342.066	5.907.171	27.084.195

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2014

TITOLO II

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	23.764	14.323	8.948	6.981	5.448	55.186	57	114.707
LOMBARDIA	31.004	203.297	33.888	23.150	30.249	4.984	0	326.572
LIGURIA	5.004	4.225	3.332	3.606	2.131	2.348	0	20.647
TRENTINO ALTO ADIGE	51.998	49.758	25.043	8.261	12.105	13.747	0	160.913
VENETO	6.791	13.670	17.503	17.663	11.070	2.251	2.606	71.555
FRIULI VENEZIA GIULIA	8.106	7.318	11.376	8.841	1.526	2.573	0	39.741
EMILIA ROMAGNA	3.823	14.103	14.018	13.478	14.016	21.477	0	80.915
TOSCANA	3.200	8.618	7.177	8.928	13.750	6.303	5.894	53.870
UMBRIA	499	2.217	2.945	4.133	2.396	28	0	12.218
MARCHE	2.472	5.675	4.460	14.180	5.819	1.846	0	34.452
LAZIO	1.835	10.613	5.789	4.794	9.108	6.140	54.568	92.846
ABRUZZO	7.774	2.151	1.869	1.432	1.054	0	0	14.281
MOLISE	2.544	876	1.627	171	86	0	0	5.304
CAMPANIA	6.581	7.835	3.054	5.631	14.555	32.428	0	70.084
PUGLIA	1.421	2.875	4.503	5.973	9.550	6.402	0	30.725
BASILICATA	2.978	2.719	478	1.749	0	0	0	7.924
CALABRIA	3.962	4.076	3.331	743	1.172	10.188	0	23.473
SICILIA	2.729	6.015	1.938	6.005	5.572	1.698	14.534	38.491
SARDEGNA	9.059	8.996	4.200	1.732	4.008	2.202	0	30.197
Totale nazionale	175.545	369.358	155.479	137.453	143.617	169.802	77.659	1.228.913

Esercizio: 2014

TITOLO III

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	44.633	51.505	24.189	47.688	82.404	71.819	123.955	446.194
LOMBARDIA	64.865	112.403	114.679	89.026	95.157	41.387	0	517.517
LIGURIA	7.094	5.154	27.230	13.741	11.718	41.458	0	106.393
TRENTINO ALTO ADIGE	32.197	39.329	30.060	14.913	17.007	19.039	0	152.545
VENETO	12.468	53.203	46.655	52.855	33.215	12.429	23.876	234.700
FRIULI VENEZIA GIULIA	13.156	22.128	26.239	16.322	15.633	31.982	0	125.460
EMILIA ROMAGNA	8.803	42.371	32.301	62.430	136.541	81.142	0	363.588
TOSCANA	12.407	43.899	50.924	83.880	116.830	176.382	36.841	521.164
UMBRIA	9.507	20.526	15.610	24.877	7.841	86.257	0	164.617
MARCHE	13.800	31.735	22.091	18.524	74.354	12.198	0	172.701
LAZIO	14.521	38.319	40.620	55.771	230.620	58.231	46.872	484.953
ABRUZZO	11.232	7.975	10.825	12.901	81.350	0	0	124.282
MOLISE	10.602	9.827	7.838	5.250	4.195	0	0	37.712
CAMPANIA	18.643	45.374	50.917	67.090	286.132	128.595	73.713	670.465
PUGLIA	2.510	9.982	23.666	78.995	53.774	77.322	0	246.249
BASILICATA	5.030	8.414	11.115	9.523	0	0	0	34.082
CALABRIA	15.484	31.173	18.927	31.294	14.035	95.564	0	206.477
SICILIA	18.578	52.909	30.310	30.793	181.045	8.786	388.059	710.481
SARDEGNA	10.048	11.071	4.829	4.033	4.224	4.494	0	38.700
Totale nazionale	325.575	637.295	589.027	719.905	1.446.073	947.086	693.316	5.358.278

PROSPETTO N. 5

Comuni quadriennio 2011-2014. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli, regioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2014

TITOLO IV

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	40.616	31.502	20.903	26.236	41.785	15.887	89.959	266.887
LOMBARDIA	35.814	78.969	79.725	71.740	66.348	40.760	0	373.356
LIGURIA	6.999	7.394	10.983	10.723	11.400	9.791	0	57.289
TRENTINO ALTO ADIGE	23.971	27.416	16.475	8.832	14.466	26.155	0	117.314
VENETO	8.878	27.263	34.070	41.710	27.489	17.782	21.328	178.521
FRIULI VENEZIA GIULIA	9.193	11.310	16.671	14.002	11.232	34.662	0	97.070
EMILIA ROMAGNA	5.934	17.745	30.570	39.987	27.570	73.429	0	195.234
TOSCANA	5.955	15.431	21.939	35.572	43.602	25.285	40.170	187.954
UMBRIA	3.369	5.446	4.565	16.804	10.410	9.814	0	50.408
MARCHE	7.361	12.356	10.015	13.022	16.251	21.072	0	80.077
LAZIO	8.349	14.093	16.603	19.750	54.079	25.922	337.028	475.824
ABRUZZO	11.681	7.095	10.078	5.478	14.280	0	0	48.611
MOLISE	4.747	2.454	1.871	520	7.402	0	0	16.993
CAMPANIA	12.143	24.895	24.366	36.351	117.715	113.733	101.587	430.791
PUGLIA	2.127	7.965	16.415	32.641	53.773	39.611	0	152.531
BASILICATA	13.659	11.229	15.611	13.249	0	0	0	53.748
CALABRIA	12.624	20.316	10.570	10.036	10.339	31.240	0	95.125
SICILIA	10.445	24.265	25.950	19.400	68.000	26.987	90.639	265.688
SARDEGNA	20.819	21.725	12.192	12.035	14.858	14.223	0	95.851
Totale nazionale	244.684	368.867	379.571	428.087	611.000	526.353	680.710	3.239.272

Esercizio: 2014

TOTALE SPESA

(Importi in migliaia di euro)

Regione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PIEMONTE	443.202	395.819	255.478	331.915	573.361	265.590	964.387	3.229.752
LOMBARDIA	460.652	1.101.745	1.002.818	854.127	806.418	481.638	0	4.707.399
LIGURIA	80.916	83.212	145.985	134.306	137.355	162.900	0	744.674
TRENTINO ALTO ADIGE	293.157	340.269	211.239	112.267	160.672	345.956	0	1.463.560
VENETO	102.134	344.805	389.858	507.042	347.385	207.918	272.385	2.171.527
FRIULI VENEZIA GIULIA	95.320	147.427	224.672	183.331	147.396	384.854	0	1.183.000
EMILIA ROMAGNA	58.873	250.313	387.548	492.146	437.091	1.015.071	0	2.641.042
TOSCANA	74.769	223.084	323.345	481.887	647.495	511.015	504.405	2.765.998
UMBRIA	35.761	72.885	58.390	111.561	116.703	160.585	0	555.885
MARCHE	74.281	151.596	126.335	159.482	255.906	235.043	0	1.002.644
LAZIO	83.579	174.918	195.526	263.024	801.050	264.294	3.559.979	5.342.370
ABRUZZO	122.171	79.367	90.775	70.635	232.042	0	0	594.989
MOLISE	48.510	32.846	27.393	10.733	67.857	0	0	187.340
CAMPANIA	115.313	227.212	240.914	362.986	1.132.521	629.815	837.463	3.546.222
PUGLIA	19.692	75.772	178.266	398.654	582.043	533.607	0	1.788.033
BASILICATA	57.586	68.291	69.108	87.667	0	0	0	282.651
CALABRIA	112.752	167.163	103.734	102.016	103.704	372.952	0	962.321
SICILIA	91.318	232.601	189.331	192.668	602.312	254.517	1.220.237	2.782.985
SARDEGNA	177.160	221.439	134.766	111.108	154.240	159.551	0	958.264
Totale nazionale	2.547.145	4.390.762	4.355.481	4.967.554	7.305.551	5.985.306	7.358.857	36.910.658

PROSPETTO N. 6**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.081.222	1.576.343	1.517.707	1.563.530	2.293.755	1.717.533	2.656.313	12.406.402
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	844	3.327	4.275	9.123	50.516	85.595	38.281	191.962
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	86.540	174.402	219.932	255.497	421.244	340.361	752.688	2.250.664
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	221.981	466.254	476.246	531.243	655.333	573.190	897.626	3.821.873
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	50.674	107.720	124.320	148.310	243.790	252.496	288.589	1.215.899
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	40.000	82.218	85.656	88.967	105.241	108.561	70.997	581.639
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	31.807	40.853	33.557	28.795	49.297	24.867	23.156	232.332
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	262.345	394.603	349.953	344.329	508.274	526.800	1.399.162	3.785.465
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	476.919	841.835	879.235	1.056.633	1.730.373	1.247.128	1.763.568	7.995.690
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	260.855	571.820	725.512	870.263	1.297.628	1.220.311	1.410.802	6.357.192
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	11.086	23.693	30.485	49.123	94.000	75.165	73.572	357.123
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	42.681	97.402	41.165	58.102	64.431	30.108	8.125	342.014
Totale spesa corrente	2.566.954	4.380.471	4.488.043	5.003.916	7.513.882	6.202.115	9.382.877	39.538.257

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.122.784	1.584.077	1.568.712	1.646.787	2.401.463	1.762.804	2.799.292	12.885.918
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	935	3.014	4.274	9.607	50.733	85.811	42.551	196.925
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	84.503	172.983	220.168	259.348	419.286	331.073	729.661	2.217.022
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	227.003	470.789	478.449	535.271	652.775	569.388	868.389	3.802.065
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	49.293	104.488	115.882	145.917	221.106	239.061	295.353	1.171.100
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	40.567	82.171	84.108	89.946	99.235	103.460	66.241	565.728
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	30.834	40.140	33.542	31.982	41.326	22.986	24.707	225.516
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	286.021	421.774	377.579	376.684	538.424	534.203	1.505.247	4.039.933
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	489.683	874.901	912.285	1.106.503	1.749.947	1.212.900	2.149.079	8.495.299
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	268.208	565.675	717.357	881.188	1.228.282	1.189.851	1.399.196	6.249.757
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	11.369	22.263	28.030	47.821	79.604	71.366	67.088	327.541
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	65.726	146.463	50.073	65.644	57.149	28.852	8.515	422.422
Totale spesa corrente	2.676.927	4.488.739	4.590.458	5.196.697	7.539.331	6.151.756	9.955.320	40.599.227

PROSPETTO N. 6**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza**

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.262.162	1.852.335	1.940.803	2.059.968	2.947.712	2.243.117	3.871.522	16.177.619
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	858	2.782	4.249	8.603	49.813	86.590	40.931	193.825
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	83.384	171.051	219.186	256.180	418.015	326.992	710.788	2.185.596
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	226.263	461.444	475.354	532.645	649.034	551.094	845.104	3.740.939
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	47.355	95.860	114.492	140.017	211.972	230.428	293.690	1.133.815
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	39.572	79.468	84.114	87.570	97.272	102.048	69.053	559.097
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	31.681	37.760	33.333	31.595	44.423	21.470	25.889	226.152
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	297.003	433.375	384.104	383.615	551.432	533.246	1.427.767	4.010.542
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	491.150	896.218	1.072.124	1.332.617	2.069.758	1.513.333	1.947.887	9.323.087
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	256.090	549.972	697.586	877.324	1.275.958	1.191.931	1.377.463	6.226.325
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	11.727	22.056	27.237	47.187	80.103	70.723	67.331	326.364
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	69.826	91.275	46.578	62.645	54.352	29.920	9.754	364.350
Totale spesa corrente	2.817.070	4.693.597	5.099.162	5.819.966	8.449.843	6.900.892	10.687.181	44.467.712

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.152.319	1.634.376	1.642.809	1.714.974	2.575.749	1.939.171	3.181.515	13.840.913
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	820	2.405	3.541	6.967	43.757	90.488	37.884	185.863
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	81.778	166.201	215.933	254.251	411.705	330.305	689.064	2.149.239
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	223.609	447.249	465.944	525.918	629.057	543.789	804.686	3.640.252
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	45.674	93.903	111.257	139.169	211.950	225.012	304.512	1.131.477
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	38.705	76.402	83.335	87.001	97.250	102.648	69.005	554.346
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	36.324	50.355	41.699	33.350	46.743	22.982	27.090	258.544
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	298.176	422.958	378.748	384.939	542.182	553.953	1.536.340	4.117.296
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	489.852	886.744	1.061.545	1.335.901	2.092.798	1.573.270	1.975.768	9.415.879
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	251.322	552.123	695.600	892.386	1.308.160	1.219.102	1.339.353	6.258.046
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	12.686	24.731	29.032	44.209	79.248	71.130	63.359	324.396
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	71.823	92.731	41.621	59.270	52.132	29.375	9.702	356.653
Totale spesa corrente	2.703.089	4.450.179	4.771.066	5.478.336	8.090.734	6.701.225	10.038.277	42.232.904

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.068.419	1.113.739	1.488.201	1.183.940	-20,44	10,81
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	17.125	18.122	17.543	15.544	-11,40	-9,23
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	218.686	220.625	214.721	210.844	-1,81	-3,59
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	432.746	429.013	418.086	394.578	-5,62	-8,82
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	99.810	95.797	92.857	104.458	12,49	4,66
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	68.722	67.895	68.018	66.264	-2,58	-3,58
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	23.860	24.448	25.614	26.281	2,61	10,15
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	306.456	315.842	315.425	302.324	-4,15	-1,35
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	648.471	657.624	742.618	764.220	2,91	17,85
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	560.639	548.838	548.890	518.335	-5,57	-7,55
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	32.872	31.604	35.413	30.278	-14,50	-7,89
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	10.681	12.631	10.886	10.230	-6,03	-4,23
		Totale	3.488.487	3.536.178	3.978.272	3.627.296	-8,82	3,98
	LOMBARDIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.562.111	1.558.366	1.975.152	1.625.215	-17,72	4,04
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	11.375	10.843	11.037	9.946	-9,88	-12,56
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	227.844	225.417	226.240	223.219	-1,34	-2,03
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	570.078	580.724	580.345	565.089	-2,63	-0,88
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	163.288	153.549	147.587	146.011	-1,07	-10,58
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	94.879	93.115	91.960	88.387	-3,89	-6,84
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	19.698	18.735	18.065	19.528	8,10	-0,86
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	382.881	401.465	417.507	408.399	-2,18	6,66
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	904.885	914.190	961.702	951.674	-1,04	5,17
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	872.971	838.155	844.053	848.853	0,57	-2,76
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	25.747	22.929	22.151	22.616	2,10	-12,16
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	73.394	118.536	61.416	58.285	-5,10	-20,59
		Totale	4.909.151	4.936.024	5.357.215	4.967.221	-7,28	1,18
	LIGURIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	222.841	235.744	349.575	273.011	-21,90	22,51
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	3.163	3.528	3.612	3.288	-8,95	3,96
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	40.901	41.211	40.505	40.325	-0,45	-1,41
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	54.058	54.158	52.846	52.107	-1,40	-3,61
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	18.709	19.211	19.246	19.247	0,01	2,88
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	12.100	11.953	11.113	12.067	8,59	-0,28
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	10.410	9.720	8.712	8.501	-2,42	-18,34
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	55.842	61.341	63.708	65.484	2,79	17,27
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	177.389	182.531	213.038	215.146	0,99	21,28
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	112.299	111.308	110.250	107.646	-2,36	-4,14
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO		5.674	5.400	6.356	5.580	-12,21	-1,66	
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI		6.115	5.845	5.953	5.449	-8,47	-10,89	
Totale		719.501	741.951	884.914	807.851	-8,71	12,28	
Totale zona			9.117.139	9.214.153	10.220.401	9.402.367	-8,00	3,13

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011	
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	412.599	418.854	423.761	461.677	8,95	11,89	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	5.815	5.940	5.909	5.588	-5,42	-3,89	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	50.725	50.594	49.229	48.470	-1,54	-4,44	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	128.000	130.161	132.617	131.299	-0,99	2,58	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	69.203	68.836	67.106	66.909	-0,29	-3,31	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	51.387	51.193	54.599	53.422	-2,16	3,96	
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	15.159	15.698	15.324	38.637	152,14	154,88	
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	126.429	127.224	130.388	133.552	2,43	5,63	
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	168.073	174.388	181.391	184.536	1,73	9,79	
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	216.995	210.005	209.637	213.271	1,73	-1,72	
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	10.236	10.328	12.041	10.110	-16,04	-1,23	
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	51.360	54.032	58.222	59.655	2,46	16,15	
		Totale	1.305.980	1.317.254	1.340.225	1.407.127	4,99	7,74	
		VENETO	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	777.917	786.624	1.051.065	797.897	-24,09	2,57
			FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	6.304	6.515	6.157	5.829	-5,33	-7,54
			FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	103.272	103.516	109.304	106.353	-2,70	2,98
			FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	269.995	267.908	263.142	257.920	-1,98	-4,47
			FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	78.942	75.306	71.769	71.264	-0,70	-9,73
			FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	52.933	53.435	52.535	52.602	0,13	-0,63
			FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	11.763	11.521	13.076	14.325	9,56	21,78
			FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	237.154	244.868	249.032	247.200	-0,74	4,24
			FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	362.687	341.352	415.853	398.634	-4,14	9,91
			FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	388.717	391.953	380.197	375.655	-1,19	-3,36
			FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	15.725	15.164	15.939	14.654	-8,06	-6,81
			FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	7.138	10.344	7.004	7.410	5,79	3,82
			Totale	2.312.547	2.308.505	2.635.072	2.349.742	-10,83	1,61
		FRIULI VENEZIA GIULIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	384.455	378.034	470.639	498.662	5,95	29,71
			FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	5.893	6.010	6.073	5.584	-8,06	-5,25
			FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	48.933	48.999	46.991	48.616	3,46	-0,65
			FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	117.880	120.500	120.691	119.831	-0,71	1,66
			FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	57.983	58.216	52.182	51.616	-1,08	-10,98
			FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	33.823	34.002	32.738	32.800	0,19	-3,03
			FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	7.112	7.861	6.341	6.172	-2,66	-13,22
			FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	68.226	68.984	68.701	69.231	0,77	1,47
			FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	199.335	188.942	188.502	185.172	-1,77	-7,11
			FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	369.591	366.637	356.699	356.620	-0,02	-3,51
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO		10.515	10.898	9.454	10.639	12,53	1,17	
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI		14.725	13.661	13.309	14.047	5,54	-4,60	
	Totale		1.318.471	1.302.745	1.372.321	1.398.990	1,94	6,11	

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
EMILIA ROMAGNA		FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	703.964	762.099	1.012.772	829.905	-18,06	17,89
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	7.712	8.257	8.112	8.353	2,97	8,32
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	121.217	121.351	116.913	116.286	-0,54	-4,07
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	344.830	353.944	349.094	343.330	-1,65	-0,43
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	115.867	111.324	110.411	108.031	-2,16	-6,76
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	51.297	48.102	47.202	48.877	3,55	-4,72
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	18.185	17.699	18.530	18.990	2,48	4,43
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	189.918	216.956	222.103	217.555	-2,05	14,55
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	243.045	287.802	658.429	646.618	-1,79	166,05
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	527.482	513.145	494.032	490.765	-0,66	-6,96
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	28.546	26.371	26.711	26.589	-0,46	-6,86
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	26.212	25.249	25.622	26.512	3,47	1,14
		Totale	2.378.275	2.492.298	3.089.931	2.881.810	-6,74	21,17
	Totale zona	7.315.273	7.420.803	8.437.548	8.037.668	-4,74	9,88	
TOSCANA		FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	738.499	765.833	1.049.219	820.666	-21,78	11,13
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	16.199	19.295	18.328	16.995	-7,27	4,91
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	161.677	160.925	164.299	160.583	-2,26	-0,68
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	296.325	296.575	290.664	288.342	-0,80	-2,69
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	116.947	114.478	115.383	118.674	2,85	1,48
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	44.652	44.946	45.561	43.271	-5,02	-3,09
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	18.200	19.918	21.606	21.803	0,91	19,80
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	235.726	247.253	260.029	264.634	1,77	12,26
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	453.949	550.074	773.262	762.443	-1,40	67,96
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	425.531	422.538	416.284	414.815	-0,35	-2,52
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	34.777	33.812	33.849	33.264	-1,73	-4,35
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	23.979	26.633	26.346	26.194	-0,58	9,23
	Totale	2.566.462	2.702.282	3.214.831	2.971.682	-7,56	15,79	
UMBRIA		FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	159.300	156.678	178.809	155.226	-13,19	-2,56
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	1.476	1.422	1.417	1.018	-28,19	-31,05
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	22.056	23.029	22.557	21.472	-4,81	-2,65
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	48.308	47.646	46.493	45.656	-1,80	-5,49
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	18.398	17.313	15.093	14.087	-6,67	-23,43
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	8.016	7.780	7.321	7.382	0,84	-7,91
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	7.626	6.808	6.141	6.338	3,20	-16,89
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	50.246	54.465	52.190	45.125	-13,54	-10,19
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	89.374	92.539	107.399	130.678	21,67	46,21
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	64.412	64.822	62.973	64.456	2,36	0,07
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	5.084	4.965	5.562	4.356	-21,68	-14,32
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	8.879	10.598	9.675	9.534	-1,46	7,37
	Totale	483.176	488.065	515.629	505.327	-2,00	4,58	

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011	
Centro	MARCHE	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	271.273	281.874	345.065	283.799	-17,75	4,62	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	4.974	5.035	4.784	4.629	-3,23	-6,93	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	41.486	41.562	41.301	41.253	-0,12	-0,56	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	98.764	100.201	97.793	95.189	-2,66	-3,62	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	33.344	34.041	32.761	31.568	-3,64	-5,33	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	21.609	22.292	21.254	20.817	-2,06	-3,67	
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	8.163	7.943	7.815	7.832	0,21	-4,06	
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	96.449	113.944	105.505	107.086	1,50	11,03	
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	174.592	184.482	211.007	213.494	1,18	22,28	
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	172.908	173.497	173.952	171.996	-1,12	-0,53	
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	10.794	9.775	9.890	9.580	-3,13	-11,25	
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	16.806	19.436	21.251	23.330	9,78	38,82	
		Totale	951.162	994.082	1.072.380	1.010.572	-5,76	6,25	
	LAZIO	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.580.197	1.760.963	2.784.901	2.219.892	-20,29	40,48	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	12.460	12.525	11.281	10.948	-2,95	-12,14	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	493.801	479.811	478.640	467.855	-2,25	-5,25	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	652.703	632.197	624.045	594.555	-4,73	-8,91	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	209.310	205.350	197.723	192.271	-2,76	-8,14	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	28.143	23.084	22.802	24.698	8,31	-12,24	
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	23.400	22.713	20.564	21.565	4,87	-7,84	
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	975.732	1.061.856	998.655	1.133.206	13,47	16,14	
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.404.461	1.710.434	1.443.886	1.514.290	4,88	7,82	
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	982.111	1.002.246	965.297	1.000.937	3,69	1,92	
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	58.771	50.254	47.179	48.641	3,10	-17,24	
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	44.836	42.153	41.809	37.378	-10,60	-16,63	
		Totale	6.465.926	7.003.587	7.636.781	7.266.236	-4,85	12,38	
	Totale zona			10.466.726	11.188.015	12.439.621	11.753.818	-5,51	12,30
	ABRUZZO	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	184.797	191.033	232.455	202.676	-12,81	9,67	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	3.418	3.422	3.603	3.414	-5,25	-0,12	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	23.854	23.387	23.281	23.094	-0,80	-3,18	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	54.753	51.268	51.102	49.822	-2,50	-9,00	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	11.601	11.362	10.464	10.032	-4,14	-13,53	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	8.976	8.388	8.193	8.063	-1,59	-10,17	
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO		3.627	3.527	4.228	3.588	-15,14	-1,06		
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI		52.015	63.798	62.902	63.331	0,68	21,76		
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		162.202	169.422	173.649	162.014	-6,70	-0,12		
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE		63.939	60.072	60.593	61.011	0,69	-4,58		
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO		5.774	5.360	5.070	4.429	-12,65	-23,30		
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI		14.274	40.836	41.374	41.401	0,07	190,05		
Totale		589.229	631.876	676.913	632.876	-6,51	7,41		

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Sud	MOLISE	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	77.574	85.619	85.768	74.976	-12,58	-3,35
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.887	3.187	3.258	3.123	-4,16	8,18
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	9.504	8.640	8.490	8.355	-1,58	-12,08
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	15.288	15.060	14.665	14.469	-1,33	-5,36
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	3.580	2.904	2.981	2.589	-13,13	-27,67
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	2.370	2.291	2.063	1.892	-8,32	-20,17
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	1.324	984	1.156	1.070	-7,50	-19,25
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	24.358	25.106	24.050	21.930	-8,81	-9,97
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	83.532	76.007	62.188	62.022	-0,27	-25,75
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	21.667	20.553	21.069	23.887	13,38	10,24
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	3.133	3.305	3.268	3.150	-3,64	0,53
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	5.051	4.342	4.274	3.830	-10,39	-24,17
		Totale	250.267	248.001	233.230	221.292	-5,12	-11,58
	CAMPANIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.689.425	1.717.644	1.716.257	1.703.173	-0,76	0,81
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	26.050	25.199	23.447	22.819	-2,68	-12,41
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	268.618	264.463	264.638	254.068	-3,99	-5,42
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	240.462	230.203	227.028	224.875	-0,95	-6,48
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	56.242	45.873	56.690	54.858	-3,23	-2,46
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	31.925	30.137	29.918	32.443	8,44	1,62
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	14.749	13.939	15.283	15.349	0,44	4,07
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	379.607	390.807	390.139	387.276	-0,73	2,02
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.085.420	1.088.029	1.238.568	1.224.052	-1,17	12,77
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	427.115	417.028	429.390	456.100	6,22	6,79
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	32.022	27.766	25.082	25.798	2,86	-19,44
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	10.476	10.816	10.814	9.527	-11,90	-9,06
		Totale	4.262.110	4.261.905	4.427.253	4.410.337	-0,38	3,48
	PUGLIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	636.937	648.814	835.405	695.099	-16,80	9,13
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	17.812	17.391	18.098	18.706	3,36	5,02
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	120.730	117.203	115.106	115.524	0,36	-4,31
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	143.290	143.232	134.612	135.298	0,51	-5,58
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	37.330	35.241	32.206	32.981	2,41	-11,65
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	16.723	16.070	16.036	15.796	-1,50	-5,54
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	9.700	9.390	10.002	10.496	4,93	8,20
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	168.727	178.897	182.799	191.677	4,86	13,60
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	546.313	561.155	574.662	595.423	3,61	8,99
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	280.384	258.772	298.969	277.641	-7,13	-0,98
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO		29.321	26.981	26.832	28.649	6,77	-2,29	
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI		7.221	5.162	4.997	4.546	-9,03	-37,05	
Totale		2.014.489	2.018.307	2.249.726	2.121.834	-5,68	5,33	

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011	
	BASILICATA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	97.147	97.465	104.217	97.762	-6,19	0,63	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	1.352	1.353	1.380	863	-37,46	-36,14	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	13.562	13.181	12.775	12.600	-1,37	-7,09	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	22.906	23.316	23.477	23.122	-1,51	0,94	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	4.940	4.904	4.678	5.061	8,19	2,46	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	3.047	3.340	3.407	3.438	0,89	12,82	
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	2.215	2.789	2.569	3.862	50,31	74,32	
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	23.133	26.163	25.047	25.968	3,68	12,26	
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	52.068	59.733	59.339	61.154	3,06	17,45	
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	36.939	35.813	38.388	39.008	1,62	5,60	
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	1.529	1.389	1.489	1.423	-4,43	-6,94	
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	2.273	2.816	2.533	2.318	-8,50	1,99	
		Totale	261.111	272.262	279.300	276.579	-0,97	5,92	
	CALABRIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	404.513	440.278	502.011	479.048	-4,57	18,43	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	18.000	18.907	18.035	19.904	10,36	10,58	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	53.988	52.804	52.022	51.159	-1,66	-5,24	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	85.259	80.961	80.883	76.105	-5,91	-10,74	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	27.563	23.326	21.374	18.565	-13,14	-32,65	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	8.521	8.075	7.260	6.208	-14,49	-27,15	
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	5.293	4.732	4.208	3.672	-12,74	-30,62	
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	83.011	84.679	88.944	93.378	4,99	12,49	
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	339.343	341.148	349.866	356.307	1,84	5,00	
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	119.462	96.254	96.513	105.409	9,22	-11,76	
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	9.339	8.556	7.871	7.996	1,59	-14,38	
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	4.317	3.336	3.482	3.224	-7,42	-25,33	
		Totale	1.158.609	1.163.056	1.232.470	1.220.975	-0,93	5,38	
	Totale zona			8.535.814	8.595.406	9.098.892	8.883.893	-2,36	4,08
	SICILIA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.046.848	1.066.783	1.125.809	1.045.171	-7,16	-0,16	
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	24.257	23.878	25.706	23.630	-8,08	-2,58	
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	181.906	172.448	153.087	154.685	1,04	-14,96	
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	170.226	167.453	158.634	153.279	-3,38	-9,96	
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	50.912	54.716	45.712	47.435	3,77	-6,83	
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	27.802	26.063	24.030	23.071	-3,99	-17,02	
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO		16.565	13.534	14.859	18.025	21,31	8,81		
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI		269.990	293.511	293.674	279.782	-4,73	3,63		
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE		658.204	668.042	712.899	727.299	2,02	10,50		
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE		367.002	353.966	368.766	356.064	-3,44	-2,98		
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO		28.889	24.908	23.110	21.094	-8,72	-26,98		
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI		5.622	6.587	6.051	6.192	2,32	10,13		
Totale		2.848.224	2.871.889	2.952.338	2.855.726	-3,27	0,26		

PROSPETTO N. 7

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica e regione. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	SARDEGNA	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	387.587	419.475	446.538	393.120	-11,96	1,43
		FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	5.691	6.097	6.045	5.681	-6,03	-0,17
		FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	47.906	47.855	45.496	44.479	-2,24	-7,15
		FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	76.002	77.545	74.722	75.386	0,89	-0,81
		FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	41.930	39.352	37.591	35.821	-4,71	-14,57
		FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	14.714	13.567	13.086	12.850	-1,81	-12,67
		FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	15.282	13.555	12.058	12.511	3,76	-18,14
		FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	59.565	62.772	59.744	60.159	0,69	1,00
		FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	242.347	247.404	254.828	260.704	2,31	7,57
		FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	347.028	364.154	350.374	375.577	7,19	8,23
		FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	8.375	7.775	9.097	15.550	70,93	85,68
		FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	8.655	9.408	9.332	7.593	-18,64	-12,27
		Totale	1.255.081	1.308.961	1.318.912	1.299.432	-1,48	3,53
	Totale zona	4.103.305	4.180.850	4.271.250	4.155.159	-2,72	1,26	
	Totale nazionale	39.538.257	40.599.227	44.467.712	42.232.904	-5,03	6,82	

PROSPETTO N. 8**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	980.404	1.445.810	1.412.378	1.442.362	2.079.192	1.565.072	2.438.661	11.363.879
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	765	3.066	3.921	8.579	44.145	81.260	37.481	179.217
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	81.154	164.121	210.871	247.037	402.403	331.742	727.224	2.164.552
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	201.830	434.855	453.874	510.297	618.724	548.381	849.804	3.617.766
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	42.702	95.311	115.753	140.816	227.483	237.779	280.012	1.139.856
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	35.847	76.038	81.415	85.109	100.454	102.100	67.191	548.153
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	27.880	36.300	30.898	26.581	44.790	21.905	22.093	210.448
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	245.793	375.883	337.739	333.100	486.708	501.915	1.361.841	3.642.978
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	429.845	794.772	835.072	998.706	1.640.184	1.180.319	1.733.889	7.612.786
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	223.103	506.475	665.754	814.566	1.176.742	1.132.448	1.324.945	5.844.034
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	9.389	20.135	26.633	43.678	80.372	68.416	69.771	318.395
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	38.086	87.791	37.035	54.842	58.890	27.544	7.717	311.905
Totale spesa corrente	2.316.798	4.040.556	4.211.342	4.705.673	6.960.088	5.798.882	8.920.630	36.953.968

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.005.433	1.433.256	1.412.875	1.449.532	2.046.571	1.501.714	2.349.289	11.198.670
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	841	2.647	3.968	9.010	46.005	82.675	41.933	187.079
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	79.586	163.535	210.985	250.093	400.062	322.501	697.335	2.124.096
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	208.605	441.477	456.475	515.656	619.717	549.198	839.578	3.630.706
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	41.573	93.055	108.388	138.016	207.146	225.880	273.122	1.087.180
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	36.476	76.877	80.507	85.738	94.519	98.519	61.873	534.507
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	26.774	36.110	31.152	27.491	37.109	20.333	23.717	202.686
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	271.161	405.520	364.996	366.128	519.990	522.919	1.421.613	3.872.327
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	444.589	824.763	865.792	1.057.108	1.663.948	1.162.704	2.114.732	8.133.637
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	231.164	503.618	661.589	823.937	1.113.208	1.095.885	1.308.461	5.737.862
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	9.567	18.929	24.742	42.323	73.648	65.218	64.048	298.474
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	59.859	90.386	45.257	61.322	53.928	26.704	8.440	345.898
Totale spesa corrente	2.415.628	4.090.173	4.266.726	4.826.352	6.875.851	5.674.250	9.204.142	37.353.122

PROSPETTO N. 8**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza**

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.075.828	1.557.638	1.614.955	1.692.153	2.340.591	1.674.007	2.682.131	12.637.304
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	752	2.467	3.978	7.902	46.659	81.447	40.717	183.922
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	78.045	160.687	210.254	245.691	397.892	318.273	702.028	2.112.870
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	207.185	432.287	453.737	512.856	614.561	529.734	817.808	3.568.168
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	39.514	85.482	106.761	132.365	196.209	219.716	276.136	1.056.183
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	35.235	74.367	79.833	83.596	92.621	96.316	66.240	528.208
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	28.322	34.357	30.987	28.175	37.404	19.083	22.971	201.299
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	279.229	414.584	372.084	372.270	536.484	520.013	1.306.859	3.801.521
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	456.878	847.979	1.024.646	1.279.031	1.989.599	1.435.952	1.908.899	8.942.983
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	218.645	488.649	640.197	813.340	1.149.567	1.099.394	1.265.247	5.675.040
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	9.506	18.431	24.601	43.031	74.165	64.754	61.485	295.973
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	61.940	80.245	39.907	58.473	49.998	27.088	9.377	327.029
Totale spesa corrente	2.491.082	4.197.172	4.601.940	5.268.884	7.525.751	6.085.777	9.159.897	39.330.501

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	994.811	1.425.255	1.423.396	1.467.312	2.063.488	1.532.807	2.330.137	11.237.205
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	616	2.016	3.128	6.186	38.650	82.648	37.269	170.512
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	75.404	154.529	204.706	240.749	385.913	316.959	675.183	2.053.443
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	198.049	409.143	435.564	499.272	590.045	518.510	775.668	3.426.251
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	37.682	81.366	102.665	128.408	196.518	212.792	291.792	1.051.222
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	33.958	69.298	77.340	81.286	90.679	97.259	67.763	517.584
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	31.986	45.354	36.051	29.453	41.752	20.527	24.357	229.479
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	274.753	396.467	361.208	367.874	518.748	535.495	1.487.275	3.941.819
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	451.794	828.262	1.006.234	1.273.578	2.008.919	1.509.937	1.949.380	9.028.102
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	212.168	475.817	624.739	815.240	1.154.392	1.095.114	1.284.038	5.661.506
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	10.550	20.487	24.252	38.642	69.361	63.153	61.254	287.700
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	62.446	80.802	36.792	55.853	46.258	26.287	8.985	317.423
Totale spesa corrente	2.384.216	3.988.795	4.336.073	5.003.853	7.204.723	6.011.486	8.993.101	37.922.248

PROSPETTO N. 9

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-	Var% 2014-2011
Nord Ovest	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.657.489	2.605.655	3.000.183	2.594.728	-13,51	-2,36
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	30.809	31.186	31.180	27.391	-12,15	-11,09
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	473.641	473.812	465.223	453.945	-2,42	-4,16
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	1.013.004	1.027.628	1.015.864	960.072	-5,49	-5,23
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	267.351	250.320	246.442	254.806	3,39	-4,69
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	166.725	163.649	161.180	155.523	-3,51	-6,72
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	49.990	49.580	49.396	50.257	1,74	0,53
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	716.092	757.116	768.630	735.304	-4,34	2,68
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.679.121	1.707.376	1.862.010	1.864.839	0,15	11,06
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	1.469.559	1.417.741	1.414.640	1.379.338	-2,50	-6,14
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	58.899	55.184	55.539	53.820	-3,10	-8,62
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	86.108	82.741	69.266	65.634	-5,24	-23,78
		Totale zona	8.668.789	8.621.988	9.139.554	8.595.657	-5,95
Nord Est	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.141.931	2.159.824	2.423.385	2.265.785	-6,50	5,78
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	25.085	25.874	25.042	23.617	-5,69	-5,85
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	311.902	311.082	310.187	304.495	-1,83	-2,37
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	833.595	847.487	838.635	814.326	-2,90	-2,31
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	307.366	298.995	288.321	279.101	-3,20	-9,20
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	181.658	179.182	178.987	176.729	-1,26	-2,71
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	48.914	47.433	48.991	71.158	45,25	45,48
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	595.828	634.495	649.468	638.380	-1,71	7,14
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	909.261	935.373	1.356.092	1.344.846	-0,83	47,91
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	1.422.731	1.404.703	1.360.363	1.341.360	-1,40	-5,72
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	59.127	56.416	58.638	52.850	-9,87	-10,62
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	89.800	95.170	95.690	97.379	1,77	8,44
		Totale zona	6.927.196	6.996.033	7.633.798	7.410.026	-2,93

PROSPETTO N. 9

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-	Var% 2014-2011
Centro	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.583.140	2.640.067	3.261.464	2.668.674	-18,18	3,31
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	34.135	36.976	34.502	31.176	-9,64	-8,67
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	704.766	687.722	693.376	671.658	-3,13	-4,70
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	1.057.009	1.053.574	1.031.933	983.927	-4,65	-6,91
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	360.818	355.820	343.262	336.976	-1,83	-6,61
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	96.005	92.754	92.411	90.210	-2,38	-6,04
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	53.318	53.240	49.713	51.852	4,30	-2,75
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.315.339	1.413.405	1.295.093	1.520.420	17,40	15,59
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	2.061.642	2.470.530	2.460.573	2.547.071	3,52	23,55
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	1.561.306	1.560.634	1.508.032	1.550.948	2,85	-0,66
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	99.139	93.284	92.227	88.805	-3,71	-10,42
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	87.427	93.510	91.019	89.395	-1,78	2,25
		Totale zona	10.014.044	10.551.515	10.953.606	10.631.111	-2,94
Sud	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.684.049	2.579.665	2.655.727	2.546.199	-4,12	-5,14
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	61.471	64.114	62.705	60.421	-3,64	-1,71
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	469.946	452.244	453.203	440.179	-2,87	-6,33
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	496.115	479.986	473.430	464.212	-1,95	-6,43
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	121.142	106.061	103.024	105.113	2,03	-13,23
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	65.618	62.385	61.387	62.205	1,33	-5,20
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	30.081	28.598	31.427	32.332	2,88	7,48
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	698.938	743.734	751.560	751.227	-0,04	7,48
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	2.117.595	2.162.268	2.343.899	2.331.401	-0,53	10,10
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	774.858	734.650	798.984	793.254	-0,72	2,37
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	68.467	64.598	61.161	59.775	-2,27	-12,70
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	36.192	59.895	56.954	52.361	-8,06	44,68
		Totale zona	7.624.472	7.538.198	7.853.460	7.698.679	-1,97

PROSPETTO N. 9

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-	Var% 2014-2011
Isole	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.297.270	1.213.459	1.296.544	1.161.820	-10,39	-10,44
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	27.717	28.930	30.493	27.908	-8,48	0,69
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	204.298	199.236	190.881	183.166	-4,04	-10,34
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	218.042	222.032	208.306	203.715	-2,20	-6,57
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	83.180	75.983	75.134	75.226	0,12	-9,56
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	38.147	36.538	34.242	32.916	-3,87	-13,71
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	28.145	23.836	21.773	23.880	9,68	-15,15
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	316.781	323.578	336.771	296.487	-11,96	-6,41
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	845.166	858.090	920.410	939.946	2,12	11,21
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	615.580	620.133	593.020	596.607	0,60	-3,08
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	32.763	28.993	28.407	32.450	14,23	-0,96
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	12.377	14.582	14.100	12.654	-10,26	2,24
		Totale zona	3.719.466	3.645.388	3.750.083	3.586.774	-4,35
	Totale nazionale	36.953.968	37.353.122	39.330.501	37.922.248	-3,58	2,62

PROSPETTO N. 10

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	2.095.143	2.033.315	2.212.617	2.027.851	-8,35	-3,21
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	18.167	20.770	19.804	17.623	-11,01	-2,99
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	413.294	409.320	399.351	398.784	-0,14	-3,51
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	739.172	757.824	743.181	705.412	-5,08	-4,57
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	206.643	194.035	186.123	189.046	1,57	-8,52
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	123.449	122.495	117.408	112.034	-4,58	-9,25
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	38.207	35.311	33.813	36.023	6,54	-5,71
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	525.474	568.075	571.534	570.025	-0,26	8,48
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.108.716	1.107.255	1.258.452	1.297.183	3,08	17,00
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	1.073.527	1.008.582	984.120	1.006.546	2,28	-6,24
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	42.729	40.769	38.428	39.458	2,68	-7,66
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	66.991	66.168	54.001	52.281	-3,19	-21,96
	Totale zona	6.451.511	6.363.919	6.618.832	6.452.265	-2,52	0,01
Nord Est	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.691.605	1.681.345	1.723.607	1.658.808	-3,76	-1,94
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	18.106	19.137	18.472	17.610	-4,67	-2,74
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	261.688	257.066	255.550	252.966	-1,01	-3,33
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	651.827	657.420	659.753	645.688	-2,13	-0,94
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	238.822	230.292	225.301	221.776	-1,56	-7,14
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	140.014	136.185	135.214	133.008	-1,63	-5,00
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	35.416	33.230	33.291	54.757	64,48	54,61
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	469.139	494.750	503.352	495.492	-1,56	5,62
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	652.240	643.045	952.220	1.030.200	8,19	57,95
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	1.023.382	997.494	988.264	1.014.496	2,65	-0,87
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	42.883	39.604	41.232	38.890	-5,68	-9,31
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	73.077	76.005	79.029	77.884	-1,45	6,58
	Totale zona	5.298.197	5.265.573	5.615.287	5.641.574	0,47	6,48

PROSPETTO N. 10

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Centro	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.824.502	1.811.294	2.344.442	2.068.251	-11,78	13,36
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	24.359	27.017	24.038	21.130	-12,10	-13,25
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	575.528	578.530	589.355	587.887	-0,25	2,15
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	735.616	720.846	736.501	727.499	-1,22	-1,10
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	261.872	252.274	250.230	242.140	-3,23	-7,53
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	68.269	65.228	66.767	63.745	-4,52	-6,63
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	36.012	35.694	33.277	35.077	5,41	-2,60
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	867.262	976.694	971.841	1.154.016	18,75	33,06
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.398.053	1.573.798	1.715.131	1.377.807	-19,67	-1,45
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	940.002	902.052	895.471	918.295	2,55	-2,31
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	71.237	68.410	70.030	71.659	2,33	0,59
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	66.530	71.142	68.593	68.306	-0,42	2,67
	Totale zona	6.869.242	7.082.979	7.765.675	7.335.813	-5,54	6,79
Sud	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.999.753	1.871.888	1.932.898	1.939.041	0,32	-3,04
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	32.804	32.221	34.365	32.532	-5,34	-0,83
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	416.851	400.558	386.776	387.628	0,22	-7,01
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	306.837	288.687	291.463	306.766	5,25	-0,02
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	82.804	74.236	66.885	70.854	5,93	-14,43
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	47.462	45.177	44.010	44.154	0,33	-6,97
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	17.463	17.194	16.940	18.873	11,41	8,08
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	426.319	428.231	431.209	463.050	7,38	8,62
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.270.075	1.250.043	1.310.408	1.395.937	6,53	9,91
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	384.302	342.990	331.044	349.615	5,61	-9,03
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	51.682	49.699	45.502	45.888	0,85	-11,21
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	22.683	42.088	37.048	38.363	3,55	69,13
	Totale zona	5.059.036	4.843.013	4.928.549	5.092.701	3,33	0,67

PROSPETTO N. 10**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	986.658	941.523	951.798	910.552	-4,33	-7,71
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	16.753	17.432	16.070	18.152	12,95	8,35
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	173.530	166.588	161.063	159.563	-0,93	-8,05
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	145.056	138.995	136.911	138.746	1,34	-4,35
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	58.979	54.696	50.790	51.479	1,36	-12,72
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	28.488	25.099	24.363	23.779	-2,40	-16,53
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	20.893	16.540	14.157	15.126	6,85	-27,60
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	176.175	173.905	228.135	177.781	-22,07	0,91
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	608.822	598.440	638.714	679.371	6,37	11,59
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	376.434	361.903	344.393	353.010	2,50	-6,22
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	25.242	21.936	20.809	24.417	17,34	-3,27
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	9.191	10.451	10.413	9.863	-5,29	7,31
	Totale zona	2.626.220	2.527.508	2.597.616	2.561.842	-1,38	-2,45
	Totale nazionale	26.304.207	26.082.993	27.525.958	27.084.195	-1,60	2,97

PROSPETTO N. 11**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza**

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	649.744	1.062.085	1.130.438	1.254.766	1.855.768	1.601.573	2.391.486	9.945.861
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	107.183	153.327	114.122	112.634	124.801	60.167	14.370	686.604
PRESTAZIONI DI SERVIZI	642.386	1.183.686	1.273.210	1.439.713	2.045.066	1.583.643	2.263.449	10.431.154
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	5.485	11.208	17.470	28.007	51.635	57.178	116.726	287.710
TRASFERIMENTI	175.032	332.680	314.426	342.082	416.938	449.810	440.460	2.471.428
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	110.524	204.213	194.213	201.950	285.774	206.492	283.641	1.486.808
IMPOSTE E TASSE	52.908	95.752	89.846	90.791	128.774	101.833	131.406	691.311
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	12.071	20.025	34.325	35.020	75.688	49.887	73.276	300.293
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO DI RISERVA	0	1	0	360	2.677	0	0	3.038
Totale spesa corrente	1.755.333	3.062.978	3.168.052	3.505.324	4.987.121	4.110.583	5.714.816	26.304.207

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	642.871	1.034.651	1.099.266	1.238.206	1.778.129	1.523.722	2.296.307	9.613.153
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	107.094	147.557	109.459	111.089	111.198	59.923	14.044	660.363
PRESTAZIONI DI SERVIZI	672.035	1.222.252	1.312.883	1.469.834	1.988.083	1.570.812	2.525.333	10.761.231
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	19.353	16.647	20.299	31.309	48.261	57.881	111.219	304.969
TRASFERIMENTI	183.420	324.884	310.576	328.581	376.810	408.091	407.755	2.340.116
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	112.880	202.860	180.515	195.184	272.913	196.691	293.769	1.454.813
IMPOSTE E TASSE	53.787	91.204	86.764	94.487	123.341	94.661	127.450	671.694
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	12.849	19.567	32.528	43.484	75.841	46.903	42.327	273.498
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO DI RISERVA	0	0	0	339	2.816	0	0	3.155
Totale spesa corrente	1.804.288	3.059.621	3.152.290	3.512.514	4.777.391	3.958.684	5.818.204	26.082.993

PROSPETTO N. 11**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza**

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	625.546	1.002.662	1.069.405	1.201.141	1.749.770	1.469.116	2.211.656	9.329.297
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	98.951	134.222	103.209	103.038	108.028	59.152	12.037	618.636
PRESTAZIONI DI SERVIZI	676.973	1.233.268	1.422.420	1.649.932	2.262.308	1.857.595	2.547.220	11.649.716
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	16.944	15.829	20.509	30.478	47.788	56.891	125.945	314.385
TRASFERIMENTI	210.756	366.297	395.008	461.982	535.436	491.522	696.152	3.157.152
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	111.480	195.254	168.522	177.312	254.819	175.998	280.678	1.364.063
IMPOSTE E TASSE	52.611	89.324	85.269	88.928	121.334	88.660	128.627	654.753
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	18.437	28.113	52.861	61.780	89.309	74.028	113.426	437.955
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	0	0	0	0
FONDO DI RISERVA	1	0	0	0	0	0	0	1
Totale spesa corrente	1.811.700	3.064.970	3.317.203	3.774.591	5.168.792	4.272.962	6.115.741	27.525.958

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	614.534	973.473	1.041.936	1.178.929	1.707.392	1.466.429	2.158.751	9.141.443
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	96.483	127.871	97.954	101.268	114.727	61.006	11.545	610.854
PRESTAZIONI DI SERVIZI	695.242	1.249.600	1.454.635	1.700.680	2.360.833	2.004.524	2.529.247	11.994.761
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	18.907	16.754	19.469	30.091	44.267	54.688	98.103	282.279
TRASFERIMENTI	198.177	343.380	340.936	357.058	414.796	430.294	595.868	2.680.509
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	104.495	180.762	154.333	165.099	243.677	175.318	292.748	1.316.432
IMPOSTE E TASSE	51.982	91.496	85.289	89.536	119.310	88.467	130.396	656.476
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	21.518	31.905	36.853	59.449	99.855	61.340	90.513	401.433
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	4	0	0	0	0	0	0	4
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	4	0	0	4
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale spesa corrente	1.801.341	3.015.242	3.231.405	3.682.110	5.104.861	4.342.066	5.907.171	27.084.195

PROSPETTO N. 12**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio. Impegni in conto competenza: incidenza degli interventi suddivisa per fasce di popolazione****Esercizio 2011**

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	30,63%	28,70%	29,18%	28,98%	29,18%	30,29%	29,45%	29,43%
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	6,75%	5,75%	4,35%	3,93%	3,30%	2,01%	0,52%	3,11%
PRESTAZIONI DI SERVIZI	40,33%	42,98%	44,98%	46,13%	46,54%	45,51%	52,46%	46,80%
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	0,41%	0,44%	0,57%	0,80%	1,06%	1,58%	1,93%	1,15%
TRASFERIMENTI	13,27%	13,14%	12,30%	11,95%	11,29%	12,79%	7,32%	11,09%
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	4,86%	5,13%	4,65%	4,34%	4,20%	3,72%	3,59%	4,19%
IMPOSTE E TASSE	2,63%	2,90%	2,50%	2,31%	2,26%	2,24%	2,03%	2,33%
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	1,12%	0,96%	1,45%	1,55%	2,12%	1,83%	2,70%	1,88%
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0,01%	0,00%	0,01%	0,00%	0,01%	0,03%	0,00%	0,01%
FONDO DI RISERVA	0,00%	0,00%	0,00%	0,01%	0,04%	0,00%	0,00%	0,01%
Totale spesa corrente	100,00%							

Esercizio 2012

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	29,14%	27,66%	28,14%	27,96%	28,50%	29,39%	27,45%	28,22%
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	6,53%	5,45%	4,22%	3,75%	3,20%	1,91%	0,48%	2,98%
PRESTAZIONI DI SERVIZI	40,76%	44,23%	46,10%	47,19%	47,82%	47,58%	54,49%	48,30%
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	0,96%	0,59%	0,64%	0,87%	1,12%	1,57%	1,83%	1,21%
TRASFERIMENTI	13,97%	13,11%	12,37%	11,80%	10,56%	11,94%	8,08%	11,03%
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	4,74%	5,02%	4,27%	4,11%	4,05%	3,57%	3,43%	4,01%
IMPOSTE E TASSE	2,58%	2,69%	2,46%	2,38%	2,23%	2,14%	2,94%	2,51%
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	1,28%	1,22%	1,74%	1,93%	2,45%	1,85%	1,31%	1,72%
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0,01%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0,02%	0,03%	0,05%	0,01%	0,00%	0,04%	0,00%	0,02%
FONDO DI RISERVA	0,01%	0,00%	0,00%	0,01%	0,06%	0,00%	0,00%	0,01%
Totale spesa corrente	100,00%							

PROSPETTO N. 12**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente per esercizio. Impegni in conto competenza: incidenza degli interventi suddivisa per fasce di popolazione****Esercizio 2013**

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	27,51%	26,10%	25,40%	24,85%	25,54%	26,55%	26,57%	26,01%
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5,99%	4,92%	3,63%	3,20%	2,85%	1,80%	0,43%	2,68%
PRESTAZIONI DI SERVIZI	39,86%	43,39%	46,00%	47,65%	48,67%	48,51%	50,60%	47,52%
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	0,97%	0,54%	0,61%	0,79%	0,93%	1,34%	1,80%	1,10%
TRASFERIMENTI	16,60%	16,20%	16,01%	15,30%	13,48%	13,67%	12,07%	14,21%
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	4,54%	4,70%	3,70%	3,41%	3,46%	3,00%	3,15%	3,54%
IMPOSTE E TASSE	2,48%	2,59%	2,22%	2,05%	2,02%	1,87%	1,85%	2,07%
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	2,01%	1,53%	2,42%	2,75%	3,03%	3,26%	3,54%	2,85%
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0,01%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0,03%	0,01%	0,02%	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	0,01%
FONDO DI RISERVA	0,00%	0,01%	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Totale spesa corrente	100,00%							

Esercizio 2014

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
PERSONALE	27,99%	26,39%	26,06%	25,46%	25,75%	26,60%	26,31%	26,22%
ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5,76%	4,75%	3,55%	3,13%	2,82%	1,79%	0,37%	2,59%
PRESTAZIONI DI SERVIZI	41,12%	44,27%	48,28%	49,90%	50,67%	50,74%	54,01%	49,82%
UTILIZZO DI BENI DI TERZI	1,01%	0,63%	0,62%	0,79%	0,89%	1,33%	1,59%	1,06%
TRASFERIMENTI	14,99%	15,04%	13,80%	12,78%	11,76%	11,28%	9,13%	11,98%
INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	4,41%	4,58%	3,59%	3,36%	3,46%	2,96%	3,33%	3,53%
IMPOSTE E TASSE	2,51%	2,69%	2,27%	2,08%	2,04%	1,91%	1,86%	2,11%
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	2,18%	1,58%	1,81%	2,50%	2,59%	3,38%	3,41%	2,68%
AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0,01%	0,06%	0,02%	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	0,01%
FONDO DI RISERVA	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	0,01%	0,00%	0,00%	0,00%
Totale spesa corrente	100,00%							

PROSPETTO N. 13

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	1.047.742	1.007.367	985.162	972.216	-1,31	-7,21
	LOMBARDIA	1.248.577	1.213.985	1.182.682	1.158.499	-2,04	-7,21
	LIGURIA	217.110	211.411	207.583	203.113	-2,15	-6,45
	Totale	2.513.429	2.432.762	2.375.427	2.333.828	-1,75	-7,15
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	402.811	406.111	402.794	400.818	-0,49	-0,49
	VENETO	644.803	634.819	616.583	600.333	-2,64	-6,90
	FRIULI VENEZIA GIULIA	368.737	363.373	355.491	349.005	-1,82	-5,35
	EMILIA ROMAGNA	713.507	689.432	666.482	647.925	-2,78	-9,19
	Totale	2.129.858	2.093.734	2.041.350	1.998.082	-2,12	-6,19
Centro	TOSCANA	800.712	773.895	747.708	731.517	-2,17	-8,64
	UMBRIA	144.892	139.276	135.270	132.239	-2,24	-8,73
	MARCHE	278.047	269.856	262.516	255.215	-2,78	-8,21
	LAZIO	1.583.596	1.556.220	1.500.348	1.462.380	-2,53	-7,65
	Totale	2.807.247	2.739.248	2.645.843	2.581.351	-2,44	-8,05
Sud	ABRUZZO	150.035	144.892	139.925	137.345	-1,84	-8,46
	MOLISE	60.816	56.342	53.942	52.695	-2,31	-13,35
	CAMPANIA	1.250.873	1.176.227	1.112.460	1.092.760	-1,77	-12,64
	PUGLIA	492.359	475.314	466.079	455.023	-2,37	-7,58
	BASILICATA	82.535	79.178	77.086	75.322	-2,29	-8,74
	CALABRIA	326.555	310.864	303.318	300.981	-0,77	-7,83
	Totale	2.363.172	2.242.816	2.152.811	2.114.126	-1,80	-10,54
Isole	SICILIA	1.008.794	978.928	936.809	912.095	-2,64	-9,59
	SARDEGNA	280.098	277.858	268.745	264.611	-1,54	-5,53
	Totale	1.288.892	1.256.786	1.205.554	1.176.706	-2,39	-8,70
Totale nazionale		11.102.599	10.765.347	10.420.984	10.204.093	-2,08	-8,09

PROSPETTO N. 14

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	1.036.046	996.807	975.571	958.568	-1,74	-7,48
	LOMBARDIA	1.224.951	1.191.268	1.161.663	1.129.731	-2,75	-7,77
	LIGURIA	214.174	208.904	204.933	198.808	-2,99	-7,17
	Totale	2.475.171	2.396.980	2.342.167	2.287.107	-2,35	-7,60
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	388.583	392.025	388.438	384.852	-0,92	-0,96
	VENETO	632.795	622.118	606.702	584.851	-3,60	-7,58
	FRIULI VENEZIA GIULIA	364.217	357.157	351.536	342.393	-2,60	-5,99
	EMILIA ROMAGNA	706.525	681.176	660.080	637.329	-3,45	-9,79
	Totale	2.092.121	2.052.476	2.006.756	1.949.426	-2,86	-6,82
Centro	TOSCANA	792.027	759.124	739.879	716.927	-3,10	-9,48
	UMBRIA	142.862	137.115	133.238	129.843	-2,55	-9,11
	MARCHE	273.500	265.872	258.652	250.290	-3,23	-8,49
	LAZIO	1.537.280	1.515.685	1.481.340	1.439.139	-2,85	-6,38
	Totale	2.745.669	2.677.795	2.613.109	2.536.198	-2,94	-7,63
Sud	ABRUZZO	145.046	139.804	134.656	132.198	-1,83	-8,86
	MOLISE	58.465	53.499	52.146	50.593	-2,98	-13,46
	CAMPANIA	1.222.681	1.149.919	1.083.027	1.061.450	-1,99	-13,19
	PUGLIA	481.314	465.227	455.133	438.659	-3,62	-8,86
	BASILICATA	80.567	77.291	75.316	73.139	-2,89	-9,22
	CALABRIA	316.090	304.049	294.557	286.040	-2,89	-9,51
	Totale	2.304.164	2.189.788	2.094.836	2.042.080	-2,52	-11,37
Isole	SICILIA	986.924	952.325	914.188	875.754	-4,20	-11,26
	SARDEGNA	271.785	270.021	259.772	253.404	-2,45	-6,76
	Totale	1.258.709	1.222.346	1.173.960	1.129.157	-3,82	-10,29
Totale nazionale		10.875.833	10.539.386	10.230.828	9.943.968	-2,80	-8,57

PROSPETTO N. 15

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento spesa per il personale. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	945.052	911.945	888.600	879.187	-1,06	-6,97
	LOMBARDIA	1.124.332	1.097.454	1.068.629	1.049.561	-1,78	-6,65
	LIGURIA	198.038	191.981	188.297	185.084	-1,71	-6,54
	Totale	2.267.421	2.201.380	2.145.526	2.113.832	-1,48	-6,77
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	351.566	358.260	352.190	349.866	-0,66	-0,48
	VENETO	574.833	564.317	547.517	536.464	-2,02	-6,67
	FRIULI VENEZIA GIULIA	332.719	330.305	324.859	321.107	-1,15	-3,49
	EMILIA ROMAGNA	647.345	618.900	599.123	585.938	-2,20	-9,49
	Totale	1.906.462	1.871.783	1.823.690	1.793.375	-1,66	-5,93
Centro	TOSCANA	725.908	698.695	674.379	659.005	-2,28	-9,22
	UMBRIA	131.015	125.143	121.027	118.974	-1,70	-9,19
	MARCHE	253.334	246.677	239.409	233.832	-2,33	-7,70
	LAZIO	1.383.614	1.354.686	1.328.407	1.291.530	-2,78	-6,66
	Totale	2.493.871	2.425.201	2.363.222	2.303.341	-2,53	-7,64
Sud	ABRUZZO	134.080	128.868	123.264	122.615	-0,53	-8,55
	MOLISE	53.865	49.578	47.558	46.444	-2,34	-13,78
	CAMPANIA	1.141.913	1.070.658	1.010.153	994.956	-1,50	-12,87
	PUGLIA	435.640	417.690	409.037	399.194	-2,41	-8,37
	BASILICATA	75.880	72.308	70.314	68.933	-1,96	-9,16
	CALABRIA	287.257	277.371	269.039	259.895	-3,40	-9,53
	Totale	2.128.636	2.016.474	1.929.365	1.892.037	-1,93	-11,12
Isole	SICILIA	904.572	858.794	832.460	806.672	-3,10	-10,82
	SARDEGNA	244.900	239.522	235.034	232.186	-1,21	-5,19
	Totale	1.149.472	1.098.316	1.067.495	1.038.858	-2,68	-9,62
Totale nazionale		9.945.861	9.613.153	9.329.297	9.141.443	-2,01	-8,09

PROSPETTO N. 16

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Stanziamenti in conto competenza.

Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	102.242	95.689	89.195	84.918	-4,80	-16,94
	LOMBARDIA	175.285	169.070	158.886	149.393	-5,97	-14,77
	LIGURIA	30.327	31.664	29.657	28.484	-3,95	-6,08
	Totale	307.854	296.424	277.738	262.795	-5,38	-14,64
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	100.941	101.601	102.729	102.597	-0,13	1,64
	VENETO	77.018	71.565	68.848	66.680	-3,15	-13,42
	FRIULI VENEZIA GIULIA	45.381	43.754	39.865	38.654	-3,04	-14,82
	EMILIA ROMAGNA	72.034	73.611	63.025	61.496	-2,43	-14,63
	Totale	295.374	290.531	274.468	269.428	-1,84	-8,78
Centro	TOSCANA	99.009	96.967	90.563	84.075	-7,16	-15,08
	UMBRIA	20.577	19.469	18.293	17.755	-2,94	-13,72
	MARCHE	53.415	54.470	51.394	49.546	-3,60	-7,24
	LAZIO	116.287	108.614	103.361	86.951	-15,88	-25,23
	Totale	289.288	279.520	263.610	238.326	-9,59	-17,62
Sud	ABRUZZO	37.357	33.730	32.551	31.651	-2,77	-15,27
	MOLISE	18.809	16.898	15.924	15.181	-4,67	-19,29
	CAMPANIA	124.592	121.647	117.097	110.051	-6,02	-11,67
	PUGLIA	47.008	44.960	44.158	43.493	-1,50	-7,48
	BASILICATA	12.121	13.067	12.066	10.873	-9,89	-10,30
	CALABRIA	56.644	54.394	53.550	61.015	13,94	7,72
	Totale	296.531	284.696	275.346	272.265	-1,12	-8,18
Isole	SICILIA	63.131	62.284	67.626	67.479	-0,22	6,89
	SARDEGNA	46.510	44.014	40.411	37.943	-6,11	-18,42
	Totale	109.641	106.297	108.037	105.421	-2,42	-3,85
Totale nazionale		1.298.687	1.257.468	1.199.200	1.148.235	-4,25	-11,58

PROSPETTO N. 17

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	90.410	84.260	77.348	69.323	-10,38	-23,32
	LOMBARDIA	155.881	150.271	139.300	125.873	-9,64	-19,25
	LIGURIA	27.169	28.735	26.788	24.344	-9,13	-10,40
	Totale	273.461	263.266	243.437	219.540	-9,82	-19,72
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	88.155	89.582	88.822	86.293	-2,85	-2,11
	VENETO	69.254	65.409	61.177	55.455	-9,35	-19,93
	FRIULI VENEZIA GIULIA	40.010	38.774	35.180	32.722	-6,99	-18,22
	EMILIA ROMAGNA	67.877	68.063	57.838	53.958	-6,71	-20,51
	Totale	265.296	261.827	243.016	228.428	-6,00	-13,90
Centro	TOSCANA	93.266	91.009	84.155	75.709	-10,04	-18,82
	UMBRIA	19.254	18.352	17.005	16.259	-4,39	-15,56
	MARCHE	50.505	51.276	48.014	45.979	-4,24	-8,96
	LAZIO	102.986	95.154	89.977	75.070	-16,57	-27,11
	Totale	266.011	255.791	239.150	213.017	-10,93	-19,92
Sud	ABRUZZO	32.645	28.995	27.713	26.955	-2,73	-17,43
	MOLISE	16.568	14.699	14.220	13.003	-8,56	-21,52
	CAMPANIA	101.193	99.676	100.485	93.380	-7,07	-7,72
	PUGLIA	40.623	39.462	37.596	36.008	-4,22	-11,36
	BASILICATA	10.811	11.638	10.602	9.118	-13,99	-15,66
	CALABRIA	48.921	48.171	46.202	52.964	14,63	8,26
	Totale	250.761	242.640	236.818	231.428	-2,28	-7,71
Isole	SICILIA	54.863	54.068	58.866	59.937	1,82	9,25
	SARDEGNA	38.626	37.304	33.576	29.600	-11,84	-23,37
	Totale	93.489	91.372	92.442	89.537	-3,14	-4,23
Totale nazionale		1.149.018	1.114.896	1.054.863	981.950	-6,91	-14,54

PROSPETTO N. 18

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento acquisto di beni di consumo e/o di materie prime. Pagamenti in conto competenza.

Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	56.193	54.272	47.936	47.832	-0,22	-14,88
	LOMBARDIA	106.595	101.031	93.856	87.595	-6,67	-17,82
	LIGURIA	16.941	16.807	16.365	15.970	-2,41	-5,73
	Totale	179.728	172.111	158.157	151.397	-4,27	-15,76
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	69.142	71.087	71.014	67.728	-4,63	-2,05
	VENETO	42.513	41.222	37.982	36.801	-3,11	-13,43
	FRIULI VENEZIA GIULIA	27.846	27.334	24.445	24.105	-1,39	-13,44
	EMILIA ROMAGNA	41.917	40.274	34.931	35.200	0,77	-16,02
	Totale	181.417	179.916	168.373	163.834	-2,70	-9,69
Centro	TOSCANA	57.630	55.894	52.524	50.127	-4,57	-13,02
	UMBRIA	13.093	11.923	11.570	11.901	2,86	-9,11
	MARCHE	33.566	33.064	30.470	30.964	1,62	-7,75
	LAZIO	51.125	46.036	43.737	41.203	-5,79	-19,41
	Totale	155.415	146.917	138.301	134.195	-2,97	-13,65
Sud	ABRUZZO	19.700	18.062	15.062	15.124	0,41	-23,23
	MOLISE	6.284	5.642	5.391	5.172	-4,06	-17,68
	CAMPANIA	42.738	38.299	38.549	39.601	2,73	-7,34
	PUGLIA	24.056	23.791	21.011	21.628	2,94	-10,09
	BASILICATA	6.381	6.819	6.232	5.412	-13,15	-15,18
	CALABRIA	20.847	20.845	18.238	25.890	41,96	24,19
	Totale	120.005	113.459	104.483	112.828	7,99	-5,98
Isole	SICILIA	27.878	26.680	28.662	30.265	5,59	8,56
	SARDEGNA	22.161	21.281	20.661	18.336	-11,25	-17,26
	Totale	50.039	47.961	49.323	48.601	-1,46	-2,87
Totale nazionale		686.604	660.363	618.636	610.854	-1,26	-11,03

PROSPETTO N. 19

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	1.534.415	1.559.651	1.641.275	1.609.186	-1,96	4,87
	LOMBARDIA	2.421.843	2.451.906	2.525.484	2.515.519	-0,39	3,87
	LIGURIA	342.261	355.433	391.980	396.333	1,11	15,80
	Totale	4.298.519	4.366.990	4.558.738	4.521.038	-0,83	5,18
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	406.091	413.454	434.654	440.605	1,37	8,50
	VENETO	1.001.809	1.018.405	1.099.108	1.084.460	-1,33	8,25
	FRIULI VENEZIA GIULIA	566.113	568.410	560.364	571.307	1,95	0,92
	EMILIA ROMAGNA	946.023	1.012.748	1.354.839	1.365.987	0,82	44,39
	Totale	2.920.036	3.013.018	3.448.965	3.462.359	0,39	18,57
Centro	TOSCANA	1.087.065	1.214.808	1.458.956	1.472.145	0,90	35,42
	UMBRIA	208.099	219.570	232.607	254.801	9,54	22,44
	MARCHE	440.854	468.609	495.776	499.432	0,74	13,29
	LAZIO	3.647.551	3.981.333	3.599.127	3.821.015	6,17	4,76
	Totale	5.383.570	5.884.320	5.786.466	6.047.393	4,51	12,33
Sud	ABRUZZO	267.534	284.585	291.254	280.730	-3,61	4,93
	MOLISE	95.970	99.648	100.780	98.047	-2,71	2,16
	CAMPANIA	1.883.554	1.888.783	2.039.213	2.046.393	0,35	8,65
	PUGLIA	1.039.256	1.063.959	1.120.616	1.139.039	1,64	9,60
	BASILICATA	111.860	122.560	124.374	131.585	5,80	17,63
	CALABRIA	489.980	484.194	495.337	503.004	1,55	2,66
	Totale	3.888.154	3.943.729	4.171.574	4.198.798	0,65	7,99
Isole	SICILIA	1.146.485	1.153.163	1.204.498	1.225.971	1,78	6,93
	SARDEGNA	599.991	615.759	603.046	609.724	1,11	1,62
	Totale	1.746.476	1.768.921	1.807.545	1.835.695	1,56	5,11
Totale nazionale		18.236.755	18.976.976	19.773.288	20.065.283	1,48	10,03

PROSPETTO N. 20

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	1.476.070	1.507.028	1.583.317	1.529.836	-3,38	3,64
	LOMBARDIA	2.300.755	2.346.833	2.409.622	2.360.846	-2,02	2,61
	LIGURIA	330.993	343.366	378.675	375.997	-0,71	13,60
	Totale	4.107.819	4.197.227	4.371.614	4.266.679	-2,40	3,87
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	370.587	378.325	399.260	402.954	0,93	8,73
	VENETO	947.445	979.980	1.053.670	1.006.956	-4,43	6,28
	FRIULI VENEZIA GIULIA	534.403	538.606	533.336	539.545	1,16	0,96
	EMILIA ROMAGNA	919.876	979.327	1.286.228	1.311.400	1,96	42,56
	Totale	2.772.310	2.876.238	3.272.494	3.260.856	-0,36	17,62
Centro	TOSCANA	1.043.564	1.169.091	1.406.565	1.407.661	0,08	34,89
	UMBRIA	194.879	205.844	219.773	238.812	8,66	22,54
	MARCHE	426.972	453.075	478.070	477.345	-0,15	11,80
	LAZIO	3.535.757	3.857.642	3.378.122	3.694.128	9,35	4,48
	Totale	5.201.172	5.685.652	5.482.530	5.817.946	6,12	11,86
Sud	ABRUZZO	246.917	264.929	270.290	257.066	-4,89	4,11
	MOLISE	87.767	90.983	89.902	86.621	-3,65	-1,31
	CAMPANIA	1.752.899	1.755.124	1.935.000	1.921.185	-0,71	9,60
	PUGLIA	966.674	993.923	1.044.979	1.052.968	0,76	8,93
	BASILICATA	105.761	116.741	117.530	122.711	4,41	16,03
	CALABRIA	446.509	450.278	457.066	455.991	-0,24	2,12
	Totale	3.606.526	3.671.977	3.914.768	3.896.542	-0,47	8,04
Isole	SICILIA	1.056.739	1.038.468	1.095.555	1.107.102	1,05	4,77
	SARDEGNA	549.924	571.302	553.941	545.522	-1,52	-0,80
	Totale	1.606.663	1.609.770	1.649.496	1.652.624	0,19	2,86
Totale nazionale		17.294.490	18.040.864	18.690.903	18.894.647	1,09	9,25

PROSPETTO N. 21

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento prestazioni di servizi. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	817.459	839.059	898.197	951.202	5,90	16,36
	LOMBARDIA	1.599.106	1.622.874	1.697.773	1.693.532	-0,25	5,90
	LIGURIA	227.982	235.263	269.374	267.301	-0,77	17,25
	Totale	2.644.546	2.697.196	2.865.343	2.912.036	1,63	10,11
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	260.803	267.457	276.974	283.335	2,30	8,64
	VENETO	644.477	643.726	712.880	733.931	2,95	13,88
	FRIULI VENEZIA GIULIA	373.896	374.325	391.407	399.366	2,03	6,81
	EMILIA ROMAGNA	603.842	629.775	865.167	948.347	9,61	57,05
	Totale	1.883.018	1.915.283	2.246.427	2.364.979	5,28	25,60
Centro	TOSCANA	667.734	729.215	900.439	930.969	3,39	39,42
	UMBRIA	112.141	116.500	130.857	144.472	10,40	28,83
	MARCHE	290.444	301.853	319.041	334.998	5,00	15,34
	LAZIO	1.931.674	2.179.878	2.173.940	2.091.222	-3,80	8,26
	Totale	3.001.993	3.327.446	3.524.277	3.501.661	-0,64	16,64
Sud	ABRUZZO	166.211	172.622	178.480	178.163	-0,18	7,19
	MOLISE	54.650	52.232	56.649	54.086	-4,52	-1,03
	CAMPANIA	750.709	688.685	791.506	903.225	14,11	20,32
	PUGLIA	680.843	689.815	695.489	723.944	4,09	6,33
	BASILICATA	70.966	75.700	79.125	82.620	4,42	16,42
	CALABRIA	202.345	187.798	205.110	221.808	8,14	9,62
	Totale	1.925.724	1.866.851	2.006.358	2.163.845	7,85	12,37
Isole	SICILIA	610.584	573.151	629.339	666.187	5,85	9,11
	SARDEGNA	365.288	381.305	377.971	386.054	2,14	5,68
	Totale	975.872	954.455	1.007.311	1.052.241	4,46	7,83
Totale nazionale		10.431.154	10.761.231	11.649.716	11.994.761	2,96	14,99

PROSPETTO N. 22

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Stanziamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	239.274	234.739	212.618	212.267	-0,17	-11,29
	LOMBARDIA	179.996	169.132	152.141	137.829	-9,41	-23,43
	LIGURIA	29.350	28.652	26.045	24.053	-7,65	-18,05
	Totale	448.620	432.522	390.804	374.149	-4,26	-16,60
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	60.423	56.773	52.149	44.094	-15,45	-27,03
	VENETO	117.544	110.904	100.224	91.274	-8,93	-22,35
	FRIULI VENEZIA GIULIA	62.860	63.284	60.720	56.333	-7,22	-10,38
	EMILIA ROMAGNA	93.969	84.487	77.881	65.434	-15,98	-30,37
	Totale	334.796	315.447	290.973	257.135	-11,63	-23,20
Centro	TOSCANA	124.343	118.961	107.038	98.964	-7,54	-20,41
	UMBRIA	26.380	25.393	24.496	23.783	-2,91	-9,85
	MARCHE	47.034	44.545	40.682	38.440	-5,51	-18,27
	LAZIO	116.900	117.272	113.712	114.155	0,39	-2,35
	Totale	314.657	306.171	285.928	275.341	-3,70	-12,50
Sud	ABRUZZO	32.402	33.819	33.014	32.248	-2,32	-0,48
	MOLISE	5.816	5.650	5.235	5.104	-2,52	-12,25
	CAMPANIA	202.715	201.003	191.886	201.752	5,14	-0,47
	PUGLIA	75.650	75.514	71.302	58.624	-17,78	-22,51
	BASILICATA	11.291	11.213	10.338	9.921	-4,03	-12,13
	CALABRIA	56.135	58.211	57.830	61.063	5,59	8,78
	Totale	384.009	385.411	369.604	368.712	-0,24	-3,98
Isole	SICILIA	79.405	79.216	76.108	74.790	-1,73	-5,81
	SARDEGNA	26.437	25.643	23.491	21.370	-9,03	-19,17
	Totale	105.842	104.859	99.599	96.160	-3,45	-9,15
Totale nazionale		1.587.925	1.544.411	1.436.908	1.371.496	-4,55	-13,63

PROSPETTO N. 23

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Impegni in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	235.450	231.617	208.293	207.968	-0,16	-11,67
	LOMBARDIA	176.769	162.967	147.078	134.163	-8,78	-24,10
	LIGURIA	28.863	28.194	25.381	23.628	-6,91	-18,14
	Totale	441.082	422.778	380.752	365.759	-3,94	-17,08
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	59.402	55.570	51.183	43.305	-15,39	-27,10
	VENETO	115.622	108.751	97.536	88.748	-9,01	-23,24
	FRIULI VENEZIA GIULIA	62.234	62.587	60.287	55.977	-7,15	-10,05
	EMILIA ROMAGNA	92.116	79.216	74.351	62.675	-15,70	-31,96
	Totale	329.374	306.124	283.357	250.705	-11,52	-23,88
Centro	TOSCANA	121.744	116.359	103.840	97.039	-6,55	-20,29
	UMBRIA	25.788	24.714	23.982	23.080	-3,76	-10,50
	MARCHE	45.784	44.114	39.953	38.024	-4,83	-16,95
	LAZIO	114.282	114.365	110.324	111.162	0,76	-2,73
	Totale	307.599	299.552	278.099	269.305	-3,16	-12,45
Sud	ABRUZZO	31.306	31.931	31.848	31.291	-1,75	-0,05
	MOLISE	5.619	5.395	4.964	4.758	-4,15	-15,32
	CAMPANIA	199.078	196.913	187.942	197.400	5,03	-0,84
	PUGLIA	63.401	62.796	59.643	56.360	-5,50	-11,11
	BASILICATA	11.174	11.079	10.186	9.754	-4,24	-12,71
	CALABRIA	55.116	57.421	56.407	59.082	4,74	7,20
	Totale	365.694	365.536	350.991	358.646	2,18	-1,93
Isole	SICILIA	78.408	77.982	74.704	72.748	-2,62	-7,22
	SARDEGNA	26.029	25.374	23.290	21.104	-9,39	-18,92
	Totale	104.437	103.357	97.995	93.852	-4,23	-10,14
Totale nazionale		1.548.187	1.497.347	1.391.193	1.338.267	-3,80	-13,56

PROSPETTO N. 24

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: intervento interessi passivi e oneri finanziari diversi. Pagamenti in conto competenza. Suddivisione per zona geografica e regione

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	225.669	223.683	202.987	202.819	-0,08	-10,13
	LOMBARDIA	174.879	161.506	145.661	133.027	-8,67	-23,93
	LIGURIA	28.785	27.894	25.303	23.503	-7,11	-18,35
	Totale	429.334	413.084	373.951	359.349	-3,90	-16,30
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	58.868	55.373	50.851	43.117	-15,21	-26,76
	VENETO	114.342	107.822	93.427	88.064	-5,74	-22,98
	FRIULI VENEZIA GIULIA	61.229	61.540	59.710	55.467	-7,11	-9,41
	EMILIA ROMAGNA	91.143	77.432	71.509	62.438	-12,69	-31,50
	Totale	325.583	302.167	275.498	249.086	-9,59	-23,50
Centro	TOSCANA	111.451	106.920	102.041	95.520	-6,39	-14,29
	UMBRIA	25.090	23.932	22.244	21.929	-1,42	-12,60
	MARCHE	44.821	43.490	39.573	37.605	-4,97	-16,10
	LAZIO	93.071	104.591	107.779	108.516	0,68	16,59
	Totale	274.433	278.933	271.637	263.571	-2,97	-3,96
Sud	ABRUZZO	30.544	31.268	31.421	30.905	-1,64	1,18
	MOLISE	5.566	5.322	4.834	4.698	-2,80	-15,59
	CAMPANIA	191.177	195.147	186.422	194.106	4,12	1,53
	PUGLIA	62.941	61.551	58.924	55.939	-5,07	-11,12
	BASILICATA	11.012	10.923	10.130	9.700	-4,25	-11,92
	CALABRIA	53.314	54.926	54.897	56.936	3,71	6,79
	Totale	354.555	359.137	346.628	352.283	1,63	-0,64
Isole	SICILIA	77.046	76.355	73.224	71.123	-2,87	-7,69
	SARDEGNA	25.857	25.137	23.126	21.019	-9,11	-18,71
	Totale	102.903	101.492	96.350	92.142	-4,37	-10,46
Totale nazionale		1.486.808	1.454.813	1.364.063	1.316.432	-3,49	-11,46

PROSPETTO N. 25

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa corrente: velocità di gestione e grado di realizzazione suddivise per esercizio e regione

Regione	2011		2012		2013		2014	
	Grado di Realizzazione Spesa Corrente (%)	Velocità Gestione Spesa Corrente (%)	Grado di Realizzazione Spesa Corrente (%)	Velocità Gestione Spesa Corrente (%)	Grado di Realizzazione Spesa Corrente (%)	Velocità Gestione Spesa Corrente (%)	Grado di Realizzazione Spesa Corrente (%)	Velocità Gestione Spesa Corrente (%)
PIEMONTE	95,74	71,20	93,74	70,47	87,72	69,31	91,38	72,47
LOMBARDIA	94,49	76,42	93,27	76,01	90,24	74,58	91,26	76,99
LIGURIA	95,91	76,59	94,77	75,19	92,16	72,91	92,62	74,89
TRENTINO ALTO ADIGE	92,71	80,70	92,47	81,48	93,16	79,72	92,40	79,43
VENETO	93,80	76,33	94,57	75,06	89,50	71,84	91,29	78,64
FRIULI VENEZIA GIULIA	94,42	75,76	94,02	75,35	93,48	72,00	93,52	70,37
EMILIA ROMAGNA	96,80	74,81	95,10	72,22	88,81	72,96	92,18	75,34
TOSCANA	95,21	73,82	93,84	71,73	91,84	73,06	92,35	72,99
UMBRIA	92,85	71,12	92,51	69,85	91,93	69,81	91,75	70,88
MARCHE	96,01	76,22	94,80	74,63	91,84	72,25	93,22	75,94
LAZIO	96,02	65,24	94,55	64,11	85,67	69,79	89,19	66,17
ABRUZZO	89,76	73,82	88,50	73,28	85,69	70,86	86,75	74,28
MOLISE	82,39	69,09	84,80	61,93	83,70	69,13	83,40	68,99
CAMPANIA	88,40	62,24	86,22	59,21	86,90	57,93	86,21	62,46
PUGLIA	91,90	73,91	90,98	73,25	85,55	69,25	88,27	72,54
BASILICATA	94,31	74,73	93,04	72,42	92,16	72,76	91,12	74,16
CALABRIA	88,41	61,41	86,36	59,60	85,10	60,42	85,02	61,39
SICILIA	91,15	70,62	86,45	69,22	88,71	69,16	86,84	71,30
SARDEGNA	89,49	70,58	88,82	69,57	85,76	69,53	85,18	71,69
Totale nazionale	93,46	71,18	92,00	69,83	88,45	69,99	89,79	71,42

PROSPETTO N. 26

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	934.966	796.400	653.155	594.882	-8,92	-36,37
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	4.561	3.609	3.170	4.346	37,08	-4,72
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	19.347	17.333	11.879	17.522	47,50	-9,43
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	425.333	321.881	297.086	395.939	33,27	-6,91
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	147.143	121.816	93.396	68.035	-27,15	-53,76
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	188.107	160.784	154.672	143.543	-7,19	-23,69
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	71.836	49.872	46.872	56.753	21,08	-21,00
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.197.362	880.383	744.354	704.890	-5,30	-41,13
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.007.785	774.969	573.801	537.043	-6,41	-46,71
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	250.771	181.278	132.381	108.682	-17,90	-56,66
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	88.240	49.709	58.982	45.381	-23,06	-48,57
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	178.795	54.838	193.689	188.079	-2,90	5,19
		Totale zona	4.514.247	3.412.872	2.963.439	2.865.096	-3,32
Nord Est	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.134.485	940.098	850.341	701.782	-17,47	-38,14
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	9.968	7.480	10.203	7.375	-27,72	-26,02
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	18.683	13.289	13.928	13.513	-2,99	-27,67
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	432.130	434.142	434.284	427.602	-1,54	-1,05
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	175.104	156.208	144.425	151.589	4,96	-13,43
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	301.652	270.195	286.854	294.642	2,72	-2,32
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	39.834	43.679	51.316	42.218	-17,73	5,98
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.212.770	1.039.926	939.557	915.127	-2,60	-24,54
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	863.327	796.000	713.179	617.434	-13,43	-28,48
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	261.070	252.166	229.568	192.398	-16,19	-26,30
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	80.241	84.416	61.758	64.527	4,48	-19,58
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	110.912	93.123	67.020	56.415	-15,82	-49,14
		Totale zona	4.640.175	4.130.722	3.802.433	3.484.622	-8,36

PROSPETTO N. 26

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Centro	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.038.290	1.915.126	557.169	706.636	26,83	-31,94
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.822	1.591	1.493	1.122	-24,84	-60,23
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	16.115	8.663	7.891	9.345	18,43	-42,01
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	420.541	395.334	299.304	425.516	42,17	1,18
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	173.073	145.191	161.709	138.750	-14,20	-19,83
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	207.631	171.724	143.758	185.522	29,05	-10,65
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	125.045	38.878	36.612	36.104	-1,39	-71,13
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	2.251.309	2.305.161	1.002.537	1.479.245	47,55	-34,29
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.535.863	1.487.802	1.212.581	1.014.929	-16,30	-33,92
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	411.943	320.861	278.997	211.544	-24,18	-48,65
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	87.347	61.939	49.608	62.749	26,49	-28,16
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	47.777	56.604	53.124	32.023	-39,72	-32,97
		Totale zona	6.317.755	6.908.875	3.804.781	4.303.486	13,11
Sud	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	1.459.698	1.266.636	1.123.601	1.127.251	0,32	-22,78
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	50.646	47.499	50.507	16.705	-66,93	-67,02
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	27.326	14.899	15.062	14.231	-5,52	-47,92
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	829.618	673.350	731.063	829.385	13,45	-0,03
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	365.754	350.899	236.823	271.609	14,69	-25,74
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	657.839	495.759	381.315	342.438	-10,20	-47,95
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	317.938	291.774	232.463	228.969	-1,50	-27,98
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	3.303.027	3.050.050	2.719.626	2.960.797	8,87	-10,36
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	5.527.441	4.827.389	4.618.008	4.432.501	-4,02	-19,81
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	686.669	560.738	544.104	529.857	-2,62	-22,84
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	539.890	419.438	283.289	312.679	10,37	-42,08
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	248.978	207.330	287.270	181.393	-36,86	-27,14
		Totale zona	14.014.824	12.205.762	11.223.132	11.247.815	0,22

PROSPETTO N. 26

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	397.746	464.401	430.322	364.422	-15,31	-8,38
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	6.377	13.440	1.088	4.489	312,43	-29,61
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	4.714	6.204	6.011	4.916	-18,22	4,28
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	171.707	144.194	116.840	185.188	58,50	7,85
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	91.419	62.399	43.141	33.055	-23,38	-63,84
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	115.883	120.547	72.088	90.108	25,00	-22,24
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	114.265	35.891	41.180	18.912	-54,07	-83,45
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	823.011	567.093	422.582	485.506	14,89	-41,01
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	970.495	940.725	1.002.725	963.888	-3,87	-0,68
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	156.316	98.607	93.463	88.087	-5,75	-43,65
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	83.133	70.236	44.172	45.636	3,31	-45,10
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	63.062	19.978	32.242	22.776	-29,36	-63,88
		Totale zona	2.998.130	2.543.716	2.305.853	2.306.984	0,05
	Totale nazionale	32.485.131	29.201.947	24.099.639	24.208.002	0,45	-25,48

PROSPETTO N. 27

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	459.326	388.978	257.291	272.535	5,92	-40,67
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	3.262	1.321	429	3.149	633,66	-3,48
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	15.128	12.468	9.019	11.307	25,37	-25,26
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	232.847	171.193	164.624	203.758	23,77	-12,49
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	82.300	70.768	45.748	32.104	-29,82	-60,99
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	98.037	87.297	63.135	52.310	-17,15	-46,64
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	25.592	19.371	11.588	21.572	86,16	-15,71
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	574.524	489.746	376.571	363.800	-3,39	-36,68
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	582.154	407.833	314.477	257.903	-17,99	-55,70
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	125.494	101.641	64.883	41.223	-36,47	-67,15
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	26.937	24.032	27.715	23.232	-16,18	-13,76
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	149.151	32.787	12.670	172.984	1.265,36	15,98
	Totale zona	2.374.753	1.807.435	1.348.149	1.455.877	7,99	-38,69
Nord Est	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	455.022	404.437	408.078	289.889	-28,96	-36,29
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.261	2.499	1.504	1.790	19,02	-20,83
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	11.086	9.173	10.311	9.801	-4,95	-11,60
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	252.385	257.571	286.446	246.561	-13,92	-2,31
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	102.767	80.836	67.962	78.899	16,09	-23,23
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	154.759	126.047	117.103	106.444	-9,10	-31,22
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	24.177	17.328	32.909	27.088	-17,69	12,04
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	585.033	505.982	476.059	431.209	-9,42	-26,29
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	467.710	413.576	434.437	358.874	-17,39	-23,27
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	136.884	117.831	127.668	85.355	-33,14	-37,64
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	45.732	49.504	36.801	42.084	14,36	-7,98
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	70.915	63.237	34.558	32.162	-6,93	-54,65
	Totale zona	2.308.730	2.048.021	2.033.836	1.710.155	-15,91	-25,93

PROSPETTO N. 27

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Centro	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	289.667	1.216.766	175.988	283.806	61,26	-2,02
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.046	760	872	221	-74,71	-89,22
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	13.050	5.275	5.102	5.633	10,40	-56,84
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	164.234	120.747	101.043	119.754	18,52	-27,08
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	66.930	47.165	100.259	45.670	-54,45	-31,77
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	58.365	31.886	33.575	24.891	-25,86	-57,35
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	10.673	8.487	16.429	14.150	-13,87	32,57
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.057.389	640.428	363.551	428.078	17,75	-59,52
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	537.489	459.329	455.494	285.562	-37,31	-46,87
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	115.880	77.342	109.987	68.908	-37,35	-40,53
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	22.652	18.739	14.734	17.489	18,70	-22,79
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	22.175	37.125	37.996	18.069	-52,44	-18,51
	Totale zona	2.360.549	2.664.050	1.415.030	1.312.231	-7,26	-44,41
Sud	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	320.837	237.609	268.203	350.707	30,76	9,31
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.586	2.175	36.872	2.689	-92,71	4,01
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	7.551	8.825	8.156	8.079	-0,95	6,99
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	183.712	126.284	196.128	303.183	54,58	65,03
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	39.722	52.874	82.461	96.831	17,43	143,77
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	83.037	92.169	63.814	59.960	-6,04	-27,79
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	36.248	37.333	58.482	44.818	-23,36	23,64
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	600.076	557.678	557.861	668.799	19,89	11,45
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	787.853	834.689	1.197.977	1.164.988	-2,75	47,87
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	164.356	113.267	106.747	94.185	-11,77	-42,69
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	84.916	50.933	38.112	88.554	132,35	4,28
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	27.262	19.036	43.731	19.891	-54,52	-27,04
	Totale zona	2.338.156	2.132.873	2.658.545	2.902.684	9,18	24,14

PROSPETTO N. 27

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	109.225	235.363	189.934	119.719	-36,97	9,61
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	4.220	8.529	383	991	158,54	-76,51
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	3.028	4.516	4.503	3.693	-17,98	21,95
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	62.549	39.940	40.550	66.417	63,79	6,18
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	23.487	14.819	19.822	11.200	-43,50	-52,31
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	27.231	26.347	17.704	23.007	29,96	-15,51
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	14.980	21.443	28.353	6.293	-77,80	-57,99
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	174.105	128.579	125.605	128.289	2,14	-26,32
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	207.043	246.580	151.476	283.705	87,29	37,03
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	50.369	32.546	31.938	30.202	-5,44	-40,04
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	24.768	20.683	11.414	6.592	-42,24	-73,38
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	39.027	6.785	6.439	3.977	-38,24	-89,81
	Totale zona	740.031	786.129	628.121	684.084	8,91	-7,56
	Totale nazionale	10.122.220	9.438.508	8.083.680	8.065.032	-0,23	-20,32

PROSPETTO N. 28

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	137.087	131.045	67.539	109.262	61,78	-20,30
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	87	141	45	143	219,97	65,14
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	3.212	3.449	1.391	2.178	56,60	-32,19
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	33.618	42.756	21.651	35.665	64,73	6,09
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	16.540	5.934	9.399	4.464	-52,50	-73,01
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	20.324	19.240	12.535	10.286	-17,94	-49,39
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	5.323	4.368	2.270	5.156	127,12	-3,15
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	113.556	101.379	50.313	67.418	34,00	-40,63
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	73.217	74.089	48.850	45.341	-7,18	-38,07
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	16.793	24.333	10.660	9.676	-9,23	-42,38
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	3.885	3.801	6.294	3.472	-44,83	-10,62
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	129.266	6.315	5.004	168.864	3.274,33	30,63
		Totale zona	552.907	416.851	235.949	461.925	95,77
Nord Est	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	192.436	137.523	138.854	81.091	-41,60	-57,86
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	196	574	141	374	165,54	91,16
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.658	2.277	1.930	3.976	106,03	139,80
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	40.539	49.551	39.998	40.432	1,09	-0,26
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	17.387	11.277	10.281	10.188	-0,91	-41,41
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	39.452	28.432	27.766	19.575	-29,50	-50,38
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	5.265	4.260	3.322	5.158	55,28	-2,02
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	95.068	97.188	91.956	89.453	-2,72	-5,91
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	98.734	91.466	95.244	71.810	-24,60	-27,27
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	18.721	15.465	14.482	17.557	21,23	-6,22
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	10.447	15.086	7.971	7.613	-4,49	-27,13
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	26.323	26.078	14.538	5.897	-59,44	-77,60
		Totale zona	546.225	479.176	446.483	353.124	-20,91

PROSPETTO N. 28

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Centro	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	66.148	1.004.475	35.407	31.686	-10,51	-52,10
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	313	278	65	26	-60,49	-91,74
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.130	732	655	497	-24,13	-55,99
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	10.263	9.777	8.005	10.654	33,09	3,81
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	4.732	4.417	40.793	9.523	-76,65	101,26
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	4.676	3.579	4.839	3.186	-34,16	-31,85
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	1.984	507	1.383	2.749	98,73	38,56
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	97.947	43.059	20.158	50.017	148,13	-48,93
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	147.989	44.179	230.920	70.186	-69,61	-52,57
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	19.175	7.231	4.559	3.436	-24,63	-82,08
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	1.449	1.725	605	2.619	333,31	80,79
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	3.948	12.472	20.697	8.806	-57,45	123,04
		Totale zona	359.754	1.132.431	368.086	193.386	-47,46
Sud	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	37.478	33.853	25.070	46.595	85,86	24,33
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	293	67	3.139	42	-98,67	-85,73
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	528	418	407	434	6,62	-17,94
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	12.753	5.286	4.273	5.471	28,02	-57,10
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	2.374	1.354	997	2.167	117,48	-8,70
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	4.200	2.722	2.264	1.623	-28,31	-61,35
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	1.317	1.229	894	898	0,49	-31,80
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	173.031	54.183	131.396	20.475	-84,42	-88,17
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	60.510	56.552	54.820	62.797	14,55	3,78
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	7.996	4.968	3.666	4.029	9,88	-49,62
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	4.021	3.085	2.908	3.872	33,14	-3,70
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	6.583	2.820	2.780	3.386	21,81	-48,56
		Totale zona	311.084	166.538	232.615	151.789	-34,75

PROSPETTO N. 28

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale suddivisa in funzioni per zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione funzione	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	15.852	13.961	49.067	23.636	-51,83	49,10
	FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	23	503	87	21	-76,07	-10,75
	FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	401	302	345	182	-47,19	-54,49
	FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	3.410	2.371	1.542	6.831	343,00	100,34
	FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	1.275	2.242	703	1.136	61,57	-10,89
	FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	3.586	2.726	1.251	818	-34,58	-77,18
	FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	1.083	1.545	605	430	-28,91	-60,28
	FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	19.586	16.300	19.085	14.786	-22,53	-24,51
	FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	24.333	17.900	16.364	16.680	1,93	-31,45
	FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	5.060	2.885	1.537	2.751	79,00	-45,64
	FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	1.185	2.219	567	1.285	126,75	8,43
	FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	334	704	671	131	-80,51	-60,85
		Totale zona	76.129	63.658	91.825	68.688	-25,20
	Totale nazionale	1.846.098	2.258.653	1.374.957	1.228.913	-10,62	-33,43

PROSPETTO N. 29

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	557.130	640.205	562.686	642.477	1.001.551	1.161.583	399.553	4.965.185
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	829	4.213	2.599	3.241	18.806	41.316	3.370	74.374
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	4.732	6.560	13.715	12.067	28.086	15.451	5.574	86.185
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	266.601	495.010	374.623	290.308	464.186	254.466	134.134	2.279.329
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	112.570	144.666	124.059	130.716	204.647	146.809	89.028	952.494
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	199.893	275.494	204.299	172.641	315.070	269.121	34.594	1.471.112
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	224.198	166.358	44.997	34.139	125.284	71.589	2.353	668.918
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.228.312	1.234.617	713.525	754.765	1.914.020	997.160	1.945.080	8.787.479
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.721.775	1.725.728	996.359	1.002.835	1.655.936	1.779.409	1.022.869	9.904.912
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	221.273	288.773	252.607	199.098	385.686	247.017	172.313	1.766.767
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	126.437	158.375	119.253	112.392	210.387	114.857	37.151	878.851
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	136.576	312.548	66.245	58.460	52.667	7.823	15.206	649.524
Spesa in conto capitale	4.800.327	5.452.548	3.474.966	3.413.139	6.376.326	5.106.602	3.861.224	32.485.131

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	491.193	543.801	477.243	608.736	923.851	823.667	1.514.170	5.382.661
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	1.071	2.012	1.716	3.899	11.198	50.579	3.144	73.619
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	4.095	8.299	9.580	11.299	15.813	8.755	2.547	60.388
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	251.782	450.605	320.119	277.331	411.193	182.001	75.869	1.968.901
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	103.868	126.181	113.925	113.680	200.270	105.044	73.546	836.513
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	192.862	232.273	186.740	148.832	270.365	155.364	32.573	1.219.008
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	192.488	98.985	20.274	39.282	50.058	57.665	1.340	460.094
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	1.026.984	1.048.514	602.544	668.607	1.592.918	673.517	2.229.530	7.842.614
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.748.219	1.454.966	840.686	971.504	1.782.274	1.301.710	727.525	8.826.885
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	206.295	239.027	203.299	161.965	377.987	188.234	36.842	1.413.650
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	92.560	120.482	102.395	94.098	176.158	85.848	14.198	685.739
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	142.135	132.590	50.711	66.588	31.246	4.298	4.306	431.873
Spesa in conto capitale	4.453.553	4.457.734	2.929.233	3.165.823	5.843.330	3.636.685	4.715.589	29.201.947

PROSPETTO N. 29

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	425.427	488.395	436.954	515.626	755.378	748.749	244.060	3.614.589
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.130	2.407	1.254	1.726	12.503	43.834	2.609	66.462
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	2.651	3.562	9.080	11.236	15.678	6.563	6.001	54.771
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	223.355	395.909	304.779	297.497	394.739	217.764	44.534	1.878.577
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	100.239	97.742	77.588	79.895	100.146	114.599	109.286	679.495
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	179.296	199.672	171.577	170.724	192.059	96.361	28.998	1.038.687
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	147.974	89.233	32.161	52.299	46.899	37.885	1.990	408.442
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	915.503	784.088	516.789	538.481	1.110.876	618.382	1.344.536	5.828.655
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.512.209	1.205.877	735.991	707.682	1.501.293	1.317.057	1.140.186	8.120.294
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	180.620	200.069	197.578	142.086	344.333	199.802	14.024	1.278.512
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	87.773	91.425	75.864	71.956	90.378	74.258	6.156	497.809
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	138.044	275.226	51.578	42.990	114.113	9.623	1.770	633.345
Spesa in conto capitale	3.915.221	3.833.604	2.611.194	2.632.198	4.678.394	3.484.877	2.944.150	24.099.639

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	383.276	470.427	457.573	484.756	773.900	627.359	297.682	3.494.974
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	2.936	1.954	628	741	16.945	8.043	2.789	34.037
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	2.899	5.984	12.131	9.819	16.998	7.550	4.145	59.526
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	251.102	481.342	393.136	333.513	446.157	217.535	140.843	2.263.629
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	89.805	108.467	87.729	95.697	114.015	87.084	80.241	663.037
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	157.700	184.518	165.548	170.474	193.423	99.124	85.466	1.056.254
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	124.610	110.087	31.522	25.604	51.972	36.322	2.839	382.958
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	873.261	812.153	556.597	559.638	1.220.493	620.770	1.902.652	6.545.566
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	1.481.277	1.284.017	723.354	817.567	1.450.362	1.110.152	699.066	7.565.796
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	165.959	185.412	160.424	139.990	300.213	140.722	37.847	1.130.567
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	101.595	98.248	72.674	75.263	113.479	58.660	11.055	530.973
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	109.812	277.622	29.318	33.220	23.764	5.125	1.826	480.686
Spesa in conto capitale	3.744.233	4.020.231	2.690.635	2.746.283	4.721.722	3.018.447	3.266.452	24.208.002

PROSPETTO N. 30**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza****Esercizio: 2011**

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	210.767	249.694	200.490	269.625	288.935	274.492	140.076	1.634.078
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	128	327	1.691	1.789	7.509	2.482	449	14.374
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.978	4.920	10.389	9.022	12.034	6.229	5.272	49.843
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	113.631	197.795	141.401	124.958	146.812	87.484	83.645	895.728
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	37.302	51.001	33.931	36.027	43.907	49.981	63.057	315.206
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	64.334	99.483	68.768	67.491	52.308	48.027	21.018	421.429
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	38.303	40.745	14.576	4.075	7.402	4.856	1.713	111.670
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	342.683	400.661	254.154	267.038	325.840	298.112	1.102.638	2.991.126
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	489.978	422.215	276.059	265.950	377.583	282.752	467.711	2.582.248
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	71.922	124.030	107.250	88.756	102.357	57.140	41.528	592.982
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	32.233	55.951	33.656	28.821	21.298	19.099	13.947	205.005
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	42.991	171.619	32.493	29.675	10.303	6.243	15.206	308.530
Spesa in conto capitale	1.446.251	1.818.441	1.174.858	1.193.226	1.396.288	1.136.895	1.956.261	10.122.220

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	200.951	209.490	179.070	227.285	244.607	212.259	1.209.491	2.483.153
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	480	99	1.324	835	2.986	9.373	187	15.284
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.839	6.889	5.357	8.175	9.674	6.318	2.006	40.257
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	87.764	189.946	140.061	94.312	103.833	66.252	33.568	715.735
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	33.995	40.745	32.033	26.576	40.029	40.384	52.699	266.462
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	56.365	73.927	61.185	44.251	65.443	56.082	6.492	363.746
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	38.850	21.623	7.702	3.603	7.778	23.666	740	103.962
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	329.187	364.257	202.901	212.917	315.145	250.151	647.854	2.322.413
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	392.236	379.981	270.254	243.462	431.493	411.886	232.694	2.362.007
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	68.491	93.881	69.319	58.345	76.885	58.248	17.458	442.627
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	26.595	40.679	26.201	20.504	15.343	22.351	12.218	163.891
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	53.406	41.161	20.996	36.899	4.229	2.025	255	158.971
Spesa in conto capitale	1.290.158	1.462.678	1.016.403	977.165	1.317.445	1.158.998	2.215.660	9.438.508

PROSPETTO N. 30

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	166.896	159.541	195.335	217.360	208.020	189.783	162.560	1.299.494
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	578	498	887	442	4.031	33.567	58	40.061
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.683	2.622	5.707	8.948	10.902	4.802	2.427	37.091
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	77.257	158.860	143.702	154.574	139.785	92.768	21.845	788.791
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	40.715	36.910	42.581	40.232	39.186	38.535	78.094	316.252
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	48.108	56.635	57.419	42.138	45.606	33.076	12.348	295.330
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	75.244	28.380	12.896	23.399	5.479	1.514	850	147.761
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	302.422	274.386	210.713	189.271	251.370	236.659	434.826	1.899.647
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	464.924	387.272	248.882	204.724	329.045	404.620	514.395	2.553.862
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	67.436	74.156	108.464	60.594	77.148	44.745	8.681	441.224
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	26.245	26.136	25.610	16.431	16.376	12.025	5.953	128.775
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	37.253	31.634	26.491	19.351	12.388	6.505	1.770	135.393
Spesa in conto capitale	1.308.761	1.237.029	1.078.687	977.462	1.139.336	1.098.598	1.243.807	8.083.680

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	151.488	177.690	185.775	190.113	173.575	246.618	191.398	1.316.657
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	48	24	182	211	4.160	3.725	490	8.839
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	1.814	3.981	8.861	6.775	10.272	4.321	2.487	38.512
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	114.911	211.645	181.442	160.214	142.049	76.653	52.759	939.673
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	29.826	49.986	40.908	49.475	33.359	26.806	34.344	264.703
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	44.208	53.418	48.826	32.617	44.736	34.591	8.218	266.613
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	53.621	35.345	11.534	6.833	4.484	1.428	677	113.920
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	321.803	265.930	184.534	192.153	271.413	282.175	502.167	2.020.175
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	449.075	401.802	256.444	256.822	325.384	267.870	393.636	2.351.032
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	64.142	62.336	54.334	38.884	40.322	32.886	26.970	319.873
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	51.934	31.385	34.115	11.509	25.045	16.144	7.820	177.952
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	24.884	191.339	9.024	14.185	3.309	2.560	1.781	247.083
Spesa in conto capitale	1.307.753	1.484.882	1.015.978	959.790	1.078.107	995.776	1.222.746	8.065.032

PROSPETTO N. 31

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	59.226	70.045	64.755	69.714	74.415	100.587	10.259	449.001
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	70	49	79	33	523	158	0	912
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	622	1.336	1.736	1.551	1.300	269	113	6.928
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	17.205	29.653	24.042	12.433	10.195	6.238	817	100.583
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	6.202	7.657	4.037	3.927	5.580	4.372	10.534	42.308
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	12.415	20.316	18.984	7.044	8.144	5.232	102	72.238
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	7.003	4.248	1.913	742	1.008	58	0	14.973
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	58.032	67.737	38.718	28.469	36.283	21.346	248.604	499.188
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	56.678	57.389	43.559	42.696	55.720	41.060	107.679	404.782
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	9.596	14.559	12.453	7.571	7.368	5.493	10.705	67.745
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	4.721	4.640	2.588	1.757	2.621	4.570	89	20.986
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	8.838	127.064	18.390	3.623	7.675	37	827	166.454
Spesa in conto capitale	240.610	404.694	231.254	179.560	210.833	189.419	389.729	1.846.098

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	64.984	79.888	47.644	61.777	46.395	50.403	969.767	1.320.858
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	37	83	235	92	76	1.018	23	1.563
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	750	2.775	1.095	1.136	1.012	410	0	7.178
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	16.927	43.203	24.769	11.110	8.300	5.408	24	109.740
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	4.951	7.915	3.537	2.241	2.467	1.584	2.529	25.224
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	14.160	18.945	8.815	5.085	6.679	2.808	208	56.700
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	6.043	4.095	1.423	163	163	22	0	11.909
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	68.917	90.760	29.803	21.856	24.159	15.223	61.389	312.108
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	58.826	76.469	43.644	26.234	43.300	31.551	4.161	284.185
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	12.639	21.884	7.050	4.671	4.716	3.849	75	54.883
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	4.955	7.245	5.388	1.580	2.149	4.370	229	25.916
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	12.296	17.542	7.169	10.291	1.065	25	0	48.389
Spesa in conto capitale	265.486	370.803	180.572	146.236	140.479	116.673	1.038.405	2.258.653

PROSPETTO N. 31

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in funzioni e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	44.803	36.462	47.312	41.689	37.782	63.972	43.918	315.937
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	28	0	456	93	38	2.861	0	3.477
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	286	920	991	1.073	1.157	265	35	4.728
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	8.124	21.452	15.229	9.988	10.881	9.532	262	75.469
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	3.009	5.378	5.823	4.994	2.915	661	39.394	62.173
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	7.126	9.529	13.139	9.695	5.403	2.734	1.029	48.655
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	4.321	1.593	1.352	226	282	576	123	8.475
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	42.541	44.390	32.628	23.391	34.889	22.630	112.439	312.908
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	52.095	47.617	40.489	28.001	52.243	30.242	195.511	446.198
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	7.075	8.688	7.285	5.223	3.623	2.997	14	34.904
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	3.319	3.861	5.190	2.826	1.852	1.295	1	18.344
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	6.596	6.615	4.959	11.875	10.472	3.173	0	43.690
Spesa in conto capitale	179.324	186.505	174.854	139.073	161.538	140.937	392.726	1.374.957

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione funzione	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
FUNZIONE 1 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	40.255	41.658	34.605	40.382	38.430	85.450	11.490	292.270
FUNZIONE 2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA	22	13	100	24	16	430	0	606
FUNZIONE 3 - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	332	1.087	1.313	1.287	3.121	121	5	7.266
FUNZIONE 4 - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	10.088	23.633	24.143	15.154	16.244	7.717	2.073	99.053
FUNZIONE 5 - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI	4.500	5.287	3.350	3.316	4.025	1.061	5.941	27.479
FUNZIONE 6 - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO	6.282	7.576	8.178	5.475	4.853	3.086	39	35.490
FUNZIONE 7 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO	7.043	2.445	1.029	1.083	1.929	863	0	14.392
FUNZIONE 8 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI	48.352	50.872	30.298	34.617	31.811	25.418	20.779	242.148
FUNZIONE 9 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	42.958	49.174	37.684	25.407	33.725	41.776	36.091	266.814
FUNZIONE 10 - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE	7.027	9.068	6.284	5.860	5.625	3.585	0	37.449
FUNZIONE 11 - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO	6.446	3.101	2.872	1.644	3.265	293	1.240	18.862
FUNZIONE 12 - FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI	2.239	175.443	5.623	3.204	573	1	0	187.084
Spesa in conto capitale	175.545	369.358	155.479	137.453	143.617	169.802	77.659	1.228.913

PROSPETTO N. 32**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza****Esercizio: 2011**

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	4.152.865	4.633.864	2.978.156	2.906.852	5.627.465	4.168.400	2.982.595	27.450.198
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	13.590	48.908	32.221	50.281	81.896	47.262	66.532	340.690
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	47.073	64.657	46.472	23.503	46.491	10.176	0	238.371
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	21.556	33.410	8.175	6.929	7.346	1.024	0	78.440
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	104.829	127.362	77.618	75.804	156.623	109.093	234.921	886.250
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	50.415	65.187	42.686	35.825	89.881	39.728	47.807	371.529
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	286.343	316.081	175.569	192.257	161.000	247.929	279.178	1.658.357
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	2.442	3.316	2.163	4.629	9.849	14.160	91.943	128.503
CONFERIMENTI DI CAPITALE	57.490	105.473	5.020	3.652	10.791	10.654	63.093	256.173
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	63.724	54.289	106.885	113.407	184.983	458.177	95.155	1.076.620
Spesa in conto capitale	4.800.327	5.452.548	3.474.966	3.413.139	6.376.326	5.106.602	3.861.224	32.485.131

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	3.859.918	3.942.673	2.505.316	2.746.972	5.244.987	2.952.508	4.285.814	25.538.188
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	18.661	35.182	17.563	32.918	76.636	47.532	57.523	286.015
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	41.323	56.293	57.585	23.395	58.034	4.230	0	240.862
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	22.737	26.139	9.504	7.353	7.268	798	0	73.799
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	95.840	104.140	66.651	68.449	99.029	64.275	33.829	532.214
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	43.786	53.747	35.892	29.313	83.994	22.162	38.977	307.871
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	268.290	173.074	150.752	156.224	135.431	168.229	220.179	1.272.180
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	1.528	4.043	2.628	2.167	5.046	20.459	28.693	64.566
CONFERIMENTI DI CAPITALE	53.747	13.188	7.378	3.892	10.096	8.307	45.793	142.401
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	47.722	49.256	75.963	95.138	122.809	348.183	4.780	743.851
Spesa in conto capitale	4.453.553	4.457.734	2.929.233	3.165.823	5.843.330	3.636.685	4.715.589	29.201.947

PROSPETTO N. 32**Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Stanziamenti in conto competenza****Esercizio: 2013**

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	3.276.718	3.208.790	2.247.966	2.268.452	4.252.091	2.871.056	2.504.718	20.629.792
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	13.147	39.249	18.102	27.204	74.242	62.106	101.383	335.433
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	39.167	60.109	50.541	16.190	48.213	2.102	3.750	220.073
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	21.645	19.917	7.985	11.177	3.894	532	0	65.150
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	79.204	83.225	56.398	67.159	72.929	73.935	38.380	471.231
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	35.364	36.421	28.612	29.335	33.245	23.070	29.867	215.914
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	391.382	168.185	154.948	141.904	112.524	183.169	210.672	1.362.784
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	1.922	2.511	1.324	2.947	2.072	20.301	16.392	47.468
CONFERIMENTI DI CAPITALE	23.733	174.913	1.508	4.977	4.443	7.909	35.681	253.163
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	32.939	40.283	43.809	62.854	74.741	240.697	3.308	498.631
Spesa in conto capitale	3.915.221	3.833.604	2.611.194	2.632.198	4.678.394	3.484.877	2.944.150	24.099.639

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	3.153.334	3.408.367	2.331.685	2.384.814	4.296.524	2.552.447	2.835.881	20.963.052
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	10.964	28.308	17.386	34.813	57.008	60.815	34.932	244.226
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	37.271	53.009	48.863	19.773	47.395	3.890	3.750	213.952
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	26.764	28.023	7.755	10.890	6.226	435	0	80.092
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	84.208	76.418	60.940	58.074	81.310	66.017	23.497	450.464
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	33.474	38.248	31.064	30.934	51.465	17.279	17.629	220.094
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	348.642	183.517	142.158	161.666	111.756	99.327	228.373	1.275.439
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	2.327	1.403	1.586	3.283	2.216	1.143	5.061	17.020
CONFERIMENTI DI CAPITALE	22.556	173.636	1.776	1.522	4.085	779	38.492	242.846
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	24.693	29.301	47.422	40.514	63.736	216.315	78.836	500.817
Spesa in conto capitale	3.744.233	4.020.231	2.690.635	2.746.283	4.721.722	3.018.447	3.266.452	24.208.002

PROSPETTO N. 33

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	1.186.514	1.418.369	923.289	925.067	1.110.249	764.311	1.398.298	7.726.096
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	5.300	25.785	21.245	21.911	21.994	15.573	25.896	137.704
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	25.422	24.516	19.669	9.021	16.807	6.118	0	101.553
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	11.098	14.444	3.349	2.132	1.525	22	0	32.570
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	59.931	73.587	54.751	52.545	72.769	44.351	215.907	573.842
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	31.140	31.678	28.031	23.029	23.372	16.117	19.676	173.043
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	100.802	129.598	81.893	116.816	87.333	186.011	116.462	818.915
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	1.735	1.282	1.556	4.214	8.764	5.160	72.049	94.759
CONFERIMENTI DI CAPITALE	4.545	86.267	1.690	2.406	8.003	9.162	56.560	168.632
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	19.763	12.917	39.384	36.086	45.472	90.073	51.412	295.106
Spesa in conto capitale	1.446.251	1.818.441	1.174.858	1.193.226	1.396.288	1.136.895	1.956.261	10.122.220

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	1.045.569	1.197.926	805.547	768.723	1.091.481	964.078	2.066.481	7.939.805
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	9.052	11.146	6.475	15.313	19.246	17.061	19.747	98.040
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	20.104	35.244	27.337	8.602	17.115	1.535	0	109.937
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	10.642	13.656	4.420	1.497	796	597	0	31.608
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	52.221	64.361	44.795	45.594	57.709	32.233	17.891	314.804
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	26.837	29.101	23.206	16.835	22.702	11.661	9.889	140.231
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	100.891	82.983	77.230	83.639	78.887	72.127	50.217	545.974
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	1.343	2.185	2.366	1.604	3.972	858	22.226	34.554
CONFERIMENTI DI CAPITALE	7.608	4.629	1.131	2.765	9.702	7.176	28.603	61.614
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	15.890	21.447	23.896	32.594	15.836	51.672	607	161.941
Spesa in conto capitale	1.290.158	1.462.678	1.016.403	977.165	1.317.445	1.158.998	2.215.660	9.438.508

PROSPETTO N. 33

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Impegni in conto competenza

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	1.025.516	1.020.717	896.185	807.571	934.971	860.016	1.104.385	6.649.361
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	6.922	17.180	9.491	7.384	34.902	21.930	10.791	108.600
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	19.687	19.621	18.374	7.006	14.805	927	3.750	84.170
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	6.864	9.306	3.580	1.194	2.525	281	0	23.751
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	40.250	52.511	40.851	48.240	48.676	30.925	29.153	290.605
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	21.611	20.455	19.649	17.102	16.235	10.977	17.367	123.397
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	167.288	82.052	75.961	73.098	62.797	123.131	64.325	648.653
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	496	2.032	1.166	2.317	1.698	5.094	5.292	18.095
CONFERIMENTI DI CAPITALE	3.363	2.220	1.342	1.312	3.361	4.808	7.461	23.865
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	16.765	10.935	12.088	12.238	19.365	40.510	1.283	113.183
Spesa in conto capitale	1.308.761	1.237.029	1.078.687	977.462	1.139.336	1.098.598	1.243.807	8.083.680

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	1.105.092	1.120.757	844.061	774.543	915.599	800.505	1.013.178	6.573.736
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	5.351	7.855	7.413	9.889	19.288	13.892	12.004	75.693
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	20.787	15.308	13.315	9.078	16.664	1.782	3.750	80.685
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	9.307	11.832	5.536	3.653	2.025	146	0	32.499
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	40.718	48.201	40.432	37.044	41.648	36.206	14.710	258.959
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	18.393	20.729	17.750	15.003	15.327	5.658	9.446	102.307
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	94.905	83.552	77.899	97.255	53.422	59.574	66.370	532.977
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	231	1.076	1.237	772	2.110	625	15	6.066
CONFERIMENTI DI CAPITALE	2.155	168.795	1.415	775	2.395	774	25.926	202.235
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	10.814	6.778	6.918	11.777	9.629	76.614	77.347	199.876
Spesa in conto capitale	1.307.753	1.484.882	1.015.978	959.790	1.078.107	995.776	1.222.746	8.065.032

PROSPETTO N. 34

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2011

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	154.043	201.974	138.458	93.573	104.148	59.420	249.521	1.001.138
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	2.786	3.310	2.585	6.910	8.038	2.409	2.891	28.928
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	5.835	6.036	5.850	2.029	2.924	631	0	23.305
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	2.833	2.937	789	133	372	0	0	7.063
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	24.902	25.983	15.223	12.460	9.997	4.090	1.564	94.218
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	5.406	6.594	4.203	3.376	2.552	915	130	23.177
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	25.785	61.011	29.612	21.031	29.489	26.417	47.003	240.349
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	1.020	750	1.137	3.610	7.274	2.532	11.745	28.067
CONFERIMENTI DI CAPITALE	1.795	84.539	841	1.221	3.772	7.802	26.735	126.706
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	16.205	11.558	32.557	35.218	42.268	85.202	50.139	273.147
Spesa in conto capitale	240.610	404.694	231.254	179.560	210.833	189.419	389.729	1.846.098

Esercizio: 2012

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	176.892	254.902	105.276	81.976	83.548	45.893	1.031.719	1.780.205
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	2.981	6.016	1.409	2.561	4.152	2.824	3.046	22.989
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	5.657	4.469	4.540	1.416	2.325	546	0	18.953
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	3.335	3.150	1.091	102	128	75	0	7.880
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	22.906	29.407	13.832	8.822	5.909	3.206	56	84.139
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	6.496	6.552	3.228	2.474	2.343	638	448	22.179
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	30.256	40.230	27.245	17.182	21.882	20.411	461	157.667
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	732	1.891	1.698	753	3.637	513	2.500	11.724
CONFERIMENTI DI CAPITALE	2.059	3.558	128	973	3.882	6.753	174	17.528
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	14.172	20.628	22.125	29.979	12.673	35.814	0	135.391
Spesa in conto capitale	265.486	370.803	180.572	146.236	140.479	116.673	1.038.405	2.258.653

PROSPETTO N. 34

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale per esercizio suddivisa in interventi e fasce di popolazione. Pagamenti in conto competenza

Esercizio: 2013

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	111.751	122.646	116.204	86.589	101.611	54.096	384.157	977.055
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	3.360	4.425	2.999	3.122	13.903	3.749	3.196	34.754
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	4.095	3.485	2.876	1.097	2.378	229	0	14.159
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	1.848	2.509	1.329	62	670	0	0	6.417
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	12.413	15.362	10.281	11.791	6.156	2.121	492	58.618
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	4.860	3.976	2.896	2.185	1.660	472	114	16.162
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	23.665	22.121	27.947	24.259	20.784	35.555	3.268	157.599
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	341	1.959	992	556	800	4.792	500	9.941
CONFERIMENTI DI CAPITALE	1.093	837	558	322	2.472	263	1.000	6.546
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	15.897	9.184	8.772	9.090	11.104	39.660	0	93.707
Spesa in conto capitale	179.324	186.505	174.854	139.073	161.538	140.937	392.726	1.374.957

Esercizio: 2014

(Importi in migliaia di euro)

Descrizione intervento	Fascia 1	Fascia 2	Fascia 3	Fascia 4	Fascia 5	Fascia 6	Fascia 7	Totale
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	117.135	140.743	99.799	88.566	88.082	60.085	65.955	660.365
ESPROPRI E SERVITÙ ONEROSE	1.781	4.454	1.587	4.690	10.932	8.170	3.596	35.210
ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	4.274	3.497	4.322	1.047	1.620	336	0	15.096
UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	2.093	2.646	923	156	257	0	0	6.076
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE	14.585	16.430	14.113	9.089	6.838	3.002	130	64.187
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	4.142	3.730	2.770	2.318	2.112	483	290	15.846
TRASFERIMENTI DI CAPITALE	20.361	24.775	25.850	22.522	21.867	29.605	1.161	146.140
PARTECIPAZIONI AZIONARIE	189	645	975	316	1.796	355	15	4.291
CONFERIMENTI DI CAPITALE	802	166.097	630	409	1.720	354	6.512	176.524
CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	10.182	6.340	4.510	8.340	8.394	67.411	0	105.177
Spesa in conto capitale	175.545	369.358	155.479	137.453	143.617	169.802	77.659	1.228.913

PROSPETTO N. 35

Comuni quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale: velocità di gestione e grado di realizzazione suddivise per esercizio e regione

Regione	2011		2012		2013		2014	
	Grado di Realizzazione Spesa conto capitale (%)	Velocità Gestione Spesa in Conto Capitale (%)	Grado di Realizzazione Spesa conto capitale (%)	Velocità Gestione Spesa in Conto Capitale (%)	Grado di Realizzazione Spesa conto capitale (%)	Velocità Gestione Spesa in Conto Capitale (%)	Grado di Realizzazione Spesa conto capitale (%)	Velocità Gestione Spesa in Conto Capitale (%)
PIEMONTE	56,12	22,93	57,26	18,79	48,58	14,39	52,00	22,50
LOMBARDIA	50,15	27,18	51,36	26,72	42,42	20,44	50,12	40,11
LIGURIA	53,94	6,86	46,59	18,38	55,87	11,71	50,65	15,66
TRENTINO ALTO ADIGE	65,33	26,73	62,94	25,94	65,67	21,32	63,46	21,48
VENETO	39,56	15,73	41,73	20,64	41,12	15,22	39,53	17,47
FRIULI VENEZIA GIULIA	43,21	27,54	39,17	24,40	32,80	27,06	39,51	25,04
EMILIA ROMAGNA	51,31	24,74	50,47	21,08	61,25	26,60	45,35	20,60
TOSCANA	41,81	16,38	45,69	12,07	50,15	20,45	38,90	15,83
UMBRIA	25,18	16,20	32,97	13,63	37,23	15,99	38,98	9,44
MARCHE	37,52	18,94	31,93	20,53	35,44	14,61	35,26	25,14
LAZIO	37,31	14,34	38,16	52,37	31,83	33,59	26,05	13,16
ABRUZZO	26,91	14,20	27,97	10,63	37,98	8,16	30,91	8,06
MOLISE	24,71	6,92	35,77	14,07	35,48	5,41	32,16	5,61
CAMPANIA	11,54	19,61	11,20	9,69	17,32	12,24	23,59	3,96
PUGLIA	22,47	6,41	19,04	5,55	26,97	5,75	25,81	6,80
BASILICATA	54,99	6,79	46,97	10,13	50,01	9,97	47,18	7,37
CALABRIA	23,72	9,87	38,56	4,13	43,01	3,89	33,54	7,80
SICILIA	14,23	11,24	23,43	5,60	18,39	22,14	24,33	9,07
SARDEGNA	46,26	9,68	48,83	10,97	53,34	6,96	46,10	11,62
Totale nazionale	31,16	18,24	32,32	23,93	33,54	17,01	33,32	15,24

PROSPETTO N. 36

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Totale spesa per esercizio suddivisa in titoli. Stanziamenti in conto competenza, impegni in conto competenza e pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Titolo	2011			2012			2013			2014			Variazioni 2014-2013			Variazioni 2014-2011		
	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza	Stanziamenti competenza	Impegni competenza	Pagamenti competenza
TITOLO I	9.382.877	8.920.630	5.714.816	9.955.320	9.204.142	5.818.204	10.687.181	9.159.897	6.115.741	10.038.277	8.993.101	5.907.171	-6,07	-1,82	-3,41	6,99	0,81	3,37
TITOLO II	3.861.224	1.956.261	389.729	4.715.589	2.215.660	1.038.405	2.944.150	1.243.807	392.726	3.266.452	1.222.746	77.659	10,95	-1,69	-80,23	-15,40	-37,50	-80,07
TITOLO III	2.253.962	903.957	673.584	2.401.275	840.053	571.983	3.371.603	1.838.416	595.089	3.537.255	2.019.270	693.316	4,91	9,84	16,51	56,93	123,38	2,93
TITOLO IV	1.145.244	968.176	769.119	1.298.505	1.028.196	855.771	1.274.266	880.732	740.702	1.172.570	775.088	680.710	-7,98	-11,99	-8,10	2,39	-19,94	-11,49
Totale spesa	16.643.307	12.749.023	7.547.248	18.370.689	13.288.052	8.284.363	18.277.200	13.122.852	7.844.259	18.014.554	13.010.205	7.358.857	-1,44	-0,86	-6,19	8,24	2,05	-2,50

PROSPETTO N. 37

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
TORINO	PERSONALE	426.638	402.979	394.140	389.251	-1,24	-8,76
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	3.327	2.626	2.616	2.443	-6,60	-26,56
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	511.507	506.679	521.239	484.579	-7,03	-5,26
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	4.619	4.402	4.149	4.014	-3,25	-13,11
	TRASFERIMENTI	100.903	97.449	216.886	110.951	-48,84	9,96
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	141.294	137.255	121.660	125.825	3,42	-10,95
	IMPOSTE E TASSE	31.340	31.164	33.641	32.669	-2,89	4,24
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	25.786	14.733	22.930	18.877	-17,68	-26,79
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	63.327	60.441	84.266	39,42	n.a.
	FONDO DI RISERVA	1.099	689	0	0	n.a.	-100,00
	Spesa corrente	1.246.513	1.261.300	1.377.701	1.252.875	-9,06	0,51
VERONA	PERSONALE	91.697	92.487	86.115	84.799	-1,53	-7,52
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.670	3.164	2.064	1.907	-7,59	-66,36
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	161.986	163.057	158.868	161.400	1,59	-0,36
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	3.649	3.322	3.596	3.724	3,58	2,08
	TRASFERIMENTI	22.220	22.126	20.863	24.324	16,59	9,47
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	14.104	13.439	10.800	10.178	-5,76	-27,83
	IMPOSTE E TASSE	5.690	5.913	5.630	5.433	-3,50	-4,52
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	1.558	3.375	35.386	1.072	-96,97	-31,23
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	911	350	290	-17,14	n.a.
	FONDO DI RISERVA	56	2	854	4	-99,58	-93,47
	Spesa corrente	306.628	307.797	324.526	293.132	-9,67	-4,40
FIRENZE	PERSONALE	192.671	184.318	174.239	172.329	-1,10	-10,56
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.421	5.792	4.922	4.767	-3,15	-12,05
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	195.545	297.865	325.333	335.018	2,98	71,32
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	9.396	7.012	5.382	3.432	-36,22	-63,47
	TRASFERIMENTI	56.379	63.703	101.560	49.559	-51,20	-12,10
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	24.117	24.157	21.608	20.289	-6,10	-15,87
	IMPOSTE E TASSE	13.573	14.418	16.289	14.214	-12,74	4,72
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	4.465	5.800	5.550	5.990	7,94	34,17
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	391	11.850	503	1.199	138,52	206,85
	FONDO DI RISERVA	1.500	2.725	1.101	2.869	160,58	91,24
	Spesa corrente	503.458	617.640	656.488	609.666	-7,13	21,10
ROMA	PERSONALE	1.129.607	1.113.639	1.070.014	1.043.054	-2,52	-7,66
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	19.141	18.213	16.760	11.785	-29,68	-38,43
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.760.717	3.041.194	2.608.926	2.781.284	6,61	0,74
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	126.962	126.100	128.467	112.269	-12,61	-11,57
	TRASFERIMENTI	434.906	466.988	793.488	559.354	-29,51	28,62
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	33.054	32.666	32.844	32.963	0,36	-0,28
	IMPOSTE E TASSE	86.701	181.529	80.430	79.584	-1,05	-8,21
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	50.639	43.365	656.707	172.195	-73,78	240,04
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	85.897	215.173	451.195	109,69	n.a.
	FONDO DI RISERVA	18	0	26	3.382	12.878,06	18.881,02
	Spesa corrente	4.641.746	5.109.591	5.602.834	5.247.064	-6,35	13,04

PROSPETTO N. 37

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
NAPOLI	PERSONALE	423.272	388.774	352.622	347.313	-1,51	-17,95
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	9.108	11.929	5.913	5.523	-6,59	-39,36
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	625.144	632.953	699.708	677.871	-3,12	8,43
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	11.817	10.419	9.335	8.729	-6,49	-26,13
	TRASFERIMENTI	34.758	56.044	133.587	47.046	-64,78	35,36
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	71.688	72.518	68.658	77.888	13,44	8,65
	IMPOSTE E TASSE	28.889	25.476	24.347	28.192	15,79	-2,41
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	117.114	90.054	82.422	98.102	19,02	-16,23
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	84.545	79.992	45.005	125.690	179,28	48,67
	FONDO DI RISERVA	1.077	1.099	58	101	75,34	-90,62
	Spesa corrente	1.407.411	1.369.258	1.421.654	1.416.456	-0,37	0,64
CATANIA	PERSONALE	130.916	128.403	121.342	115.082	-5,16	-12,09
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	4.703	4.700	4.202	4.664	10,99	-0,81
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	163.959	188.245	182.758	181.754	-0,55	10,85
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	6.696	6.855	6.666	6.108	-8,36	-8,77
	TRASFERIMENTI	29.834	75.634	68.354	39.158	-42,71	31,25
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	26.070	26.555	26.051	25.344	-2,71	-2,78
	IMPOSTE E TASSE	7.118	7.131	7.285	6.792	-6,77	-4,57
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	59.390	22.546	32.659	34.463	5,52	-41,97
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	17.000	13.400	23.280	20.900	-10,22	22,94
	FONDO DI RISERVA	2.679	939	816	360	-55,86	-86,56
	Spesa corrente	448.363	474.407	473.413	434.625	-8,19	-3,06
PALERMO	PERSONALE	282.558	275.708	262.909	257.349	-2,11	-8,92
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.413	6.993	7.640	5.991	-21,59	10,67
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	402.655	383.179	388.618	378.087	-2,71	-6,10
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	15.152	15.709	14.639	9.365	-36,03	-38,19
	TRASFERIMENTI	48.055	31.761	78.527	66.788	-14,95	38,98
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	13.354	12.670	11.626	11.193	-3,72	-16,18
	IMPOSTE E TASSE	18.055	17.637	15.882	15.332	-3,46	-15,08
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	43.515	15.411	28.119	16.986	-39,59	-60,96
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	56.258	22.490	23.367	3,90	n.a.
	FONDO DI RISERVA	1	0	116	0	-100,00	-100,00
	Spesa corrente	828.758	815.326	830.565	784.458	-5,55	-5,35

PROSPETTO N. 38

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
TORINO	PERSONALE	426.361	402.969	394.057	389.065	-1,27	-8,75
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	3.123	2.365	2.457	2.177	-11,38	-30,27
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	500.731	497.434	511.072	477.089	-6,65	-4,72
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	4.502	4.317	4.118	3.815	-7,36	-15,26
	TRASFERIMENTI	92.070	86.961	85.517	106.059	24,02	15,19
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	139.072	136.198	118.850	123.513	3,92	-11,19
	IMPOSTE E TASSE	29.792	28.718	25.004	24.566	-1,75	-17,54
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	19.203	8.434	18.121	17.535	-3,23	-8,69
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	1.214.855	1.167.396	1.159.196	1.143.819	-1,33	-5,85
VERONA	PERSONALE	89.383	87.976	84.703	81.336	-3,98	-9,00
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.368	3.023	1.794	872	-51,42	-83,76
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	155.867	157.835	154.818	151.101	-2,40	-3,06
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	3.424	3.297	3.548	2.944	-17,04	-14,02
	TRASFERIMENTI	21.434	19.884	18.681	21.468	14,92	0,16
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	14.005	13.413	10.601	10.169	-4,08	-27,39
	IMPOSTE E TASSE	5.488	5.425	5.542	5.344	-3,57	-2,62
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	1.026	3.074	2.169	950	-56,22	-7,47
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	295.993	293.927	281.855	274.183	-2,72	-7,37
FIRENZE	PERSONALE	192.110	177.227	173.838	169.253	-2,64	-11,90
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.114	5.407	4.747	4.307	-9,27	-15,77
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	184.408	284.919	313.692	319.472	1,84	73,24
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	9.193	6.804	5.238	3.143	-40,00	-65,82
	TRASFERIMENTI	53.415	59.510	44.685	47.181	5,59	-11,67
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	24.057	24.157	21.596	20.116	-6,85	-16,38
	IMPOSTE E TASSE	13.519	13.425	15.533	13.410	-13,67	-0,81
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	4.324	3.035	5.256	5.842	11,16	35,11
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	486.140	574.484	584.585	582.725	-0,32	19,87
ROMA	PERSONALE	1.093.606	1.084.628	1.061.566	1.034.109	-2,59	-5,44
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	18.655	16.804	15.356	11.146	-27,42	-40,25
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	2.702.174	2.970.102	2.449.987	2.736.873	11,71	1,28
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	122.497	122.496	122.685	109.807	-10,50	-10,36
	TRASFERIMENTI	409.316	464.348	786.750	552.457	-29,78	34,97
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	33.025	32.042	31.832	32.685	2,68	-1,03
	IMPOSTE E TASSE	82.456	176.123	77.305	77.346	0,05	-6,20
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	50.630	26.943	193.979	163.879	-15,52	223,68
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	4.512.360	4.893.486	4.739.460	4.718.302	-0,45	4,56

PROSPETTO N. 38

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
NAPOLI	PERSONALE	417.192	380.830	343.108	338.796	-1,26	-18,79
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.688	6.960	5.597	5.192	-7,23	-8,71
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	604.382	593.997	684.431	665.406	-2,78	10,10
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	11.133	9.668	8.955	8.326	-7,02	-25,21
	TRASFERIMENTI	18.371	37.591	47.271	36.529	-22,72	98,84
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	71.157	71.255	68.006	76.917	13,10	8,09
	IMPOSTE E TASSE	27.029	24.290	23.684	25.166	6,25	-6,89
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	83.673	60.691	62.073	81.567	31,41	-2,52
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	1.238.625	1.185.282	1.243.125	1.237.898	-0,42	-0,06
CATANIA	PERSONALE	129.929	124.042	119.050	110.674	-7,04	-14,82
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	4.340	3.723	3.017	4.046	34,11	-6,79
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	150.217	163.116	166.466	173.221	4,06	15,31
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	6.567	6.798	6.625	5.903	-10,89	-10,12
	TRASFERIMENTI	27.567	51.792	60.617	29.974	-50,55	8,73
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	25.872	26.091	25.693	24.704	-3,85	-4,51
	IMPOSTE E TASSE	7.109	6.674	7.114	6.710	-5,69	-5,62
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	39.235	3.839	15.520	21.153	36,30	-46,09
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	390.837	386.075	404.100	376.385	-6,86	-3,70
PALERMO	PERSONALE	278.187	268.797	257.458	242.607	-5,77	-12,79
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	4.200	5.626	6.245	5.545	-11,20	32,03
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	382.334	347.477	354.167	333.849	-5,74	-12,68
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	14.581	15.024	14.167	8.868	-37,40	-39,18
	TRASFERIMENTI	30.876	23.656	61.714	27.298	-55,77	-11,59
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	13.299	12.615	11.588	11.093	-4,27	-16,59
	IMPOSTE E TASSE	15.860	15.723	14.882	14.421	-3,10	-9,08
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	42.483	14.575	27.354	16.107	-41,12	-62,08
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	781.819	703.493	747.575	659.788	-11,74	-15,61

PROSPETTO N. 39

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
TORINO	PERSONALE	387.568	368.148	355.833	353.073	-0,78	-8,90
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	1.442	930	825	1.097	33,02	-23,89
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	173.348	198.122	168.646	200.205	18,71	15,49
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	3.866	2.269	3.295	3.305	0,29	-14,53
	TRASFERIMENTI	66.629	50.316	41.893	38.702	-7,62	-41,91
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	131.488	131.133	116.034	120.391	3,75	-8,44
	IMPOSTE E TASSE	20.328	20.376	19.791	19.892	0,51	-2,14
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	15.261	6.323	16.209	13.752	-15,16	-9,89
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	799.929	777.617	722.525	750.416	3,86	-6,19
VERONA	PERSONALE	81.151	80.442	78.191	76.436	-2,24	-5,81
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	2.061	1.524	606	476	-21,46	-76,90
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	115.395	120.047	126.459	113.183	-10,50	-1,92
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	2.064	2.095	2.359	2.171	-7,97	5,18
	TRASFERIMENTI	12.701	12.014	7.645	16.962	121,88	33,55
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	14.005	13.413	7.598	10.169	33,83	-27,39
	IMPOSTE E TASSE	3.967	4.663	4.472	4.835	8,11	21,88
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	166	2.132	736	343	-53,42	106,13
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	231.510	236.330	228.066	224.575	-1,53	-3,00
FIRENZE	PERSONALE	173.384	165.984	157.105	152.344	-3,03	-12,13
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	2.820	3.366	2.576	2.608	1,23	-7,51
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	110.756	175.147	185.514	199.830	7,72	80,42
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	8.386	6.014	4.759	2.711	-43,04	-67,67
	TRASFERIMENTI	29.926	31.968	29.207	30.064	2,93	0,46
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	15.100	16.091	20.917	19.589	-6,35	29,73
	IMPOSTE E TASSE	10.255	11.454	12.874	10.659	-17,20	3,95
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	3.825	1.335	2.470	3.693	49,54	-3,44
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	354.451	411.358	415.422	421.499	1,46	18,92
ROMA	PERSONALE	982.618	967.956	952.646	925.932	-2,80	-5,77
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	6.463	6.792	6.043	5.824	-3,64	-9,89
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	1.475.595	1.707.531	1.658.311	1.527.218	-7,91	3,50
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	89.084	90.183	105.902	78.513	-25,86	-11,87
	TRASFERIMENTI	311.444	290.703	545.228	481.492	-11,69	54,60
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	14.111	24.241	31.694	32.541	2,67	130,61
	IMPOSTE E TASSE	53.531	52.972	55.577	54.089	-2,68	1,04
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	7.025	15.647	76.601	15.904	-79,24	126,40
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	2.939.870	3.156.024	3.432.001	3.121.512	-9,05	6,18

PROSPETTO N. 39

Comuni quadriennio 2011-2014 con popolazione maggiore di 249.999 abitanti. Spesa corrente suddivisa in interventi. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Ente	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
NAPOLI	PERSONALE	400.386	366.834	330.984	326.878	-1,24	-18,36
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	58	49	132	57	-56,54	-1,38
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	110.574	63.861	112.008	189.209	68,92	71,11
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	2.875	247	850	2.087	145,63	-27,42
	TRASFERIMENTI	2.608	5.529	7.354	11.849	61,13	354,25
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	70.457	71.225	67.947	75.286	10,80	6,85
	IMPOSTE E TASSE	24.187	19.287	17.927	23.178	29,29	-4,17
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	24.220	10.784	7.341	33.618	357,97	38,80
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	635.366	537.817	544.542	662.163	21,60	4,22
CATANIA	PERSONALE	119.948	107.227	107.114	101.193	-5,53	-15,64
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	579	291	512	218	-57,35	-62,29
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	63.871	50.903	60.223	76.447	26,94	19,69
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	1.098	2.130	995	2.432	144,51	121,45
	TRASFERIMENTI	3.065	8.853	27.590	10.106	-63,37	229,73
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	25.182	25.052	24.899	23.679	-4,90	-5,97
	IMPOSTE E TASSE	5.814	5.449	5.426	5.289	-2,52	-9,03
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	1.716	2.229	1.615	11.242	596,17	555,15
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	221.272	202.134	228.373	230.607	0,98	4,22
PALERMO	PERSONALE	246.432	239.715	229.784	222.894	-3,00	-9,55
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	948	1.092	1.343	1.265	-5,83	33,37
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	213.910	209.722	236.059	223.155	-5,47	4,32
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	9.353	8.282	7.786	6.885	-11,58	-26,39
	TRASFERIMENTI	14.087	8.372	37.236	6.693	-82,03	-52,49
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	13.299	12.615	11.588	11.093	-4,27	-16,59
	IMPOSTE E TASSE	13.324	13.249	12.560	12.454	-0,84	-6,53
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	21.064	3.876	8.455	11.961	41,46	-43,22
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	Spesa corrente	532.417	496.925	544.812	496.399	-8,89	-6,76

PROSPETTO N. 40

Province quadriennio 2011-2014. Entrate tributarie per esercizio suddivise in categorie per zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - IMPOSTE		CATEGORIA 2 - TASSE		CATEGORIA 3 - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	385.829	357.050	3.670	3.489	7.978	6.412	397.477	366.951
	LOMBARDIA	675.817	620.254	191	174	271	59	676.279	620.487
	LIGURIA	21.884	19.447	3	0	160	81	22.047	19.528
	Totale	1.083.530	996.751	3.864	3.663	8.409	6.552	1.095.802	1.006.966
Nord Est	VENETO	275.409	265.820	64	63	72	72	275.545	265.955
	FRIULI VENEZIA GIULIA	47.567	45.190	153	151	2.760	2.614	50.479	47.955
	EMILIA ROMAGNA	327.036	315.348	587	493	0	0	327.623	315.841
	Totale	650.011	626.358	804	707	2.832	2.686	653.647	629.751
Centro	TOSCANA	243.652	237.818	753	677	708	387	245.112	238.882
	UMBRIA	93.742	85.989	165	155	540	492	94.447	86.636
	MARCHE	46.274	43.812	0	0	82	82	46.356	43.895
	LAZIO	113.124	109.051	521	449	750	0	114.395	109.500
	Totale	496.791	476.670	1.439	1.281	2.081	962	500.310	478.913
Sud	ABRUZZO	91.225	90.850	142	133	346	334	91.713	91.317
	MOLISE	25.088	24.532	397	359	1	0	25.485	24.891
	CAMPANIA	157.249	150.538	1	1	0	0	157.250	150.539
	PUGLIA	295.042	289.085	641	610	6.283	5.520	301.965	295.214
	BASILICATA	14.703	14.677	28	17	9	0	14.740	14.694
	CALABRIA	74.822	74.531	257	250	1.020	637	76.099	75.418
	Totale	658.130	644.213	1.464	1.368	7.658	6.492	667.252	652.073
Isole	SICILIA	219.941	217.542	3.694	604	482	0	224.118	218.145
	SARDEGNA	98.078	92.595	453	279	1.209	1.081	99.740	93.955
	Totale	318.019	310.136	4.147	883	1.692	1.081	323.858	312.100
Totale nazionale		3.206.481	3.054.128	11.718	7.902	22.671	17.773	3.240.870	3.079.804

PROSPETTO N. 40

Province quadriennio 2011-2014. Entrate tributarie per esercizio suddivise in categorie per zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - IMPOSTE		CATEGORIA 2 - TASSE		CATEGORIA 3 - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	348.726	312.359	3.586	2.960	26.066	21.937	378.379	337.256
	LOMBARDIA	729.043	635.415	186	185	71.534	67.156	800.763	702.756
	LIGURIA	15.576	12.929	5	5	2.271	1.834	17.852	14.768
	Totale	1.093.345	960.703	3.777	3.151	99.871	90.927	1.196.993	1.054.781
Nord Est	VENETO	217.441	206.981	60	60	29.828	24.015	247.329	231.055
	FRIULI VENEZIA GIULIA	39.548	37.775	153	152	832	452	40.533	38.379
	EMILIA ROMAGNA	293.601	271.173	576	496	22.736	17.720	316.913	289.389
	Totale	550.590	515.929	789	707	53.396	42.187	604.775	558.823
Centro	TOSCANA	206.896	192.421	670	654	28.016	23.158	235.581	216.233
	UMBRIA	73.201	60.842	121	96	17.687	13.604	91.009	74.542
	MARCHE	41.883	37.620	0	0	78	67	41.961	37.687
	LAZIO	83.749	76.705	549	496	27.224	19.843	111.522	97.044
	Totale	405.729	367.588	1.340	1.247	73.004	56.672	480.073	425.507
Sud	ABRUZZO	69.288	66.911	176	176	20.852	15.622	90.316	82.709
	MOLISE	18.423	16.784	549	365	19.376	14.789	38.347	31.939
	CAMPANIA	129.304	116.810	1	1	28.809	22.511	158.115	139.322
	PUGLIA	251.200	236.609	780	618	19.942	14.608	271.922	251.835
	BASILICATA	11.683	11.549	25	20	8.587	6.604	20.295	18.172
	CALABRIA	53.115	51.742	306	298	49.153	30.058	102.574	82.098
	Totale	533.012	500.405	1.837	1.477	146.720	104.192	681.569	606.074
Isole	SICILIA	232.533	209.741	401	242	200	0	233.134	209.983
	SARDEGNA	81.388	76.757	493	281	1.046	363	82.927	77.402
	Totale	313.921	286.499	894	523	1.246	363	316.061	287.385
Totale nazionale		2.896.597	2.631.123	8.637	7.105	374.238	294.342	3.279.472	2.932.570

PROSPETTO N. 40

Province quadriennio 2011-2014. Entrate tributarie per esercizio suddivise in categorie per zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - IMPOSTE		CATEGORIA 2 - TASSE		CATEGORIA 3 - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	334.138	296.729	5.045	4.269	10.142	6.666	349.325	307.664
	LOMBARDIA	696.084	625.012	160	160	38.838	38.364	735.082	663.536
	LIGURIA	15.424	13.024	8	8	160	0	15.592	13.032
	Totale	1.045.646	934.765	5.213	4.436	49.140	45.030	1.099.998	984.231
Nord Est	VENETO	225.078	216.099	319	319	11.556	2.400	236.953	218.818
	FRIULI VENEZIA GIULIA	34.164	31.782	154	154	475	370	34.794	32.306
	EMILIA ROMAGNA	291.128	261.129	563	488	1.533	733	293.224	262.350
	Totale	550.370	509.010	1.037	961	13.565	3.503	564.972	513.475
Centro	TOSCANA	211.990	197.723	574	572	13.977	3.949	226.540	202.244
	UMBRIA	71.049	58.869	102	101	7.605	1.853	78.755	60.823
	MARCHE	40.662	34.946	0	0	89	84	40.751	35.030
	LAZIO	90.238	87.714	469	445	4.382	1.003	95.089	89.162
	Totale	413.939	379.252	1.144	1.117	26.053	6.890	441.135	387.259
Sud	ABRUZZO	74.790	69.077	102	102	9.424	2.461	84.316	71.640
	MOLISE	20.234	18.460	729	200	10.016	2.308	30.979	20.968
	CAMPANIA	131.354	111.356	1	1	11.240	2.298	142.596	113.654
	PUGLIA	270.076	248.352	777	574	2.516	299	273.370	249.225
	BASILICATA	12.550	12.215	25	16	5.994	1.448	18.569	13.680
	CALABRIA	55.953	55.363	361	357	20.991	4.335	77.305	60.055
	Totale	564.957	514.823	1.995	1.249	60.182	13.150	627.134	529.222
Isole	SICILIA	209.211	201.021	564	426	169	0	209.944	201.447
	SARDEGNA	76.143	72.177	494	326	923	689	77.559	73.192
	Totale	285.354	273.197	1.058	752	1.092	689	287.504	274.639
Totale nazionale		2.860.266	2.611.047	10.446	8.515	150.031	69.263	3.020.743	2.688.826

PROSPETTO N. 40

Province quadriennio 2011-2014. Entrate tributarie per esercizio suddivise in categorie per zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - IMPOSTE		CATEGORIA 2 - TASSE		CATEGORIA 3 - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	304.472	263.122	7.209	3.541	10.661	6.320	322.342	272.982
	LOMBARDIA	645.128	569.541	156	147	38.803	38.353	684.087	608.041
	LIGURIA	14.890	11.572	5	5	160	34	15.055	11.612
	Totale	964.491	844.235	7.370	3.693	49.624	44.707	1.021.485	892.635
Nord Est	VENETO	211.860	199.848	280	280	11.550	2.615	223.690	202.743
	FRIULI VENEZIA GIULIA	33.561	30.980	156	154	467	358	34.184	31.492
	EMILIA ROMAGNA	274.379	235.071	630	561	945	215	275.955	235.848
	Totale	519.800	465.899	1.066	995	12.963	3.188	533.829	470.082
Centro	TOSCANA	192.704	172.184	528	503	12.230	2.157	205.462	174.844
	UMBRIA	66.316	52.667	114	112	7.457	1.942	73.887	54.720
	MARCHE	32.389	29.242	0	0	50	50	32.439	29.292
	LAZIO	89.422	76.940	358	355	4.830	1.017	94.609	78.312
	Totale	380.830	331.032	999	970	24.567	5.165	406.397	337.168
Sud	ABRUZZO	63.874	60.832	155	155	19.052	4.769	83.080	65.755
	MOLISE	19.754	16.054	380	171	9.998	2.519	30.132	18.743
	CAMPANIA	121.526	102.668	2	2	11.053	2.515	132.581	105.185
	PUGLIA	251.036	212.009	666	487	1.912	536	253.614	213.031
	BASILICATA	11.773	11.446	65	45	8.230	2.200	20.067	13.691
	CALABRIA	58.593	51.037	258	249	20.976	4.513	79.827	55.799
	Totale	526.556	454.046	1.526	1.108	71.221	17.051	599.302	472.205
Isole	SICILIA	203.773	185.084	281	265	308	0	204.362	185.349
	SARDEGNA	65.714	59.575	470	268	732	332	66.915	60.175
	Totale	269.487	244.659	751	533	1.040	332	271.278	245.524
Totale nazionale		2.661.163	2.339.870	11.713	7.300	159.414	70.444	2.832.290	2.417.614

PROSPETTO N. 41

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO		CATEGORIA 2 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE		CATEGORIA 3 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE		CATEGORIA 4 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI ED INTERNAZIONALI		CATEGORIA 5 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	20.090	15.673	221.762	39.650	134.327	48.674	10.518	3.020	5.110	2.114	391.807	109.132
	LOMBARDIA	30.372	6.191	202.005	185.810	26.525	25.380	3.283	769	33.527	6.950	295.713	225.100
	LIGURIA	1.244	714	21.117	14.480	783	749	208	62	3.237	2.386	26.589	18.391
	Totale	51.706	22.579	444.884	239.940	161.635	74.803	14.009	3.852	41.874	11.450	714.109	352.623
Nord Est	VENETO	18.928	15.794	45.664	27.491	53.112	42.642	2.128	755	1.755	775	121.586	87.457
	FRIULI VENEZIA GIULIA	2.592	2.377	97.390	86.671	121.848	110.465	4.473	797	2.524	1.268	228.827	201.578
	EMILIA ROMAGNA	3.996	2.028	32.330	25.750	133.864	68.052	5.723	145	8.848	6.178	184.761	102.154
	Totale	25.516	20.199	175.383	139.912	308.823	221.159	12.324	1.697	13.127	8.221	535.174	391.188
Centro	TOSCANA	15.962	11.143	101.278	88.651	129.475	90.192	1.411	936	17.600	7.500	265.726	198.422
	UMBRIA	7.365	5.059	19.428	6.138	47.071	40.229	2.750	1.258	572	306	77.186	52.990
	MARCHE	1.944	1.214	30.180	24.019	18.983	1.630	409	79	70	59	51.586	27.002
	LAZIO	26.979	14.375	35.212	2.091	17.536	1.880	800	603	1.317	327	81.844	19.276
	Totale	52.250	31.792	186.098	120.899	213.065	133.931	5.370	2.876	19.558	8.192	476.342	297.690
Sud	ABRUZZO	36.554	28.840	21.915	10.292	4.319	4.145	17.370	2.434	45	18	80.203	45.729
	MOLISE	21.165	21.096	2.878	97	255	20	3.469	33	59	0	27.827	21.246
	CAMPANIA	26.532	24.837	6.576	3.588	86.160	68.152	142	53	499	254	119.909	96.884
	PUGLIA	28.850	25.120	38.726	31.054	117.419	48.644	3.327	68	2.152	401	190.476	105.287
	BASILICATA	10.805	9.991	3.173	1.342	25.187	13.410	0	0	193	90	39.358	24.833
	CALABRIA	44.020	36.042	8.217	4.561	49.821	31.797	119	25	351	264	102.528	72.689
	Totale	167.927	145.927	81.486	50.935	283.162	166.168	24.427	2.613	3.299	1.026	560.301	366.669
Isole	SICILIA	107.733	100.600	34.672	8.956	3.387	1.040	3.229	781	633	172	149.654	111.549
	SARDEGNA	20.636	19.276	86.013	52.654	18.462	14.667	3.201	61	1.513	856	129.826	87.515
	Totale	128.369	119.876	120.685	61.610	21.848	15.707	6.431	842	2.147	1.028	279.479	199.064
Totale nazionale		425.768	340.374	1.008.536	613.297	988.534	611.768	62.561	11.880	80.005	29.917	2.565.405	1.607.235

PROSPETTO N. 41

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione.

Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO		CATEGORIA 2 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE		CATEGORIA 3 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE		CATEGORIA 4 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI ED INTERNAZIONALI		CATEGORIA 5 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	27.077	12.912	223.238	23.697	120.538	23.057	7.128	402	5.840	2.147	383.822	62.215
	LOMBARDIA	27.598	5.042	73.715	66.485	8.723	7.883	1.687	35	27.732	10.482	139.454	89.927
	LIGURIA	981	155	23.888	15.265	464	464	0	0	3.988	2.561	29.321	18.446
	Totale	55.657	18.110	320.841	105.447	129.725	31.404	8.815	437	37.560	15.191	552.597	170.588
Nord Est	VENETO	7.309	2.322	40.043	28.208	50.503	42.773	2.538	174	1.249	627	101.641	74.104
	FRIULI VENEZIA GIULIA	2.713	2.430	116.680	109.879	129.794	118.418	913	205	1.689	1.105	251.788	232.037
	EMILIA ROMAGNA	6.600	2.750	33.622	25.356	125.798	77.173	6.101	970	6.475	3.196	178.595	109.444
	Totale	16.621	7.502	190.345	163.444	306.094	238.363	9.552	1.349	9.413	4.928	532.024	415.586
Centro	TOSCANA	18.859	6.283	83.999	49.708	132.195	66.853	1.255	9	17.398	7.814	253.706	130.667
	UMBRIA	6.890	2.865	19.764	1.978	45.493	39.418	2.397	535	981	488	75.524	45.284
	MARCHE	6.473	3.576	29.382	26.537	5.333	805	34	27	75	68	41.298	31.014
	LAZIO	2.336	1.026	24.493	3.008	11.312	932	148	18	1.339	108	39.627	5.092
	Totale	34.557	13.749	157.638	81.231	194.333	108.008	3.834	589	19.793	8.478	410.155	212.056
Sud	ABRUZZO	25.111	13.256	8.416	5.022	3.282	3.091	7.225	1.339	345	30	44.379	22.739
	MOLISE	929	571	1.736	118	240	0	558	25	148	51	3.612	766
	CAMPANIA	28.794	10.794	6.077	1.913	82.462	55.749	169	22	538	283	118.039	68.761
	PUGLIA	55.058	40.034	39.878	32.059	94.875	46.575	1.251	306	6.800	1.812	197.862	120.786
	BASILICATA	916	315	1.946	248	27.876	11.405	132	0	8	5	30.878	11.973
	CALABRIA	18.866	9.437	2.830	98	37.971	16.974	162	55	291	256	60.121	26.819
	Totale	129.674	74.407	60.883	39.459	246.707	133.794	9.497	1.747	8.130	2.437	454.891	251.844
Isole	SICILIA	48.720	44.476	72.571	13.518	2.987	692	3.794	40	1.098	447	129.171	59.173
	SARDEGNA	6.159	3.340	95.887	45.278	19.658	15.772	3.011	1.023	3.101	1.462	127.816	66.875
	Totale	54.880	47.816	168.458	58.796	22.645	16.464	6.805	1.063	4.199	1.909	256.988	126.048
Totale nazionale		291.389	161.584	898.165	448.376	899.503	528.032	38.502	5.186	79.095	32.943	2.206.654	1.176.121

PROSPETTO N. 41

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO		CATEGORIA 2 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE		CATEGORIA 3 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE		CATEGORIA 4 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI ED INTERNAZIONALI		CATEGORIA 5 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	6.617	3.627	180.540	49.114	122.528	32.792	15.164	1.162	4.535	2.457	329.384	89.151
	LOMBARDIA	25.101	23.792	68.922	55.632	7.559	7.016	419	143	32.798	16.681	134.799	103.265
	LIGURIA	224	145	16.562	13.358	1.039	648	13	0	3.653	2.206	21.491	16.357
	Totale	31.941	27.564	266.024	118.104	131.127	40.456	15.596	1.305	40.986	21.344	485.674	208.773
Nord Est	VENETO	3.011	2.257	40.084	29.715	53.004	44.388	3.336	1.207	1.854	488	101.288	78.055
	FRIULI VENEZIA GIULIA	2.748	2.327	100.109	92.276	131.043	119.585	1.709	37	1.228	204	236.837	214.428
	EMILIA ROMAGNA	9.685	8.723	23.108	6.932	116.089	37.788	8.816	958	5.224	2.962	162.922	57.363
	Totale	15.445	13.307	163.300	128.922	300.136	201.760	13.861	2.202	8.306	3.654	501.047	349.846
Centro	TOSCANA	12.934	10.611	85.126	55.699	121.248	69.482	1.238	252	13.039	3.554	233.585	139.598
	UMBRIA	5.882	2.740	19.288	2.199	34.627	24.803	3.076	572	951	501	63.825	30.816
	MARCHE	1.963	1.167	27.861	22.529	7.208	893	84	25	18	14	37.134	24.629
	LAZIO	1.384	1.233	39.049	3.548	11.110	1.626	25	17	839	67	52.407	6.491
	Totale	22.163	15.752	171.324	83.975	174.193	96.803	4.423	867	14.847	4.136	386.950	201.533
Sud	ABRUZZO	14.657	9.342	7.909	5.268	3.195	2.544	5.624	3.179	236	65	31.620	20.398
	MOLISE	613	594	730	79	617	0	296	154	132	19	2.388	847
	CAMPANIA	17.044	6.262	2.089	810	81.704	65.846	363	261	1.081	679	102.281	73.858
	PUGLIA	27.585	12.952	40.126	29.687	77.388	47.141	5.452	672	2.702	1.007	153.253	91.460
	BASILICATA	852	281	2.362	920	30.757	13.556	17	0	149	105	34.137	14.862
	CALABRIA	61.998	14.137	3.086	1.045	34.837	13.350	23	6	570	348	100.514	28.885
	Totale	122.749	43.569	56.302	37.809	228.498	142.437	11.775	4.271	4.870	2.223	424.193	230.309
Isole	SICILIA	7.114	7.043	66.789	25.154	7.001	0	1.928	29	932	436	83.764	32.662
	SARDEGNA	4.829	1.398	82.025	28.909	10.289	6.976	1.258	127	1.706	733	100.106	38.143
	Totale	11.943	8.440	148.814	54.063	17.289	6.976	3.187	157	2.637	1.169	183.870	70.805
Totale nazionale		204.240	108.631	805.765	422.873	851.243	488.433	48.841	8.802	71.646	32.527	1.981.735	1.061.266

PROSPETTO N. 41

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione.

Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO		CATEGORIA 2 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE		CATEGORIA 3 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE		CATEGORIA 4 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI ED INTERNAZIONALI		CATEGORIA 5 - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	5.712	4.110	148.215	47.701	101.770	55.828	3.602	462	3.232	2.266	262.531	110.367
	LOMBARDIA	4.882	4.732	59.778	51.271	5.208	5.035	480	77	27.475	14.458	97.822	75.573
	LIGURIA	251	172	12.833	11.105	656	536	0	0	3.492	2.036	17.232	13.848
	Totale	10.844	9.013	220.826	110.077	107.634	61.399	4.081	539	34.199	18.759	377.584	199.788
Nord Est	VENETO	1.279	1.235	46.984	36.112	52.829	44.832	1.227	289	1.231	623	103.550	83.091
	FRIULI VENEZIA GIULIA	2.371	2.337	91.593	82.921	132.331	120.836	443	416	1.292	1.010	228.030	207.520
	EMILIA ROMAGNA	6.888	6.259	21.788	6.779	77.364	41.196	1.043	590	3.499	1.943	110.582	56.768
	Totale	10.538	9.831	160.365	125.813	262.524	206.865	2.713	1.295	6.022	3.575	442.163	347.379
Centro	TOSCANA	10.050	4.302	85.172	49.956	103.369	70.935	7	0	12.051	3.159	210.649	128.352
	UMBRIA	2.087	1.851	13.164	5.423	21.422	14.933	1.019	361	517	251	38.209	22.819
	MARCHE	6.581	1.517	25.092	24.913	7.419	4.306	0	0	17	17	39.109	30.753
	LAZIO	1.027	1.010	17.548	1.666	15.031	4.503	17	11	888	42	34.511	7.232
	Totale	19.745	8.680	140.976	81.958	147.241	94.677	1.043	373	13.473	3.469	322.478	189.156
Sud	ABRUZZO	7.784	2.758	4.743	3.937	2.663	1.747	1.880	489	14	13	17.084	8.943
	MOLISE	1.336	1.110	730	250	586	50	902	308	35	0	3.589	1.719
	CAMPANIA	15.428	4.825	887	544	75.418	57.467	148	88	210	21	92.092	62.945
	PUGLIA	23.919	11.019	42.494	33.305	52.987	50.326	1.448	126	2.117	430	122.966	95.206
	BASILICATA	1.144	671	3.678	779	21.818	9.441	833	0	132	106	27.605	10.997
	CALABRIA	17.238	17.072	1.677	239	31.834	9.164	0	0	488	347	51.237	26.822
	Totale	66.850	37.455	54.209	39.054	185.308	128.195	5.211	1.012	2.996	917	314.573	206.632
Isole	SICILIA	6.084	5.986	62.416	30.954	1.526	101	870	49	412	62	71.307	37.151
	SARDEGNA	1.457	796	72.211	43.045	8.843	6.424	2.287	449	493	294	85.292	51.008
	Totale	7.541	6.782	134.627	73.999	10.369	6.525	3.157	498	905	356	156.599	88.160
Totale nazionale		115.518	71.760	711.004	430.901	713.075	497.661	16.205	3.717	57.595	27.076	1.613.397	1.031.115

PROSPETTO N. 42

Province quadriennio 2011-2014. Entrate extratributarie: suddivisione in categorie, per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI		CATEGORIA 2 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE		CATEGORIA 3 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI		CATEGORIA 4 - UTILI NETTI DELLE AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'		CATEGORIA 5 - PROVENTI DIVERSI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	15.489	12.548	8.156	5.118	8.781	6.989	2.573	760	14.851	9.643	49.850	35.058
	LOMBARDIA	17.086	13.285	17.734	10.987	7.949	5.679	14.764	3.720	32.806	18.113	90.338	51.785
	LIGURIA	1.056	823	982	407	65	37	816	739	2.260	1.990	5.178	3.995
	Totale	33.631	26.656	26.872	16.513	16.794	12.705	18.153	5.219	49.917	29.745	145.367	90.838
Nord Est	VENETO	5.138	4.847	20.261	17.081	2.547	2.500	2.449	1.875	8.020	4.845	38.415	31.148
	FRIULI VENEZIA GIULIA	8.695	8.006	2.539	1.921	5.164	3.500	3.924	3.771	22.629	17.477	42.950	34.675
	EMILIA ROMAGNA	7.039	6.518	5.156	3.331	2.064	1.653	2.249	2.160	16.595	10.865	33.104	24.528
	Totale	20.872	19.371	27.957	22.333	9.775	7.653	8.622	7.807	47.243	33.187	114.469	90.351
Centro	TOSCANA	19.273	11.051	20.114	14.347	3.154	2.838	1.732	1.723	28.115	15.070	72.389	45.028
	UMBRIA	4.105	3.048	3.381	1.255	472	282	1	0	8.723	4.782	16.683	9.368
	MARCHE	153	153	1.175	950	97	97	0	0	2.083	1.533	3.508	2.733
	LAZIO	5.467	5.030	1.744	1.047	407	384	0	0	3.914	2.960	11.531	9.421
	Totale	28.998	19.282	26.415	17.599	4.129	3.601	1.734	1.723	42.835	24.346	104.111	66.550
Sud	ABRUZZO	4.252	2.035	5.097	2.250	319	188	0	0	3.387	2.191	13.056	6.663
	MOLISE	254	188	1.211	853	121	121	0	0	869	626	2.455	1.789
	CAMPANIA	2.831	2.262	2.984	2.283	1.807	768	0	0	11.161	2.242	18.784	7.556
	PUGLIA	7.155	5.530	5.748	3.403	1.326	746	0	0	6.265	5.370	20.495	15.050
	BASILICATA	491	177	358	286	204	193	0	0	256	29	1.309	686
	CALABRIA	777	706	2.675	887	0	0	0	0	8.228	5.970	11.680	7.563
	Totale	15.760	10.898	18.073	9.962	3.778	2.017	0	0	30.167	16.429	67.778	39.306
Isole	SICILIA	989	752	5.997	2.598	972	714	0	0	8.662	4.797	16.620	8.862
	SARDEGNA	1.192	1.149	2.974	1.402	1.519	1.310	0	0	4.705	1.589	10.389	5.450
	Totale	2.180	1.901	8.971	4.000	2.491	2.024	0	0	13.367	6.386	27.009	14.312
Totale nazionale		101.441	78.108	108.287	70.407	36.967	28.000	28.508	14.749	183.529	110.093	458.733	301.356

PROSPETTO N. 42

Province quadriennio 2011-2014. Entrate extratributarie: suddivisione in categorie, per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI		CATEGORIA 2 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE		CATEGORIA 3 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI		CATEGORIA 4 - UTILI NETTI DELLE AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'		CATEGORIA 5 - PROVENTI DIVERSI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	22.200	14.965	7.689	4.425	8.093	6.652	6.283	845	25.965	14.810	70.230	41.697
	LOMBARDIA	77.612	25.005	18.558	11.086	9.341	6.472	3.891	3.755	41.890	27.681	151.292	73.999
	LIGURIA	718	605	921	395	18	12	509	14	2.380	2.147	4.546	3.174
	Totale	100.530	40.575	27.167	15.906	17.452	13.137	10.683	4.614	70.236	44.638	226.068	118.870
Nord Est	VENETO	5.723	5.180	21.357	17.009	11.418	11.171	1.526	1.526	13.493	7.808	53.517	42.695
	FRIULI VENEZIA GIULIA	7.845	7.361	2.503	1.845	4.993	3.894	3.729	3.576	24.870	22.304	43.940	38.981
	EMILIA ROMAGNA	8.783	8.330	5.097	2.586	3.640	3.591	2.222	2.222	16.730	12.919	36.473	29.649
	Totale	22.351	20.872	28.958	21.441	20.051	18.657	7.477	7.324	55.093	43.031	133.930	111.324
Centro	TOSCANA	20.192	16.246	20.648	14.642	2.201	1.845	1.568	1.568	21.858	10.543	66.468	44.844
	UMBRIA	5.168	2.895	2.272	892	807	330	180	179	7.144	3.747	15.572	8.044
	MARCHE	135	117	1.069	649	81	81	0	0	2.127	1.278	3.412	2.124
	LAZIO	7.381	4.275	2.123	866	445	432	0	0	3.432	2.046	13.381	7.619
	Totale	32.877	23.533	26.112	17.048	3.535	2.689	1.749	1.748	34.561	17.614	98.833	62.631
Sud	ABRUZZO	4.764	3.117	6.499	2.908	367	318	0	0	12.239	9.855	23.869	16.199
	MOLISE	224	98	925	553	187	186	0	0	2.881	628	4.217	1.465
	CAMPANIA	3.447	2.300	3.771	2.572	1.407	679	0	0	5.756	2.910	14.381	8.461
	PUGLIA	11.839	10.334	5.198	2.736	2.427	869	217	0	11.403	7.394	31.084	21.333
	BASILICATA	155	115	341	305	289	268	0	0	212	98	997	786
	CALABRIA	592	530	5.537	1.365	43	43	0	0	9.531	7.227	15.703	9.165
	Totale	21.021	16.495	22.271	10.439	4.720	2.363	217	0	42.022	28.112	90.251	57.409
Isole	SICILIA	1.041	742	6.987	2.492	1.153	1.071	0	0	9.794	5.316	18.976	9.621
	SARDEGNA	980	938	3.331	1.534	1.610	1.135	214	214	7.271	1.662	13.405	5.482
	Totale	2.021	1.680	10.318	4.025	2.763	2.206	214	214	17.065	6.978	32.381	15.103
Totale nazionale		178.801	103.155	114.827	68.859	48.521	39.052	20.339	13.900	218.977	140.373	581.464	365.338

PROSPETTO N. 42

Province quadriennio 2011-2014. Entrate extratributarie: suddivisione in categorie, per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI		CATEGORIA 2 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE		CATEGORIA 3 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI		CATEGORIA 4 - UTILI NETTI DELLE AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'		CATEGORIA 5 - PROVENTI DIVERSI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	15.996	7.659	8.890	5.248	4.280	2.938	1.407	1.323	17.015	11.883	47.588	29.051
	LOMBARDIA	49.599	47.251	16.037	12.648	4.725	3.466	2.675	2.442	30.887	22.516	103.923	88.322
	LIGURIA	1.052	543	933	302	9	7	475	0	2.191	1.984	4.660	2.836
	Totale	66.647	55.452	25.860	18.198	9.014	6.411	4.556	3.765	50.093	36.384	156.170	120.209
Nord Est	VENETO	4.813	4.517	21.268	17.123	610	565	2.113	2.113	12.535	8.929	41.338	33.247
	FRIULI VENEZIA GIULIA	7.716	7.258	2.448	1.859	3.963	2.676	1.376	1.163	24.632	22.423	40.136	35.379
	EMILIA ROMAGNA	8.542	7.865	7.567	6.017	641	620	2.550	2.550	15.898	11.934	35.198	28.986
	Totale	21.071	19.639	31.282	24.999	5.214	3.861	6.039	5.826	53.065	43.286	116.672	97.612
Centro	TOSCANA	21.298	18.224	20.965	16.459	827	568	1.460	1.460	14.659	10.520	59.210	47.232
	UMBRIA	4.319	2.654	2.386	1.252	307	250	320	137	7.841	3.307	15.173	7.600
	MARCHE	147	134	1.895	1.532	24	24	0	0	2.264	1.358	4.330	3.048
	LAZIO	9.104	7.598	1.488	774	360	357	0	0	3.231	2.292	14.184	11.021
	Totale	34.868	28.610	26.734	20.017	1.519	1.200	1.780	1.597	27.996	17.477	92.897	68.901
Sud	ABRUZZO	4.588	1.952	4.683	2.128	38	18	2	2	3.576	2.047	12.888	6.147
	MOLISE	215	85	961	529	54	53	0	0	1.598	612	2.827	1.278
	CAMPANIA	2.119	1.487	3.027	1.758	638	205	334	0	5.146	2.793	11.265	6.243
	PUGLIA	11.479	9.676	8.861	4.457	2.383	357	0	0	6.879	4.543	29.602	19.032
	BASILICATA	198	105	398	280	157	74	0	0	96	57	849	515
	CALABRIA	571	483	2.553	1.070	15	13	0	0	8.986	5.738	12.125	7.305
	Totale	19.171	13.787	20.482	10.221	3.286	720	336	2	26.281	15.790	69.556	40.520
Isole	SICILIA	1.053	668	5.964	2.425	283	234	0	0	8.450	4.519	15.750	7.846
	SARDEGNA	1.215	1.054	3.249	1.107	568	492	0	0	8.982	2.828	14.014	5.481
	Totale	2.268	1.722	9.213	3.532	852	726	0	0	17.431	7.347	29.764	13.327
Totale nazionale		144.025	119.210	113.572	76.967	19.884	12.917	12.712	11.190	174.866	120.285	465.059	340.569

PROSPETTO N. 42

Province quadriennio 2011-2014. Entrate extratributarie: suddivisione in categorie, per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI		CATEGORIA 2 - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE		CATEGORIA 3 - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI		CATEGORIA 4 - UTILI NETTI DELLE AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENDI DI SOCIETA'		CATEGORIA 5 - PROVENTI DIVERSI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	22.189	9.746	7.820	4.861	3.795	3.755	1.341	1.341	16.206	6.918	51.350	26.621
	LOMBARDIA	34.884	31.927	16.104	11.268	4.934	2.215	2.652	2.386	24.145	18.595	82.718	66.391
	LIGURIA	1.024	562	961	533	4	1	0	0	2.828	2.617	4.817	3.713
	Totale	58.098	42.236	24.884	16.662	8.732	5.972	3.993	3.726	43.178	28.130	138.885	96.726
Nord Est	VENETO	5.512	5.160	15.682	11.579	500	473	3.660	1.697	9.506	5.981	34.859	24.889
	FRIULI VENEZIA GIULIA	6.596	6.374	2.525	1.939	3.825	2.842	1.415	1.254	19.667	17.218	34.028	29.628
	EMILIA ROMAGNA	8.164	7.177	10.299	8.654	318	306	4.548	4.297	13.889	11.167	37.218	31.602
	Totale	20.272	18.711	28.505	22.173	4.643	3.620	9.622	7.248	43.061	34.366	106.104	86.119
Centro	TOSCANA	22.421	16.702	22.600	17.933	595	331	973	955	14.383	11.398	60.972	47.318
	UMBRIA	3.036	1.959	2.058	1.123	797	118	23	23	7.280	3.092	13.194	6.315
	MARCHE	119	116	1.256	1.120	14	14	0	0	2.042	926	3.431	2.176
	LAZIO	9.575	7.015	3.640	1.156	111	110	0	0	3.446	3.010	16.773	11.291
	Totale	35.152	25.791	29.554	21.331	1.517	574	996	978	27.152	18.426	94.370	67.100
Sud	ABRUZZO	4.279	1.795	4.390	2.121	32	23	0	0	3.944	2.876	12.645	6.815
	MOLISE	362	75	1.297	346	27	27	0	0	918	381	2.604	830
	CAMPANIA	2.318	1.790	2.753	1.798	535	139	163	0	24.327	2.299	30.096	6.026
	PUGLIA	12.604	10.801	4.582	3.178	2.529	1.313	0	0	10.944	5.751	30.660	21.044
	BASILICATA	124	65	334	206	5	3	0	0	120	94	584	368
	CALABRIA	748	682	2.376	1.136	8	6	0	0	6.658	4.106	9.790	5.929
	Totale	20.435	15.208	15.731	8.785	3.137	1.511	163	0	46.912	15.508	86.378	41.012
Isole	SICILIA	973	623	6.191	3.037	175	167	57	0	9.259	4.098	16.655	7.924
	SARDEGNA	1.124	1.093	2.971	862	226	156	700	0	6.297	2.765	11.319	4.875
	Totale	2.098	1.715	9.162	3.898	401	323	757	0	15.555	6.862	27.974	12.799
Totale nazionale		136.055	103.662	107.837	72.850	18.431	11.999	15.530	11.952	175.858	103.292	453.711	303.755

PROSPETTO N. 43

**Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti:
suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza**

Esercizio 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI		CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO		CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE		CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		CATEGORIA 5 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI		CATEGORIA 6 - RISCOSSIONE DI CREDITI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	1.346	1.104	7.535	976	22.217	6.088	1.076	405	1.772	994	7.353	245	41.299	9.813
	LOMBARDIA	3.106	2.445	9.831	2.651	42.339	18.881	31.663	2.870	51.186	19.149	16.394	11	154.519	46.007
	LIGURIA	121	109	0	0	1.610	1.082	1.301	11	1.180	0	0	0	4.212	1.201
	Totale	4.573	3.658	17.366	3.627	66.166	26.051	34.040	3.286	54.137	20.143	23.747	256	200.029	57.022
Nord Est	VENETO	16.158	11.185	1.155	1.052	12.359	754	2.037	0	9.093	610	3.820	3.058	44.622	16.658
	FRIULI VENEZIA GIULIA	463	459	1.663	160	14.790	12.097	1.110	295	635	99	54.142	6.490	72.804	19.600
	EMILIA ROMAGNA	1.299	1.073	6.723	203	82.676	38.401	9.686	543	4.764	192	49.432	36.709	154.581	77.119
	Totale	17.920	12.716	9.542	1.414	109.826	51.252	12.833	837	14.493	901	107.395	46.257	272.007	113.378
Centro	TOSCANA	2.421	2.222	18.112	15.959	54.052	12.757	3.268	772	8.715	1.101	0	0	86.568	32.812
	UMBRIA	2.626	2.625	142	0	5.042	1.553	170	0	200	0	0	0	8.180	4.178
	MARCHE	66	66	0	0	15.754	13.242	75	20	0	0	0	0	15.895	13.328
	LAZIO	47	4	42.453	31.009	7.419	45	101	0	22	22	60	0	50.101	31.079
	Totale	5.161	4.918	60.707	46.968	82.267	27.597	3.614	792	8.937	1.122	60	0	160.745	81.397
Sud	ABRUZZO	2.582	499	55.733	50	12.592	2.816	4.887	673	1.837	28	0	0	77.630	4.066
	MOLISE	20	6	1.016	1.016	2.768	581	0	0	50	50	0	0	3.854	1.653
	CAMPANIA	215	85	44.785	37.006	13.619	1.297	2.359	1.617	0	0	170	0	61.148	40.005
	PUGLIA	18.862	5.693	22.006	11.614	62.137	6.325	300	0	5.160	2.087	6.676	194	115.141	25.912
	BASILICATA	38	38	1.626	1.054	4.775	0	160	16	0	0	0	0	6.599	1.108
	CALABRIA	332	332	57.018	26.049	15.364	5.754	73	73	1.000	500	0	0	73.788	32.709
	Totale	22.049	6.653	182.184	76.789	111.256	16.773	7.779	2.380	8.047	2.665	6.846	194	338.160	105.454
Isole	SICILIA	480	480	9.263	2.506	10.011	0	1.936	120	0	0	273	30	21.963	3.137
	SARDEGNA	680	680	1.300	779	32.645	5.355	9.086	1.077	28	0	7	7	43.746	7.898
	Totale	1.160	1.160	10.563	3.286	42.656	5.355	11.022	1.197	28	0	280	37	65.709	11.035
Totale nazionale		50.863	29.105	280.361	132.084	412.171	127.028	69.287	8.493	85.641	24.831	138.328	46.744	1.036.650	368.285

PROSPETTO N. 43

**Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti:
suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza**

Esercizio 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI		CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO		CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE		CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		CATEGORIA 5 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI		CATEGORIA 6 - RISCOSSIONE DI CREDITI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
	PIEMONTE	9.095	8.594	3.700	81	41.484	5.275	271	266	2.165	500	6.215	3.699	62.931	18.415
	LOMBARDIA	53.100	53.073	486	163	86.176	31.586	59.817	700	40.146	10.721	4.548	11	244.272	96.254
	LIGURIA	26	16	0	0	2.587	319	375	0	25	25	0	0	3.012	360
	Totale	62.221	61.683	4.186	243	130.247	37.180	60.462	966	42.336	11.246	10.763	3.710	310.215	115.029
Nord Est	VENETO	70.650	69.580	865	256	12.057	1.699	482	161	3.324	646	549	214	87.928	72.557
	FRIULI VENEZIA GIULIA	249	249	524	0	15.457	13.338	972	279	317	82	40.323	3.214	57.842	17.163
	EMILIA ROMAGNA	660	244	2.547	202	50.838	9.565	8.925	566	3.839	622	38.679	27.502	105.489	38.701
	Totale	71.560	70.072	3.936	458	78.353	24.603	10.380	1.007	7.480	1.350	79.551	30.930	251.259	128.421
Centro	TOSCANA	4.326	2.859	2.277	990	92.754	12.935	4.109	545	3.191	614	100	0	106.758	17.943
	UMBRIA	400	270	0	0	7.163	5.848	303	259	148	0	3.801	1	11.815	6.379
	MARCHE	141	141	0	0	6.827	3.728	195	195	100	95	0	0	7.263	4.159
	LAZIO	688	250	1.765	0	5.904	180	0	0	314	0	120	0	8.791	430
	Totale	5.555	3.519	4.042	990	112.648	22.691	4.607	999	3.753	709	4.021	1	134.626	28.910
Sud	ABRUZZO	219	214	8.978	2.042	9.234	159	3.679	1.701	173	2	48	19	22.331	4.136
	MOLISE	109	99	3.470	0	6.174	0	850	0	0	0	0	0	10.603	99
	CAMPANIA	368	212	25.199	6.238	14.189	1.400	2.992	2.992	0	0	0	0	42.748	10.842
	PUGLIA	226	6	12.191	2.458	70.959	4.052	1.000	0	789	707	276	26	85.441	7.249
	BASILICATA	13	3	310	310	4.823	0	0	0	0	0	0	0	5.146	313
	CALABRIA	233	7	3.124	1.188	5.806	0	0	0	390	0	0	0	9.552	1.194
	Totale	1.168	540	53.272	12.236	111.184	5.610	8.521	4.693	1.352	709	324	45	175.821	23.834
Isole	SICILIA	2.812	8	3.463	693	27.278	117	561	0	200	0	969	398	35.283	1.215
	SARDEGNA	3.682	3.682	33	33	12.752	4.896	156	32	280	0	0	0	16.903	8.644
	Totale	6.494	3.689	3.496	726	40.030	5.013	717	32	480	0	969	398	52.185	9.858
Totale nazionale		146.998	139.504	68.932	14.653	472.461	95.097	84.686	7.697	55.401	14.014	95.628	35.084	924.106	306.051

PROSPETTO N. 43

**Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti:
suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza**

Esercizio 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI		CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO		CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE		CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		CATEGORIA 5 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI		CATEGORIA 6 - RISCOSSIONE DI CREDITI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
	PIEMONTE	31.238	31.065	9.227	1.890	12.905	4.810	429	250	220	20	822	1	54.842	38.036
	LOMBARDIA	68.238	68.232	6.888	4.244	38.754	20.106	13.984	1.348	19.853	7.115	1.248	11	148.965	101.056
	LIGURIA	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
	Totale	99.477	99.299	16.115	6.135	51.660	24.916	14.413	1.598	20.073	7.135	2.070	12	203.808	139.094
Nord Est	VENETO	3.478	3.368	3.007	605	1.952	75	527	67	3.579	962	1.098	8	13.642	5.085
	FRIULI VENEZIA GIULIA	755	484	450	0	12.818	8.625	523	98	23	8	64.215	23.580	78.784	32.795
	EMILIA ROMAGNA	4.152	3.535	9.089	3.339	30.887	12.562	3.571	2.058	52.880	12.920	16.375	6.913	116.955	41.326
	Totale	8.385	7.388	12.546	3.944	45.657	21.262	4.621	2.223	56.482	13.890	81.688	30.501	209.380	79.206
Centro	TOSCANA	1.403	1.346	2.744	193	52.171	16.836	4.712	2.108	4.335	337	61	0	65.427	20.819
	UMBRIA	440	244	0	0	30.609	5.592	524	0	988	0	3.600	0	36.161	5.836
	MARCHE	1.789	680	0	0	830	750	25	25	75	0	0	0	2.719	1.455
	LAZIO	6	6	4.788	9	13.455	621	198	0	0	0	841	0	19.288	636
	Totale	3.638	2.275	7.532	202	97.065	23.799	5.458	2.133	5.399	337	4.502	0	123.594	28.746
Sud	ABRUZZO	110	104	12.542	2.489	31.921	1.927	1.040	1.040	41	41	26	17	45.681	5.618
	MOLISE	66	66	1.796	0	22.144	0	0	0	150	0	0	0	24.156	66
	CAMPANIA	121	121	0	0	91.806	208	1.500	100	20	20	0	0	93.447	449
	PUGLIA	1.747	47	34.287	986	8.683	163	55.631	82	456	322	6.093	2	106.899	1.602
	BASILICATA	0	0	1.160	0	20.320	0	0	0	0	0	0	0	21.480	0
	CALABRIA	0	0	2.791	1.188	65.253	2.445	0	0	0	0	0	0	68.044	3.633
	Totale	2.045	339	52.576	4.663	240.128	4.744	58.171	1.222	668	383	6.120	19	359.708	11.368
Isole	SICILIA	3.238	3.238	9.940	999	1.939	735	243	139	500	400	76	43	15.935	5.554
	SARDEGNA	62	10	2.165	32	8.526	4.229	970	99	21	0	0	0	11.744	4.369
	Totale	3.299	3.248	12.105	1.031	10.464	4.964	1.213	237	521	400	76	43	27.678	9.923
Totale nazionale		116.844	112.548	100.874	15.973	444.975	79.684	83.876	7.412	83.142	22.144	94.456	30.576	924.168	268.338

PROSPETTO N. 43

**Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti:
suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza**

Esercizio 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI		CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO		CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE		CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO		CATEGORIA 5 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI		CATEGORIA 6 - RISCOSSIONE DI CREDITI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
	PIEMONTE	49.456	49.265	16.396	2.973	5.201	2.602	5	5	1.026	1.026	119	0	72.202	55.872
	LOMBARDIA	4.511	4.458	5.422	654	26.728	19.400	2.580	1.122	12.835	6.158	20	20	52.095	31.812
	LIGURIA	9.849	9.849	1.509	694	1.662	0	0	0	54	54	0	0	13.074	10.597
	Totale	63.815	63.571	23.326	4.321	33.591	22.002	2.585	1.127	13.915	7.238	138	20	137.371	98.280
Nord Est	VENETO	12.229	12.166	4.747	339	2.268	254	45	15	1.346	317	275	228	20.909	13.319
	FRIULI VENEZIA GIULIA	482	464	969	74	10.282	9.349	420	300	38	29	70.773	42.167	82.964	52.382
	EMILIA ROMAGNA	9.312	8.939	3.919	1.637	23.781	10.018	5.755	3.254	1.476	438	15.191	15.161	59.433	39.447
	Totale	22.024	21.568	9.634	2.050	36.331	19.621	6.220	3.569	2.859	784	86.239	57.556	163.307	105.148
Centro	TOSCANA	17.717	17.662	3.877	1.108	36.110	15.015	2.713	405	4.140	339	0	0	64.556	34.529
	UMBRIA	252	237	150	0	7.525	815	0	0	30	30	0	0	7.957	1.082
	MARCHE	13	13	1.047	0	2.798	360	319	169	140	0	0	0	4.317	543
	LAZIO	255	224	941	353	4.574	1.034	75	11	16	16	0	0	5.861	1.637
	Totale	18.236	18.135	6.015	1.461	51.006	17.225	3.108	585	4.325	385	0	0	82.691	37.791
Sud	ABRUZZO	899	438	23.291	4.244	7.764	1.832	615	286	32	0	611	15	33.213	6.814
	MOLISE	21	11	1.200	0	247	0	891	401	32	32	0	0	2.391	444
	CAMPANIA	1.014	573	4.050	1.327	23.219	4.489	0	0	17	17	0	0	28.299	6.407
	PUGLIA	63	63	7.030	4.100	64.933	7.310	801	54	633	486	400	0	73.859	12.013
	BASILICATA	17	17	411	411	2.130	581	0	0	0	0	0	0	2.557	1.008
	CALABRIA	895	440	9.329	26	48.022	1.565	0	0	0	0	0	0	58.245	2.031
	Totale	2.908	1.541	45.310	10.107	146.315	15.777	2.307	741	714	535	1.011	15	198.565	28.716
Isole	SICILIA	64	39	4.558	1.485	4.934	4.330	0	0	173	11	381	30	10.110	5.895
	SARDEGNA	1.408	1.408	9.683	1.647	25.024	7.333	150	0	25	0	326	300	36.616	10.688
	Totale	1.471	1.446	14.240	3.132	29.958	11.663	150	0	198	11	707	330	46.726	16.582
Totale nazionale		108.454	106.262	98.527	21.072	297.201	86.289	14.371	6.023	22.012	8.954	88.096	57.920	628.660	286.518

PROSPETTO N. 44

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da accensioni di prestiti: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ANTICIPAZIONI DI CASSA		CATEGORIA 2 - FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE		CATEGORIA 3 - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI		CATEGORIA 4 - EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	41.472	41.472	0	0	44.002	3.071	269	0	85.743	44.543
	LOMBARDIA	0	0	0	0	51.397	10.917	0	0	51.397	10.917
	LIGURIA	0	0	0	0	979	0	0	0	979	0
	Totale	41.472	41.472	0	0	96.377	13.988	269	0	138.119	55.460
Nord Est	VENETO	0	0	0	0	1.745	53	0	0	1.745	53
	FRIULI VENEZIA GIULIA	0	0	0	0	17.845	215	0	0	17.845	215
	EMILIA ROMAGNA	0	0	0	0	38.581	8.882	0	0	38.581	8.882
	Totale	0	0	0	0	58.172	9.150	0	0	58.172	9.150
Centro	TOSCANA	0	0	0	0	9.528	931	0	0	9.528	931
	UMBRIA	0	0	0	0	2.822	91	0	0	2.822	91
	MARCHE	0	0	0	0	4.220	929	0	0	4.220	929
	LAZIO	0	0	0	0	4.077	659	0	0	4.077	659
	Totale	0	0	0	0	20.647	2.610	0	0	20.647	2.610
Sud	ABRUZZO	0	0	0	0	1.354	20	0	0	1.354	20
	MOLISE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	CAMPANIA	0	0	0	0	1.365	73	0	0	1.365	73
	PUGLIA	9.380	9.380	0	0	6.191	0	0	0	15.570	9.380
	BASILICATA	0	0	0	0	3.100	0	0	0	3.100	0
	CALABRIA	0	0	0	0	11.007	0	0	0	11.007	0
	Totale	9.380	9.380	0	0	23.016	94	0	0	32.396	9.473
Isole	SICILIA	6.590	6.590	78	0	3.424	220	0	0	10.093	6.811
	SARDEGNA	0	0	0	0	4.494	0	0	0	4.494	0
	Totale	6.590	6.590	78	0	7.918	220	0	0	14.587	6.811
Totale nazionale		57.442	57.442	78	0	206.130	26.062	269	0	263.920	83.505

PROSPETTO N. 44

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da accensioni di prestiti: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ANTICIPAZIONI DI CASSA		CATEGORIA 2 - FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE		CATEGORIA 3 - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI		CATEGORIA 4 - EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	3.191	3.191	0	0	5.580	207	0	0	8.771	3.399
	LOMBARDIA	0	0	0	0	18.545	111	0	0	18.545	111
	LIGURIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	3.191	3.191	0	0	24.124	318	0	0	27.316	3.509
Nord Est	VENETO	0	0	9.702	9.702	345	5	0	0	10.047	9.707
	FRIULI VENEZIA GIULIA	0	0	0	0	34.650	2.735	0	0	34.650	2.735
	EMILIA ROMAGNA	0	0	0	0	12.065	262	0	0	12.065	262
	Totale	0	0	9.702	9.702	47.060	3.003	0	0	56.761	12.705
Centro	TOSCANA	0	0	0	0	521	0	0	0	521	0
	UMBRIA	0	0	0	0	2.574	0	0	0	2.574	0
	MARCHE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	LAZIO	3.843	3.843	0	0	1.756	54	0	0	5.599	3.897
	Totale	3.843	3.843	0	0	4.851	54	0	0	8.694	3.897
Sud	ABRUZZO	0	0	0	0	324	0	0	0	324	0
	MOLISE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	CAMPANIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	PUGLIA	0	0	0	0	3.592	0	0	0	3.592	0
	BASILICATA	0	0	0	0	250	0	0	0	250	0
	CALABRIA	0	0	0	0	11.080	69	0	0	11.080	69
	Totale	0	0	0	0	15.246	69	0	0	15.246	69
Isole	SICILIA	26.913	26.913	0	0	2.500	0	0	0	29.413	26.913
	SARDEGNA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	26.913	26.913	0	0	2.500	0	0	0	29.413	26.913
Totale nazionale		33.947	33.947	9.702	9.702	93.781	3.444	0	0	137.430	47.093

PROSPETTO N. 44

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da accensioni di prestiti: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ANTICIPAZIONI DI CASSA		CATEGORIA 2 - FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE		CATEGORIA 3 - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI		CATEGORIA 4 - EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	25.190	25.190	0	0	3.529	2.393	0	0	28.719	27.583
	LOMBARDIA	0	0	0	0	13.365	1	0	0	13.365	1
	LIGURIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	25.190	25.190	0	0	16.894	2.394	0	0	42.085	27.585
Nord Est	VENETO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	FRIULI VENEZIA GIULIA	0	0	0	0	425	0	0	0	425	0
	EMILIA ROMAGNA	7.941	7.941	0	0	3.693	405	0	0	11.634	8.346
	Totale	7.941	7.941	0	0	4.118	405	0	0	12.059	8.346
Centro	TOSCANA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	UMBRIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	MARCHE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	LAZIO	15.424	15.424	0	0	2.236	1.790	0	0	17.660	17.214
	Totale	15.424	15.424	0	0	2.236	1.790	0	0	17.660	17.214
Sud	ABRUZZO	0	0	0	0	13.059	10.848	0	0	13.059	10.848
	MOLISE	2.959	2.959	0	0	1.875	1.875	0	0	4.834	4.834
	CAMPANIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	PUGLIA	6.847	6.847	0	0	480	0	0	0	7.327	6.847
	BASILICATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	CALABRIA	11.963	11.963	0	0	10.871	1.125	0	0	22.834	13.088
	Totale	21.769	21.769	0	0	26.285	13.849	0	0	48.053	35.617
Isole	SICILIA	18.704	18.704	0	0	777	777	0	0	19.480	19.480
	SARDEGNA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	18.704	18.704	0	0	777	777	0	0	19.480	19.480
Totale nazionale		89.028	89.028	0	0	50.310	19.215	0	0	139.338	108.243

PROSPETTO N. 44

Province quadriennio 2011-2014. Entrate derivanti da accensioni di prestiti: suddivisione in categorie per esercizio, zona geografica e regione. Accertamenti e riscossioni in conto competenza

Esercizio 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	CATEGORIA 1 - ANTICIPAZIONI DI CASSA		CATEGORIA 2 - FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE		CATEGORIA 3 - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI		CATEGORIA 4 - EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI		Totale titolo	
		Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza	Accertamenti competenza	Riscossioni competenza
Nord Ovest	PIEMONTE	0	0	0	0	1.963	190	0	0	1.963	190
	LOMBARDIA	0	0	0	0	1.000	0	0	0	1.000	0
	LIGURIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	0	0	0	0	2.963	190	0	0	2.963	190
Nord Est	VENETO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	FRIULI VENEZIA GIULIA	0	0	0	0	3.249	94	0	0	3.249	94
	EMILIA ROMAGNA	55.713	55.713	0	0	8.323	1.803	0	0	64.035	57.516
	Totale	55.713	55.713	0	0	11.572	1.898	0	0	67.284	57.610
Centro	TOSCANA	0	0	0	0	1.200	335	0	0	1.200	335
	UMBRIA	4.803	4.803	0	0	0	0	0	0	4.803	4.803
	MARCHE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	LAZIO	0	0	0	0	2.096	2.072	0	0	2.096	2.072
	Totale	4.803	4.803	0	0	3.296	2.406	0	0	8.099	7.209
Sud	ABRUZZO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	MOLISE	8.957	8.957	0	0	6.256	6.256	0	0	15.213	15.213
	CAMPANIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	PUGLIA	32.614	32.614	0	0	81.184	1.286	0	0	113.799	33.900
	BASILICATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	CALABRIA	1.252	1.252	0	0	13.628	123	0	0	14.881	1.375
	Totale	42.823	42.823	0	0	101.069	7.665	0	0	143.892	50.488
Isole	SICILIA	22.771	22.771	0	0	3.286	3.286	0	0	26.057	26.057
	SARDEGNA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale	22.771	22.771	0	0	3.286	3.286	0	0	26.057	26.057
Totale nazionale		126.109	126.109	0	0	122.186	15.445	0	0	248.295	141.555

PROSPETTO N. 45

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PERSONALE	387.064	372.796	349.397	334.365	-4,30	-13,62
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	21.707	18.951	14.807	13.565	-8,39	-37,51
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	854.583	875.718	756.666	683.920	-9,61	-19,97
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	28.237	26.541	20.801	17.281	-16,92	-38,80
	TRASFERIMENTI	476.857	414.109	341.701	382.691	12,00	-19,75
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	111.360	108.127	98.954	92.007	-7,02	-17,38
	IMPOSTE E TASSE	33.435	34.770	33.202	31.911	-3,89	-4,56
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	22.730	21.549	49.914	73.384	47,02	222,86
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	3.412	2.372	3.280	0	-100,00	-100,00
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	1.805	13.445	19.613	12.373	-36,91	585,46
	FONDO DI RISERVA	4.102	2.093	3.356	4.217	25,65	2,82
	Spesa corrente	1.945.291	1.890.471	1.691.690	1.645.715	-2,72	-15,40
Nord Est	PERSONALE	276.168	268.658	258.627	247.046	-4,48	-10,54
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	12.976	12.672	11.194	9.444	-15,63	-27,22
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	469.614	469.043	449.075	411.195	-8,44	-12,44
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	15.900	15.607	14.636	13.077	-10,65	-17,76
	TRASFERIMENTI	288.522	276.552	249.971	246.478	-1,40	-14,57
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	63.139	52.999	51.505	40.687	-21,00	-35,56
	IMPOSTE E TASSE	25.288	25.558	25.392	25.371	-0,08	0,33
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	10.264	15.435	17.450	27.970	60,28	172,51
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	5.828	2.316	5.202	0	-100,00	-100,00
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	3.998	3.119	5.809	2.588	-55,45	-35,27
	FONDO DI RISERVA	2.888	2.925	2.182	2.244	2,82	-22,31
	Spesa corrente	1.174.584	1.144.884	1.091.043	1.026.100	-5,95	-12,64
Centro	PERSONALE	266.618	261.508	248.788	242.175	-2,66	-9,17
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	20.051	18.590	16.615	15.040	-9,48	-24,99
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	435.244	403.431	379.426	339.376	-10,56	-22,03
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	21.129	20.948	17.574	14.350	-18,34	-32,08
	TRASFERIMENTI	236.984	209.941	196.721	193.124	-1,83	-18,51
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	41.047	39.103	42.832	35.324	-17,53	-13,94
	IMPOSTE E TASSE	22.558	22.714	22.313	21.262	-4,71	-5,75
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	8.807	10.163	16.128	35.195	118,22	299,63
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	70	70	55	55	0,00	-21,68
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	18.041	14.822	23.449	29.074	23,99	61,16
	FONDO DI RISERVA	1.516	2.256	2.607	1.784	-31,57	17,70
	Spesa corrente	1.072.064	1.003.546	966.507	926.759	-4,11	-13,55
Sud	PERSONALE	323.344	311.009	291.743	278.060	-4,69	-14,00
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	18.593	17.490	14.847	13.314	-10,32	-28,39
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	548.774	504.493	439.442	394.003	-10,34	-28,20
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	48.754	40.025	40.604	29.390	-27,62	-39,72
	TRASFERIMENTI	198.504	150.779	142.774	166.382	16,53	-16,18
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	69.446	68.054	63.348	62.339	-1,59	-10,23
	IMPOSTE E TASSE	26.389	26.747	26.313	25.251	-4,04	-4,31
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	46.666	41.563	51.112	50.150	-1,88	7,47
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	100	500	500	500	0,00	400,00
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	879	11.802	5.224	2.753	-47,30	213,08
	FONDO DI RISERVA	1.257	1.376	1.409	1.592	13,00	26,67
	Spesa corrente	1.282.707	1.173.837	1.077.317	1.023.735	-4,97	-20,19

PROSPETTO N. 45

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Stanziamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011	
Isole	PERSONALE	242.237	233.166	212.757	201.216	-5,42	-16,93	
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	10.435	8.534	8.020	6.801	-15,20	-34,82	
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	205.571	189.328	160.801	120.515	-25,05	-41,38	
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	30.915	28.046	24.452	21.198	-13,31	-31,43	
	TRASFERIMENTI	82.104	56.131	45.126	38.775	-14,07	-52,77	
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	13.578	16.082	10.206	9.207	-9,79	-32,19	
	IMPOSTE E TASSE	19.599	19.503	16.771	14.713	-12,27	-24,93	
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	9.510	20.923	54.358	65.419	20,35	587,94	
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	2.074	11.892	5.311	6.691	25,98	222,67	
	FONDO DI RISERVA	826	473	695	1.122	61,38	35,90	
		Spesa corrente	616.848	584.079	538.498	485.658	-9,81	-21,27
		Totale nazionale	6.091.495	5.796.817	5.365.055	5.107.967	-4,79	-16,15

PROSPETTO N. 46

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PERSONALE	380.907	366.562	342.789	326.759	-4,68	-14,22
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	20.399	17.589	13.902	12.085	-13,07	-40,76
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	764.849	786.610	703.734	597.132	-15,15	-21,93
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	27.457	25.395	20.107	16.549	-17,69	-39,73
	TRASFERIMENTI	394.521	364.199	317.188	323.064	1,85	-18,11
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	108.091	103.874	96.530	91.216	-5,51	-15,61
	IMPOSTE E TASSE	32.155	33.110	31.778	30.419	-4,28	-5,40
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	19.706	20.916	49.434	73.009	47,69	270,49
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	1.748.085	1.718.254	1.575.463	1.470.233	-6,68	-15,89
Nord Est	PERSONALE	272.716	264.997	255.656	241.529	-5,53	-11,44
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	12.019	11.471	10.113	8.384	-17,09	-30,24
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	451.895	452.836	436.776	386.208	-11,58	-14,54
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	15.264	14.741	14.078	12.368	-12,15	-18,97
	TRASFERIMENTI	264.927	259.781	231.626	219.075	-5,42	-17,31
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	59.866	50.811	48.955	38.784	-20,78	-35,21
	IMPOSTE E TASSE	24.265	24.547	24.303	23.503	-3,29	-3,14
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	7.876	11.643	16.310	27.495	68,58	249,09
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	1.108.827	1.090.827	1.037.817	957.346	-7,75	-13,66
Centro	PERSONALE	263.155	253.902	244.644	233.715	-4,47	-11,19
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	17.635	15.782	14.153	11.549	-18,40	-34,51
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	391.819	359.601	346.539	295.614	-14,70	-24,55
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	20.208	20.517	16.841	13.713	-18,57	-32,14
	TRASFERIMENTI	194.540	159.395	120.236	128.702	7,04	-33,84
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	38.498	38.493	41.747	32.377	-22,44	-15,90
	IMPOSTE E TASSE	21.635	21.135	21.077	19.199	-8,91	-11,26
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	8.266	8.317	15.059	26.741	77,57	223,51
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	955.756	877.141	820.297	761.610	-7,15	-20,31
Sud	PERSONALE	317.005	301.889	283.014	271.153	-4,19	-14,46
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	17.379	14.270	11.619	9.889	-14,89	-43,10
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	499.198	447.718	394.807	336.392	-14,80	-32,61
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	45.666	37.916	37.978	27.900	-26,53	-38,90
	TRASFERIMENTI	165.926	130.565	120.094	145.499	21,15	-12,31
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	68.797	67.548	62.893	62.142	-1,20	-9,67
	IMPOSTE E TASSE	25.351	24.987	24.099	23.530	-2,36	-7,18
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	34.118	36.628	40.793	43.655	7,02	27,95
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	1.173.439	1.061.520	975.297	920.159	-5,65	-21,58

PROSPETTO N. 46

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi per zona geografica. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Isole	PERSONALE	236.906	229.049	208.384	197.745	-5,11	-16,53
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	8.263	7.387	7.214	5.801	-19,59	-29,80
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	171.313	153.423	130.848	97.237	-25,69	-43,24
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	30.045	27.044	23.951	20.312	-15,19	-32,40
	TRASFERIMENTI	66.864	47.368	34.813	23.852	-31,49	-64,33
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	13.028	15.918	10.092	9.069	-10,14	-30,39
	IMPOSTE E TASSE	18.558	18.740	15.433	13.022	-15,62	-29,83
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	8.884	15.597	51.261	61.651	20,27	593,98
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	553.862	514.528	481.995	428.688	-11,06	-22,60
	Totale nazionale	5.539.968	5.262.271	4.890.869	4.538.036	-7,21	-18,09

PROSPETTO N. 47

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi e zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011
Nord Ovest	PERSONALE	347.191	333.085	317.014	303.419	-4,29	-12,61
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	10.546	9.089	7.696	6.406	-16,76	-39,25
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	432.895	403.364	409.937	379.961	-7,31	-12,23
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	22.523	20.684	15.529	12.465	-19,73	-44,66
	TRASFERIMENTI	190.168	130.591	69.676	77.112	10,67	-59,45
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	102.792	102.361	95.164	91.121	-4,25	-11,35
	IMPOSTE E TASSE	26.976	27.604	26.619	25.881	-2,77	-4,06
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	16.474	9.122	2.169	18.657	760,00	13,25
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	1.149.566	1.035.900	943.805	915.023	-3,05	-20,40
Nord Est	PERSONALE	239.739	234.508	224.612	216.578	-3,58	-9,66
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	6.784	6.738	6.298	5.338	-15,24	-21,31
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	299.294	317.100	303.528	287.542	-5,27	-3,93
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	12.369	11.777	11.796	10.075	-14,58	-18,54
	TRASFERIMENTI	134.967	118.933	87.842	95.531	8,75	-29,22
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	58.385	49.665	48.310	38.580	-20,14	-33,92
	IMPOSTE E TASSE	19.533	20.847	20.191	20.055	-0,67	2,67
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	5.030	9.233	2.718	9.673	255,87	92,32
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	776.100	768.801	705.295	683.373	-3,11	-11,95
Centro	PERSONALE	235.659	229.895	221.054	216.511	-2,06	-8,13
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	9.311	8.584	7.608	6.966	-8,44	-25,18
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	248.605	242.783	224.660	212.338	-5,48	-14,59
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	18.384	18.399	14.641	12.343	-15,69	-32,86
	TRASFERIMENTI	72.955	50.480	34.075	40.578	19,08	-44,38
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	37.714	35.688	31.007	32.246	4,00	-14,50
	IMPOSTE E TASSE	17.694	17.886	17.542	16.793	-4,27	-5,09
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	2.587	3.803	991	9.338	841,92	260,96
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	642.908	607.518	551.579	547.114	-0,81	-14,90
Sud	PERSONALE	287.478	270.806	257.694	245.339	-4,79	-14,66
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	5.176	6.828	5.644	5.040	-10,71	-2,64
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	264.295	248.065	246.953	219.058	-11,30	-17,12
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	36.408	31.378	30.043	23.815	-20,73	-34,59
	TRASFERIMENTI	76.775	72.515	66.784	83.206	24,59	8,38
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	66.979	66.237	61.580	58.885	-4,38	-12,08
	IMPOSTE E TASSE	21.893	20.463	19.838	19.508	-1,66	-10,90
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	23.122	18.983	12.906	29.553	128,99	27,81
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.
	Spesa corrente	782.129	735.274	701.442	684.404	-2,43	-12,49

PROSPETTO N. 47

Province quadriennio 2011-2014. Spesa corrente suddivisa in interventi e zona geografica. Pagamenti in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Descrizione intervento	2011	2012	2013	2014	Var% 2014-2013	Var% 2014-2011	
Isole	PERSONALE	215.651	206.949	191.751	181.373	-5,41	-15,90	
	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	4.452	4.309	4.080	3.018	-26,03	-32,22	
	PRESTAZIONI DI SERVIZI	93.684	87.850	74.027	60.668	-18,05	-35,24	
	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	23.117	22.169	19.688	16.030	-18,58	-30,66	
	TRASFERIMENTI	27.194	26.708	12.366	11.832	-4,32	-56,49	
	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	12.921	15.689	10.005	8.992	-10,13	-30,41	
	IMPOSTE E TASSE	15.383	15.159	13.042	11.579	-11,21	-24,73	
	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	3.642	5.039	5.426	12.863	137,08	253,18	
	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
	FONDO DI RISERVA	0	0	0	0	n.a.	n.a.	
		Spesa corrente	396.044	383.871	330.383	306.355	-7,27	-22,65
		Totale nazionale	3.746.748	3.531.364	3.232.504	3.136.269	-2,98	-16,29

PROSPETTO N. 48**Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Stanziamenti in conto competenza**

(Importi in migliaia di euro)

Regione	2011	2012	2013	2014	Var%r 2014-2013	Var% 2014-2011
PIEMONTE	231.180	112.593	107.890	76.576	-29,02	-66,88
LOMBARDIA	447.754	769.029	480.172	495.745	3,24	10,72
LIGURIA	7.992	8.209	9.102	6.847	-24,77	-14,32
VENETO	221.782	160.180	74.488	109.182	46,58	-50,77
FRIULI VENEZIA GIULIA	123.333	118.676	57.875	44.387	-23,30	-64,01
EMILIA ROMAGNA	291.150	251.264	215.916	144.901	-32,89	-50,23
TOSCANA	327.097	276.965	253.419	245.769	-3,02	-24,86
UMBRIA	26.479	32.743	58.800	42.728	-27,33	61,37
MARCHE	38.144	43.769	33.739	43.201	28,04	13,26
LAZIO	288.325	139.506	102.120	101.370	-0,73	-64,84
ABRUZZO	275.495	196.258	160.659	122.973	-23,46	-55,36
MOLISE	11.751	11.296	25.594	4.157	-83,76	-64,62
CAMPANIA	1.371.141	1.772.027	343.573	466.905	35,90	-65,95
PUGLIA	918.337	382.137	306.542	309.498	0,96	-66,30
BASILICATA	15.482	11.938	28.662	3.231	-88,73	-79,13
CALABRIA	100.616	293.012	149.649	91.398	-38,92	-9,16
SICILIA	605.037	575.083	323.861	441.632	36,36	-27,01
SARDEGNA	204.986	173.791	147.897	110.080	-25,57	-46,30
Totale nazionale	5.506.080	5.328.478	2.879.959	2.860.580	-0,67	-48,05

PROSPETTO N. 49

Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Impegni in conto competenza

(Importi in migliaia di euro)

Regione	2011	2012	2013	2014	Var%r 2014-2013	Var% 2014-2011
PIEMONTE	83.449	64.796	42.130	46.615	10,64	-44,14
LOMBARDIA	230.672	325.685	179.560	72.373	-59,69	-68,63
LIGURIA	6.502	3.554	630	4.558	623,42	-29,90
VENETO	94.234	70.071	33.827	23.710	-29,91	-74,84
FRIULI VENEZIA GIULIA	60.436	67.887	26.541	29.118	9,71	-51,82
EMILIA ROMAGNA	161.587	124.673	117.745	64.245	-45,44	-60,24
TOSCANA	123.409	121.062	87.319	65.621	-24,85	-46,83
UMBRIA	15.534	11.302	39.918	9.410	-76,43	-39,42
MARCHE	20.469	3.326	1.923	11.122	478,28	-45,67
LAZIO	70.498	25.042	27.490	10.399	-62,17	-85,25
ABRUZZO	83.143	36.899	54.134	38.137	-29,55	-54,13
MOLISE	4.092	11.292	24.192	3.472	-85,65	-15,14
CAMPANIA	68.341	69.190	108.569	50.554	-53,44	-26,03
PUGLIA	130.648	107.359	131.546	169.792	29,07	29,96
BASILICATA	14.527	11.252	28.642	3.203	-88,82	-77,95
CALABRIA	92.378	40.713	85.003	87.675	3,14	-5,09
SICILIA	56.756	74.316	22.564	22.961	1,76	-59,54
SARDEGNA	85.212	61.986	59.949	45.980	-23,30	-46,04
Totale nazionale	1.401.888	1.230.404	1.071.682	758.943	-29,18	-45,86

PROSPETTO N. 50**Province quadriennio 2011-2014. Spesa in conto capitale depurata dell'intervento "Concessioni di crediti e anticipazioni" suddivisa per regione. Pagamenti in conto competenza**

(Importi in migliaia di euro)

Regione	2011	2012	2013	2014	Var%r 2014-2013	Var% 2014-2011
PIEMONTE	9.427	4.089	4.782	9.428	97,15	0,01
LOMBARDIA	23.358	8.694	42.287	16.140	-61,83	-30,90
LIGURIA	909	375	244	1.007	311,82	10,71
VENETO	16.205	13.763	1.742	3.759	115,76	-76,80
FRIULI VENEZIA GIULIA	11.334	10.806	6.763	7.943	17,44	-29,92
EMILIA ROMAGNA	32.180	14.628	26.631	18.548	-30,35	-42,36
TOSCANA	18.364	2.622	9.348	10.480	12,11	-42,93
UMBRIA	545	311	558	331	-40,70	-39,34
MARCHE	941	95	302	3.224	968,45	242,65
LAZIO	8.026	2.884	1.743	1.058	-39,30	-86,82
ABRUZZO	2.756	1.390	2.418	4.853	100,72	76,10
MOLISE	47	1	114	448	292,47	854,19
CAMPANIA	5.913	3.026	1.746	7.656	338,57	29,48
PUGLIA	6.193	1.787	4.650	2.813	-39,51	-54,58
BASILICATA	815	180	109	48	-55,87	-94,10
CALABRIA	9.013	3.063	3.498	3.251	-7,07	-63,93
SICILIA	2.618	970	2.440	12.122	396,84	363,08
SARDEGNA	2.356	1.064	1.232	4.734	284,39	100,96
Totale nazionale	151.001	69.748	110.607	107.843	-2,50	-28,58

PROSPETTO N. 51

Tabella 1/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo Var. Conto finanz	Saldo var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Ovest	PIEMONTE	1) Partecipazioni	1.757.936	54.878	77.426	350.974	432.855	1.653.507	-22.548	-81.881	-104.429
		2) Crediti	71.154	5.762	1.691	4.370	1.359	78.237	4.071	3.012	7.083
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	11.830	539	808	710	2.261	10.009	-269	-1.551	-1.821
		4) Crediti di dubbia esigibilità	9.005	3.256	253	9.714	6.263	15.459	3.003	3.451	6.454
		5) Crediti per depositi cauzionali	1.515	1.304	867	8	1.935	24	436	-17	420
	Totale	1.851.441	65.739	81.045	365.776	442.762	1.759.148	-15.307	-76.987	-92.293	
	LOMBARDIA	1) Partecipazioni	3.019.828	109.312	405.411	854.511	544.088	3.034.152	-296.099	310.423	14.324
		2) Crediti	213.582	2.496	4.480	49.623	4.816	256.404	-1.984	44.807	42.823
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	174.335	1.131	1.361	1.391	1.503	173.992	-230	-112	-342
		4) Crediti di dubbia esigibilità	35.733	4.075	473	65.623	57.373	47.584	3.602	8.249	11.852
		5) Crediti per depositi cauzionali	15.013	950	951	643	1.125	14.530	0	-483	-483
	Totale	3.458.491	117.964	412.675	971.791	608.906	3.526.664	-294.712	362.885	68.173	
	LIGURIA	1) Partecipazioni	172.581	1.285	147	5.775	4.531	174.964	1.138	1.244	2.382
		2) Crediti	988	513	465	169	0	1.206	49	169	218
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.718	6	0	0	329	3.395	5	-329	-323
4) Crediti di dubbia esigibilità		2.378	718	135	6.027	6.455	2.532	583	-428	154	
5) Crediti per depositi cauzionali		60	56	51	0	1	64	5	-1	4	
Totale	179.725	2.578	797	11.971	11.316	182.161	1.780	655	2.435		
Nord Est	VENETO	1) Partecipazioni	1.097.404	15.393	2.863	60.016	36.867	1.133.084	12.530	23.149	35.679
		2) Crediti	157.630	2.826	476	150	1.048	159.082	2.349	-898	1.451
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	4.075	1.255	0	11	493	4.848	1.255	-482	773
		4) Crediti di dubbia esigibilità	7.391	800	11	2.484	1.292	9.372	789	1.192	1.982
		5) Crediti per depositi cauzionali	7.712	596	523	13	43	7.755	74	-30	43
	Totale	1.274.213	20.869	3.872	62.674	39.743	1.314.141	16.997	22.932	39.929	
	EMILIA ROMAGNA	1) Partecipazioni	2.078.860	23.591	8.680	340.011	339.859	2.093.922	14.911	152	15.062
		2) Crediti	29.241	6.396	7.078	2.487	129	30.917	-681	2.358	1.677
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	34.489	21.855	27.531	3.668	1	32.479	-5.677	3.667	-2.010
		4) Crediti di dubbia esigibilità	13.022	1.944	1.916	7.591	4.910	15.731	28	2.681	2.709
5) Crediti per depositi cauzionali		2.043	2.025	2.005	0	79	1.984	20	-79	-59	
Totale	2.157.654	55.810	47.210	353.758	344.979	2.175.033	8.600	8.779	17.379		

PROSPETTO N. 51

Tabella I/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011

(Importi in migliaia di euro)

117	Centro	TOSCANA	1) Partecipazioni	847.880	4.423	1.206	71.160	37.172	885.084	3.217	33.987	37.204
			2) Crediti	17.996	3.404	2.639	347	2.270	16.839	765	-1.923	-1.158
			3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.489	0	0	282	86	1.686	0	196	197
			4) Crediti di dubbia esigibilità	40.651	4.274	67	34.650	26.681	52.826	4.207	7.969	12.176
			5) Crediti per depositi cauzionali	841	552	325	14	62	1.020	227	-48	179
			Totale	908.857	12.654	4.237	106.453	66.272	957.454	8.416	40.182	48.598
	UMBRIA	1) Partecipazioni	87.463	603	0	3.359	2.477	88.947	603	882	1.485	
		2) Crediti	5.252	0	0	0	4.827	425	0	-4.827	-4.827	
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	45	0	0	0	0	45	0	0	0	
		4) Crediti di dubbia esigibilità	5.192	446	4	2.480	255	7.860	442	2.226	2.668	
		5) Crediti per depositi cauzionali	39	73	68	1	1	45	5	1	5	
		Totale	97.991	1.121	72	5.840	7.559	97.322	1.050	-1.719	-669	
	MARCHE	1) Partecipazioni	323.173	759	65	41.789	38.357	327.298	694	3.432	4.126	
		2) Crediti	11.270	3.930	4.374	229	2.045	9.009	-445	-1.816	-2.261	
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	4.499	30	0	859	0	5.388	30	859	889	
		4) Crediti di dubbia esigibilità	6.710	400	27	3.260	3.026	7.316	373	234	606	
		5) Crediti per depositi cauzionali	951	293	648	56	17	634	-355	39	-317	
		Totale	346.602	5.411	5.114	46.192	43.446	349.646	297	2.747	3.044	
	LAZIO	1) Partecipazioni	1.477.736	55	22	875.912	778.812	1.574.869	33	97.100	97.133	
		2) Crediti	2.011.145	127.349	190.205	544.782	852.592	1.640.480	-62.856	-307.809	-370.665	
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.904	0	969	0	985	1.949	-969	-985	-1.954	
4) Crediti di dubbia esigibilità		27.024	4.350	408	13.307	8.938	35.335	3.943	4.369	8.312		
5) Crediti per depositi cauzionali		970	47	186	16	52	794	-140	-36	-176		
Totale		3.520.777	131.801	191.789	1.434.018	1.641.379	3.253.427	-59.989	-207.362	-267.350		
ABRUZZO	1) Partecipazioni	79.089	4.509	2.598	11.590	1.810	90.780	1.911	9.780	11.691		
	2) Crediti	3.679	15	0	35	377	3.353	15	-341	-326		
	3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.043	0	0	0	0	3.043	0	0	0		
	4) Crediti di dubbia esigibilità	1.667	478	0	2.712	1.027	3.830	478	1.684	2.162		
	5) Crediti per depositi cauzionali	64	3	3	0	0	64	0	0	0		
	Totale	87.542	5.005	2.601	14.337	3.214	101.068	2.404	11.123	13.526		

PROSPETTO N. 51

Tabella 1/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011

(Importi in migliaia di euro)

Sud	MOLISE	1) Partecipazioni	1.075	0	0	1	50	1.025	0	-49	-49
		2) Crediti	1.423	0	19	0	0	1.404	-19	0	-19
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	200	0	0	0	0	200	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	9.934	2.306	0	1.164	529	12.875	2.306	635	2.941
		5) Crediti per depositi cauzionali	11	0	0	0	0	11	0	0	0
		Totale	12.643	2.306	19	1.165	579	15.516	2.287	586	2.873
	CAMPANIA	1) Partecipazioni	734.121	15.899	3.623	1.000	16.691	730.707	12.277	-15.691	-3.414
		2) Crediti	12.931	1.268	2.048	589	1.476	11.265	-779	-887	-1.666
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	9.315	240	8	1.600	1.231	9.916	232	369	601
		4) Crediti di dubbia esigibilità	311.862	852.128	146.370	67.749	886.108	199.261	705.758	-818.359	-112.601
		5) Crediti per depositi cauzionali	120	12	15	1	8	110	-3	-7	-10
		Totale	1.068.349	869.548	152.064	70.939	905.514	951.258	717.485	-834.575	-117.090
	PUGLIA	1) Partecipazioni	115.127	84	0	557	6.903	108.866	84	-6.346	-6.261
		2) Crediti	4.646	58	934	4.566	3.965	4.372	-875	602	-274
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	96	0	0	0	16	81	0	-16	-16
		4) Crediti di dubbia esigibilità	22.797	436	0	33.686	2.244	54.674	436	31.442	31.878
		5) Crediti per depositi cauzionali	126	26	13	0	1	139	13	-1	12
		Totale	142.792	605	947	38.810	13.128	168.132	-342	25.682	25.340
	BASILICATA	1) Partecipazioni	5.636	106	0	67	41	5.767	106	26	131
		2) Crediti	3.367	196	0	0	56	3.507	196	-56	140
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	500	13	0	0	0	514	13	0	13
		4) Crediti di dubbia esigibilità	2.722	0	0	1.596	1.122	3.196	0	474	474
		5) Crediti per depositi cauzionali	10	1	1	0	0	10	0	0	0
		Totale	12.235	317	1	1.663	1.220	12.994	316	443	759
	CALABRIA	1) Partecipazioni	43.677	53	14	15	70	43.661	39	-55	-16
		2) Crediti	3.153	0	1	57	0	3.209	-1	57	56
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	204	0	0	0	8	196	0	-8	-8
4) Crediti di dubbia esigibilità		25.786	9.750	733	6.520	4.484	36.839	9.017	2.036	11.053	
5) Crediti per depositi cauzionali		356	97	94	0	0	358	3	0	3	
Totale		73.176	9.900	843	6.593	4.563	84.263	9.057	2.030	11.087	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 52

Tabella I/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2011

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo Var. Conto Finanz.	Saldo var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	1) Partecipazioni	915.283	19.335	2.732	4.147	704	935.329	16.603	3.443	20.046
		2) Crediti	2.846	15.033	15.165	660	110	3.264	-132	550	418
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	7.696	120	106	29	0	7.740	14	29	44
		4) Crediti di dubbia esigibilità	8.571	929	3.159	70	5	6.406	-2.230	65	-2.165
		5) Crediti per depositi cauzionali	8.411	103	185	0	0	8.330	-81	0	-81
	Totale	942.807	35.520	21.346	4.906	819	961.068	14.174	4.087	18.261	
	FRIULI VENEZIA GIULIA	1) Partecipazioni	321.639	124	4.036	4.488	7.900	314.314	-3.912	-3.412	-7.324
		2) Crediti	3.588	119	497	160	409	2.962	-378	-248	-626
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	29.148	1.000	1.143	782	991	28.796	-143	-209	-352
		4) Crediti di dubbia esigibilità	23.756	3.847	2.606	8.168	7.075	26.091	1.242	1.093	2.334
5) Crediti per depositi cauzionali		3.648	96	35	514	177	4.046	62	337	398	
Totale	381.779	5.186	8.317	14.112	16.552	376.209	-3.130	-2.439	-5.570		
Isole	SICILIA	1) Partecipazioni	272.875	936	670	40.050	5.621	307.569	266	34.429	34.695
		2) Crediti	2.958	214	526	2.028	59	4.615	-312	1.969	1.657
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	547	0	101	0	0	446	-101	0	-102
		4) Crediti di dubbia esigibilità	210.916	153.519	241	152.909	75.960	441.143	153.278	76.949	230.227
		5) Crediti per depositi cauzionali	220	66	63	0	9	214	3	-9	-6
	Totale	487.515	154.735	1.601	194.987	81.650	753.987	153.134	113.338	266.471	
	SARDEGNA	1) Partecipazioni	42.226	325	0	2.025	4.876	39.699	325	-2.852	-2.527
		2) Crediti	1.750	10	11	0	95	1.654	-1	-95	-96
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.047	0	0	181	96	3.132	0	85	85
		4) Crediti di dubbia esigibilità	29.356	450	358	21.630	14.447	36.631	92	7.183	7.275
5) Crediti per depositi cauzionali		128	228	210	1	28	118	18	-27	-9	
Totale	76.507	1.013	579	23.837	19.543	81.235	434	4.294	4.728		

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
- 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
- 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 53

Tabella 2/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo Var. Conto finanz.	Saldo var. Altre cause	Var. Consist. Finale
Nord Ovest	PIEMONTE	1) Partecipazioni	1.653.647	41.188	64.854	426.582	415.459	1.641.102	-23.666	11.122	-12.544
		2) Crediti	78.122	4.026	3.212	570	741	78.765	814	-171	643
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	10.009	1237	1237	187	226	9.970	0	-39	-39
		4) Crediti di dubbia esigibilità	15.459	13.635	1000	15.279	14.069	29.304	12.635	1.210	13.845
		5) Crediti per depositi cauzionali	1.935	839	867	142	42	2.007	-28	100	72
		Totale	1.759.172	60.925	71.170	442.761	430.538	1.761.148	-10.246	12.222	1.976
	LOMBARDIA	1) Partecipazioni	3.029.578	96.229	53.876	179.193	167.732	3.083.392	42.353	11.461	53.813
		2) Crediti	259.641	3.692	12.809	66.555	1.132	315.947	-9.117	65.423	56.306
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	174.025	661	380	7	854	173.459	281	-847	-566
		4) Crediti di dubbia esigibilità	47.441	7.314	568	427.380	413.856	67.712	6.746	13.524	20.271
		5) Crediti per depositi cauzionali	14.523	656	700	228	842	13.865	-44	-614	-658
		Totale	3.525.209	108.552	68.333	673.363	584.416	3.654.375	40.219	88.947	129.166
	LIGURIA	1) Partecipazioni	171.412	53	15	3.264	40.489	134.225	37	-37.225	-37.187
		2) Crediti	4765	938	751	113	291	4.774	187	-178	9
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.395	31	74	18	0	3.369	-43	18	-25
		4) Crediti di dubbia esigibilità	2.532	331	6698	10.262	1.499	4.927	-6367	8762	2395
		5) Crediti per depositi cauzionali	64	84	82	1	0	67	1	1	2
		Totale	182.169	1.436	7622	13.658	42.280	147.362	-6.186	-28622	-34.807
Nord Est	VENETO	1) Partecipazioni	1.129.930	6.407	10.577	77.687	88.220	1.115.228	-4.170	-10.533	-14.702
		2) Crediti	162.323	4.381	3826	10024	23.152	149.749	554	-13128	-12.574
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	4.695	106	0	481	698	4.584	106	-217	-111
		4) Crediti di dubbia esigibilità	9.543	1466	147	5.443	5.397	10.908	1319	46	1.365
		5) Crediti per depositi cauzionali	7.755	283	292	13	10	7.750	-9	3	-6
		Totale	1.314.247	12.643	14.842	93.648	117.476	1.288.218	-2.199	-23.829	-26.028
	EMILIA ROMAGNA	1) Partecipazioni	2.092.200	25.635	1.140	88.808	113.980	2.091.523	24.495	-25172	-677
		2) Crediti	32.599	11.596	5.656	160	5709	32.989	5940	-5.550	390
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	32.479	1	8.906	23	2211	21.386	-8.905	-2.188	-11.093
		4) Crediti di dubbia esigibilità	16.096	4.077	555	16.238	7.440	28.416	3522	8.798	12.320
		5) Crediti per depositi cauzionali	1.984	1.649	1.587	0	10	2.036	62	-10	52
		Totale	2.175.358	42.958	17.844	105.229	129.352	2.176.350	25.114	-24.122	991

PROSPETTO N. 53

Tabella 2/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012

(Importi in migliaia di euro)

Centro	TOSCANA	1) Partecipazioni	885.352	2.550	3.824	41.662	32.475	893.265	-1.274	9.187	7.913
		2) Crediti	16.581	805	2.179	2444	569	17.081	-1375	1.875	501
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.685	43	0	2	498	1.232	43	-496	-453
		4) Crediti di dubbia esigibilità	52.848	8.204	126	54.572	34.435	81.062	8.078	20.137	28.215
		5) Crediti per depositi cauzionali	1020	191	292	20	75	863	-102	-55	-157
		Totale	957.485	11.792	6.422	98.700	68.052	993.503	5.370	30.648	36.018
	UMBRIA	1) Partecipazioni	88.947	98	4	887	493	89.436	94	394	488
		2) Crediti	425	283	0	0	0	708	283	0	283
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	45	0	0	0	22	23	0	-22	-22
		4) Crediti di dubbia esigibilità	7.860	1170	153	2.005	1641	9.241	1017	364	1.382
		5) Crediti per depositi cauzionali	45	63	65	3	13	33	-2	-9	-12
		Totale	97.322	1.613	222	2.896	2.169	99.441	1.391	727	2118
	MARCHE	1) Partecipazioni	327.224	87	845	7.021	2.377	331.111	-758	4.645	3.887
		2) Crediti	9.083	5.123	4.558	1	43	9.606	565	-42	523
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	5.388	0	66	7	4	5.325	-66	3	-63
		4) Crediti di dubbia esigibilità	7.316	478	93	6.099	6.742	7.059	385	-643	-258
		5) Crediti per depositi cauzionali	634	288	265	20	15	663	23	5	28
		Totale	349.646	5.975	5.827	13.149	9.180	353.763	149	3.968	4.117
	LAZIO	1) Partecipazioni	1.562.020	18469	12	5.381	244.153	1.341.704	18456	-238.772	-220.316
		2) Crediti	1.653.329	41.656	119.986	15.965	14.524	1.576.440	-78.330	1.441	-76.888
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.949	12	1447	1119	120	1.513	-1435	999	-436
		4) Crediti di dubbia esigibilità	35.335	17.753	10718	20.290	32.302	30.359	7.036	-12.012	-4.976
		5) Crediti per depositi cauzionali	794	107	313	0	1717	-1129	-206	-1717	-1923
		Totale	3.253.427	77.997	132.475	42.755	292.815	2.948.888	-54.479	-250.060	-304.539
	ABRUZZO	1) Partecipazioni	88.142	983	159	5.792	3.131	91.627	824	2.661	3.485
2) Crediti		5.990	251	286	6	20	5.941	-35	-14	-49	
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		3.043	1562	0	0	1561	3.044	1562	-1560	1	
4) Crediti di dubbia esigibilità		3.830	26	0	1.908	972	4.792	26	936	962	
5) Crediti per depositi cauzionali		64	17	16	10	0	75	1	10	12	
Totale		101.068	2.839	461	7.716	5.684	105.479	2.378	2.033	4.411	

PROSPETTO N. 53

Tabella 2/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012

(Importi in migliaia di euro)

Sud	MOLISE	1) Partecipazioni	1.025	1002	0	1	1031	998	1002	-1030	-27
		2) Crediti	1.404	0	335	0	0	1.069	-335	0	-335
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	200	0	0	11	0	212	0	11	11
		4) Crediti di dubbia esigibilità	12.875	189	0	690	538	13.216	189	152	341
		5) Crediti per depositi cauzionali	11	0	0	3	0	13	0	3	3
		Totale	15.516	1.191	335	705	1569	15.509	856	-864	-7
	CAMPANIA	1) Partecipazioni	730.033	3.128	0	2.027	35.500	699.688	3.128	-33.473	-30.345
		2) Crediti	11.938	94	817	0	140	11.075	-723	-140	-863
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	9.916	0	100	1	130	9.686	-100	-130	-230
		4) Crediti di dubbia esigibilità	199.231	21.431	1.210	175.642	130.313	264.780	20.221	45.329	65.550
		5) Crediti per depositi cauzionali	110	25	16	35	3	150	8	32	41
		Totale	951.227	24.677	2.143	177.705	166.086	985.380	22.534	11.619	34.153
	PUGLIA	1) Partecipazioni	108.846	249	340	37573	7.797	138.531	-91	29.775	29.685
		2) Crediti	4.391	745	3139	2.451	408	4.040	-2394	2043	-351
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	238	0	0	500	0	738	0	500	500
		4) Crediti di dubbia esigibilità	54.518	2766	68	32.005	5.282	83.939	2699	26.723	29.422
		5) Crediti per depositi cauzionali	139	31	25	0	0	144	5	0	5
		Totale	168.132	3791	3572	72.528	13.488	227.392	219	59.041	59.260
	BASILICATA	1) Partecipazioni	5.767	0	0	21	2	5.786	0	19	19
		2) Crediti	3.507	40	36	36	0	3.547	4	36	40
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	514	0	0	0	0	514	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	3.196	598	0	1.495	1.542	3.747	597	-47	551
		5) Crediti per depositi cauzionali	11	0	0	0	1	10	0	-1	-1
		Totale	12.994	638	36	1.552	1.544	13.604	602	8	610
	CALABRIA	1) Partecipazioni	43.618	145	19	9760	7648	45.855	125	2111	2237
2) Crediti		3.448	0	0	1301	10	4.739	0	1291	1291	
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		196	0	0	0	0	196	0	0	0	
4) Crediti di dubbia esigibilità		36.726	10.801	158	65.537	31.061	81.845	10.644	34.475	45.119	
5) Crediti per depositi cauzionali		358	1246	60	0	6	1538	1186	-6	1180	
Totale		84.346	12.192	237	76.597	38.726	134.172	11.955	37.871	49.827	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;

2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;

4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 54

Tabella 2/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Attivo. Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2012

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo var. Conto finanz.	Saldo var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	1) Partecipazioni	935.332	51.478	7.071	1.404	3.371	977.771	44.407	-1.968	42.439
		2) Crediti	3.261	13.353	13.340	0	660	2.614	13	-660	-647
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	7.740	146	79	0	0	7.808	68	0	68
		4) Crediti di dubbia esigibilità	6.406	2.982	3224	939	324	6.780	-242	615	374
		5) Crediti per depositi cauzionali	8.330	114	114	0	0	8.330	0	0	0
		Totale	961.068	68.073	23.828	2.343	4.355	1.003.302	44.246	-2.012	42.234
	FRIULI VENEZIA GIULIA	1) Partecipazioni	314.297	1.014	2.467	12.742	3.716	321.869	-1.454	9.026	7.572
		2) Crediti	6.544	840	1.397	88	892	5.184	-556	-804	-1.360
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	28.796	0	2.116	486	1.502	25.664	-2116	-1016	-3132
		4) Crediti di dubbia esigibilità	26.091	6.615	3260	11.557	10.477	30.526	3.356	1.080	4.435
		5) Crediti per depositi cauzionali	473	64	173	148	135	377	-109	14	-96
Totale		376.201	8.533	9.413	25.020	16.720	383.621	-879	8.300	7.420	
Isole	SICILIA	1) Partecipazioni	307.552	1.406	52	20.866	25.446	304.326	1.354	-4.580	-3.226
		2) Crediti	4615	1333	15	3	85	5.852	1318	-82	1237
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	446	7	0	0	47	405	7	-47	-41
		4) Crediti di dubbia esigibilità	441.023	41116	1990	163.339	165.204	478.283	39125	-1865	37261
		5) Crediti per depositi cauzionali	196	175	38	0	1	331	137	-1	136
		Totale	753.831	44.036	2095	184.209	190.784	789.197	41.941	-6574	35.367
	SARDEGNA	1) Partecipazioni	39.746	46	17	789	1.668	38.896	29	-879	-850
		2) Crediti	1.611	1.094	25	1461	180	3.962	1.069	1282	2.351
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.132	0	0	11	103	3.040	0	-92	-92
		4) Crediti di dubbia esigibilità	36.631	3340	601	44.915	34.557	49.728	2738	10.358	13.097
		5) Crediti per depositi cauzionali	118	76	101	5	13	85	-25	-9	-34
Totale		81.238	4.556	744	47.181	36.521	95.710	3.812	10.660	14.472	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
- 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
- 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 55

Tabella 3/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo Var. Conto finanz	Saldo Var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Ovest	PIEMONTE	1) Partecipazioni	1.641.084	7.724	8.736	156.904	364.777	1.432.199	-1.012	-207.873	-208.885
		2) Crediti	78.789	5.184	254	3.722	3.600	83.841	4.930	122	5.052
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	9.970	379	798	105	929	8.728	-419	-824	-1.243
		4) Crediti di dubbia esigibilità	29.304	3.982	5965	18.856	10.699	35.479	-1.982	8.157	6.175
		5) Crediti per depositi cauzionali	2.007	94	96	39	154	1.891	-1	-115	-116
		Totale	1.761.154	17.363	15.848	179.626	380.159	1.562.137	1.515	-200.532	-199.017
	LOMBARDIA	1) Partecipazioni	3.087.411	15.546	5.570	125.559	61.635	3.161.311	9.977	63.924	73.901
		2) Crediti	315.593	2.842	3.419	40.711	34.165	321.562	-577	6.546	5.969
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	173.459	1.312	1.225	709	246	174.010	88	463	551
		4) Crediti di dubbia esigibilità	67.827	5.650	754	394.202	376.350	90.574	4.895	17.852	22.747
		5) Crediti per depositi cauzionali	13.861	667	896	1331	280	14.683	-229	1051	823
		Totale	3.658.151	26.018	11.863	562.512	472.676	3.762.141	14.154	89.836	103.991
	LIGURIA	1) Partecipazioni	137.882	21	0	3.330	6.635	134.598	21	-3.305	-3.284
		2) Crediti	1100	821	735	0	30	1.156	86	-30	56
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.369	14	0	0	14	3.370	14	-14	1
		4) Crediti di dubbia esigibilità	4.927	4178	125	3.657	7.946	4.691	4053	-4289	-236
		5) Crediti per depositi cauzionali	67	784	761	0	8	82	23	-8	15
		Totale	147.346	5.818	1621	6.987	14.632	143.898	4.197	-7646	-3.448
Nord Est	VENETO	1) Partecipazioni	1.110.268	8.922	749	171.396	134.134	1.155.705	8.174	37.263	45.436
		2) Crediti	158.293	12.079	7196	3616	6.478	160.314	4.883	-2862	2.021
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	4.747	59	29	1	145	4.632	30	-145	-115
		4) Crediti di dubbia esigibilità	9.522	1533	220	10.327	5.835	15.327	1313	4.492	5.805
		5) Crediti per depositi cauzionali	7.698	377	372	15	28	7.691	6	-12	-7
		Totale	1.290.528	22.971	8.565	185.354	146.619	1.343.669	14.406	38.735	53.141
	EMILIA ROMAGNA	1) Partecipazioni	2.089.964	2.051	19.238	69.886	91.093	2.051.570	-17.187	-21207	-38.394
		2) Crediti	35.012	14.502	8.526	503	576	40.916	5976	-73	5.903
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	21.383	0	160	154	3069	18.308	-160	-2.915	-3.075
		4) Crediti di dubbia esigibilità	28.591	9.574	950	14.121	17.261	34.075	8624	-3.140	5.484
		5) Crediti per depositi cauzionali	2.109	1.563	1.439	6	92	2.148	124	-86	39
		Totale	2.177.059	27.690	30.313	84.671	112.091	2.147.017	-2.622	-27.420	-30.042

PROSPETTO N. 55

Tabella 3/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013

(Importi in migliaia di euro)

Centro	TOSCANA	1) Partecipazioni	894.967	3.952	4.234	73.288	61.741	906.232	-282	11.547	11.265
		2) Crediti	19.489	0	4.274	0	1.028	14.187	-4274	-1.028	-5.302
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.165	85	0	0	278	972	85	-278	-193
		4) Crediti di dubbia esigibilità	81.011	3.128	486	45.390	52.496	76.547	2.641	-7.106	-4.465
		5) Crediti per depositi cauzionali	863	186	112	44	29	953	75	15	90
		Totale	997.496	7.351	9.106	118.722	115.572	998.891	-1.755	3.150	1.395
	UMBRIA	1) Partecipazioni	89.106	89	30	3.382	590	91.958	60	2792	2.851
		2) Crediti	1.037	65	101	32	329	704	-36	-297	-333
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	23	0	0	0	22	0	0	-22	-22
		4) Crediti di dubbia esigibilità	9.241	663	214	3.061	890	11.862	449	2.171	2.620
		5) Crediti per depositi cauzionali	33	48	48	0	0	33	0	0	-1
		Totale	99.441	865	393	6.476	1.832	104.556	472	4.644	5116
	MARCHE	1) Partecipazioni	331.111	35	202	19.624	4.000	346.568	-167	15.625	15.458
		2) Crediti	9.606	4.469	4.545	26	1.285	8.271	-76	-1.259	-1.335
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	5.325	0	6	1232	0	6.551	-6	1232	1226
		4) Crediti di dubbia esigibilità	7.059	253	61	10.526	7.049	10.729	193	3478	3670
		5) Crediti per depositi cauzionali	663	202	147	2	17	703	55	-15	40
		Totale	353.763	4.959	4.960	31.410	12.351	372.822	0	19.060	19.059
	LAZIO	1) Partecipazioni	1.341.820	1166	21	1.692	7.603	1.337.053	1145	-5.911	-4.766
		2) Crediti	1.576.330	20.195	17.277	150	211.603	1.367.795	2.918	-211.453	-208.536
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.508	0	77	211	0	1.642	-77	211	134
		4) Crediti di dubbia esigibilità	30.369	32.453	615	45.757	58.963	49.002	31.838	-13.205	18.633
		5) Crediti per depositi cauzionali	-1129	107	112	0	-1704	570	-5	1704	1700
		Totale	2.948.897	53.921	18.101	47.810	276.465	2.756.062	35.820	-228.655	-192.835
ABRUZZO	1) Partecipazioni	91.598	40	0	3.577	4.668	90.548	40	-1.091	-1.050	
	2) Crediti	5.970	10	1	5	2965	3.020	9	-2960	-2950	
	3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.044	0	0	0	440	2.604	0	-440	-440	
	4) Crediti di dubbia esigibilità	4.792	24	0	4.277	3.631	5.462	24	646	670	
	5) Crediti per depositi cauzionali	75	11	10	0	1	75	1	-1	0	
	Totale	105.479	86	11	7.859	11.704	101.709	74	-3.845	-3.771	
MOLISE	1) Partecipazioni	998	435	2	0	435	996	433	-435	-2	
	2) Crediti	1.069	0	3	3	0	1.069	-3	3	0	
	3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	212	0	0	0	0	212	0	0	0	
	4) Crediti di dubbia esigibilità	13.216	1.008	378	1.244	990	14.100	630	254	884	
	5) Crediti per depositi cauzionali	13	1	0	0	0	14	1	0	1	
	Totale	15.509	1.444	383	1.247	1425	16.392	1.061	-178	883	

PROSPETTO N. 55

Tabella 3/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013

(Importi in migliaia di euro)

Sud	CAMPANIA	1) Partecipazioni	699.682	49.881	85	21.894	3.740	767.632	49.796	18.154	67.950
		2) Crediti	11.123	444	586	2400	-30	13.411	-142	2430	2.288
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	9.686	0	101	58	1.600	8.043	-101	-1542	-1643
		4) Crediti di dubbia esigibilità	264.810	91.957	114.310	157.107	105.178	294.386	-22.353	51.928	29.576
		5) Crediti per depositi cauzionali	150	13	14	0	2	147	-1	-2	-3
		Totale	985.452	142.294	115.096	181.459	110.490	1.083.619	27.199	70.968	98.167
	PUGLIA	1) Partecipazioni	138.531	98	0	286	2.167	136.748	98	-1.881	-1.783
		2) Crediti	4.040	0	0	0	339	3.701	0	-339	-339
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	738	0	0	0	0	738	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	83.939	2389	2	16.490	15.826	86.989	2386	664	3.050
		5) Crediti per depositi cauzionali	144	21	20	0	7	137	1	-7	-7
		Totale	227.392	2508	23	16.776	18.339	228.313	2485	-1.564	921
	BASILICATA	1) Partecipazioni	5.787	3	0	0	393	5.397	3	-393	-390
		2) Crediti	3.547	0	0	0	0	3.547	0	0	0
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	514	0	0	0	0	514	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	3.747	90	1	359	511	3.684	89	-152	-63
		5) Crediti per depositi cauzionali	9	0	0	0	0	9	0	0	0
		Totale	13.604	93	1	359	904	13.151	92	-545	-453
	CALABRIA	1) Partecipazioni	45.718	44	0	42	2746	43.058	44	-2704	-2659
		2) Crediti	4.741	54	0	1	1372	3.424	54	-1371	-1317
		Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	196	0	0	0	0	196	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	82.278	10.432	509	33.192	42.687	82.706	9.923	-9.495	428
		5) Crediti per depositi cauzionali	1538	71	66	19	1186	376	5	-1167	-1162
		Totale	134.471	10.602	575	33.253	47.991	129.760	10.027	-14.737	-4.710

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 56

Tabella 3/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2013

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza finale	Saldo Var. Conto finanz	Saldo var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	1) Partecipazioni	977.771	30.022	13.671	3.621	42	997.702	16.352	3.579	19.930
		2) Crediti	2.614	8.724	8.830	0	0	2.508	-106	0	-106
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	7.808	1304	1320	0	0	7.791	-16	0	-16
		4) Crediti di dubbia esigibilità	6.780	2.447	3671	639	330	5.864	-1.224	309	-916
		5) Crediti per depositi cauzionali	8.330	156	141	0	32	8.312	15	-32	-17
		Totale	1.003.302	42.652	27.632	4.260	405	1.022.178	15.020	3.855	18.876
	FRIULI VENEZIA GIULIA	1) Partecipazioni	321.913	3.189	2.755	88.177	107.378	303.146	434	-19.201	-18.767
		2) Crediti	5.948	5.435	817	22.093	843	31.816	4.618	21.249	25.868
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	25.664	0	3.069	1.309	5.037	18.867	-3069	-3728	-6797
		4) Crediti di dubbia esigibilità	30.526	2.513	2469	7.620	6.818	31.371	43	802	845
		5) Crediti per depositi cauzionali	377	285	294	113	143	338	-9	-30	-39
Totale		384.429	11.421	9.404	119.311	120.219	385.538	2.017	-908	1.109	
Isole	SICILIA	1) Partecipazioni	304.472	1.415	0	4.092	6.165	303.814	1.415	-2.072	-658
		2) Crediti	5706	357	251	0	0	5.812	106	0	106
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	405	5	0	0	0	410	5	0	5
		4) Crediti di dubbia esigibilità	478.283	9071	8977	161.995	147.701	492.672	94	14294	14388
		5) Crediti per depositi cauzionali	331	40	35	0	0	337	5	0	5
		Totale	789.197	10.888	9262	166.087	153.866	803.045	1.626	12221	13.847
	SARDEGNA	1) Partecipazioni	38.896	83	5	238	384	38.827	78	-146	-69
		2) Crediti	3.962	3.857	966	29	1.532	5.349	2.890	-1503	1.388
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.040	0	0	0	72	2.967	0	-72	-72
		4) Crediti di dubbia esigibilità	49.728	650	249	30.197	27.269	53.057	401	2.928	3.329
		5) Crediti per depositi cauzionali	85	88	80	21	1	112	7	20	28
Totale		95.710	4.677	1.300	30.486	29.259	100.313	3.377	1.227	4.603	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 57

Tabella 4/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza Finale	Saldo Var. Conto finanz.	Saldo Var. Altre cause	Var. Consist. finale
Nord Ovest	PIEMONTE	1) Partecipazioni	1.429.297	5.458	1.055	9.543	48.220	1.395.022	4.402	-38.677	-34.275
		2) Crediti	86.851	1.534	803	1.156	964	87.774	732	192	924
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	8.728	1.994	52	213	508	10.376	1.942	-294	1.648
		4) Crediti di dubbia esigibilità	35.479	3.355	7.291	22.452	15.798	38.198	-3.935	6.655	2.719
		5) Crediti per depositi cauzionali	1.891	107	120	14	45	1.847	-13	-31	-43
	Totale	1.562.245	12.449	9.321	33.379	65.535	1.533.218	3.128	-32.156	-29.027	
	LOMBARDIA	1) Partecipazioni	3.163.292	10.118	20.870	180.714	83.162	3.250.092	-10.753	97.552	86.800
		2) Crediti	319.278	617	2.917	53.687	16.636	354.028	-2.300	37.051	34.751
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	174.305	1.520	1.585	69	507	173.802	-65	-438	-503
		4) Crediti di dubbia esigibilità	90.204	4.609	1.490	385.003	395.431	82.896	3.119	-10.427	-7.308
		5) Crediti per depositi cauzionali	14.832	468	495	270	481	14.594	-27	-211	-238
	Totale	3.761.910	17.331	27.356	619.743	496.216	3.875.412	-10.025	123.527	113.502	
	LIGURIA	1) Partecipazioni	134.602	239	2.801	4.240	11.498	124.782	-2.563	-7.257	-9.820
		2) Crediti	1.156	1.151	597	6.622	92	8.240	554	6.530	7.084
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	3.370	13	0	11	13	3.381	13	-2	11
4) Crediti di dubbia esigibilità		4.691	339	38	5.523	6.326	4.189	301	-802	-502	
5) Crediti per depositi cauzionali		82	551	554	16	13	82	-4	3	0	
Totale	143.901	2.292	3.991	16.413	17.941	140.674	-1.699	-1.528	-3.227		
Nord Est	VENETO	1) Partecipazioni	1.155.752	713	425	59.495	38.105	1.177.430	288	21.390	21.678
		2) Crediti	159.073	990	853	174	8.496	150.888	137	-8.322	-8.184
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	4.474	496	0	58	138	4.889	496	-80	415
		4) Crediti di dubbia esigibilità	18.351	3.375	824	7.129	6.027	22.004	2.551	1.103	3.654
		5) Crediti per depositi cauzionali	7.691	173	754	4	23	7.091	-581	-19	-600
	Totale	1.345.341	5.747	2.857	66.861	52.789	1.362.303	2.891	14.071	16.962	
	EMILIA ROMAGNA	1) Partecipazioni	2.050.462	133	3.479	55.995	65.401	2.037.710	-3.346	-9.406	-12.752
		2) Crediti	41.477	7.733	7.224	435	2.225	40.196	509	-1.790	-1.281
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	18.308	0	0	1	6.543	11.766	0	-6.542	-6.542
		4) Crediti di dubbia esigibilità	33.966	5.076	2.430	25.294	24.212	37.695	2.645	1.083	3.728
5) Crediti per depositi cauzionali		2.261	2.405	2.216	156	257	2.349	190	-101	88	
Totale	2.146.475	15.347	15.349	81.881	98.638	2.129.716	-2	-16.757	-16.759		

PROSPETTO N. 57

Tabella 4/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014

		(Importi in migliaia di euro)									
Centro	TOSCANA	1) Partecipazioni	906.764	1.113	1.938	18.500	29.973	894.466	-825	-11.473	-12.298
		2) Crediti	13.655	917	1.988	720	101	13.204	-1071	619	-451
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	972	0	0	3	310	665	0	-307	-307
		4) Crediti di dubbia esigibilità	76.547	9.278	1100	53.132	52.317	85.540	8.178	815	8.993
		5) Crediti per depositi cauzionali	984	221	201	0	59	944	19	-59	-40
		Totale	998.922	11.529	5.228	72.356	82.760	994.819	6.301	-10.404	-4.103
	UMBRIA	1) Partecipazioni	91.958	189	16	877	3.949	89.059	174	-3072	-2.898
		2) Crediti	706	66	82	14	3	702	-15	11	-4
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	59	1	0	0	58	1	1	-58	-58
		4) Crediti di dubbia esigibilità	11.803	1044	444	1.836	663	13.575	599	1.172	1.772
		5) Crediti per depositi cauzionali	33	64	64	0	0	33	0	0	0
		Totale	104.559	1.364	606	2.727	4.673	103.370	759	-1.947	-1.188
	MARCHE	1) Partecipazioni	346.571	92	1402	18.804	6.643	357.422	-1310	12.161	10.851
		2) Crediti	8.268	2.465	4.392	0	15	6.326	-1927	-15	-1.942
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	6.551	0	0	6	13	6.544	0	-7	-7
		4) Crediti di dubbia esigibilità	10.729	404	18	5.782	8.357	8.541	386	-2575	-2.188
		5) Crediti per depositi cauzionali	703	131	76	1	8	751	55	-7	49
		Totale	372.822	3.092	5.887	24.593	15.036	379.584	-2795	9.557	6.762
	LAZIO	1) Partecipazioni	1.337.041	6229	3	3.888	20.604	1.326.550	6226	-16.716	-10.490
		2) Crediti	1.367.808	14.996	39.381	1.268	300.951	1.043.740	-24.385	-299.683	-324.068
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	1.642	0	20	-121	0	1.501	-20	-121	-141
		4) Crediti di dubbia esigibilità	45.885	87.191	5742	27.465	120.907	33.892	81.449	-93.442	-11.994
		5) Crediti per depositi cauzionali	570	85	84	2	239	334	1	-237	-236
		Totale	2.752.947	108.501	45.231	32.502	442.701	2.406.017	63.270	-410.199	-346.929
	ABRUZZO	1) Partecipazioni	90.548	10	947	1.263	381	90.493	-937	882	-55
		2) Crediti	3.020	18	162	2	42	2.836	-144	-40	-184
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	2.604	0	10	0	0	2.594	-10	0	-10
4) Crediti di dubbia esigibilità		5.462	9	2	5.524	4.967	6.026	7	557	564	
5) Crediti per depositi cauzionali		75	12	11	3	16	64	1	-13	-12	
Totale		101.709	49	1.133	6.792	5.406	102.011	-1.084	1.387	303	
MOLISE	1) Partecipazioni	996	0	0	55	113	938	0	-58	-58	
	2) Crediti	1.069	0	0	0	722	347	0	-722	-722	
	3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	212	0	0	0	199	12	0	-199	-199	
	4) Crediti di dubbia esigibilità	14.288	45	1340	2.674	952	14.715	-1.295	1722	427	
	5) Crediti per depositi cauzionali	14	15	8	9	1	29	7	7	14	
	Totale	16.580	60	1348	2.737	1988	16.041	-1.288	749	-539	

PROSPETTO N. 57

Tabella 4/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014

(Importi in migliaia di euro)

Sud	CAMPANIA	1) Partecipazioni	767.417	677	9.504	11.529	61.527	708.592	-8.827	-49.998	-58.825
		2) Crediti	13.585	12.932	256	13	50	26.224	12676	-37	12.639
		3 Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	8.043	0	150	7	25	7.874	-150	-18	-168
		4) Crediti di dubbia esigibilità	294.427	137.311	197.091	178.291	116.937	296.001	-59.780	61.355	1.574
		5) Crediti per depositi cauzionali	147	6	5	0	55	93	0	-55	-55
		Totale	1.083.619	150.925	207.007	189.840	178.593	1.038.784	-56.081	11.247	-44.835
	PUGLIA	1) Partecipazioni	136.751	278	0	976	22.755	115.250	278	-21.779	-21.501
		2) Crediti	3.701	2066	0	0	112	5.655	2066	-112	1954
		3 Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	738	0	0	0	500	238	0	-500	-500
		4) Crediti di dubbia esigibilità	86.975	6762	0	21.709	20.037	95.408	6762	1.672	8.434
		5) Crediti per depositi cauzionali	152	5	1	1	7	149	3	-6	-3
		Totale	228.316	9111	1	22.686	43.412	216.700	9110	-20.725	-11.616
	BASILICATA	1) Partecipazioni	5.397	0	0	128	100	5.425	0	28	28
		2) Crediti	3.547	38	0	0	0	3.585	38	0	38
		3 Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	514	0	0	0	0	514	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	3.684	3	1	2.303	1.024	4.965	1	1279	1281
		5) Crediti per depositi cauzionali	9	2	2	0	2	7	0	-2	-2
		Totale	13.151	42	3	2.432	1.127	14.495	39	1305	1344
	CALABRIA	1) Partecipazioni	43.045	3	0	69	122	42.994	3	-54	-51
		2) Crediti	3.351	0	0	0	38	3.313	0	-38	-38
		3 Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	196	0	0	0	97	99	0	-97	-97
		4) Crediti di dubbia esigibilità	82.821	5.492	1560	9.659	8.789	87.623	3.931	870	4.802
		5) Crediti per depositi cauzionali	395	53	34	0	0	414	19	0	19
		Totale	129.808	5.548	1595	9.728	9.046	134.443	3.953	682	4.635

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 58

Tabella 4/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Attivo - Immobilizzazioni finanziarie: consistenze finali, variazioni da conto finanziario e variazioni da altre cause. Anno 2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Immobilizzazioni finanziarie	Consistenza iniziale	Variazioni da Conto Finanziario (+)	Variazioni da Conto Finanziario (-)	Variazioni da Altre Cause (+)	Variazioni da Altre Cause (-)	Consistenza Finale	Saldo Var. Conto finanz.	Saldo Var. Altre cause	Var. Consist. Finale
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	1) Partecipazioni	997.702	8.357	11.756	6.108	973	999.437	-3.399	5.135	1.736
		2) Crediti	2.508	11.904	11.767	0	17	2.628	137	-17	120
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	7.791	1017	1013	0	262	7.534	4	-262	-258
		4) Crediti di dubbia esigibilità	5.864	2.439	2929	1.554	796	6.133	-490	759	269
		5) Crediti per depositi cauzionali	8.312	145	150	0	0	8.307	-6	0	-6
		Totale	1.022.178	23.861	27.615	7.662	2.047	1.024.039	-3.754	5.615	1.861
	FRIULI VENEZIA GIULIA	1) Partecipazioni	300.966	192	1.540	40.868	56.036	284.450	-1.348	-15.168	-16.516
		2) Crediti	33.996	75	76	0	306	33.690	-1	-305	-306
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	18.867	3	2.778	400	7.544	8.948	-2775	-7144	-9919
		4) Crediti di dubbia esigibilità	31.372	6.195	6285	21.122	15.107	37.297	-90	6.015	5.925
		5) Crediti per depositi cauzionali	337	38	33	49	55	337	5	-5	0
Totale		385.538	6.503	10.711	62.439	79.047	364.721	-4.209	-16.608	-20.817	
Isole	SICILIA	1) Partecipazioni	302.180	140	0	20.889	10.649	312.559	140	10.239	10.379
		2) Crediti	7103	197	13	10	482	6.814	184	-472	-288
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	410	0	0	0	0	410	0	0	0
		4) Crediti di dubbia esigibilità	492.955	19236	1727	155.704	132.003	534.164	17508	23701	41209
		5) Crediti per depositi cauzionali	337	31	36	14	2	344	-4	12	7
		Totale	802.985	19.604	1776	176.617	143.137	854.292	17.828	33480	51.307
	SARDEGNA	1) Partecipazioni	38.827	1.209	0	3.049	1.011	42.073	1.208	2.038	3.246
		2) Crediti	5.349	0	510	211	4.348	702	-510	-4137	-4.647
		3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	2.967	35	0	415	41	3.377	35	374	409
		4) Crediti di dubbia esigibilità	53.057	353	209	40.628	36.245	57.585	144	4.384	4.528
		5) Crediti per depositi cauzionali	112	110	100	0	0	122	10	0	10
Totale		100.313	1.706	819	44.303	41.644	103.860	888	2.659	3.546	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

- 1) Partecipazioni in: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 2) Crediti verso: a) Imprese controllate; b) Imprese collegate; c) Altre imprese;
 4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti).

Le variazioni da conto finanziario (positive e negative) riflettono l'acquisizione o la cessione di partecipazioni e le operazioni di aumento o riduzione del capitale delle partecipate; le variazioni da altre cause evidenziano le modifiche del patrimonio netto delle partecipate dovute a utili e perdite di esercizio

PROSPETTO N. 59

Tabella 5/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario.
Totale del passivo: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione		Consistenze finali				Variazioni % annue			
			2011	2012	2013	2014	2012-2011	2013-2012	2014-2013	
Nord Ovest	PIEMONTE	A) PATRIMONIO NETTO	8.945.459	9.054.318	8.925.384	8.972.541	1,22	-1,42	0,53	
		B) CONFERIMENTI	3.738.678	3.810.749	3.868.018	3.916.936	1,93	1,5	1,26	
		C) DEBITI	7.869.138	7.451.587	7.495.401	7.175.460	-5,31	0,59	-4,27	
		D) RATEI E RISCONTI	24.961	64.753	63.857	66.108	159,42	-1,38	3,52	
		Totale PASSIVO	20.578.237	20.381.407	20.352.661	20.131.045	-0,96	-0,14	-1,09	
	LOMBARDIA	A) PATRIMONIO NETTO	21.003.674	21.270.592	21.482.968	21.657.167	1,27	1	0,81	
		B) CONFERIMENTI	8.901.236	8.984.901	9.537.033	9.781.116	0,94	6,15	2,56	
		C) DEBITI	11.668.088	11.694.259	11.110.156	10.466.317	0,22	-4,99	-5,8	
		D) RATEI E RISCONTI	152.432	554.446	524.389	508.513	263,73	-5,42	-3,03	
		Totale PASSIVO	41.725.430	42.504.198	42.654.547	42.413.113	1,87	0,35	-0,57	
	LIGURIA	A) PATRIMONIO NETTO	2.185.512	2.196.765	2.219.854	2.267.926	0,51	1,05	2,17	
		B) CONFERIMENTI	1.112.240	1.061.704	1.104.896	1.132.242	-4,54	4,07	2,48	
		C) DEBITI	1.132.018	1.082.551	1.089.496	997.471	-4,37	0,64	-8,45	
		D) RATEI E RISCONTI	62.254	55.455	51.637	44.752	-10,92	-6,88	-13,33	
		Totale PASSIVO	4.492.024	4.396.474	4.465.883	4.442.391	-2,13	1,58	-0,53	
Totale PASSIVO	NORD OVEST n. enti 2.430	66.795.690	67.282.080	67.473.091	66.986.549	0,73	0,28	-0,72		
Nord Est	VENETO	A) PATRIMONIO NETTO	7.735.067	7.878.183	8.185.747	8.076.587	1,85	3,9	-1,33	
		B) CONFERIMENTI	3.860.652	3.982.424	3.994.539	4.098.768	3,15	0,3	2,61	
		C) DEBITI	3.731.282	3.522.813	3.419.868	2.952.086	-5,59	-2,92	-13,68	
		D) RATEI E RISCONTI	39.889	31.109	24.653	36.788	-22,01	-20,75	49,23	
		Totale PASSIVO	15.366.891	15.414.529	15.624.806	15.164.229	0,31	1,36	-2,95	
	EMILIA ROMAGNA	A) PATRIMONIO NETTO	8.833.996	8.898.463	8.944.464	9.069.660	0,73	0,52	1,4	
		B) CONFERIMENTI	3.707.569	3.751.123	3.955.834	4.046.897	1,17	5,46	2,3	
		C) DEBITI	3.521.180	3.389.931	3.259.204	2.983.157	-3,73	-3,86	-8,47	
		D) RATEI E RISCONTI	92.117	91.658	87.566	91.429	-0,5	-4,46	4,41	
		Totale PASSIVO	16.154.862	16.131.175	16.247.068	16.191.142	-0,15	0,72	-0,34	
	Totale PASSIVO	NORD EST n. enti 718	47.848.894	48.181.253	48.763.074	48.395.988	0,69	1,21	-0,75	
	Centro	TOSCANA	A) PATRIMONIO NETTO	6.835.703	7.063.434	7.195.615	7.248.492	3,33	1,87	0,73
			B) CONFERIMENTI	3.535.338	3.676.980	3.855.897	3.984.015	4,01	4,87	3,32
			C) DEBITI	3.947.482	3.877.234	3.706.256	3.480.587	-1,78	-4,41	-6,09
			D) RATEI E RISCONTI	88.438	70.738	61.925	60.393	-20,01	-12,46	-2,47
Totale PASSIVO			14.406.961	14.688.386	14.819.693	14.773.486	1,95	0,89	-0,31	
UMBRIA		A) PATRIMONIO NETTO	1.445.072	1.460.455	1.489.807	1.487.423	1,06	2,01	-0,16	
		B) CONFERIMENTI	1.430.344	1.428.014	1.438.086	1.468.843	-0,16	0,71	2,14	
		C) DEBITI	948.129	893.175	836.445	807.005	-5,8	-6,35	-3,52	
		D) RATEI E RISCONTI	40.651	49.106	52.276	60.412	20,8	6,46	15,56	
		Totale PASSIVO	3.864.195	3.830.749	3.816.614	3.823.683	-0,87	-0,37	0,19	
MARCHE		A) PATRIMONIO NETTO	2.679.097	2.763.912	2.780.556	2.735.142	3,17	0,6	-1,63	
		B) CONFERIMENTI	1.540.656	1.470.955	1.506.942	1.534.433	-4,52	2,45	1,82	
		C) DEBITI	1.549.166	1.509.539	1.468.332	1.346.057	-2,56	-2,73	-8,33	
		D) RATEI E RISCONTI	18.644	18.253	18.234	27.193	-2,1	-0,1	49,13	
		Totale PASSIVO	5.787.563	5.762.658	5.774.065	5.642.825	-0,43	0,2	-2,27	

PROSPETTO N. 59

**Tabella 5/COM/CP/RSO – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario.
Totale del passivo: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione		Consistenze finali				Variazioni % annue		
			2011	2012	2013	2014	2012-2011	2013-2012	2014-2013
Sud	LAZIO	A) PATRIMONIO NETTO	13.642.688	13.462.104	13.359.678	13.375.877	-1,32	-0,76	0,12
		B) CONFERIMENTI	10.046.138	11.317.363	11.664.113	11.820.836	12,65	3,06	1,34
		C) DEBITI	5.873.944	6.494.144	6.375.055	6.359.610	10,56	-1,83	-0,24
		D) RATEI E RISCONTI	286.112	250.897	262.837	332.117	-12,31	4,76	26,36
		Totale PASSIVO	29.848.883	31.524.507	31.661.683	31.888.439	5,61	0,44	0,72
	Totale PASSIVO	CENTRO n. enti 720	53.907.603	55.806.301	56.072.055	56.128.434	3,52	0,48	0,1
	ABRUZZO	A) PATRIMONIO NETTO	1.566.325	1.594.662	1.596.027	1.621.120	1,81	0,09	1,57
		B) CONFERIMENTI	1.225.670	1.309.217	1.417.457	1.448.456	6,82	8,27	2,19
		C) DEBITI	1.075.794	1.064.063	1.128.614	1.068.366	-1,09	6,07	-5,34
		D) RATEI E RISCONTI	54	-112	-182	316	-306,86	62,16	-273,41
		Totale PASSIVO	3.867.843	3.967.829	4.141.916	4.138.258	2,59	4,39	-0,09
MOLISE	A) PATRIMONIO NETTO	648.237	647.263	648.603	763.309	-0,15	0,21	17,69	
	B) CONFERIMENTI	444.263	489.833	553.518	552.461	10,26	13	-0,19	
	C) DEBITI	287.087	295.856	284.623	283.271	3,05	-3,8	-0,47	
	D) RATEI E RISCONTI	181	186	74	189	2,49	-60,4	157,39	
	Totale PASSIVO	1.379.769	1.433.138	1.486.818	1.599.231	3,87	3,75	7,56	
CAMPANIA	A) PATRIMONIO NETTO	11.686.982	12.145.227	12.465.726	12.842.517	3,92	2,64	3,02	
	B) CONFERIMENTI	8.403.234	8.655.879	9.378.764	10.253.080	3,01	8,35	9,32	
	C) DEBITI	8.277.897	8.443.170	8.820.308	8.790.641	2	4,47	-0,34	
	D) RATEI E RISCONTI	50.214	12.449	8.086	31.418	-75,21	-35,05	288,55	
	Totale PASSIVO	28.418.328	29.256.725	30.672.884	31.917.655	2,95	4,84	4,06	
PUGLIA	A) PATRIMONIO NETTO	3.959.041	4.017.311	3.948.892	4.054.025	1,47	-1,7	2,66	
	B) CONFERIMENTI	4.427.268	4.587.459	4.901.505	4.992.305	3,62	6,85	1,85	
	C) DEBITI	2.923.183	2.852.379	2.966.641	2.740.500	-2,42	4,01	-7,62	
	D) RATEI E RISCONTI	602	674	717	615	11,96	6,44	-14,23	
	Totale PASSIVO	11.310.095	11.457.823	11.817.755	11.787.445	1,31	3,14	-0,26	
BASILICATA	A) PATRIMONIO NETTO	1.018.452	1.038.286	1.054.327	1.058.911	1,95	1,54	0,43	
	B) CONFERIMENTI	1.093.241	1.087.899	1.118.085	1.171.321	-0,49	2,77	4,76	
	C) DEBITI	453.039	451.135	457.890	423.455	-0,42	1,5	-7,52	
	D) RATEI E RISCONTI	143	136	116	45	-4,45	-14,76	-61,22	
	Totale PASSIVO	2.564.874	2.577.456	2.630.417	2.653.732	0,49	2,05	0,89	
CALABRIA	A) PATRIMONIO NETTO	3.554.966	2.889.339	2.840.727	2.960.074	-18,72	-1,68	4,2	
	B) CONFERIMENTI	2.339.300	2.435.835	2.607.812	2.651.992	4,13	7,06	1,69	
	C) DEBITI	2.468.623	2.474.837	2.662.761	2.722.602	0,25	7,59	2,25	
	D) RATEI E RISCONTI	1.367	1.245	1.351	1.200	-8,9	8,53	-11,21	
	Totale PASSIVO	8.364.256	7.801.256	8.112.651	8.335.868	-6,73	3,99	2,75	
Totale PASSIVO	SUD n. enti 1.104	55.905.165	56.494.229	58.862.441	60.432.189	1,05	4,19	2,67	

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

PROSPETTO N. 60

**Tabella 5/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale.
Totale del passivo: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011-2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione		Consistenze finali				Variazioni % annue		
			2011	2012	2013	2014	2012-2011	2013-2012	2014-2013
Nord Est	Trentino Alto Adige	A) PATRIMONIO NETTO	3.610.480	3.777.806	3.940.752	4.061.368	4,63	4,31	3,06
		B) CONFERIMENTI	2.910.552	3.057.632	3.248.080	3.408.600	5,05	6,23	4,94
		C) DEBITI	1.747.006	1.671.014	1.570.793	1.468.028	-4,35	-6	-6,54
		D) RATEI E RISCONTI	17.987	17.185	19.208	20.163	-4,46	11,77	4,97
		Totale PASSIVO	8.286.025	8.523.637	8.778.833	8.958.158	2,87	2,99	2,04
	Friuli Venezia Giulia	A) PATRIMONIO NETTO	4.053.884	4.131.317	4.673.801	4.763.611	1,91	13,13	1,92
		B) CONFERIMENTI	1.491.595	1.536.659	1.532.046	1.532.880	3,02	-0,3	0,05
		C) DEBITI	2.022.760	1.975.214	1.844.796	1.723.385	-2,35	-6,6	-6,58
		D) RATEI E RISCONTI	472.876	468.722	61.725	62.582	-0,88	-86,83	1,39
		Totale PASSIVO	8.041.116	8.111.912	8.112.367	8.082.458	0,88	0,01	-0,37
Isole	Sardegna	A) PATRIMONIO NETTO	3.002.839	3.034.161	3.037.591	3.082.661	1,04	0,11	1,48
		B) CONFERIMENTI	3.937.549	4.081.019	4.197.234	4.267.017	3,64	2,85	1,66
		C) DEBITI	1.292.720	1.245.664	1.222.606	1.084.132	-3,64	-1,85	-11,33
		D) RATEI E RISCONTI	25.754	28.506	27.621	26.427	10,69	-3,1	-4,32
		Totale PASSIVO	8.258.862	8.389.350	8.485.052	8.460.237	1,58	1,14	-0,29
	Sicilia	A) PATRIMONIO NETTO	6.555.046	6.629.237	6.710.279	6.835.395	1,13	1,22	1,86
		B) CONFERIMENTI	3.032.865	3.155.838	3.223.525	3.380.876	4,05	2,14	4,88
		C) DEBITI	3.774.372	3.609.017	3.778.028	3.830.656	-4,38	4,68	1,39
		D) RATEI E RISCONTI	31.305	11.333	10.716	15.840	-63,8	-5,44	47,82
		Totale PASSIVO	13.393.587	13.405.424	13.722.548	14.062.768	0,09	2,37	2,48

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

PROSPETTO N. 61**Tabella 6/COM/CP/RSO– Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Passivo – Patrimonio netto: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011- 2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Consistenze finali				Variazioni % annue			
		2011	2012	2013	2014	2012-2011	2013-2012	2014-2013	2014-2011
Nord Ovest	PIEMONTE	8.945.459	9.054.318	8.925.384	8.972.541	1,22	-1,42	0,53	0,3
	LOMBARDIA	21.003.674	21.270.592	21.482.968	21.657.167	1,27	1	0,81	3,11
	LIGURIA	2.185.512	2.196.765	2.219.854	2.267.926	0,51	1,05	2,17	3,77
Nord Est	VENETO	7.735.067	7.878.183	8.185.747	8.076.587	1,85	3,9	-1,33	4,42
	EMILIA ROMAGNA	8.833.996	8.898.463	8.944.464	9.069.660	0,73	0,52	1,4	2,67
Centro	TOSCANA	6.835.703	7.063.434	7.195.615	7.248.492	3,33	1,87	0,73	6,04
	UMBRIA	1.445.072	1.460.455	1.489.807	1.487.423	1,06	2,01	-0,16	2,93
	MARCHE	2.679.097	2.763.912	2.780.556	2.735.142	3,17	0,6	-1,63	2,09
	LAZIO	13.642.688	13.462.104	13.359.678	13.375.877	-1,32	-0,76	0,12	-1,96
Sud	ABRUZZO	1.566.325	1.594.662	1.596.027	1.621.120	1,81	0,09	1,57	3,5
	MOLISE	648.237	647.263	648.603	763.309	-0,15	0,21	17,69	17,75
	CAMPANIA	11.686.982	12.145.227	12.465.726	12.842.517	3,92	2,64	3,02	9,89
	PUGLIA	3.959.041	4.017.311	3.948.892	4.054.025	1,47	-1,7	2,66	2,4
	BASILICATA	1.018.452	1.038.286	1.054.327	1.058.911	1,95	1,54	0,43	3,97
	CALABRIA	3.554.966	2.889.339	2.840.727	2.960.074	-18,72	-1,68	4,2	-16,73

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

PROSPETTO N. 62**Tabella 6/COM/CP/RSS – Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Passivo – Patrimonio netto: consistenze finali e variazioni percentuali anni 2011- 2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Consistenze finali				Variazioni % annue			
		2011	2012	2013	2014	2012-2011	2013-2012	2014-2013	2014-2011
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	3.610.480	3.777.806	3.940.752	4.061.368	4,63	4,31	3,06	12,49
	FRIULI VENEZIA GIULIA	4.053.884	4.131.317	4.673.801	4.763.611	1,91	13,13	1,92	17,51
Isole	SICILIA	6.555.046	6.629.237	6.710.279	6.835.395	1,13	1,22	1,86	4,28
	SARDEGNA	3.002.839	3.034.161	3.037.591	3.082.661	1,04	0,11	1,48	2,66

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

PROSPETTO N. 63**Tabella 7/COM/CP/RSO– Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto ordinario. Passivo – Patrimonio netto: consistenze finali e valori *pro capite* anni 2011-2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Consistenze finali				<i>pro capite</i>			
		2011	2012	2013	2014	2011	2012	2013	2014
Nord Ovest	PIEMONTE	8.945.459	9.054.318	8.925.384	8.972.541	2,3	2,38	2,34	2,32
	LOMBARDIA	21.003.674	21.270.592	21.482.968	21.657.167	2,65	2,75	2,75	2,71
	LIGURIA	2.185.512	2.196.765	2.219.854	2.267.926	2,77	2,86	2,89	2,93
Nord Est	VENETO	7.735.067	7.878.183	8.185.747	8.076.587	2,23	2,31	2,38	2,33
	EMILIA ROMAGNA	8.833.996	8.898.463	8.944.464	9.069.660	2,92	3	3	2,99
Centro	TOSCANA	6.835.703	7.063.434	7.195.615	7.248.492	2,5	2,64	2,67	2,65
	UMBRIA	1.445.072	1.460.455	1.489.807	1.487.423	2,54	2,63	2,68	2,65
	MARCHE	2.679.097	2.763.912	2.780.556	2.735.142	2,28	2,38	2,39	2,34
	LAZIO	13.642.688	13.462.104	13.359.678	13.375.877	2,66	2,73	2,68	2,53
Sud	ABRUZZO	1.566.325	1.594.662	1.596.027	1.621.120	2,12	2,2	2,19	2,21
	MOLISE	648.237	647.263	648.603	763.309	2,64	2,7	2,7	3,17
	CAMPANIA	11.686.982	12.145.227	12.465.726	12.842.517	2,55	2,67	2,74	2,78
	PUGLIA	3.959.041	4.017.311	3.948.892	4.054.025	1,33	1,36	1,33	1,36
	BASILICATA	1.018.452	1.038.286	1.054.327	1.058.911	2,53	2,62	2,66	2,67
	CALABRIA	3.554.966	2.889.339	2.840.727	2.960.074	2,61	2,18	2,14	2,21

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

I valori *pro capite* del 2011, 2012 e 2013 sono stati calcolati con i dati ISTAT all'1/1; i valori *pro capite* del 2014 sono stati calcolati con la popolazione ISTAT al 31/12**PROSPETTO N. 64****Tabella 7/COM/CP/RSS– Conto del patrimonio dei Comuni delle Regioni a statuto speciale. Passivo – Patrimonio netto: consistenze finali e valori *pro capite* anni 2011-2014**

(Importi in migliaia di euro)

Zona	Regione	Consistenze finali				<i>pro capite</i>			
		2011	2012	2013	2014	2011	2012	2013	2014
Nord Est	TRENTINO ALTO ADIGE	3.610.480	3.777.806	3.940.752	4.061.368	4,8	5,07	5,23	5,3
	FRIULI VENEZIA GIULIA	4.053.884	4.131.317	4.673.801	4.763.611	3,7	3,82	4,31	4,37
Isole	SICILIA	6.555.046	6.629.237	6.710.279	6.835.395	2,42	2,47	6,47	2,49
	SARDEGNA	3.002.839	3.034.161	3.037.591	3.082.661	2,83	2,93	2,93	2,94

Fonte: elaborazioni Corte dei conti – Sezione delle autonomie su dati dei rendiconti dei Comuni sperimentatori e non

I valori *pro capite* del 2011, 2012 e 2013 sono stati calcolati con i dati ISTAT all'1/1; i valori *pro capite* del 2014 sono stati calcolati con la popolazione ISTAT al 31/12

PROSPETTO N. 65

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1. Comuni che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUIL. ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	TOTALE DFB NON RIPIANATI	TOTALE DFB ANCORA DA RICONOSCERE	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INC.% SQUIL./ENTR. CORR.
PIEMONTE	ALESSANDRIA	AL	6	-18.059.828	50.368.570	0	0	0	0	0	50.368.570	105.677.734	47,66
PIEMONTE	TORTONA	AL	5	-2.207.066	626.893	0	0	0	0	0	626.893	33.615.305	1,86
PIEMONTE	ARAMENGO	AT	1	51.224	17.266	0	0	0	0	0	17.266	604.049	2,86
PIEMONTE	CASALBORGONE	TO	1	88.185	109.577	67.651	0	0	0	0	177.227	1.434.594	12,35
PIEMONTE	TRONZANO VERCELLESE	VC	2	-156.249	158.907	0	0	0	0	0	158.907	2.999.230	5,30
LOMBARDIA	SAN GIOVANNI BIANCO	BG	3	410.502	545.122	0	0	10.648	0	0	555.770	3.486.115	15,94
LOMBARDIA	MANERBIO	BS	4	-125.093	2.054.499	703.400	0	0	0	0	2.757.899	9.592.233	28,75
LOMBARDIA	TAVERNOLE SUL MELLA	BS	1	-10.801	267.957	0	0	2.250	0	0	270.207	1.262.136	21,41
LOMBARDIA	MOZZATE	CO	3	-1.258.488	1.552.716	0	0	0	0	0	1.552.716	6.437.510	24,12
LOMBARDIA	SECUGNAGO	LO	1	61.904	80.414	0	0	0	0	0	80.414	1.330.617	6,04
LOMBARDIA	BASTIDA DE' DOSSI	PV	1	6.935	6.907	0	0	0	0	0	6.907	196.001	3,52
LOMBARDIA	TORREVECCHIA PIA	PV	2	117.761	142.045	0	0	0	0	0	142.045	2.207.997	6,43
LOMBARDIA	BESOZZO	VA	3	-761.103	146.384	0	0	0	0	0	146.384	7.238.456	2,02
LIGURIA	BORGHETTO DI VARA	SP	1	215.744	50.742	0	0	0	0	0	50.742	1.483.535	3,42
LIGURIA	ORTONOVO	SP	3	-1.543.062	437.356	0	1.282.234	0	0	0	1.719.589	7.304.144	23,54
LIGURIA	RIOMAGGIORE	SP	1	-467.630	629.203	0	0	0	0	0	629.203	3.115.479	20,20
VENETO	CASALEONE	VR	3	245.085	111.770	0	0	0	0	0	111.770	3.411.128	3,28
FRIULI VENEZIA GIULIA	DOGNA	UD	1	6.129	444.575	0	0	0	0	0	444.575	620.140	71,69
EMILIA ROMAGNA	PALAGANO	MO	2	55.801	281.538	0	0	0	0	0	281.538	2.604.288	10,81
EMILIA ROMAGNA	CASTELLARANO	RE	4	1.801.178	1.307.704	0	0	0	0	0	1.307.704	13.266.328	9,86
EMILIA ROMAGNA	SANT'AGATA FELTRIA	RN	2	-817.452	771.488	0	0	0	0	0	771.488	2.190.041	35,23
TOSCANA	CASTIGLION FIORENTINO	AR	4	1.266.234	3.741.370	0	29.863	0	0	0	3.771.233	10.573.570	35,67
TOSCANA	BARGA	LU	4	-156.554	232.190	0	0	96.810	0	0	329.000	10.870.536	3,03
TOSCANA	COREGLIA ANTELMINELLI	LU	3	33.023	457.105	0	12.369	93.161	0	0	562.635	4.688.546	12,00
TOSCANA	PIETRASANTA	LU	5	-2.208.833	5.421.231	0	0	1.130.000	0	0	6.551.231	40.759.102	16,07
TOSCANA	VIAREGGIO	LU	6	-28.612.118	41.153.110	0	0	10.907.844	1.023.870	0	53.084.825	98.745.242	53,76
TOSCANA	VILLAFRANCA IN LUNIGIANA	MS	2	-1.376.292	1.097.615	0	0	0	0	0	1.097.615	5.141.902	21,35
TOSCANA	PESCIA	PT	4	-3.981.843	2.349.668	17.983	970.295	266.714	364.976	0	3.969.636	19.211.660	20,66
TOSCANA	PISTOIA	PT	6	-1.161.219	1.235.612	0	0	833.872	30.537	0	2.100.022	99.873.568	2,10
UMBRIA	COSTACCIARO	PG	1	-119.410	244.249	0	0	0	0	0	244.249	1.442.974	16,93
UMBRIA	SPOLETO	PG	5	-4.035.215	5.764.902	0	0	0	0	0	5.764.902	42.649.982	13,52
UMBRIA	AMELIA	TR	4	-110.203	26.491	50.798	4.018	65.500	26.983	0	173.791	9.574.359	1,82
UMBRIA	ARRONE	TR	2	-1.280.502	936.097	0	0	964	12.154	0	949.216	2.263.269	41,94
UMBRIA	ORVIETO	TR	5	-5.950.983	7.478.117	0	0	108.108	0	0	7.586.225	26.351.705	28,79
MARCHE	PENNA SAN GIOVANNI	MC	1	-71.297	151.006	0	0	0	0	0	151.006	1.585.006	9,53
MARCHE	SEFRO	MC	1	1.906	22.680	0	0	0	0	0	22.680	573.087	3,96
LAZIO	ARPINO	FR	3	413.201	1.402.922	0	770.789	1.041.808	0	0	3.215.519	4.979.722	64,57
LAZIO	CASSINO	FR	5	508.036	11.815.276	2.563.291	0	0	0	0	14.378.567	32.822.073	43,81
LAZIO	FROSINONE	FR	5	-19.509.438	3.453.581	5.250.000	0	1.118.415	0	0	9.821.996	50.317.928	19,52
LAZIO	PASTENA	FR	1	-401.187	503.735	0	0	0	0	0	503.735	1.699.541	29,64
LAZIO	ROCCASECCA	FR	3	-107.399	231.647	0	0	12.561	1.079	0	245.287	3.845.202	6,38
LAZIO	SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO	FR	1	-303.642	16.413	40.000	0	0	0	0	56.413	1.117.149	5,05
LAZIO	VICALVI	FR	1	-353.398	117.835	0	0	7.750	0	0	125.585	611.584	20,53

PROSPETTO N. 65

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1. Comuni che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUIL. ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	TOTALE DFB NON RIPIANATI	TOTALE DFB ANCORA DA RICONOSCERE	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INC.% SQUIL./ENTR. CORR.
LAZIO	VILLA LATINA	FR	1	-603.562	612.714	0	0	0	0	0	612.714	1.510.076	40,58
LAZIO	CORI	LT	4	-493.604	450.578	0	0	0	0	0	450.578	6.315.887	7,13
LAZIO	MONTEPOLI DI SABINA	RI	2	-537.827	1.589.745	146.125	0	0	0	0	1.735.870	3.819.005	45,45
LAZIO	TORRICELLA IN SABINA	RI	1	10.396	209.589	0	0	0	0	0	209.589	1.417.240	14,79
LAZIO	ARDEA	RM	5	2.303.445	446.508	634.327	0	0	0	0	1.080.835	32.260.936	3,35
LAZIO	FILACCIANO	RM	1	50.436	24.732	0	0	0	0	0	24.732	461.788	5,36
LAZIO	POMEZIA	RM	5	9.442.064	4.331.758	0	10.640.785	0	0	0	14.972.543	86.130.805	17,38
LAZIO	ROCCA DI PAPA	RM	4	-6.429.125	267.375	0	0	0	0	0	267.375	11.532.414	2,32
LAZIO	TIVOLI	RM	5	2.010.750	1.839.159	58.028	0	0	159.091	0	2.056.278	50.201.532	4,10
LAZIO	GRAFFIGNANO	VT	2	-338.822	192.930	0	0	0	0	0	192.930	1.993.919	9,68
ABRUZZO	SCANNO	AQ	1	-50.028	306.592	0	670.808	0	0	0	977.400	2.020.645	48,37
ABRUZZO	CIVITALUPARELLA	CH	1	-237.554	243.232	0	0	0	0	0	243.232	621.152	39,16
ABRUZZO	VILLA SANTA MARIA	CH	1	235.819	232.547	33.521	20.000	0	0	0	286.068	1.517.822	18,85
ABRUZZO	CASTIGLIONE A CASAURIA	PE	1	-354.126	192.181	0	0	0	0	0	192.181	767.174	25,05
MOLISE	BARANELLO	CB	2	-207.606	214.299	245.433	0	0	4.761	0	464.493	1.985.861	23,39
MOLISE	FILIGNANO	IS	1	81.663	503.033	0	0	0	0	0	503.033	1.034.701	48,62
CAMPANIA	ATRIPALDA	AV	4	-3.422.104	2.218.975	370.000	6.766	0	0	0	2.595.741	8.985.443	28,89
CAMPANIA	PIETRASTORNINA	AV	1	-2.316.804	181.571	0	0	0	0	0	181.571	1.690.832	10,74
CAMPANIA	PRATA DI PRINCIPATO ULTRA	AV	2	87.940	119.503	0	0	0	0	0	119.503	2.146.506	5,57
CAMPANIA	VALLATA	AV	2	157	46.243	586.154	939.987	0	0	0	1.572.384	2.994.957	52,50
CAMPANIA	CALVI	BN	2	31.651	568.570	0	250.000	0	0	0	818.570	1.778.192	46,03
CAMPANIA	CASTELFRANCO IN MISCANO	BN	1	-472.305	12.839	9.404	0	0	0	0	22.243	1.033.055	2,15
CAMPANIA	CERRETO SANNITA	BN	2	363.125	301.798	494.012	0	116.780	1.114.770	0	2.027.360	6.877.738	29,48
CAMPANIA	PANNARANO	BN	2	-534.969	250.360	0	0	0	0	0	250.360	1.766.603	14,17
CAMPANIA	BELLONA	CE	3	-1.087.948	371.651	0	0	0	0	0	371.651	3.309.726	11,23
CAMPANIA	CAPODRISE	CE	3	-3.341.910	385.598	76.893	0	0	0	0	462.491	5.333.470	8,67
CAMPANIA	CASERTA	CE	6	-2.476.083	12.554.994	0	0	0	0	0	12.554.994	102.515.846	12,25
CAMPANIA	CASTEL MORRONE	CE	2	13.470	733.680	0	0	0	0	0	733.680	2.404.421	30,51
CAMPANIA	DRAGONI	CE	2	-1.648.247	1.329.375	0	0	0	0	0	1.329.375	1.706.114	77,92
CAMPANIA	PIANA DI MONTE VERNA	CE	2	-202.949	288.972	0	137.611	1.393	0	0	427.976	1.810.626	23,64
CAMPANIA	RAVISCANINA	CE	1	-762.588	362.263	0	885.000	0	0	0	1.247.263	876.017	142,38
CAMPANIA	BOSCOTRECASE	NA	4	-494.101	1.047.069	1.387.290	0	0	0	0	2.434.359	7.756.906	31,38
CAMPANIA	LACCO AMENO	NA	2	-1.841.874	2.125.486	0	0	0	0	0	2.125.486	6.448.577	32,96
CAMPANIA	MARANO DI NAPOLI	NA	5	948.502	7.454.075	0	752.821	8.642.379	129.451	0	16.978.726	38.068.894	44,60
CAMPANIA	NAPOLI	NA	7	-579.231.115	579.466.377	45.827.851	85.779.081	123.237.089	0	0	834.310.398	1.372.411.440	60,79
CAMPANIA	PROCIDA	NA	4	-6.104.908	4.503.101	30.000	1.604.962	0	0	0	6.138.063	9.504.849	64,58
CAMPANIA	ACERNO	SA	2	-387.567	352.264	39.037	0	0	0	0	391.301	2.034.773	19,23
CAMPANIA	AULETTA	SA	2	-263.061	323.505	0	0	47.397	0	0	370.902	1.734.571	21,38
CAMPANIA	BATTIPAGLIA	SA	5	-3.951.319	20.462.138	0	2.441.469	0	0	0	22.903.607	41.980.099	54,56
CAMPANIA	CONTURSI TERME	SA	2	-1.286.126	1.054.229	3.442.336	0	0	0	0	4.496.565	3.350.987	134,19
CAMPANIA	NOCERA INFERIORE	SA	5	-32.383.525	8.493.271	0	0	0	0	0	8.493.271	37.984.516	22,36
CAMPANIA	PAGANI	SA	5	1.508.294	2.190.554	0	61.030	0	0	0	2.251.583	24.790.708	9,08
CAMPANIA	VALVA	SA	1	-288.490	378.724	0	0	0	0	0	378.724	1.567.776	24,16

PROSPETTO N. 65

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1. Comuni che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUIL. ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	TOTALE DFB NON RIPIANATI	TOTALE DFB ANCORA DA RICONOSCERE	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INC.% SQUIL./ENTR. CORR.
PUGLIA	TRINITAPOLI	BT	4	-138.650	436.979	391.716	7.726	0	0	0	836.421	10.095.010	8,29
PUGLIA	FOGGIA	FG	6	-38.568.741	41.335.214	0	2.262.044	0	0	0	43.597.258	153.558.857	28,39
PUGLIA	PESCHICI	FG	2	-362.524	1.740.446	0	0	0	0	0	1.740.446	5.210.710	33,40
PUGLIA	SAN NICANDRO GARGANICO	FG	4	-188.254	10.452.086	0	0	0	0	0	10.452.086	8.385.022	124,65
PUGLIA	SAN PAOLO DI CIVITATE	FG	3	-1.375.013	31.863	0	0	0	0	0	31.863	3.494.375	0,91
PUGLIA	CAMPI SALENTINA	LE	4	347.491	156.091	0	58.928	141.373	78.180	0	434.572	10.533.001	4,13
PUGLIA	CASARANO	LE	5	-5.001.300	7.613.901	78.821	3.432.842	35.070	2.871.404	0	14.032.039	14.613.535	96,02
PUGLIA	MARTANO	LE	3	-269.327	269.018	165.074	0	0	0	0	434.092	5.530.779	7,85
PUGLIA	MELISSANO	LE	3	-313.021	3.043.592	648.903	0	260.000	135.965	0	4.088.461	4.538.431	90,09
PUGLIA	SANNICOLA	LE	3	65.266	347.833	0	0	0	0	0	347.833	4.128.534	8,43
PUGLIA	SQUINZANO	LE	4	63.156	393.281	369.256	0	0	0	0	762.537	8.597.508	8,87
PUGLIA	CRISPIANO	TA	4	862.058	345.238	0	0	399.120	497.866	0	1.242.224	8.840.814	14,05
PUGLIA	MONTEMESOLA	TA	2	258.432	467.528	0	0	0	0	0	467.528	2.616.054	17,87
BASILICATA	MONTALBANO JONICO	MT	3	-1.606.290	86.074	0	0	87.970	2.243.649	0	2.417.693	5.661.673	42,70
BASILICATA	MONTESCAGLIOSO	MT	4	-3.164.570	3.374.903	149.734	2.525.525	562.560	0	0	6.612.721	6.998.275	94,49
BASILICATA	NOVA SIRI	MT	3	-890.765	1.668.733	0	0	102.750	107.690	0	1.879.172	4.764.221	39,44
BASILICATA	CASTELGRANDE	PZ	1	-214.219	240.384	0	0	0	0	0	240.384	1.514.582	15,87
BASILICATA	LAGONEGRO	PZ	3	-2.780.565	2.011.637	0	0	0	19.336	0	2.030.974	5.618.065	36,15
BASILICATA	LATRONICO	PZ	2	-124.066	125.917	39.097	0	0	0	0	165.014	4.030.750	4,09
BASILICATA	ROTONDA	PZ	2	7.586	233.682	0	0	0	0	0	233.682	2.678.242	8,73
CALABRIA	ALTILIA	CS	1	258	66.493	110.140	0	0	0	0	176.633	773.720	22,83
CALABRIA	CORIGLIANO CALABRO	CS	5	-4.460.870	438.370	0	0	0	0	0	438.370	22.987.451	1,91
CALABRIA	CROSA	CS	3	-2.103.316	1.410.877	0	0	0	0	0	1.410.877	7.764.493	18,17
CALABRIA	GRIMALDI	CS	1	-77.005	86.754	364.808	0	0	0	0	451.563	1.608.556	28,07
CALABRIA	LAGO	CS	2	-746.260	198.180	0	0	0	15.504	0	213.683	2.029.882	10,53
CALABRIA	PAOLA	CS	4	1.736.828	416.097	0	0	0	0	0	416.097	15.536.594	2,68
CALABRIA	RENDE	CS	5	-894.886	2.223.518	2.603.115	5.414.695	0	0	0	10.241.328	32.824.863	31,20
CALABRIA	TREBISACCE	CS	3	51.790	1.942.119	0	0	0	0	0	1.942.119	7.066.356	27,48
CALABRIA	CHIARAVALLE CENTRALE	CZ	3	-2.054.608	2.097.958	0	0	0	0	0	2.097.958	4.175.501	50,24
CALABRIA	CROPANI	CZ	2	-1.593.135	906.151	0	192.966	162.871	153.730	0	1.415.718	3.992.276	35,46
CALABRIA	LAMEZIA TERME	CZ	6	-11.184.417	3.199.570	2.363.937	0	0	0	0	5.563.508	55.694.902	9,99
CALABRIA	NOCERA TERINESE	CZ	2	-299.893	291.184	0	0	0	0	0	291.184	4.890.971	5,95
CALABRIA	SELLIA MARINA	CZ	3	-1.831.035	64.460	749.182	1.985	10.000	53.412	0	879.038	4.834.094	18,18
CALABRIA	SOVERATO	CZ	3	-63.024	2.638.030	1.129.969	0	0	0	0	3.767.999	10.008.077	37,65
CALABRIA	BELVEDERE DI SPINELLO	KR	2	-717.519	150.779	0	0	0	0	0	150.779	1.414.018	10,66
CALABRIA	CASTELSILANO	KR	1	49.932	124.443	0	0	0	0	0	124.443	817.834	15,22
CALABRIA	SANTA SEVERINA	KR	2	-588.038	62.031	0	0	0	0	0	62.031	1.898.473	3,27
CALABRIA	REGGIO DI CALABRIA	RC	6	-184.484.553	99.733.861	1.020.979	1.073.227	0	0	0	101.828.068	232.612.357	43,78
CALABRIA	SCILLA	RC	3	-1.696.731	2.359.552	0	0	63.000	1.650.145	0	4.072.697	4.020.924	101,29
CALABRIA	TAURIANOVA	RC	4	924.820	2.171.167	40.911	2.485	0	0	0	2.214.563	10.393.537	21,31
CALABRIA	FABRIZIA	VV	2	59.349	572.350	0	0	0	0	0	572.350	1.587.581	36,05
CALABRIA	MAIERATO	VV	2	-633.868	14.166	0	0	0	0	0	14.166	2.002.039	0,71
CALABRIA	VIBO VALENTIA	VV	5	206.126	23.706.679	0	0	0	0	0	23.706.679	30.101.249	78,76

PROSPETTO N. 65

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1. Comuni che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUIL. ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	TOTALE DFB NON RIPIANATI	TOTALE DFB ANCORA DA RICONOSCERE	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INC.% SQUIL./ENTR. CORR.
SICILIA	FAVARA	AG	5	-2.917.013	551.748	138.514	1.695.093	4.199.887	0	0	6.585.243	28.801.802	22,86
SICILIA	CATANIA	CT	7	36.284.182	23.924.185	1.034.737	122.835.692	118.786.110	690.978	0	267.271.702	454.234.211	58,84
SICILIA	GIARRE	CT	5	864.502	3.956.779	0	26.109	594.675	126.679	0	4.704.242	26.574.524	17,70
SICILIA	PALAGONIA	CT	4	893.508	2.676.039	0	4.025.741	0	0	0	6.701.779	13.623.220	49,19
SICILIA	RIPOSTO	CT	4	-3.408.213	2.381.964	1.895.709	0	0	0	0	4.277.673	15.646.092	27,34
SICILIA	SANTA MARIA DI LICODIA	CT	3	14.241	832.929	27.927	0	0	0	0	860.856	4.236.907	20,32
SICILIA	LEONFORTE	EN	4	-1.065.248	1.810.328	110.179	0	0	0	0	1.920.508	9.155.903	20,98
SICILIA	MONTALBANO ELICONA	ME	2	14.576	78.472	154.677	0	0	0	0	233.150	3.860.990	6,04
SICILIA	TORTORICI	ME	3	59.493	376.825	0	2.314.887	0	0	0	2.691.712	6.698.689	40,18
SICILIA	BELMONTE MEZZAGNO	PA	4	-895.589	1.432.579	0	1.604.990	0	9.705	0	3.047.274	6.245.408	48,79
SICILIA	CAPACI	PA	4	-2.626.126	247.467	0	3.508	0	0	0	250.975	9.785.239	2,56
SICILIA	CORLEONE	PA	4	-1.919.266	143.869	0	0	0	0	0	143.869	10.778.216	1,33
SICILIA	ISOLA DELLE FEMMINE	PA	3	-89.999	779.222	0	571.179	0	0	0	1.350.401	6.594.422	20,48
SICILIA	MODICA	RG	5	-34.453.638	17.276.688	3.300.000	0	0	0	0	20.576.688	49.959.349	41,19
SICILIA	MONTEROSSO ALMO	RG	2	-117.897	101.363	29.000	0	0	0	0	130.363	4.376.884	2,98
SICILIA	AUGUSTA	SR	5	-16.914.930	14.125.036	4.212.597	0	1.971.033	219.168	0	20.527.835	40.902.575	50,19
SARDEGNA	NURAMINIS	CA	2	275.178	424.987	49.618	0	0	0	0	474.605	3.762.107	12,62
SARDEGNA	SILIQUA	CA	2	25.620	413.745	0	0	0	0	0	413.745	3.916.945	10,56

PROSPETTO N. 66

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 1a. Province che al 31/12/2013 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	EQUIL. EC. FIN.	DISAVANZO	TOTALE DFB NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	FONDI DI AMMORTAMENTO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INC.%SQUIL.EFF /ENTRATE CORR.
PIEMONTE	A.P. DI VERBANO-CUSIO-OSSOLA	-355.047	2.170.381	0	0	0	0	0	2.170.381	35.180.123	6,17
LIGURIA	A.P. DI IMPERIA	-3.763.134	2.065.505	0	0	0	3.550.113	8.754	5.624.372	41.742.417	13,47
MARCHE	A.P. DI ASCOLI PICENO	-7.889.747	7.780.865	0	562.368	0	4.680.619	0	13.023.851	47.782.021	27,26
ABRUZZO	A.P. DI CHIETI	-10.074.606	13.308.657	0	435.021	0	0	0	13.743.678	40.494.516	33,94
Totale n. 4 enti		-22.082.535	25.325.408	0	997.389	0	8.230.732	8.754	34.562.283	165.199.077	20,92

PROSPETTO N. 67

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	DISAVANZO	SQUIL. EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE
PIEMONTE	ALESSANDRIA	AL	6	50.368.570	50.368.570	89.446	563,12
PIEMONTE	TORTONA	AL	5	626.893	626.893	26.329	23,81
PIEMONTE	ARAMENGO	AT	1	17.266	17.266	632	27,32
PIEMONTE	CASALBORGONE	TO	1	109.577	177.227	1.880	94,27
PIEMONTE	TRONZANO VERCELLESE	VC	2	158.907	158.907	3.546	44,81
LOMBARDIA	SAN GIOVANNI BIANCO	BG	3	545.122	555.770	5.051	110,03
LOMBARDIA	MANERBIO	BS	4	2.054.499	2.757.899	12.808	215,33
LOMBARDIA	TAVERNOLE SUL MELLA	BS	1	267.957	270.207	1.366	197,81
LOMBARDIA	MOZZATE	CO	3	1.552.716	1.552.716	8.337	186,24
LOMBARDIA	SECUGNAGO	LO	1	80.414	80.414	1.986	40,49
LOMBARDIA	BASTIDA DE' DOSSI	PV	1	6.907	6.907	171	40,39
LOMBARDIA	TORREVECCHIA PIA	PV	2	142.045	142.045	3.474	40,89
LOMBARDIA	BESOZZO	VA	3	146.384	146.384	9.003	16,26
LIGURIA	BORGHETTO DI VARA	SP	1	50.742	50.742	967	52,47
LIGURIA	ORTONOVO	SP	3	437.356	1.719.589	8.393	204,88
LIGURIA	RIMAGGIORE	SP	1	629.203	629.203	1.626	386,96
VENETO	CASALEONE	VR	3	111.770	111.770	5.933	18,84
FRIULI VENEZIA GIULIA	DOGNA	UD	1	444.575	444.575	193	2.303,50
EMILIA ROMAGNA	PALAGANO	MO	2	281.538	281.538	2.311	121,83
EMILIA ROMAGNA	CASTELLARANO	RE	4	1.307.704	1.307.704	15.236	85,83
EMILIA ROMAGNA	SANT'AGATA FELTRIA	RN	2	771.488	771.488	2.221	347,36
TOSCANA	CASTIGLION FIORENTINO	AR	4	3.741.370	3.771.233	13.281	283,96
TOSCANA	BARGA	LU	4	232.190	329.000	10.146	32,43
TOSCANA	COREGLIA ANTELMINELLI	LU	3	457.105	562.635	5.225	107,68
TOSCANA	PIETRASANTA	LU	5	5.421.231	6.551.231	23.921	273,87
TOSCANA	VIAREGGIO	LU	6	41.153.110	53.084.825	61.238	866,86
TOSCANA	VILLAFRANCA IN LUNIGIANA	MS	2	1.097.615	1.097.615	4.803	228,53
TOSCANA	PESCIA	PT	4	2.349.668	3.969.636	19.420	204,41
TOSCANA	PISTOIA	PT	6	1.235.612	2.100.022	88.904	23,62
UMBRIA	COSTACCIARO	PG	1	244.249	244.249	1.280	190,82
UMBRIA	SPOLETO	PG	5	5.764.902	5.764.902	38.123	151,22
UMBRIA	AMELIA	TR	4	26.491	173.791	11.790	14,74
UMBRIA	ARRONE	TR	2	936.097	949.216	2.843	333,88
UMBRIA	ORVIETO	TR	5	7.478.117	7.586.225	21.048	360,42
MARCHE	PENNA SAN GIOVANNI	MC	1	151.006	151.006	1.142	132,23
MARCHE	SEFRO	MC	1	22.680	22.680	422	53,74
LAZIO	ARPINO	FR	3	1.402.922	3.215.519	7.314	439,64
LAZIO	CASSINO	FR	5	11.815.276	14.378.567	33.703	426,63
LAZIO	FROSINONE	FR	5	3.453.581	9.821.996	46.279	212,23
LAZIO	PASTENA	FR	1	503.735	503.735	1.502	335,38
LAZIO	ROCCASECCA	FR	3	231.647	245.287	7.466	32,85
LAZIO	SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO	FR	1	16.413	56.413	1.549	36,42
LAZIO	VICALVI	FR	1	117.835	125.585	800	156,98
LAZIO	VILLA LATINA	FR	1	612.714	612.714	1.281	478,31
LAZIO	CORI	LT	4	450.578	450.578	11.010	40,92
LAZIO	MONTOPOLI DI SABINA	RI	2	1.589.745	1.735.870	4.243	409,11
LAZIO	TORRICELLA IN SABINA	RI	1	209.589	209.589	1.380	151,88
LAZIO	ARDEA	RM	5	446.508	1.080.835	45.198	23,91
LAZIO	FILACCIANO	RM	1	24.732	24.732	476	51,96
LAZIO	POMEZIA	RM	5	4.331.758	14.972.543	57.587	260,00
LAZIO	ROCCA DI PAPA	RM	4	267.375	267.375	15.936	16,78
LAZIO	TIVOLI	RM	5	1.839.159	2.056.278	52.983	38,81
LAZIO	GRAFFIGNANO	VT	2	192.930	192.930	2.334	82,66
ABRUZZO	SCANNO	AQ	1	306.592	977.400	1.922	508,53
ABRUZZO	CIVITALUPARELLA	CH	1	243.232	243.232	353	689,04
ABRUZZO	VILLA SANTA MARIA	CH	1	232.547	286.068	1.431	199,91
ABRUZZO	CASTIGLIONE A CASAURIA	PE	1	192.181	192.181	865	222,17
MOLISE	BARANELLO	CB	2	214.299	464.493	2.686	172,93

PROSPETTO N. 67

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	DISAVANZO	SQUIL. EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE
MOLISE	FILIGNANO	IS	1	503.033	503.033	669	751,92
CAMPANIA	ATRIPALDA	AV	4	2.218.975	2.595.741	10.878	238,62
CAMPANIA	PIETRASTORNINA	AV	1	181.571	181.571	1.556	116,69
CAMPANIA	PRATA DI PRINCIPATO ULTRA	AV	2	119.503	119.503	2.988	39,99
CAMPANIA	VALLATA	AV	2	46.243	1.572.384	2.818	557,98
CAMPANIA	CALVI	BN	2	568.570	818.570	2.619	312,55
CAMPANIA	CASTELFRANCO IN MISCANO	BN	1	12.839	22.243	931	23,89
CAMPANIA	CERRETO SANNITA	BN	2	301.798	2.027.360	4.034	502,57
CAMPANIA	PANNARANO	BN	2	250.360	250.360	2.130	117,54
CAMPANIA	BELLONA	CE	3	371.651	371.651	5.864	63,38
CAMPANIA	CAPODRISE	CE	3	385.598	462.491	9.756	47,41
CAMPANIA	CASERTA	CE	6	12.554.994	12.554.994	74.868	167,70
CAMPANIA	CASTEL MORRONE	CE	2	733.680	733.680	3.888	188,70
CAMPANIA	DRAGONI	CE	2	1.329.375	1.329.375	2.160	615,45
CAMPANIA	PIANA DI MONTE VERNA	CE	2	288.972	427.976	2.380	179,82
CAMPANIA	RAVISCANINA	CE	1	362.263	1.247.263	1.388	898,60
CAMPANIA	BOSCOTRECASE	NA	4	1.047.069	2.434.359	10.429	233,42
CAMPANIA	LACCO AMENO	NA	2	2.125.486	2.125.486	4.644	457,68
CAMPANIA	MARANO DI NAPOLI	NA	5	7.454.075	16.978.726	57.200	296,83
CAMPANIA	NAPOLI	NA	7	579.466.377	834.310.398	959.052	869,93
CAMPANIA	PROCIDA	NA	4	4.503.101	6.138.063	10.328	594,31
CAMPANIA	ACERNO	SA	2	352.264	391.301	2.832	138,17
CAMPANIA	AULETTA	SA	2	323.505	370.902	2.363	156,96
CAMPANIA	BATTIPAGLIA	SA	5	20.462.138	22.903.607	50.513	453,42
CAMPANIA	CONTURSI TERME	SA	2	1.054.229	4.496.565	3.347	1.343,46
CAMPANIA	NOCERA INFERIORE	SA	5	8.493.271	8.493.271	46.276	183,54
CAMPANIA	PAGANI	SA	5	2.190.554	2.251.583	34.500	65,26
CAMPANIA	VALVA	SA	1	378.724	378.724	1.701	222,65
PUGLIA	TRINITAPOLI	BT	4	436.979	836.421	14.402	58,08
PUGLIA	FOGGIA	FG	6	41.335.214	43.597.258	148.573	293,44
PUGLIA	PESCHICI	FG	2	1.740.446	1.740.446	4.242	410,29
PUGLIA	SAN NICANDRO GARGANICO	FG	4	10.452.086	10.452.086	16.001	653,21
PUGLIA	SAN PAOLO DI CIVITATE	FG	3	31.863	31.863	5.905	5,40
PUGLIA	CAMPI SALENTINA	LE	4	156.091	434.572	10.685	40,67
PUGLIA	CASARANO	LE	5	7.613.901	14.032.039	20.419	687,20
PUGLIA	MARTANO	LE	3	269.018	434.092	9.302	46,67
PUGLIA	MELISSANO	LE	3	3.043.592	4.088.461	7.338	557,16
PUGLIA	SANNICOLA	LE	3	347.833	347.833	5.927	58,69
PUGLIA	SQUINZANO	LE	4	393.281	762.537	14.518	52,52
PUGLIA	CRISPIANO	TA	4	345.238	1.242.224	13.646	91,03
PUGLIA	MONTEMESOLA	TA	2	467.528	467.528	4.037	115,81
BASILICATA	MONTALBANO JONICO	MT	3	86.074	2.417.693	7.417	325,97
BASILICATA	MONTESCAGLIOSO	MT	4	3.374.903	6.612.721	10.092	655,24
BASILICATA	NOVA SIRI	MT	3	1.668.733	1.879.172	6.689	280,93
BASILICATA	CASTELGRANDE	PZ	1	240.384	240.384	991	242,57
BASILICATA	LAGONEGRO	PZ	3	2.011.637	2.030.974	5.685	357,25
BASILICATA	LATRONICO	PZ	2	125.917	165.014	4.694	35,15
BASILICATA	ROTONDA	PZ	2	233.682	233.682	3.475	67,25
CALABRIA	ALTILIA	CS	1	66.493	176.633	725	243,63
CALABRIA	CORIGLIANO CALABRO	CS	5	438.370	438.370	39.093	11,21
CALABRIA	CROSA	CS	3	1.410.877	1.410.877	9.638	146,39
CALABRIA	GRIMALDI	CS	1	86.754	451.563	1.714	263,46
CALABRIA	LAGO	CS	2	198.180	213.683	2.630	81,25
CALABRIA	PAOLA	CS	4	416.097	416.097	16.185	25,71
CALABRIA	RENDE	CS	5	2.223.518	10.241.328	33.756	303,39
CALABRIA	TREBISACCE	CS	3	1.942.119	1.942.119	8.751	221,93
CALABRIA	CHIARAVALLE CENTRALE	CZ	3	2.097.958	2.097.958	5.816	360,72
CALABRIA	CROPANI	CZ	2	906.151	1.415.718	4.393	322,27

PROSPETTO N. 67

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	DISAVANZO	SQUIL. EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE
CALABRIA	LAMEZIA TERME	CZ	6	3.199.570	5.563.508	70.261	79,18
CALABRIA	NOCERA TERINESE	CZ	2	291.184	291.184	4.696	62,01
CALABRIA	SELLIA MARINA	CZ	3	64.460	879.038	7.139	123,13
CALABRIA	SOVERATO	CZ	3	2.638.030	3.767.999	8.703	432,95
CALABRIA	BELVEDERE DI SPINELLO	KR	2	150.779	150.779	2.315	65,13
CALABRIA	CASTELSILANO	KR	1	124.443	124.443	1.020	122,00
CALABRIA	SANTA SEVERINA	KR	2	62.031	62.031	2.196	28,25
CALABRIA	REGGIO DI CALABRIA	RC	6	99.733.861	101.828.068	180.686	563,56
CALABRIA	SCILLA	RC	3	2.359.552	4.072.697	5.063	804,40
CALABRIA	TAURIANOVA	RC	4	2.171.167	2.214.563	15.365	144,13
CALABRIA	FABRIZIA	VV	2	572.350	572.350	2.312	247,56
CALABRIA	MALERATO	VV	2	14.166	14.166	2.156	6,57
CALABRIA	VIBO VALENTIA	VV	5	23.706.679	23.706.679	33.118	715,82
SICILIA	FAVARA	AG	5	551.748	6.585.243	33.007	199,51
SICILIA	CATANIA	CT	7	23.924.185	267.271.702	290.678	919,48
SICILIA	GIARRE	CT	5	3.956.779	4.704.242	28.083	167,51
SICILIA	PALAGONIA	CT	4	2.676.039	6.701.779	16.596	403,82
SICILIA	RIPOSTO	CT	4	2.381.964	4.277.673	14.192	301,41
SICILIA	SANTA MARIA DI LICODIA	CT	3	832.929	860.856	7.377	116,69
SICILIA	LEONFORTE	EN	4	1.810.328	1.920.508	13.806	139,11
SICILIA	MONTALBANO ELICONA	ME	2	78.472	233.150	2.378	98,04
SICILIA	TORTORICI	ME	3	376.825	2.691.712	6.598	407,96
SICILIA	BELMONTE MEZZAGNO	PA	4	1.432.579	3.047.274	11.249	270,89
SICILIA	CAPACI	PA	4	247.467	250.975	11.043	22,73
SICILIA	CORLEONE	PA	4	143.869	143.869	11.258	12,78
SICILIA	ISOLA DELLE FEMMINE	PA	3	779.222	1.350.401	7.190	187,82
SICILIA	MODICA	RG	5	17.276.688	20.576.688	54.112	380,26
SICILIA	MONTEROSSO ALMO	RG	2	101.363	130.363	3.137	41,56
SICILIA	AUGUSTA	SR	5	14.125.036	20.527.835	36.075	569,03
SARDEGNA	NURAMINIS	CA	2	424.987	474.605	2.577	184,17
SARDEGNA	SILIQUA	CA	2	413.745	413.745	3.954	104,64
Totale n. 147 enti				1.097.982.055	1.723.402.641	3.439.984	500,99

PROSPETTO N. 68

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 2a. Province. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	POPOLAZIONE 2013	DISAVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	PRO-CAPITE
PIEMONTE	A.P. DI VERBANO-CUSIO-OSSOLA	160.143	2.170.381	2.170.381	13,55
LIGURIA	A.P. DI IMPERIA	214.290	2.065.505	5.624.372	26,25
MARCHE	A.P. DI ASCOLI PICENO	210.711	7.780.865	13.023.851	61,81
ABRUZZO	A.P. DI CHIETI	389.053	13.308.657	13.743.678	35,33
Totale n. 4 enti		974.197	25.325.408	34.562.283	35,48

PROSPETTO N. 69

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 3. Comuni con disavanzo di amministrazione al 31/12/2013. Squilibrio effettivo per regione e fasce di popolazione

(Importi in euro)

REGIONE	DATI	FASCE POPOLAZIONE							Totale complessivo
		1	2	3	4	5	6	7	
PIEMONTE	Squilibrio effettivo	194.493	158.907			626.893	50.368.570		51.348.863
	N_Enti	2	1			1	1		5
LOMBARDIA	Squilibrio effettivo	357.529	142.045	2.254.870	2.757.899				5.512.343
	N_Enti	3	1	3	1				8
LIGURIA	Squilibrio effettivo	679.945		1.719.589					2.399.535
	N_Enti	2		1					3
VENETO	Squilibrio effettivo			111.770					111.770
	N_Enti			1					1
FRIULI VENEZIA GIULIA	Squilibrio effettivo	444.575							444.575
	N_Enti	1							1
EMILIA ROMAGNA	Squilibrio effettivo		1.053.025		1.307.704				2.360.729
	N_Enti		2		1				3
TOSCANA	Squilibrio effettivo		1.097.615	562.635	8.069.869	6.551.231	55.184.846		71.466.196
	N_Enti		1	1	3	1	2		8
UMBRIA	Squilibrio effettivo	244.249	949.216		173.791	13.351.126			14.718.382
	N_Enti	1	1		1	2			5
MARCHE	Squilibrio effettivo	173.686							173.686
	N_Enti	2							2
LAZIO	Squilibrio effettivo	1.532.767	1.928.800	3.460.806	717.952	42.310.218			49.950.544
	N_Enti	6	2	2	2	5			17
ABRUZZO	Squilibrio effettivo	1.698.881							1.698.881
	N_Enti	4							4
MOLISE	Squilibrio effettivo	503.033	464.493						967.525
	N_Enti	1	1						2
CAMPANIA	Squilibrio effettivo	1.829.801	14.663.463	834.143	11.168.163	50.627.187	12.554.994	834.310.398	925.988.149
	N_Enti	4	12	2	3	4	1	1	27
PUGLIA	Squilibrio effettivo		2.207.974	4.902.248	13.727.840	14.032.039	43.597.258		78.467.358
	N_Enti		2	4	5	1	1		13
BASILICATA	Squilibrio effettivo	240.384	398.696	6.327.839	6.612.721				13.579.640
	N_Enti	1	2	3	1				7
CALABRIA	Squilibrio effettivo	752.638	2.719.911	14.170.688	2.630.660	34.386.376	107.391.575		162.051.848
	N_Enti	3	7	6	2	3	2		23
SICILIA	Squilibrio effettivo		363.513	4.902.969	16.342.078	52.394.006		267.271.702	341.274.268
	N_Enti		2	3	6	4		1	16
SARDEGNA	Squilibrio effettivo		888.349						888.349
	N_Enti		2						2
Totale squilibrio effettivo		8.651.981	27.036.007	39.247.556	63.508.677	214.279.078	269.097.243	1.101.582.100	1.723.402.641
Totale n. enti		30	36	26	25	21	7	2	147

PROSPETTO N. 70

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POP.	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZ. SPESE IN C.CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 MA NON RIPIANATI	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 CON RIPIANO PLURIENNALE	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
PIEMONTE	BRIGA NOVARESE	NO	2	334.566	12.016	69.548	-	280.000	175.000	-	822.158	-	-	-	-	1.024.157
PIEMONTE	VARALLO POMBIA	NO	3	424.514	126.449	254.240	-	-	-	4.829.873	-	-	-	-	-	4.786.048
PIEMONTE	VILLASTELLONE	TO	2	642.681	900	137.414	-	100.000	100.000	-	600.000	-	-	-	-	295.633
LOMBARDIA	FONTANELLA	BG	2	505.312	268.810	18.299	-	-	-	-	-	-	-	-	894.091	675.889
LOMBARDIA	LARDIRAGO	PV	1	2.343	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220.552	218.209
LOMBARDIA	SEDRINA	BG	2	47.203	3.500	1.366	42.337	-	-	-	-	-	-	-	105.184	105.184
LOMBARDIA	TORNATA	CR	1	68.829	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	249.000	180.171
LIGURIA	BORGHETTO SANTO SPIRITO	SV	3	89.456	-	-	-	150.000	150.000	-	-	-	-	-	-	210.544
LIGURIA	LAVAGNA	GE	4	680.095	68.364	-	-	714.172	-	-	-	-	-	-	-	102.442
VENETO	PAPOZZE	RO	1	1.773	-	-	-	8.906	-	-	-	-	-	-	-	7.133
EMILIA ROMAGNA	CESENATICO	FC	5	33.604	-	-	-	-	-	-	-	330.681	-	-	376.186	673.263
EMILIA ROMAGNA	GRANAGLIONE	BO	2	219.915	-	2.032	-	-	-	-	-	-	-	-	313.875	95.991
EMILIA ROMAGNA	SAN LEO	RN	2	16.055	-	-	-	44.341	44.341	-	-	-	-	-	-	72.627
EMILIA ROMAGNA	VEZZANO SUL CROSTOLO	RE	2	386.065	-	147.090	-	-	-	-	-	-	-	-	404.185	165.211
TOSCANA	BAGNI DI LUCCA	LU	3	60.960	46.126	14.834	-	175.000	-	-	-	-	-	-	-	175.000
TOSCANA	FIESOLE	FI	4	468.191	1.470.204	482.628	-	28.794	-	-	-	-	-	-	665.000	2.178.436
TOSCANA	GALLICANO	LU	2	666.989	150.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.835.000	1.318.011
TOSCANA	ISOLA DEL GIGLIO	GR	1	36.489	35.609	880	-	-	-	0	-	-	-	-	109.779	109.779
TOSCANA	MONTIGNOSO	MS	4	124.098	124.098	-	-	177.401	159.661	-	-	-	-	-	-	337.061
TOSCANA	RAPOLANO TERME	SI	3	508.362	82.953	425.408	-	-	-	-	-	-	-	-	552.884	552.884
TOSCANA	ROCCASTRADA	GR	3	157.953	71.467	86.486	-	99.615	99.615	-	-	-	-	-	-	199.230
MARCHE	FOLIGNANO	AP	3	679.805	643.461	7.039	-	825.000	381.206	-	-	-	-	-	-	1.176.901
MARCHE	MOMBAROCCIO	PU	2	131.741	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	380.000	248.259
MARCHE	MONTEFALCONE APPENNINO	FM	1	221	-	-	-	-	-	-	-	30.000	30.000	-	-	59.779
MARCHE	SASSOFELTRIO	PU	1	3.329	-	87	-	5.000	-	-	-	-	-	-	-	1.758
MARCHE	URBINO	PU	4	633.509	600.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.257.265	1.223.756
LAZIO	CERVARO	FR	3	6.441	5.630	-	-	35.000	35.000	-	-	124.422	-	-	-	193.612
LAZIO	ISOLA DEL LIRI	FR	4	63.581	63.581	-	-	-	-	-	-	-	-	-	330.395	330.395
LAZIO	LABICO	RM	3	377.017	155.310	181.110	-	-	-	-	-	-	-	-	5.054.570	5.013.973
LAZIO	MINTURNO	LT	4	110.588	59.705	50.883	-	-	-	-	-	-	-	-	399.251	399.251
LAZIO	ROCCAGIOVINE	RM	1	59.417	7.400	-	-	122.564	45.823	-	138.567	-	-	-	-	254.937
LAZIO	ROCCAGORGA	LT	2	2.754	-	-	-	140.710	-	-	-	-	-	-	-	137.956
LAZIO	SABAUDIA	LT	4	470.852	470.852	-	-	944.339	950.000	-	-	-	-	-	-	1.894.339
LAZIO	SCANDRIGLIA	RI	2	5.940	-	-	-	16.536	16.950	17.375	-	-	-	-	-	44.921
LAZIO	SERRONE	FR	2	32.927	11.046	19.781	-	24.750	12.000	-	-	-	-	-	-	34.650
LAZIO	VALLECORSA	FR	2	19.298	19.266	-	32	9.781	9.781	-	-	-	-	-	56.351	75.913
LAZIO	VALLEROTONDA	FR	1	64.728	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	109.712	44.984

PROSPETTO N. 70

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POP.	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZ. SPESE IN C.CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 MA NON RIPIANATI	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 CON RIPIANO PLURIENNALE	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
ABRUZZO	ATRI	TE	4	325.726	129.840	173.764	-	135.317	225.528	-	-	-	-	-	-	338.724
ABRUZZO	FOSSACESIA	CH	3	188.412	78.400	110.012	-	234.814	-	-	-	-	-	-	-	234.814
ABRUZZO	MORINO	AQ	1	29.830	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.672	60.843
ABRUZZO	PENNE	PE	4	40.563	40.563	-	-	-	-	-	-	-	-	-	652.713	652.713
ABRUZZO	PIANELLA	PE	3	31.347	-	31.347	-	-	-	-	-	-	-	-	59.847	59.847
ABRUZZO	PIZZOLI	AQ	2	18.420	-	-	-	225.000	225.000	-	-	-	-	-	-	431.580
ABRUZZO	POPOLI	PE	3	34.331	-	7.032	-	-	-	-	-	90.387	-	-	-	63.088
ABRUZZO	SAN SALVO	CH	4	1.115.142	208.915	30.000	-	1.957.981	-	-	-	-	-	-	-	1.081.753
ABRUZZO	SILVI	TE	4	23.775	-	-	-	14.524	-	-	-	-	-	-	581.501	572.249
MOLISE	CASTELLINO DEL BIFERNO	CB	1	8.614	8.614	-	-	-	-	-	-	-	-	-	134.981	134.981
MOLISE	FORNELLI	IS	1	30.191	-	-	-	-	-	131.809	-	-	-	-	-	101.618
MOLISE	MONTECILFONE	CB	1	18.337	14.328	-	-	30.539	24.582	-	-	-	-	-	-	51.112
MOLISE	VENAFRO	IS	4	57.177	-	57.177	-	-	-	-	-	-	-	-	215.617	215.617
CAMPANIA	AMOROSI	BN	2	254.673	248.694	-	-	-	-	-	-	-	-	-	548.964	542.985
CAMPANIA	BARANO D'ISCHIA	NA	3	48.983	-	-	-	-	537.934	-	-	-	-	-	107.282	596.233
CAMPANIA	BENEVENTO	BN	6	12.525.062	8.896.981	2.934.795	-	-	-	15.000.000	-	-	-	-	16.605.797	30.912.511
CAMPANIA	CAMEROTA	SA	3	759.641	759.641	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.000.000	8.000.000
CAMPANIA	CAMIGLIANO	CE	1	371.143	-	-	-	169.083	-	-	-	-	-	-	1.445.425	1.243.365
CAMPANIA	CAMPOLATTARO	BN	1	461	-	-	-	2.709	2.709	-	-	6.500	-	-	-	11.458
CAMPANIA	CAPUA	CE	4	66.652	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.902.411	-	1.835.759
CAMPANIA	CASALBORE	AV	1	34.356	14.531	-	18.924	36.362	-	-	-	-	-	-	-	35.461
CAMPANIA	CONTRADA	AV	2	16.957	67.625	-	-	20.000	-	-	-	-	-	-	-	70.668
CAMPANIA	FAICCHIO	BN	2	75.960	39.765	-	-	209.755	195.936	-	76.617	-	-	-	-	446.113
CAMPANIA	FONTEGRECA	CE	1	780	-	-	-	3.949	-	-	-	-	-	-	-	3.169
CAMPANIA	FRAGNETO L'ABATE	BN	1	9.951	-	-	-	26.964	-	-	-	-	-	-	-	17.013
CAMPANIA	MONDRAGONE	CE	5	24.275	24.275	-	-	65.221	-	-	-	-	-	-	-	65.221
CAMPANIA	MONTEFALCIONE	AV	2	99.539	99.539	-	-	244.073	244.073	-	-	-	-	-	-	488.146
CAMPANIA	PARETE	CE	4	28.020	-	-	-	104.647	104.647	209.295	-	-	-	-	-	390.570
CAMPANIA	POLLA	SA	3	728.669	414.089	-	-	-	-	-	-	400.000	608.710	-	-	694.131
CAMPANIA	PRATELLA	CE	1	6.066	6.066	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.542.457	1.542.457
CAMPANIA	ROCCABASCIERANA	AV	2	20.363	20.363	-	-	-	-	-	-	-	-	-	734.781	734.781
CAMPANIA	SAN MARTINO VALLE CAUDINA	AV	2	40.966	40.966	-	-	-	-	49.662	-	-	-	-	-	49.662
CAMPANIA	SANTA MARIA LA FOSSA	CE	2	16.578	-	12.132	-	250.540	-	-	-	-	-	-	155.602	401.696
CAMPANIA	SCAFATI	SA	5	22.083	2.189.873	9.566.238	-	55.724	55.724	-	-	-	-	-	-	11.845.475
CAMPANIA	TUFO	AV	1	43.678	16.162	16.162	-	22.434	22.434	-	-	-	-	-	-	34.332
CAMPANIA	VICO EQUENSE	NA	5	1.169.447	215.038	16.959	-	297.254	150.183	75.954	-	-	-	2.236.578	4.173.898	5.996.417
PUGLIA	CALIMERA	LE	3	14.120	1.830	-	-	53.396	-	-	-	-	-	-	-	41.106

PROSPETTO N. 70

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POP.	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZ. SPESE IN C.CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 MA NON RIPIANATI	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 CON RIPIANO PLURIENNALE	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
PUGLIA	CARMIANO	LE	4	358.096	23.788	-	19.000	-	-	-	-	-	-	-	1.950.000	- 1.634.692
PUGLIA	GAGLIANO DEL CAPO	LE	3	23.797	-	-	-	24.000	-	-	-	-	-	-	-	- 203
PUGLIA	LESINA	FG	3	18.125	-	-	-	38.141	-	-	-	-	-	-	-	- 20.015
PUGLIA	MANDURIA	TA	5	3.659.970	2.242.564	995.280	-	-	-	-	-	-	-	-	3.731.592	- 3.309.466
PUGLIA	MATINO	LE	4	877.020	42.762	258.323	-	-	-	-	-	-	-	-	1.188.409	- 612.474
PUGLIA	MOLFETTA	BA	6	133.204	133.204	-	-	904.757	904.757	-	-	-	-	-	-	- 1.809.514
PUGLIA	MOTTOLA	TA	4	503.021	221.944	281.077	-	308.573	252.465	-	-	-	-	-	-	- 561.038
PUGLIA	RACALE	LE	4	14.938	-	-	-	8.900	-	-	-	210.803	-	-	21.000	- 225.766
PUGLIA	RODI GARGANICO	FG	2	23.701	-	-	-	70.000	70.000	-	-	-	-	-	-	- 116.299
PUGLIA	SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE	TA	3	178.924	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.400.368	- 2.221.444
PUGLIA	SECLI'	LE	1	8.809	-	8.327	-	-	-	-	-	65.160	-	-	-	- 64.679
PUGLIA	SPINAZZOLA	BT	3	9.531	9.531	-	-	-	-	-	-	17.552	17.552	140.419	242.310	- 417.834
PUGLIA	VEGLIE	LE	4	66.548	63.720	811	-	80.000	-	-	-	-	-	-	28.677	- 106.660
PUGLIA	ZOLLINO	LE	2	20.809	-	-	-	85.000	-	-	-	-	-	-	-	- 64.191
BASILICATA	BANZI	PZ	1	2.603	-	-	-	30.379	28.221	-	-	-	-	-	-	- 55.998
BASILICATA	GENZANO DI LUCANIA	PZ	3	154.722	53.729	64.198	-	114.437	114.437	-	-	-	-	-	1.879	- 193.957
BASILICATA	LAVELLO	PZ	4	46.822	2.124	-	-	-	-	-	-	127.710	-	-	-	- 83.011
BASILICATA	RUVO DEL MONTE	PZ	1	387.957	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.070.865	- 682.909
BASILICATA	STIGLIANO	MT	2	45.383	-	-	-	76.517	-	-	-	-	-	-	-	- 31.134
BASILICATA	TURSI	MT	3	1.140	-	-	-	678.103	-	-	-	-	-	-	-	- 676.962
CALABRIA	ACQUAPPESA	CS	1	174.451	170.000	-	-	226.069	226.069	-	-	-	-	-	-	- 447.687
CALABRIA	BAGALADI	RC	1	1.873	1.873	-	-	-	-	-	-	-	-	-	449.502	- 449.502
CALABRIA	BELCASTRO	CZ	1	49.925	-	-	-	-	-	-	674.690	-	-	-	-	- 624.764
CALABRIA	BOVALINO	RC	3	1.900.717	1.864.138	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.945.515	- 3.908.936
CALABRIA	CARFIZZI	KR	1	48.027	2.301	2.882	-	50.000	50.000	-	-	-	-	-	-	- 57.156
CALABRIA	CERVICATI	CS	1	27.717	27.717	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.704	- 39.704
CALABRIA	COSENZA	CS	6	14.429.888	14.429.888	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16.899.499	- 16.899.499
CALABRIA	DASA'	VV	1	20.945	20.945	-	-	59.838	-	-	-	-	-	-	-	- 59.838
CALABRIA	DINAMI	VV	2	3.330	-	-	-	75.289	-	-	-	-	-	-	-	- 71.959
CALABRIA	GIZZERIA	CZ	2	246.689	165.000	-	-	-	-	-	-	-	-	408.836	-	- 327.147
CALABRIA	LOCRI	RC	4	400.844	103.822	-	-	14.109	-	-	-	-	-	-	6.208.083	- 5.925.170
CALABRIA	LONGOBARDI	CS	2	1.951	1.951	-	-	-	-	-	-	-	-	-	836.480	- 836.480
CALABRIA	MALVITO	CS	1	12.462	12.462	-	-	36.749	36.749	-	-	-	-	-	44.000	- 117.499
CALABRIA	MARINA DI GIOIOSA IONICA	RC	3	81.246	81.246	-	-	85.939	-	-	-	-	-	-	24.122	- 110.061
CALABRIA	MENDICINO	CS	3	140.501	22.792	54.745	50.000	337.319	-	-	-	-	-	-	-	- 324.355
CALABRIA	MOTTA SAN GIOVANNI	RC	3	1.723.074	1.681.291	18.654	-	-	-	-	-	-	-	-	1.795.350	- 1.772.221
CALABRIA	PALMI	RC	4	2.911.240	2.643.893	267.347	-	4.413.549	-	-	-	-	-	-	-	- 4.413.549

PROSPETTO N. 70

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POP.	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZ. SPESE IN C.CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 MA NON RIPIANATI	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 CON RIPIANO PLURIENNALE	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
CALABRIA	PENTONE	CZ	2	22.185	10.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	51.764	- 39.579
CALABRIA	PETRONA'	CZ	2	21.396	5.965	-	-	-	-	-	-	-	-	-	570.550	- 555.119
CALABRIA	SAN LUCIDO	CS	3	53.035	-	26.153	-	-	-	-	-	-	-	-	1.795.345	- 1.768.463
CALABRIA	SAN PIETRO A MAIDA	CZ	2	1.478	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	180.000	- 178.522
CALABRIA	SERRA SAN BRUNO	VV	3	64.947	246.735	-	-	-	-	-	-	-	-	-	385.616	- 567.404
CALABRIA	SERSALE	CZ	2	98.167	-	-	-	-	-	2.845.010	-	-	-	-	-	- 2.746.842
CALABRIA	SQUILLACE	CZ	2	158.976	158.976	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.734.038	- 1.734.038
CALABRIA	STRONGOLI	KR	3	6.486	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19.908	- 13.422
SICILIA	ACI SANT'ANTONIO	CT	4	69.947	-	-	-	184.224	-	-	-	-	-	-	-	- 114.277
SICILIA	ARAGONA	AG	3	162.654	162.654	-	-	-	-	-	-	-	-	-	400.000	- 400.000
SICILIA	BARCELLONA POZZO DI GOTTO	ME	5	2.694.452	2.638.136	-	-	616.116	-	-	-	-	-	-	2.180.533	- 2.740.334
SICILIA	BARRAFRANCA	EN	4	68.100	-	-	-	437.217	-	-	-	-	-	-	-	- 369.117
SICILIA	BUTERA	CL	2	12.759	10.681	-	-	91.318	-	-	-	-	-	-	7.329	- 96.570
SICILIA	CALTAVUTURO	PA	2	2.035	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17.555	- 15.520
SICILIA	CARINI	PA	5	338.524	300.600	-	-	1.373.383	1.359.543	-	-	-	-	-	-	- 2.695.001
SICILIA	CASTELLANA SICULA	PA	2	81.522	-	-	-	70.000	56.736	-	-	-	-	-	-	- 45.215
SICILIA	CESARO'	ME	2	593.444	373.879	-	-	-	-	-	-	-	-	-	914.267	- 694.701
SICILIA	COMITINI	AG	1	57.522	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	94.012	- 36.490
SICILIA	FIUMEDINISI	ME	1	6.259	-	-	-	161.613	-	-	-	-	-	-	-	- 155.354
SICILIA	GELA	CL	6	15.438.899	7.564.920	7.873.980	-	1.062.160	-	-	-	-	-	-	14.767.048	- 15.829.208
SICILIA	GIARDINI-NAXOS	ME	3	5.457.360	4.328.075	648.160	-	-	-	-	-	-	-	-	6.000.000	- 5.518.875
SICILIA	GRANITI	ME	1	69.095	-	48.661	-	-	-	-	-	-	-	-	375.292	- 354.858
SICILIA	MALVAGNA	ME	1	25.457	-	-	-	5.000	5.000	300.142	-	-	-	-	-	- 284.685
SICILIA	MAZZARINO	CL	4	5.483	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57.953	1.518.917	- 1.571.388
SICILIA	MESSINA	ME	6	2.560.702	3.818.283	821.412	-	-	-	-	-	879.708	879.708	73.309	105.313.286	- 109.225.005
SICILIA	MOTTA CAMASTRA	ME	1	133.683	116.074	17.608	-	-	-	1.520.183	-	-	-	-	-	- 1.520.183
SICILIA	MUSSOMELI	CL	4	550.372	170.000	-	-	-	-	-	-	-	-	746.547	3.475.026	- 3.841.201
SICILIA	RACALMUTO	AG	3	953.679	-	531.736	-	-	-	-	-	-	-	-	1.162.976	- 741.033
SICILIA	REITANO	ME	1	49.185	24.098	15.182	-	25.000	-	-	-	-	-	-	644.086	- 659.181
SICILIA	ROCCALLUMERA	ME	2	535.772	500.523	26.712	8.538	-	-	-	-	-	-	-	771.303	- 771.303
SICILIA	ROSOLINI	SR	5	381.552	84.842	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.106.032	- 3.809.322
SICILIA	SCIACCA	AG	5	2.205.013	1.999.369	161.580	-	-	-	-	-	-	-	-	6.844.126	- 6.800.062
SICILIA	SCORDIA	CT	4	115.838	115.838	-	-	292.316	287.074	-	2.027.945	-	-	-	-	- 2.607.335
SICILIA	TAORMINA	ME	4	1.825.301	858.220	383.162	-	-	-	-	-	-	-	-	17.657.136	- 17.073.217
SICILIA	TERME VIGLIATORE	ME	3	1.629.267	637.822	47.793	407.329	-	-	-	-	-	-	-	4.409.179	- 3.872.856
SICILIA	TUSA	ME	2	22.240	-	-	-	-	-	-	-	19.135	-	-	15.657	- 12.552
SICILIA	VILLAROSA	EN	3	271	-	-	-	45.706	-	-	-	-	-	-	-	- 45.435
SARDEGNA	MACOMER	NU	4	28.963	28.963	-	-	-	-	1.000.000	-	-	-	-	-	- 1.000.000
Totale n. 149 enti				91.649.909	66.210.187	27.409.375	546.128	20.143.917	7.359.180	25.979.304	4.339.977	2.302.059	1.535.971	5.566.054	264.651.149	- 334.393.391

PROSPETTO N. 71

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 5a. Anno 2013. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 3 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 E RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 MA NON RIPIANATI	DFB RICONOSCIUTI NEL 2013 CON RIPIANO PLURIENNALE	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2014	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 RIPIANATI NEL 2015	DFB RICONOSCIUTI ANTE 2013 NON RIPIANATI	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
LIGURIA	A.P. DI LA SPEZIA	29.740	128.757	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.726	-151.744
PUGLIA	A.P. DI FOGGIA	10.389	0	0	0	500.000	627.714	0	0	0	0	0	0	-1.117.325
SICILIA	A.P. DI SIRACUSA	5.585.847	3.803.642	1.632.984	0	0	0	10.381.842	0	0	0	0	46.997	-10.279.618
Totale n. 3 enti		5.596.236	3.803.642	1.632.984	0	500.000	627.714	10.381.842	0	0	0	0	46.997	-11.396.943

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
PIEMONTE	BRIGA NOVARESE	NO	3.026	2	-1.024.157	3.019	339,24	-85.271	1.966.399	52,08
PIEMONTE	VARALLO POMBIA	NO	3.154	3	-4.786.048	5.012	954,92	45.102	3.944.260	121,34
PIEMONTE	VILLASTELLONE	TO	1.308	2	-295.633	4.898	60,36	-102.661	4.136.351	7,15
LOMBARDIA	FONTANELLA	BG	16.101	2	-675.889	4.454	151,75	209.634	2.760.389	24,49
LOMBARDIA	LARDIRAGO	PV	18.080	1	-218.209	1.223	178,42	46.350	885.145	24,65
LOMBARDIA	SEDRINA	BG	16.196	2	-105.184	2.476	42,48	-150.405	2.242.564	4,69
LOMBARDIA	TORNATA	CR	19.106	1	-180.171	503	358,19	44.148	577.350	31,21
LIGURIA	BORGHETTO SANTO SPIRITO	SV	9.012	3	-210.544	5.050	41,69	-110.388	13.178.749	1,60
LIGURIA	LAVAGNA	GE	10.028	4	-102.442	12.464	8,22	-247.870	15.810.080	0,65
VENETO	PAPOZZE	RO	29.034	1	-7.133	1.590	4,49	-109.662	1.603.426	0,44
EMILIA ROMAGNA	CESENATICO	FC	40.008	5	-673.263	25.686	26,21	97.964	34.573.116	1,95
EMILIA ROMAGNA	GRANAGLIONE	BO	37.029	2	-95.991	2.261	42,46	110.108	2.366.516	4,06
EMILIA ROMAGNA	SAN LEO	RN	99.025	2	-72.627	2.970	24,45	-61.186	4.534.033	1,60
EMILIA ROMAGNA	VEZZANO SUL CROSTOLO	RE	35.043	2	-165.211	4.247	38,90	-68.055	2.824.428	5,85
TOSCANA	BAGNI DI LUCCA	LU	46.002	3	-175.000	6.152	28,45	-51.666	7.066.504	2,48
TOSCANA	FIESOLE	FI	48.015	4	-2.178.436	13.968	155,96	-31.322	17.084.445	12,75
TOSCANA	GALLICANO	LU	46.015	2	-1.318.011	3.877	339,96	62.291	5.478.470	24,06
TOSCANA	ISOLA DEL GIGLIO	GR	53.012	1	-109.779	1.399	78,47	182.732	3.393.256	3,24
TOSCANA	MONTIGNOSO	MS	45.011	4	-337.061	10.208	33,02	-2.257.217	10.652.860	3,16
TOSCANA	RAPOLANO TERME	SI	52.026	3	-552.884	5.121	107,96	-314.793	4.913.191	11,25
TOSCANA	ROCCASTRADA	GR	53.021	3	-199.230	9.409	21,17	137.904	8.295.197	2,40
MARCHE	FOLIGNANO	AP	44.020	3	-1.176.901	9.296	126,60	-145.030	5.107.800	23,04
MARCHE	MOMBAROCCIO	PU	41.027	2	-248.259	2.147	115,63	50.758	2.719.332	9,13
MARCHE	MONTEFALCONE APPENNINO	FM	109.014	1	-59.779	447	133,73	-10.276	436.562	13,69
MARCHE	SASSOFELTRIO	PU	41.060	1	-1.758	1.464	1,20	2.238	1.128.572	0,16
MARCHE	URBINO	PU	41.067	4	-1.223.756	15.466	79,13	431.121	21.983.674	5,57

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
LAZIO	CERVARO	FR	60.026	3	-193.612	7.829	24,73	-389.833	4.990.500	3,88
LAZIO	ISOLA DEL LIRI	FR	60.043	4	-330.395	11.923	27,71	-27.876	7.812.356	4,23
LAZIO	LABICO	RM	58.049	3	-5.013.973	6.154	814,75	-203.520	4.650.142	107,82
LAZIO	MINTURNO	LT	59.014	4	-399.251	19.787	20,18	877.312	18.457.632	2,16
LAZIO	ROCCAGIOVINE	RM	58.087	1	-254.937	271	940,73	-122.834	547.897	46,53
LAZIO	ROCCAGORGA	LT	59.021	2	-137.956	4.596	30,02	8.354	3.407.878	4,05
LAZIO	SABAUDIA	LT	59.024	4	-1.894.339	19.643	96,44	1.025.235	20.350.104	9,31
LAZIO	SCANDRIGLIA	RI	57.064	2	-44.921	2.973	15,11	39.904	2.369.323	1,90
LAZIO	SERRONE	FR	60.071	2	-34.650	3.046	11,38	-185.578	2.253.704	1,54
LAZIO	VALLECORSA	FR	60.082	2	-75.913	2.754	27,56	-463.930	1.804.894	4,21
LAZIO	VALLEROTONDA	FR	60.084	1	-44.984	1.625	27,68	-55.971	1.325.228	3,39
ABRUZZO	ATRI	TE	67.004	4	-338.724	11.025	30,72	-576.790	10.216.715	3,32
ABRUZZO	FOSSACESIA	CH	69.033	3	-234.814	6.389	36,75	225.422	3.646.559	6,44
ABRUZZO	MORINO	AQ	66.057	1	-60.843	1.477	41,19	56.269	1.424.597	4,27
ABRUZZO	PENNE	PE	68.027	4	-652.713	12.614	51,75	555.348	8.378.890	7,79
ABRUZZO	PIANELLA	PE	68.030	3	-59.847	8.496	7,04	-2.786.174	5.758.492	1,04
ABRUZZO	PIZZOLI	AQ	66.072	2	-431.580	4.144	104,15	-385.187	2.384.577	18,10
ABRUZZO	POPOLI	PE	68.033	3	-63.088	5.396	11,69	-1.310	4.775.056	1,32
ABRUZZO	SAN SALVO	CH	69.083	4	-1.081.753	19.653	55,04	185.733	16.198.607	6,68
ABRUZZO	SILVI	TE	67.040	4	-572.249	15.442	37,06	1.734.007	17.191.896	3,33
MOLISE	CASTELLINO DEL BIFERNO	CB	70.014	1	-134.981	575	234,75	-40.376	1.146.096	11,78
MOLISE	FORNELLI	IS	94.021	1	-101.618	1.941	52,35	105.599	1.562.762	6,50
MOLISE	MONTECILFONE	CB	70.042	1	-51.112	1.395	36,64	-217.864	1.150.822	4,44
MOLISE	VENAFRO	IS	94.052	4	-215.617	11.277	19,12	-1.911.058	8.214.701	2,62

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
CAMPANIA	AMOROSI	BN	62.002	2	-542.985	2.854	190,25	69.815	2.822.959	19,23
CAMPANIA	BARANO D'ISCHIA	NA	63.007	3	-596.233	9.970	59,80	-1.215.156	6.041.665	9,87
CAMPANIA	BENEVENTO	BN	62.008	6	-30.912.511	60.797	508,45	7.459.727	67.740.321	45,63
CAMPANIA	CAMEROTA	SA	65.021	3	-8.000.000	6.757	1.183,96	-1.012.606	6.721.259	119,03
CAMPANIA	CAMIGLIANO	CE	61.011	1	-1.243.365	1.962	633,72	101.439	1.251.469	99,35
CAMPANIA	CAMPOLATTARO	BN	62.013	1	-11.458	1.100	10,42	-255.679	905.809	1,26
CAMPANIA	CAPUA	CE	61.015	4	66.652	18.778	-3,55	-3.247.489	14.386.449	-0,46
CAMPANIA	CASALBORE	AV	64.020	1	-35.461	1.897	18,69	-157.529	1.902.068	1,86
CAMPANIA	CONTRADA	AV	64.029	2	-70.668	3.017	23,42	-16.040	2.209.762	3,20
CAMPANIA	FAICCHIO	BN	62.029	2	-446.113	3.699	120,60	-1.114.123	2.153.406	20,72
CAMPANIA	FONTEGRECA	CE	61.034	1	-3.169	834	3,80	-4.406	604.576	0,52
CAMPANIA	FRAGNETO L'ABATE	BN	62.033	1	-17.013	1.104	15,41	86.393	932.895	1,82
CAMPANIA	MONDRAGONE	CE	61.052	5	-65.221	27.358	2,38	4.562.754	25.414.492	0,26
CAMPANIA	MONTEFALCIONE	AV	64.053	2	-488.146	3.411	143,11	116.253	2.468.868	19,77
CAMPANIA	PARETE	CE	61.054	4	-390.570	11.048	35,35	-5.177.985	7.076.956	5,52
CAMPANIA	POLLA	SA	65.097	3	-694.131	5.248	132,27	-2.417.907	4.659.708	14,90
CAMPANIA	PRATELLA	CE	61.064	1	-1.542.457	1.613	956,27	38.679	1.131.696	136,30
CAMPANIA	ROCCABASCERANA	AV	64.078	2	-734.781	2.378	308,99	-194.551	2.208.979	33,26
CAMPANIA	SAN MARTINO VALLE CAUDINA	AV	64.083	2	-49.662	4.829	10,28	-318.682	2.992.171	1,66
CAMPANIA	SANTA MARIA LA FOSSA	CE	61.084	2	-401.696	2.681	149,83	-204.679	1.976.829	20,32
CAMPANIA	SCAFATI	SA	65.137	5	-11.845.475	50.150	236,20	-7.782.618	50.176.228	23,61
CAMPANIA	TUFO	AV	64.113	1	-34.332	898	38,23	-35.015	932.014	3,68
CAMPANIA	VICO EQUENSE	NA	63.086	5	-3.759.839	20.809	180,68	292.355	16.417.451	22,90

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
PUGLIA	CALIMERA	LE	75.010	3	-41.106	7.261	5,66	117.553	4.477.670	0,92
PUGLIA	CARMIANO	LE	75.014	4	-1.634.692	11.988	136,36	-283.424	6.006.797	27,21
PUGLIA	GAGLIANO DEL CAPO	LE	75.028	3	-203	5.327	0,04	39.293	7.484.119	0,00
PUGLIA	LESINA	FG	71.027	3	-20.015	6.327	3,16	-74.232	5.849.377	0,34
PUGLIA	MANDURIA	TA	73.012	5	-3.309.466	30.795	107,47	750.031	22.375.212	14,79
PUGLIA	MATINO	LE	75.042	4	-612.474	11.719	52,26	572.356	5.475.510	11,19
PUGLIA	MOLFETTA	BA	72.029	6	-1.809.514	60.338	29,99	-923.470	56.199.929	3,22
PUGLIA	MOTTOLA	TA	73.019	4	-561.038	16.127	34,79	394.786	7.986.440	7,02
PUGLIA	RACALE	LE	75.063	4	-225.766	10.890	20,73	722.660	7.256.981	3,11
PUGLIA	RODI GARGANICO	FG	71.043	2	-116.299	3.741	31,09	-43.901	5.794.131	2,01
PUGLIA	SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE	TA	73.025	3	-2.221.444	9.237	240,49	-36.023	3.665.176	60,61
PUGLIA	SECLI'	LE	75.074	1	-64.679	1.911	33,85	18.081	1.038.416	6,23
PUGLIA	SPINAZZOLA	BT	110.008	3	-277.414	6.703	41,39	171.572	4.815.777	5,76
PUGLIA	VEGLIE	LE	75.092	4	-106.660	14.319	7,45	-27.254	7.470.828	1,43
PUGLIA	ZOLLINO	LE	75.094	2	-64.191	2.068	31,04	-18.609	1.440.395	4,46
BASILICATA	BANZI	PZ	76.009	1	-55.998	1.380	40,58	-81.457	1.351.820	4,14
BASILICATA	GENZANO DI LUCANIA	PZ	76.036	3	-193.957	5.857	33,12	77.249	3.694.337	5,25
BASILICATA	LAVELLO	PZ	76.043	4	-83.011	13.612	6,10	-951.801	9.200.937	0,90
BASILICATA	RUVO DEL MONTE	PZ	76.072	1	-682.909	1.106	617,46	57.996	1.100.129	62,08
BASILICATA	STIGLIANO	MT	77.027	2	-31.134	4.590	6,78	173.242	3.615.451	0,86
BASILICATA	TURSI	MT	77.029	3	-676.962	5.147	131,53	59.495	4.117.256	16,44

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
CALABRIA	ACQUAPPESA	CS	78.002	1	-447.687	1.890	236,87	264.419	3.163.789	14,15
CALABRIA	BAGALADI	RC	80.006	1	-449.502	1.052	427,28	-26.079	938.333	47,90
CALABRIA	BELCASTRO	CZ	79.009	1	-624.764	1.396	447,54	-1.285.914	1.139.774	54,81
CALABRIA	BOVALINO	RC	80.012	3	-3.908.936	8.822	443,09	1.067.625	6.631.213	58,95
CALABRIA	CARFIZZI	KR	101.003	1	-57.156	707	80,84	-64.235	1.012.701	5,64
CALABRIA	CERVICATI	CS	78.038	1	-39.704	889	44,66	23.039	776.299	5,11
CALABRIA	COSENZA	CS	78.045	6	-16.899.499	69.065	244,69	8.645.793	90.290.945	18,72
CALABRIA	DASA'	VV	102.007	1	-59.838	1.240	48,26	-243.844	899.990	6,65
CALABRIA	DINAMI	VV	102.008	2	-71.959	2.374	30,31	74.701	1.503.197	4,79
CALABRIA	GIZZERIA	CZ	79.060	2	81.689	4.644	-17,59	240.654	3.665.563	-2,23
CALABRIA	LOCRI	RC	80.043	4	-5.925.170	12.495	474,20	-6.824.804	12.402.417	47,77
CALABRIA	LONGOBARDI	CS	78.067	2	-836.480	2.248	372,10	-1.334.006	1.887.230	44,32
CALABRIA	MALVITO	CS	78.073	1	-117.499	1.855	63,34	-732.652	1.529.867	7,68
CALABRIA	MARINA DI GIOIOSA IONICA	RC	80.045	3	-110.061	6.537	16,84	-1.040.528	5.818.897	1,89
CALABRIA	MENDICINO	CS	78.079	3	-324.355	9.411	34,47	-339.058	5.046.857	6,43
CALABRIA	MOTTA SAN GIOVANNI	RC	80.054	3	-1.772.221	6.124	289,39	412.665	5.026.702	35,26
CALABRIA	PALMI	RC	80.057	4	-4.413.549	18.692	236,12	249.106	14.549.051	30,34
CALABRIA	PENTONE	CZ	79.092	2	-39.579	2.202	17,97	9.761	1.390.563	2,85
CALABRIA	PETRONA'	CZ	79.095	2	-555.119	2.691	206,29	55.808	1.711.885	32,43
CALABRIA	SAN LUCIDO	CS	78.122	3	-1.768.463	5.938	297,82	-3.226.094	5.150.443	34,34
CALABRIA	SAN PIETRO A MAIDA	CZ	79.114	2	-178.522	4.302	41,50	-1.477.935	3.331.365	5,36
CALABRIA	SERRA SAN BRUNO	VV	102.037	3	-567.404	6.807	83,36	-1.027.070	5.123.918	11,07
CALABRIA	SERSALE	CZ	79.130	2	-2.746.842	4.772	575,62	66.103	3.248.400	84,56
CALABRIA	SQUILLACE	CZ	79.142	2	-1.734.038	3.413	508,07	205.394	3.070.901	56,47
CALABRIA	STRONGOLI	KR	101.025	3	-13.422	6.623	2,03	-1.343.162	4.657.072	0,29

PROSPETTO N. 72

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6. Anno 2013. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco dei 149 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	ISTAT	FASCE DI POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
SICILIA	ACI SANT'ANTONIO	CT	87.005	4	-114.277	17.474	6,54	798.725	10.588.967	1,08
SICILIA	ARAGONA	AG	84.003	3	-400.000	9.528	41,98	-884.395	13.517.586	2,96
SICILIA	BARCELLONA POZZO DI GOTTO	ME	83.005	5	-2.740.334	41.450	66,11	19.984	32.076.622	8,54
SICILIA	BARRAFRANCA	EN	86.004	4	-369.117	13.851	26,65	-176.104	8.423.716	4,38
SICILIA	BUTERA	CL	85.003	2	-96.570	4.931	19,58	-1.329.644	5.668.876	1,70
SICILIA	CALTAVUTURO	PA	82.015	2	-15.520	4.097	3,79	91.358	4.533.179	0,34
SICILIA	CARINI	PA	82.021	5	-2.695.001	36.467	73,90	-3.755.414	29.731.911	9,06
SICILIA	CASTELLANA SICULA	PA	82.024	2	-45.215	3.489	12,96	-149.946	3.698.951	1,22
SICILIA	CESARO'	ME	83.017	2	-694.701	2.552	272,22	67.004	2.609.852	26,62
SICILIA	COMITINI	AG	84.016	1	-36.490	952	38,33	-85.919	1.725.566	2,11
SICILIA	FIUMEDINISI	ME	83.021	1	-155.354	1.513	102,68	-57.484	2.005.077	7,75
SICILIA	GELA	CL	85.007	6	-15.829.208	75.618	209,33	-9.767.191	57.477.873	27,54
SICILIA	GIARDINI-NAXOS	ME	83.032	3	-5.518.875	9.315	592,47	-387.499	13.289.640	41,53
SICILIA	GRANITI	ME	83.034	1	-354.858	1.514	234,38	-311.047	1.866.692	19,01
SICILIA	MALVAGNA	ME	83.044	1	-284.685	792	359,45	7.500	1.295.779	21,97
SICILIA	MAZZARINO	CL	85.009	4	-1.513.434	12.236	123,69	-1.346.968	7.317.924	20,68
SICILIA	MESSINA	ME	83.048	6	-109.151.696	242.267	450,54	-15.274.052	249.009.038	43,83
SICILIA	MOTTA CAMASTRA	ME	83.058	1	-1.520.183	864	1.759,47	9.678	1.602.387	94,87
SICILIA	MUSSOMELI	CL	85.012	4	-3.094.654	10.960	282,36	-345.437	7.112.760	43,51
SICILIA	RACALMUTO	AG	84.029	3	-741.033	8.338	88,87	-340.705	8.958.711	8,27
SICILIA	REITANO	ME	83.070	1	-659.181	819	804,86	22.769	1.332.484	49,47
SICILIA	ROCCALUMERA	ME	83.072	2	-771.303	4.093	188,44	280.297	5.648.973	13,65
SICILIA	ROSOLINI	SR	89.016	5	-3.809.322	21.479	177,35	-3.759.593	15.056.368	25,30
SICILIA	SCIACCA	AG	84.041	5	-6.800.062	41.110	165,41	-259.133	29.716.665	22,88
SICILIA	SCORDIA	CT	87.049	4	-2.607.335	17.153	152,00	389.746	11.285.334	23,10
SICILIA	TAORMINA	ME	83.097	4	-17.073.217	11.114	1.536,19	-257.803	25.964.766	65,76
SICILIA	TERME VIGLIATORE	ME	83.106	3	-3.872.856	7.250	534,19	-82.150	5.991.989	64,63
SICILIA	TUSA	ME	83.101	2	-12.552	2.996	4,19	17.097	3.476.775	0,36
SICILIA	VILLAROSA	EN	86.020	3	-45.435	5.073	8,96	216.108	4.964.039	0,92
SARDEGNA	MACOMER	NU	91.044	4	-1.000.000	10.437	95,81	382.821	12.330.686	8,11
Totale n. 149 enti					-328.827.337	1.614.788	203,63	-58.511.185	1.485.473.372	22,14

PROSPETTO N. 73

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 6a. Anno 2013. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 3 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	POPOLAZIONE	SQUILIBRIO EFFETTIVO	PRO-CAPITE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % (A) SULLE ENTRATE CORRENTI
LIGURIA	A.P. DI LA SPEZIA	218.717	-151.744	0,69	8.378.537	57.364.468	0,26
PUGLIA	A.P. DI FOGGIA	628.221	-1.117.325	1,78	16.735.338	93.674.006	1,19
SICILIA	A.P. DI SIRACUSA	399.469	-10.279.618	25,73	5.872.399	48.976.517	20,99
Totale n. 3 enti		1.246.407	-11.548.686	9,27	30.986.274	200.014.990	5,77

PROSPETTO N. 74

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7. Comuni che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

													(Importi in euro)	
REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	DFB NON RIPIANATI AL 31/12/2014	DFB ANCORA DA RICONOSCERE AL 31/12/2014	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % SQUILIBRIO/ENTRATE CORRENTI	
PIEMONTE	ALESSANDRIA	AL	6	3.790.640	37.971.681	0	0	0	0	0	37.971.681	105.338.035	36,05	
PIEMONTE	ARAMENGO	AT	1	75.068	10.585	0	0	0	0	0	10.585	624.562	1,69	
LOMBARDIA	COLERE	BG	1	-86.355	99.375	0	0	0	0	0	99.375	1.229.951	8,08	
LOMBARDIA	MANERBIO	BS	4	396.394	1.306.038	0	0	593.500	0	0	712.538	10.317.898	18,41	
LOMBARDIA	TAVERNOLE SUL MELLA	BS	1	-156.649	202.075	0	0	0	0	0	202.075	1.219.273	16,57	
LOMBARDIA	TROVO	PV	1	11.867	78.874	0	0	0	0	0	78.874	638.798	12,35	
LOMBARDIA	BESOZZO	VA	3	493.392	62.679	0	0	0	0	0	62.679	6.741.208	0,93	
EMILIA ROMAGNA	PALAGANO	MO	2	1.033	241.618	0	0	0	0	0	241.618	2.388.173	10,12	
EMILIA ROMAGNA	SAN LEO	RN	2	-438.125	1.705.707	0	0	25.459	0	0	1.680.248	4.111.214	42,11	
TOSCANA	CASTIGLION FIORENTINO	AR	4	559.485	1.611.551	0	16.037	0	0	0	1.595.514	10.160.465	16,02	
TOSCANA	FIESOLE	FI	4	-54.391	360.109	616.813	0	293.671	482.628	0	-1.649.815	15.607.720	15,19	
TOSCANA	PIETRASANTA	LU	5	1.183.983	3.481.451	0	0	1.841.000	0	0	1.640.451	37.269.416	14,28	
TOSCANA	CUTIGLIANO	PT	1	94.979	119.242	0	80.443	450.251	111.038	0	-522.490	2.480.341	30,68	
TOSCANA	PESCIA	PT	4	-189.354	1.679.310	0	0	149.695	817.440	0	712.174	19.313.070	13,70	
UMBRIA	COSTACCIARO	PG	1	89.085	206.482	0	0	0	0	0	206.482	1.342.893	15,38	
UMBRIA	ARRONE	TR	2	101.288	869.753	0	0	964	12.154	0	856.635	2.272.451	38,85	
UMBRIA	ORVIETO	TR	5	696.123	6.127.698	235.253	0	0	226.145	0	5.431.047	24.215.762	28,18	
MARCHE	PENNA SAN GIOVANNI	MC	1	162.874	155.584	0	0	0	0	0	155.584	1.586.917	9,80	
MARCHE	SARNANO	MC	2	236.634	229.584	245.060	0	0	0	0	-260.536	4.581.855	15,71	
MARCHE	TOLENTINO	MC	5	-1.888.116	2.590.045	0	0	0	0	0	2.590.045	18.479.182	14,02	
LAZIO	ALVITO	FR	2	231	198.297	0	0	0	0	0	198.297	1.998.761	9,92	
LAZIO	CASSINO	FR	5	422.020	11.671.586	5.628.083	0	0	0	0	415.419	30.972.273	74,03	
LAZIO	FROSINONE	FR	5	-10.998.722	2.515.482	4.200.000	0	1.382.585	0	0	-7.267.103	55.725.553	22,07	
LAZIO	ROCCASECCA	FR	3	-60.869	424.453	520.001	0	0	0	0	-615.549	4.551.333	32,18	
LAZIO	SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO	FR	1	24.244	9.583	0	0	0	0	0	9.583	946.488	1,01	
LAZIO	VICALVI	FR	1	24.409	100.395	0	0	5.232	0	0	95.163	678.367	15,57	
LAZIO	VILLA LATINA	FR	1	-269.633	413.204	0	0	0	0	0	413.204	1.925.197	21,46	
LAZIO	MONTOPOLI DI SABINA	RI	2	-1.004.904	1.842.063	0	0	0	0	0	1.842.063	3.564.276	51,68	
LAZIO	ROCCA DI PAPA	RM	4	-2.829.721	128.515	537.952	0	0	0	0	-947.389	10.335.583	11,65	
ABRUZZO	SCANNO	AQ	1	-1.500	122.237	655.748	127.757	0	0	0	-1.317.016	2.150.024	72,63	
ABRUZZO	CARUNCHIO	CH	1	-100.834	44.667	0	0	0	0	0	44.667	569.698	7,84	
ABRUZZO	VILLA SANTA MARIA	CH	1	166.812	189.166	0	0	0	0	0	189.166	1.451.745	13,03	
ABRUZZO	CASTIGLIONE A CASAURIA	PE	1	82.514	204.777	0	0	0	0	0	204.777	986.364	20,76	

PROSPETTO N. 74

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7. Comuni che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	DFB NON RIPIANATI AL 31/12/2014	DFB ANCORA DA RICONOSCERE AL 31/12/2014	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % SQUILIBRIO/ENTRATE CORRENTI
CAMPANIA	LUOGOSANO	AV	1	-524.442	96.675	13.517	0	0	0	0	69.641	1.460.037	8,47
CAMPANIA	PIETRASTORNINA	AV	1	-1.490.694	253.520	0	0	0	0	0	253.520	1.395.925	18,16
CAMPANIA	PRATA DI PRINCIPATO ULTRA	AV	2	-128.908	155.736	175.356	0	0	0	0	-194.977	1.978.539	25,60
CAMPANIA	CERRETO SANNITA	BN	2	-1.578.450	284.308	246.115	0	90.000	1.081.811	0	-1.379.733	5.592.097	34,84
CAMPANIA	PANNARANO	BN	2	93.894	156.658	0	0	0	0	0	156.658	1.543.306	10,15
CAMPANIA	SAN MARCO DEI CAVOTI	BN	2	104.502	299.247	0	0	0	0	0	299.247	2.430.294	12,31
CAMPANIA	CAPODRISE	CE	4	-659.000	261.025	221.707	0	0	0	0	-182.390	5.458.044	12,91
CAMPANIA	CASERTA	CE	6	526.368	5.971.257	0	0	0	0	0	5.971.257	89.627.892	6,66
CAMPANIA	BOSCOREALE	NA	5	110.248	104.901	0	0	54.882	550.312	235.143	-735.435	15.318.541	6,17
CAMPANIA	NAPOLI	NA	7	-521.996.791	205.446.103	110.137.893	16.718.805	465.687.101	0	0	-497.235.588	1.343.400.029	67,60
CAMPANIA	PROCIDA	NA	4	-3.968.831	5.437.715	1.547.091	0	0	0	0	2.343.533	10.270.432	83,07
CAMPANIA	ACERNO	SA	2	-1.277.357	604.053	354.014	0	0	0	0	-103.975	2.069.066	63,41
CAMPANIA	AULETTA	SA	2	127.136	73.143	0	0	44.402	0	0	28.741	1.749.678	6,72
CAMPANIA	BATTIPAGLIA	SA	5	-20.109.623	10.388.194	0	1.441.469	0	0	0	8.946.725	39.840.831	29,69
CAMPANIA	CONTURSI TERME	SA	2	-1.724.034	562.277	1.901.627	0	0	0	0	-3.240.977	4.377.630	99,72
CAMPANIA	NOCERA INFERIORE	SA	5	-25.846.705	4.314.581	0	0	0	0	0	4.314.581	38.944.821	11,08
PUGLIA	FOGGIA	FG	6	13.933.192	34.746.176	0	1.098.831	0	0	0	33.647.346	146.864.132	24,41
PUGLIA	LUCERA	FG	5	195.650	2.609.207	0	5.719.125	0	0	0	-3.109.918	26.332.220	31,63
PUGLIA	SAN MARCO IN LAMIS	FG	4	-5.291.395	6.780.070	1.500.065	0	0	0	0	3.779.940	8.143.002	120,11
PUGLIA	SAN NICANDRO GARGANICO	FG	4	-7.642.631	9.852.596	147.434	0	0	0	0	9.557.728	8.412.004	120,63
PUGLIA	LIZZANELLO	LE	4	-2.231.854	636.007	0	0	0	0	0	636.007	6.180.821	10,29
PUGLIA	MELISSANO	LE	3	-599.462	3.582.349	357.277	81.448	310.000	39.575	0	2.436.772	3.735.534	126,57
PUGLIA	CRISPANO	TA	4	485.247	39.716	0	0	506.535	217.796	0	-684.615	8.399.268	9,10
PUGLIA	MONTESOLA	TA	2	279.455	269.556	458.353	0	0	0	0	-647.150	2.621.918	45,24
BASILICATA	MONTESCAGLIOSO	MT	4	676.864	3.295.951	0	2.818.364	444.953	0	0	32.634	7.093.874	92,46
BASILICATA	NOVA SIRI	MT	3	242.190	1.422.878	0	0	294.701	107.690	0	1.020.487	5.232.008	34,89
BASILICATA	CORLETO PERTICARA	PZ	2	223.776	37.765	0	0	256.881	1.643	0	-220.759	2.539.181	11,67
BASILICATA	LAGONEGRO	PZ	3	-42.528	3.067.306	0	0	0	0	0	3.067.306	5.379.756	57,02
BASILICATA	ROTONDA	PZ	2	106.692	213.285	0	0	0	0	0	213.285	2.474.532	8,62
CALABRIA	ALTILIA	CS	1	-281.382	76.508	0	0	0	0	0	76.508	719.961	10,63
CALABRIA	CROSIA	CS	3	-2.984.826	1.053.637	0	0	0	0	0	1.053.637	7.901.010	13,34
CALABRIA	DOMANICO	CS	1	8.062	613.861	0	34.252	0	0	0	579.609	676.450	95,81
CALABRIA	GRIMALDI	CS	1	-134.144	23.887	0	0	0	0	0	23.887	1.424.494	1,68
CALABRIA	LAINO BORGO	CS	1	-385.109	147.276	0	0	0	0	0	147.276	1.698.880	8,67
CALABRIA	SCALA COELI	CS	1	94.315	9.104	0	0	0	0	0	9.104	1.030.692	0,88
CALABRIA	CHIARAVALLE CENTRALE	CZ	3	-2.054.375	4.000.252	0	0	0	0	0	4.000.252	3.811.744	104,95
CALABRIA	CASTELSILANO	KR	1	52.712	96.334	0	0	0	0	0	96.334	838.284	11,49
CALABRIA	REGGIO DI CALABRIA	RC	6	-5.495.898	87.246.368	0	1.339.977	0	0	0	85.906.391	228.537.411	38,76
CALABRIA	VIBO VALENTIA	VV	5	1.373.401	19.011.906	0	0	0	0	0	19.011.906	29.194.889	65,12

PROSPETTO N. 74

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7. Comuni che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	DFB NON RIPIANATI AL 31/12/2014	DFB ANCORA DA RICONOSCERE AL 31/12/2014	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % SQUILIBRIO/ENTRATE CORRENTI
SICILIA	COMITINI	AG	1	-115.705	33.397	0	57.512	0	0	0	-24.114	1.880.639	4,83
SICILIA	FAVARA	AG	5	-1.994.283	1.344.069	0	1.637.716	2.470.385	361.436	0	-3.125.468	25.755.993	22,57
SICILIA	CATANIA	CT	7	-168.451.405	11.079.588	53.926.662	41.325.509	157.955.389	671.837	0	-296.726.471	418.904.207	76,12
SICILIA	RIPOSTO	CT	4	-998.600	1.920.293	29.019	964.490	0	0	0	897.765	15.377.078	19,14
SICILIA	LEONFORTE	EN	4	-3.109.382	1.173.727	229.474	0	0	0	0	714.779	9.088.629	17,96
SICILIA	ITALA	ME	1	25.649	903.289	0	1.269.564	0	0	0	-366.275	2.143.825	101,35
SICILIA	TORTORICI	ME	3	-1.084.764	1.939.782	0	2.221.270	0	0	0	-281.488	5.792.863	71,83
SICILIA	AUGUSTA	SR	5	3.734.260	8.882.811	0	0	3.369.389	303.811	0	5.209.610	41.205.304	30,47
SARDEGNA	SILIQUA	CA	2	226.861	118.328	0	0	0	0	0	118.328	4.734.646	2,50

PROSPETTO N. 75

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 7a. Province che al 31/12/2014 presentano disavanzo di amministrazione. Squilibrio effettivo: incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	DISAVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB NON RIPIANATI AL 31/12/2014	DFB ANCORA DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO	ENTRATE CORRENTI	INCIDENZA % SQUILIBRIO/ENTRATE CORRENTI
PIEMONTE	A.P. DI ASTI	-2.810.553	1.099.811	1.423.710	1.855.308	0	0	0	4.378.830	32.167.562	13,61
PIEMONTE	A.P. DI NOVARA	-5.556.563	4.144.500	0	0	0	0	0	4.144.500	39.172.026	10,58
PIEMONTE	A.P. DI VERBANO-CUSIO-OSSOLA	-3.180.312	5.409.704	0	0	0	0	0	5.409.704	28.065.595	19,28
LOMBARDIA	A.P. DI VARESE	-11.959.672	30.597.825	0	0	0	0	0	30.597.825	70.224.161	43,57
ABRUZZO	A.P. DI CHIETI	-6.120.988	12.908.335	0	0	0	0	703.583	13.611.917	34.138.274	39,87

PROSPETTO N. 76

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 8. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2014. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	DISAVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE SQUILIBRIO EFFETTIVO
PIEMONTE	ALESSANDRIA	AL	6	37.971.681	37.971.681	93.963	404,11
PIEMONTE	ARAMENGO	AT	1	10.585	10.585	631	16,77
LOMBARDIA	COLERE	BG	1	99.375	99.375	1.144	86,87
LOMBARDIA	MANERBIO	BS	4	1.306.038	1.899.538	13.075	145,28
LOMBARDIA	TAVERNOLE SUL MELLA	BS	1	202.075	202.075	1.330	151,94
LOMBARDIA	TROVO	PV	1	78.874	78.874	1.046	75,41
LOMBARDIA	BESOZZO	VA	3	62.679	62.679	9.149	6,85
EMILIA ROMAGNA	PALAGANO	MO	2	241.618	241.618	2.238	107,96
EMILIA ROMAGNA	SAN LEO	RN	2	1.705.707	1.731.166	3.017	573,80
TOSCANA	CASTIGLION FIORENTINO	AR	4	1.611.551	1.627.589	13.317	122,22
TOSCANA	FIESOLE	FI	4	360.109	2.370.034	14.075	168,39
TOSCANA	PIETRASANTA	LU	5	3.481.451	5.322.451	24.157	220,33
TOSCANA	CUTIGLIANO	PT	1	119.242	760.974	1.522	499,98
TOSCANA	PESCIA	PT	4	1.679.310	2.646.445	19.740	134,07
UMBRIA	COSTACCIARO	PG	1	206.482	206.482	1.236	167,06
UMBRIA	ARRONE	TR	2	869.753	882.872	2.789	316,55
UMBRIA	ORVIETO	TR	5	6.127.698	6.824.348	20.735	329,12
MARCHE	PENNA SAN GIOVANNI	MC	1	155.584	155.584	1.126	138,17
MARCHE	SARNANO	MC	2	229.584	719.705	3.300	218,09
MARCHE	TOLENTINO	MC	5	2.590.045	2.590.045	20.318	127,48
LAZIO	ALVITO	FR	2	198.297	198.297	2.742	72,32
LAZIO	CASSINO	FR	5	11.671.586	22.927.752	35.913	638,42
LAZIO	FROSINONE	FR	5	2.515.482	12.298.067	46.507	264,43
LAZIO	ROCCASECCA	FR	3	424.453	1.464.455	7.423	197,29
LAZIO	SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO	FR	1	9.583	9.583	1.539	6,23
LAZIO	VICALVI	FR	1	100.395	105.626	787	134,21
LAZIO	VILLA LATINA	FR	1	413.204	413.204	1.258	328,46
LAZIO	MONTOPOLI DI SABINA	RI	2	1.842.063	1.842.063	4.229	435,58
LAZIO	ROCCA DI PAPA	RM	4	128.515	1.204.420	16.888	71,32
ABRUZZO	SCANNO	AQ	1	122.237	1.561.490	1.890	826,19
ABRUZZO	CARUNCHIO	CH	1	44.667	44.667	605	73,83
ABRUZZO	VILLA SANTA MARIA	CH	1	189.166	189.166	1.361	138,99
ABRUZZO	CASTIGLIONE A CASAURIA	PE	1	204.777	204.777	850	240,91
CAMPANIA	LUOGOSANO	AV	1	96.675	123.709	1.208	102,41
CAMPANIA	PIETRASTORNINA	AV	1	253.520	253.520	1.552	163,35
CAMPANIA	PRATA DI PRINCIPATO ULTRA	AV	2	155.736	506.448	2.961	171,04
CAMPANIA	CERRETO SANNITA	BN	2	284.308	1.948.348	3.973	490,40
CAMPANIA	PANNARANO	BN	2	156.658	156.658	2.150	72,86
CAMPANIA	SAN MARCO DEI CAVOTI	BN	2	299.247	299.247	3.422	87,45
CAMPANIA	CAPODRISE	CE	4	261.025	704.440	10.009	70,38
CAMPANIA	CASERTA	CE	6	5.971.257	5.971.257	76.887	77,66
CAMPANIA	BOSCOREALE	NA	5	104.901	945.238	28.350	33,34
CAMPANIA	NAPOLI	NA	7	205.446.103	908.127.795	978.399	928,18
CAMPANIA	PROCIDA	NA	4	5.437.715	8.531.898	10.494	813,03
CAMPANIA	ACERNO	SA	2	604.053	1.312.081	2.831	463,47
CAMPANIA	AULETTA	SA	2	73.143	117.545	2.367	49,66
CAMPANIA	BATTIPAGLIA	SA	5	10.388.194	11.829.663	50.868	232,56
CAMPANIA	CONTURSI TERME	SA	2	562.277	4.365.530	3.406	1.281,72
CAMPANIA	NOCERA INFERIORE	SA	5	4.314.581	4.314.581	46.386	93,01

PROSPETTO N. 76

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 8. Comuni. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2014. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	DISAVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE SQUILIBRIO EFFETTIVO
PUGLIA	FOGGIA	FG	6	34.746.176	35.845.007	152.770	234,63
PUGLIA	LUCERA	FG	5	2.609.207	8.328.331	33.898	245,69
PUGLIA	SAN MARCO IN LAMIS	FG	4	6.780.070	9.780.200	13.939	701,64
PUGLIA	SAN NICANDRO GARGANICO	FG	4	9.852.596	10.147.464	15.735	644,90
PUGLIA	LIZZANELLO	LE	4	636.007	636.007	11.806	53,87
PUGLIA	MELISSANO	LE	3	3.582.349	4.727.926	7.205	656,20
PUGLIA	CRISPIANO	TA	4	39.716	764.046	13.809	55,33
PUGLIA	MONTEMESOLA	TA	2	269.556	1.186.261	4.008	295,97
BASILICATA	MONTESCAGLIOSO	MT	4	3.295.951	6.559.267	10.021	654,55
BASILICATA	NOVA SIRI	MT	3	1.422.878	1.825.269	6.729	271,25
BASILICATA	CORLETO PERTICARA	PZ	2	37.765	296.289	2.534	116,93
BASILICATA	LAGONEGRO	PZ	3	3.067.306	3.067.306	5.614	546,37
BASILICATA	ROTONDA	PZ	2	213.285	213.285	3.546	60,15
CALABRIA	ALTILIA	CS	1	76.508	76.508	708	108,06
CALABRIA	CROSIA	CS	3	1.053.637	1.053.637	9.746	108,11
CALABRIA	DOMANICO	CS	1	613.861	648.114	951	681,51
CALABRIA	GRIMALDI	CS	1	23.887	23.887	1.697	14,08
CALABRIA	LAINO BORGO	CS	1	147.276	147.276	1.973	74,65
CALABRIA	SCALA COELI	CS	1	9.104	9.104	1.053	8,65
CALABRIA	CHIARAVALLE CENTRALE	CZ	3	4.000.252	4.000.252	5.839	685,09
CALABRIA	CASTELSILANO	KR	1	96.334	96.334	1.051	91,66
CALABRIA	REGGIO DI CALABRIA	RC	6	87.246.368	88.586.345	183.974	481,52
CALABRIA	VIBO VALENTIA	VV	5	19.011.906	19.011.906	33.897	560,87
SICILIA	COMITINI	AG	1	33.397	90.909	947	96,00
SICILIA	FAVARA	AG	5	1.344.069	5.813.606	32.942	176,48
SICILIA	CATANIA	CT	7	11.079.588	318.885.647	315.601	1.010,41
SICILIA	RIPOSTO	CT	4	1.920.293	2.942.820	14.819	198,58
SICILIA	LEONFORTE	EN	4	1.173.727	1.632.675	13.571	120,31
SICILIA	ITALA	ME	1	903.289	2.172.852	1.649	1.317,68
SICILIA	TORTORICI	ME	3	1.939.782	4.161.052	6.490	641,15
SICILIA	AUGUSTA	SR	5	8.882.811	12.556.011	36.490	344,09
SARDEGNA	SILIQUA	CA	2	118.328	118.328	3.913	30,24

PROSPETTO N. 77

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 8a. Province. Elenco degli enti con disavanzo di amministrazione al 31/12/2014. Squilibrio effettivo: pro-capite

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	DISAVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	POPOLAZIONE	PRO-CAPITE
PIEMONTE	A.P. DI ASTI	1.099.811	4.378.830	219.292	19,97
PIEMONTE	A.P. DI NOVARA	4.144.500	4.144.500	371.418	11,16
PIEMONTE	A.P. DI VERBANO-CUSIO-OSSOLA	5.409.704	5.409.704	160.883	33,63
LOMBARDIA	A.P. DI VARESE	30.597.825	30.597.825	890.234	34,37
ABRUZZO	A.P. DI CHIETI	12.908.335	13.611.917	392.763	34,66

PROSPETTO N. 78

Gestioni in disavanzo-Prospetto n.9. Comuni con disavanzo di amministrazione. Esercizio 2014. Squilibrio effettivo per regione e fasce di popolazione

(Importi in euro)

REGIONE	DATI	FASCE DI POPOLAZIONE							Totale complessivo
		1	2	3	4	5	6	7	
PIEMONTE	N_Enti	1					1		2
	Squilibrio effettivo	10.585					37.971.681		37.982.266
LOMBARDIA	N_Enti	3		1	1				5
	Squilibrio effettivo	380.325		62.679	1.899.538				2.342.542
EMILIA ROMAGNA	N_Enti		2						2
	Squilibrio effettivo		1.972.784						1.972.784
TOSCANA	N_Enti	1			3	1			5
	Squilibrio effettivo	760.974			6.644.068	5.322.451			12.727.493
UMBRIA	N_Enti	1	1			1			3
	Squilibrio effettivo	206.482	882.872			6.824.348			7.913.702
MARCHE	N_Enti	1	1			1			3
	Squilibrio effettivo	155.584	719.705			2.590.045			3.465.334
LAZIO	N_Enti	3	2	1	1	2			9
	Squilibrio effettivo	528.413	2.040.359	1.464.455	1.204.420	35.225.819			40.463.466
ABRUZZO	N_Enti	4							4
	Squilibrio effettivo	2.000.100							2.000.100
CAMPANIA	N_Enti	2	7		2	3	1	1	16
	Squilibrio effettivo	377.229	8.705.858		9.236.338	17.089.481	5.971.257	908.127.795	949.507.959
PUGLIA	N_Enti		1	1	4	1	1		8
	Squilibrio effettivo		1.186.261	4.727.926	21.327.718	8.328.331	35.845.007		71.415.244
BASILICATA	N_Enti		2	2	1				5
	Squilibrio effettivo		509.574	4.892.575	6.559.267				11.961.416
CALABRIA	N_Enti	6		2		1	1		10
	Squilibrio effettivo	1.001.223		5.053.889		19.011.906	88.586.345		113.653.363
SICILIA	N_Enti	2		1	2	2		1	8
	Squilibrio effettivo	2.263.761		4.161.052	4.575.495	18.369.617		318.885.647	348.255.571
SARDEGNA	N_Enti		1						1
	Squilibrio effettivo		118.328						118.328
Totale n. enti		24	17	8	14	12	4	2	81
Totale squilibrio effettivo		7.684.675	16.135.741	20.362.575	51.446.844	112.761.999	168.374.291	1.227.013.442	1.603.779.567

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
PIEMONTE	BIELLA	BI	5	27.467.773	20.761.610	135.932	9.753.131	0	0	-3.182.900
PIEMONTE	INVORIO	NO	2	597.097	66.303	179.503	0	568.215	0	-216.924
PIEMONTE	FAVRIA	TO	3	636.760	636.760	0	0	134.856	0	-134.856
PIEMONTE	RIVOLI	TO	5	1.977.402	1.936.214	41.189	0	0	44.671	-44.671
PIEMONTE	QUARONA	VC	2	19.709	0	19.598	0	88.000	0	-87.889
LOMBARDIA	FONTANELLA	BG	2	557.279	353.537	47.459	0	721.102	151.382	-716.202
LOMBARDIA	SEDRINA	BG	2	149.026	106.610	0	0	63.806	140.000	-161.391
LOMBARDIA	BRESCIA	BS	6	95.507.571	95.058.336	447.039	2.196	0	38.773	-38.773
LOMBARDIA	TOSCOLANO-MADERNO	BS	3	1.082.503	326.200	56.028	0	3.902.805	0	-3.202.530
LOMBARDIA	VILLACHIARA	BS	1	138.583	101.754	14.055	0	456.907	0	-434.132
LOMBARDIA	AREGNO	CO	1	170.873	0	0	0	270.168	0	-99.295
LOMBARDIA	MOZZATE	CO	3	714.166	3.243.739	0	0	807.017	0	-3.336.590
LOMBARDIA	MARTIGNANA DI PO	CR	2	9.751	0	0	0	11.627	0	-1.876
LOMBARDIA	MONTE CREMASCO	CR	2	29.693	0	75.697	0	0	0	-46.003
LOMBARDIA	GODIASCO	PV	2	15.731	0	0	0	61.356	0	-45.626
LOMBARDIA	SANTA GIULETTA	PV	1	6.353	5.931	423	0	673.507	49.230	-722.736
LIGURIA	CASARZA LIGURE	GE	3	42.749	0	31.225	0	0	20.000	-8.476
LIGURIA	TORRIGLIA	GE	2	654.307	241.653	0	0	1.078.000	0	-665.346
LIGURIA	OLIVETTA SAN MICHELE	IM	1	25.450	0	0	0	0	59.850	-34.400
LIGURIA	FOLLO	SP	3	100.523	82.647	17.876	0	13.000	240.866	-253.866
LIGURIA	LA SPEZIA	SP	6	4.736.499	4.718.082	0	0	0	107.411	-88.994
VENETO	VENEZIA	VE	7	320.761.933	370.044.093	23.475.397	0	0	21.594.128	-94.351.685
VENETO	BOLZANO VICENTINO	VI	3	529.273	416.792	112.481	0	0	259.900	-259.900
FRIULI VENEZIA GIULIA	SPILIMBERGO	PN	4	853.327	446.273	50.000	0	0	458.744	-101.691
FRIULI VENEZIA GIULIA	UDINE	UD	6	20.067.941	15.567.030	4.462.042	0	0	76.700	-37.831
FRIULI VENEZIA GIULIA	VILLA VICENTINA	UD	1	191.102	348.869	0	0	0	0	-157.767
EMILIA ROMAGNA	FORLI'	FC	6	7.388.416	14.718.162	1.500.000	0	0	0	-8.829.745
EMILIA ROMAGNA	SASSUOLO	MO	5	1.694.890	1.559.018	494	0	0	211.000	-75.623

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
TOSCANA	CAMPI BISENZIO	FI	5	1.733.243	1.150.043	583.200	0	342.494	0	-342.494
TOSCANA	FOLLONICA	GR	5	4.944.604	2.905.597	1.819.224	111.000	524.404	0	-415.621
TOSCANA	PORTO AZZURRO	LI	2	2.787.468	3.287.228	1.147.554	0	129.976	446.100	-2.223.391
TOSCANA	BAGNI DI LUCCA	LU	3	98.210	95.805	2.405	0	82.716	0	-82.716
TOSCANA	LUCCA	LU	6	7.369.714	4.982.597	1.863.887	0	849.712	367.442	-693.925
TOSCANA	AULLA	MS	4	2.523.254	1.347.915	1.173.308	0	339.532	0	-337.500
TOSCANA	CARRARA	MS	6	10.793.193	8.229.980	1.964.255	0	2.985.873	0	-2.386.914
TOSCANA	MASSA	MS	6	3.095.543	1.311.441	1.391.700	0	0	817.609	-425.208
TOSCANA	PONTREMOLI	MS	3	2.794.511	2.704.582	90.822	13.522	90.770	0	-105.184
TOSCANA	BIENTINA	PI	3	980.708	94.313	880.295	0	275.000	0	-268.900
TOSCANA	RAPOLANO TERME	SI	3	642.875	235.432	407.443	0	357.884	0	-357.884
TOSCANA	SIENA	SI	5	8.506.295	12.586.902	0	0	0	0	-4.080.607
UMBRIA	BEVAGNA	PG	3	38.880	0	38.827	0	0	183.804	-183.751
UMBRIA	GUBBIO	PG	5	2.237.307	364.938	1.860.613	0	683.665	0	-671.909
UMBRIA	PORANO	TR	2	2.129	0	0	0	131.389	0	-129.260
MARCHE	ANCONA	AN	6	14.484.167	12.165.754	2.318.414	0	427.199	0	-427.199
MARCHE	CASTELLEONE DI SUASA	AN	1	780.429	141.681	671.143	4.760	0	0	-37.155
MARCHE	FALCONARA MARITTIMA	AN	5	15.627.895	20.959.342	982.802	0	0	0	-6.314.249
MARCHE	RIPATRANSONE	AP	2	207.599	207.599	0	0	54.425	0	-54.425
MARCHE	SPINETOLI	AP	3	1.909.157	1.216.086	700.849	0	15.422	0	-23.199
MARCHE	MONTE SAN PIETRANGELI	FM	2	1.090	0	0	0	0	17.683	-16.593
MARCHE	MONTEFALCONE APPENNINO	FM	1	281	0	0	0	30.000	0	-29.719
MARCHE	MONTEGRANARO	FM	4	375.325	21.000	99.843	0	504.774	0	-250.293
MARCHE	MONTE SAN GIUSTO	MC	3	135.080	8.056	46.612	0	166.000	0	-85.587
MARCHE	SAN GINESIO	MC	2	794	0	0	0	110.028	0	-109.234
LAZIO	ARPINO	FR	3	222.640	2.439.190	0	0	185.608	531.923	-2.934.081
LAZIO	ISOLA DEL LIRI	FR	4	24.060	24.060	0	0	91.337	0	-91.337
LAZIO	POFI	FR	2	38.266	0	0	0	81.439	0	-43.173
LAZIO	TORRE CAJETANI	FR	1	11.119	0	10.310	0	5.200	0	-4.391
LAZIO	LATINA	LT	6	14.636.901	6.769.665	3.169.540	0	0	4.972.637	-274.941
LAZIO	SABAUDIA	LT	5	112.832	0	0	0	1.494.588	0	-1.381.756
LAZIO	SAN FELICE CIRCEO	LT	3	1.153.104	1.016.931	0	0	0	202.200	-66.028

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
LAZIO	SANTI COSMA E DAMIANO	LT	3	792.151	792.151	0	0	57.888	0	-57.888
LAZIO	SPERLONGA	LT	2	5.636.911	5.201.340	431.195	0	0	1.048.908	-1.044.532
LAZIO	CITTADUCALE	RI	3	341.465	314.790	10.921	0	0	36.651	-20.897
LAZIO	LEONESSA	RI	2	31.106	2.615	0	0	60.047	0	-31.556
LAZIO	ALBANO LAZIALE	RM	5	3.636.719	1.852.829	1.780.081	0	500.000	0	-496.191
LAZIO	ANZIO	RM	5	14.040.434	13.999.111	40.128	1.195	458.642	0	-458.642
LAZIO	ARDEA	RM	5	5.707.208	607.034	4.961.050	0	0	7.929.431	-7.790.307
LAZIO	ARTENA	RM	4	180.398	452.113	0	0	0	0	-271.714
LAZIO	BRACCIANO	RM	4	765.407	0	765.407	0	113.741	916.332	-1.030.074
LAZIO	CASTEL MADAMA	RM	3	620.224	420.374	185.813	0	70.806	0	-56.769
LAZIO	CIVITAVECCHIA	RM	5	724.404	520.000	157.567	0	4.204.370	0	-4.157.533
LAZIO	COLONNA	RM	2	543.348	543.348	0	0	80.000	0	-80.000
LAZIO	LABICO	RM	3	433.276	170.310	180.079	0	1.638.499	0	-1.555.612
LAZIO	MONTE PORZIO CATONE	RM	3	502.040	192.174	242.663	0	647.500	0	-580.296
LAZIO	POMEZIA	RM	6	4.171.530	0	0	0	3.934.981	5.036.183	-4.799.635
LAZIO	ROMA	RM	7	1.751.752.483	1.365.287.915	279.301.112	0	0	255.828.584	-148.665.129
LAZIO	TIVOLI	RM	5	92.744	0	159.091	0	0	0	-66.347
LAZIO	VALMONTONE	RM	4	441.649	216.638	225.011	0	0	261.054	-261.054
LAZIO	ZAGAROLO	RM	4	1.973.522	1.972.775	747	0	283.649	0	-283.649
LAZIO	CELLENO	VT	1	87.442	75.166	12.276	0	0	1.808	-1.808
LAZIO	GRAFFIGNANO	VT	2	101.559	532.940	0	0	0	0	-431.381
LAZIO	RONCIGLIONE	VT	3	931.090	931.090	0	0	0	663.170	-663.170
LAZIO	SAN LORENZO NUOVO	VT	2	63.510	217.336	0	0	0	0	-153.826
LAZIO	SORIANO NEL CIMINO	VT	3	1.006.804	668.383	330.956	0	0	2.368.382	-2.360.917
ABRUZZO	ARCHI	CH	2	73.653	6.775	0	0	99.957	0	-33.080
ABRUZZO	CIVITELLA MESSER RAIMONDO	CH	1	4.689	4.689	0	0	0	255.283	-255.283
ABRUZZO	CITTA' SANT'ANGELO	PE	4	734.362	634.839	8.332	0	445.333	0	-354.142
ABRUZZO	MOSCUFO	PE	2	2.984	0	0	0	0	416.828	-413.844
ABRUZZO	PENNE	PE	4	18.367	18.367	0	0	40.101	0	-40.101
ABRUZZO	PIANELLA	PE	3	116.605	99.762	16.843	0	0	3.076	-3.076
ABRUZZO	ATRI	TE	4	424.175	0	0	0	638.721	346.249	-560.795
ABRUZZO	CASTELLALTO	TE	3	135.356	15.000	0	0	154.521	0	-34.166

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
ABRUZZO	MONTEFINO	TE	1	68.941	0	0	66.000	6.614	0	-3.673
ABRUZZO	MONITORIO AL VOMANO	TE	3	48.975	2.739	3.885	0	0	512.921	-470.569
ABRUZZO	MOSCIANO SANT'ANGELO	TE	3	179.364	0	179.364	0	56.652	0	-56.652
ABRUZZO	NERETO	TE	3	186.012	89.139	96.873	0	0	357.000	-357.000
ABRUZZO	PINETO	TE	4	512.035	506.106	0	0	211.302	0	-205.373
ABRUZZO	TORANO NUOVO	TE	1	3.061	0	0	0	20.000	0	-16.939
MOLISE	CERCEPICCOLA	CB	1	16.476	12.500	0	0	23.724	0	-19.747
MOLISE	SAN GIULIANO DEL SANNIO	CB	1	2.818	0	20.343	0	0	0	-17.525
MOLISE	TERMOLI	CB	5	16.874.986	11.896.249	4.928.009	0	0	209.762	-159.034
MOLISE	MACCHIA D'ISERNIA	IS	1	180.909	86.628	94.281	0	0	17.192	-17.192
MOLISE	VENAFRO	IS	4	438.983	191.299	247.684	0	385.800	53.252	-439.052
CAMPANIA	AVELLINO	AV	5	25.577.437	15.052.082	6.211.353	0	5.243.600	283.274	-1.212.873
CAMPANIA	MANOCALZATI	AV	2	88.451	106.687	17.501	0	0	0	-35.737
CAMPANIA	MUGNANO DEL CARDINALE	AV	3	450.375	429.501	16.595	0	74.458	0	-70.180
CAMPANIA	TORRIONI	AV	1	34.690	0	118.350	0	0	0	-83.661
CAMPANIA	AMOROSI	BN	2	10.414	0	0	0	0	548.964	-538.550
CAMPANIA	BENEVENTO	BN	6	37.692.711	36.641.282	294.437	0	0	4.071.800	-3.314.808
CAMPANIA	CAMPOLATTARO	BN	1	303	0	0	0	2.709	0	-2.406
CAMPANIA	MONTEFALCONE DI VAL FORTORE	BN	1	103.955	99.545	150.051	0	0	0	-145.641
CAMPANIA	MONTESARCHIO	BN	4	4.418.319	2.901.546	1.451.772	0	364.519	0	-299.519
CAMPANIA	SANT'AGATA DE' GOTI	BN	4	101.433	101.433	0	0	0	3.252.930	-3.252.930
CAMPANIA	CALVI RISORTA	CE	3	385.580	230.153	77.157	0	0	102.618	-24.349
CAMPANIA	CAMIGLIANO	CE	1	511.361	57.604	0	0	0	1.445.425	-991.668
CAMPANIA	SAN FELICE A CANCELLO	CE	4	230.544	220.048	0	0	357.336	0	-346.839
CAMPANIA	SUCCIVO	CE	3	1.586.534	1.586.534	0	0	1.400	0	-1.400
CAMPANIA	ARZANO	NA	5	7.419.157	6.789.386	300.928	160.428	971.197	0	-802.781
CAMPANIA	BACOLI	NA	5	1.309.157	1.309.157	0	0	0	99.900	-99.900
CAMPANIA	BOSCOTRECASE	NA	4	849.701	670.000	1.229.368	0	19.666	0	-1.069.333
CAMPANIA	CIMITILE	NA	3	630.459	630.459	0	0	22.535	44.258	-66.793
CAMPANIA	GRAGNANO	NA	5	2.739.200	396.960	2.342.239	0	30.470	0	-30.470
CAMPANIA	MARANO DI NAPOLI	NA	5	13.270.178	21.173.617	800.246	0	0	3.334.218	-12.037.903
CAMPANIA	MASSA LUBRENSE	NA	4	5.243.671	249.429	4.994.242	0	545.083	0	-545.083

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
CAMPANIA	NOLA	NA	5	27.102.356	22.676.039	2.626.317	0	1.188.429	4.191.323	-3.579.752
CAMPANIA	PIMONTE	NA	3	881.910	336.794	644.621	0	0	0	-99.505
CAMPANIA	POMPEI	NA	5	276.158	3.548.139	2.077.503	0	0	0	-5.349.484
CAMPANIA	SANTA MARIA LA CARITA'	NA	4	1.599.034	1.441.659	157.375	0	54.519	12.735	-67.254
CAMPANIA	VICO EQUENSE	NA	5	1.109.287	215.938	16.959	0	322.805	5.135.368	-4.581.783
CAMPANIA	VILLARICCA	NA	5	11.501.987	11.501.987	0	0	0	45.000	-45.000
CAMPANIA	ANGRI	SA	5	12.156.719	9.721.626	2.335.093	0	0	1.026.914	-926.914
CAMPANIA	CANNALONGA	SA	1	262.091	262.091	0	0	10.000	0	-10.000
CAMPANIA	EBOLI	SA	5	23.836.465	18.126.089	1.112.847	4.597.529	6.633.099	0	-6.633.099
CAMPANIA	MERCATO SAN SEVERINO	SA	5	16.915.103	16.899.141	15.963	0	1.205.620	808.948	-2.014.568
CAMPANIA	MONTECORVINO ROVELLA	SA	4	12.400	12.400	0	0	107.317	0	-107.317
CAMPANIA	PAGANI	SA	5	2.573.447	6.353.702	0	0	0	76.416	-3.856.672
CAMPANIA	SALA CONSILINA	SA	4	141.467	72.752	0	0	221.990	0	-153.275
CAMPANIA	SALERNO	SA	6	406.056	406.056	0	0	1.176.073	0	-1.176.073
CAMPANIA	SAN MANGO PIEMONTE	SA	2	28.245	80.950	13.432	0	6.080	0	-72.218
CAMPANIA	SAPRI	SA	3	52.805	0	0	0	128.420	0	-75.615
CAMPANIA	SARNO	SA	5	5.337.596	5.991.625	9.301.594	0	0	3.476.566	-13.432.191
CAMPANIA	SIANO	SA	4	92.144	0	0	0	0	120.672	-28.527
CAMPANIA	VALVA	SA	1	5.477	0	0	0	66.851	0	-61.374
CAMPANIA	VIETRI SUL MARE	SA	3	4.288.046	4.133.566	0	118.017	174.094	12.406	-150.038
PUGLIA	GRUMO APPULA	BA	4	500.949	307.478	193.471	0	0	417.559	-417.559
PUGLIA	RUVO DI PUGLIA	BA	5	1.636.698	190.707	0	0	5.153.042	0	-3.707.051
PUGLIA	SPINAZZOLA	BT	3	728.810	343.516	385.294	0	157.972	279.090	-437.062
PUGLIA	TRINITAPOLI	BT	4	272.417	0	0	0	529.563	0	-257.146
PUGLIA	CASTELLUCCIO DEI SAURI	FG	2	345.011	0	0	0	905.539	0	-560.528
PUGLIA	CHIEUTI	FG	1	15.867	0	0	0	0	214.440	-198.573
PUGLIA	PESCHICI	FG	2	735.598	0	0	0	0	2.507.601	-1.772.003
PUGLIA	SAN MARCO LA CATOLA	FG	1	149.116	2.613.885	399.702	0	0	0	-2.864.471
PUGLIA	VIESTE	FG	4	691.949	195.019	0	0	1.788.018	0	-1.291.088
PUGLIA	ALLISTE	LE	3	204.461	96.867	107.579	0	22.130	0	-22.116
PUGLIA	CAMPI SALENTINA	LE	4	183.631	12.000	168.992	0	0	37.853	-35.214
PUGLIA	CAPRARICA DI LECCE	LE	2	15.750	0	0	0	23.875	0	-8.125

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
PUGLIA	COPERTINO	LE	5	366.747	250.500	31.404	0	97.977	0	-13.133
PUGLIA	CORSANO	LE	3	209.354	88.492	120.863	0	0	112.213	-112.213
PUGLIA	GALATINA	LE	5	493.717	452.034	41.683	0	316.623	0	-316.623
PUGLIA	MATINO	LE	4	1.114.967	47.950	187.539	0	306.303	688.775	-115.600
PUGLIA	SANNICOLA	LE	3	165.715	114.600	95.386	0	0	0	-44.271
PUGLIA	SECLT'	LE	1	45.751	13.028	10.235	0	36.124	0	-13.636
PUGLIA	STERNATIA	LE	2	1.685	0	0	0	181.672	0	-179.987
PUGLIA	VERNOLE	LE	3	220.891	0	0	0	0	2.383.607	-2.162.716
PUGLIA	LIZZANO	TA	4	2.114.859	979.535	822.320	0	1.026.094	0	-713.090
PUGLIA	MONTEIASI	TA	3	793.975	419.149	372.907	0	0	21.000	-19.081
PUGLIA	PULSANO	TA	4	598.589	581.056	0	0	0	34.532	-17.000
PUGLIA	SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE	TA	3	1.026.504	0	625.795	0	1.680.107	0	-1.279.398
BASILICATA	FERRANDINA	MT	3	18.610	0	13.861	0	180.000	0	-175.251
BASILICATA	MONTALBANO JONICO	MT	3	6.747	124.970	2.240.179	0	0	0	-2.358.402
BASILICATA	CALVELLO	PZ	1	544.637	8.948	891.140	0	0	0	-355.451
BASILICATA	CASTELGRANDE	PZ	1	365.868	0	510.157	0	0	0	-144.289
BASILICATA	LATRONICO	PZ	2	146.596	294.599	0	0	106.951	0	-254.953
BASILICATA	LAVELLO	PZ		44.268	2.124	15.530	0	115.052	0	-88.438
BASILICATA	PALAZZO SAN GERVASIO	PZ	2	149.443	67.096	0	0	1.457.617	0	-1.375.270
BASILICATA	PIETRAGALLA	PZ	2	78.613	92.382	396.590	0	0	0	-410.359
BASILICATA	RAPOLLA	PZ	2	4.183	0	285	0	277.699	0	-273.801
CALABRIA	CORIGLIANO CALABRO	CS	5	3.386.266	3.386.266	0	0	0	823.010	-823.010
CALABRIA	COSENZA	CS	6	119.658.254	119.658.254	0	0	0	4.504.806	-4.504.806
CALABRIA	LONGOBARDI	CS	2	7.650	7.650	0	0	0	1.048.459	-1.048.459
CALABRIA	LUZZI	CS	3	230.213	192.575	0	0	0	192.575	-154.937
CALABRIA	RENDE	CS	5	486.727	1.543.075	0	0	1.939.130	3.274.288	-6.269.766
CALABRIA	ROGLIANO	CS	3	54.932	40.000	11.363	0	106.558	0	-102.989
CALABRIA	SAN LUCIDO	CS	3	216.123	135.421	0	0	0	1.740.818	-1.660.116
CALABRIA	ISCA SULLO IONIO	CZ	1	296.966	296.966	0	0	295.221	0	-295.221
CALABRIA	LAMEZIA TERME	CZ	6	3.620.488	3.620.488	0	0	1.072.521	0	-1.072.521
CALABRIA	SAN PIETRO A MAIDA	CZ	2	72.776	32.000	0	0	0	155.000	-114.224
CALABRIA	SATRIANO	CZ	2	17.034	0	95.996	0	34.081	360.708	-473.751

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
CALABRIA	SELLIA MARINA	CZ	3	176.098	28.530	36.433	0	996.081	0	-884.946
CALABRIA	ZAGARISE	CZ	1	49.781	15.517	34.264	0	18.409	0	-18.409
CALABRIA	CARFIZZI	KR	1	640	3.341	0	0	0	0	-2.702
CALABRIA	ISOLA DI CAPO RIZZUTO	KR	4	2.500.303	2.500.303	0	0	47.819	0	-47.819
CALABRIA	SAN NICOLA DELL'ALTO	KR	1	21.197	0	0	0	125.483	0	-104.285
CALABRIA	BAGALADI	RC	1	44.527	44.527	0	0	497.359	0	-497.359
CALABRIA	CAULONIA	RC	3	1.914.761	1.128.214	809.025	0	432.373	0	-454.851
CALABRIA	CINQUEFRONDI	RC	3	283.107	108.622	168.984	0	6.437	0	-935
CALABRIA	FERRUZZANO	RC	1	457.630	0	0	0	660.000	0	-202.370
CALABRIA	MONTEBELLO IONICO	RC	3	171.137	171.137	0	0	0	13.295	-13.295
CALABRIA	OPPIDO MAMERTINA	RC	3	1.742.898	1.726.896	16.002	0	100.000	310.995	-410.995
CALABRIA	PALMI	RC	4	7.909.514	7.587.745	133.552	0	4.608.927	0	-4.420.710
CALABRIA	POLISTENA	RC	4	3.600.693	3.600.693	0	0	51.013	0	-51.013
CALABRIA	ROSARNO	RC	4	5.464.281	4.479.699	984.582	0	63.073	0	-63.073
CALABRIA	SAN GIORGIO MORGETO	RC	2	727.037	727.037	0	0	21.337	0	-21.337
CALABRIA	VARAPODIO	RC	2	171.670	32.700	0	0	441.651	0	-302.681
CALABRIA	SAN CALOGERO	VV	2	4.039	0	0	0	0	1.339.027	-1.334.988
SICILIA	ARAGONA	AG	3	22.055	22.055	0	0	0	338.123	-338.123
SICILIA	RACALMUTO	AG	3	776.908	34	21.926	0	0	1.162.755	-407.807
SICILIA	SANTA MARGHERITA DI BELICE	AG	3	4.962.939	1.607.011	3.355.928	0	89.757	0	-89.757
SICILIA	SCIACCA	AG	5	1.926.813	1.704.739	161.580	0	1.092.588	3.286.219	-4.318.313
SICILIA	BOMPENSIERE	CL	1	28.120	25.985	0	0	0	13.673	-11.539
SICILIA	BUTERA	CL	2	2.736	2.736	0	0	46.187	0	-46.187
SICILIA	CALTANISSETTA	CL	6	4.260.582	4.260.582	0	0	0	262.521	-262.521
SICILIA	RIESI	CL	4	1.605.032	1.368.639	0	0	0	366.795	-130.402
SICILIA	SOMMATINO	CL	3	736	0	0	0	51.301	2.571.743	-2.622.308
SICILIA	ACIREALE	CT	5	1.999.230	1.999.230	0	0	0	260.873	-260.873
SICILIA	SAN PIETRO CLARENZA	CT	3	950.181	941.094	9.087	0	0	145.501	-145.501
SICILIA	TREMESTIERI ETNEO	CT	5	8.237.463	7.020.533	1.154.941	0	20.178	489.842	-448.032
SICILIA	CENTURIFE	EN	3	1.980.885	1.980.885	0	0	0	110.943	-110.943
SICILIA	BARCELLONA POZZO DI GOTTO	ME	5	6.084.621	5.920.341	17.041	0	157.220	2.011.315	-2.021.295
SICILIA	FIUMEDINISI	ME	1	10.609	0	0	0	0	110.482	-99.873

PROSPETTO N. 79

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10. Anno 2014. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV	FASCE DI POPOLAZIONE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DEBITI FUORI BILANCIO DA RIPIANARE	DEBITI FUORI BILANCIO DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO EFFETTIVO
SICILIA	GIOIOSA MAREA	ME	3	36.163	0	36.163	0	0	61.823	-61.823
SICILIA	LETOJANNI	ME	2	1.441.861	1.429.730	12.131	0	55.176	0	-55.176
SICILIA	LONGI	ME	1	108.372	99.002	6.740	0	43.450	0	-40.820
SICILIA	MILITELLO ROSMARINO	ME	1	60.049	0	57.932	2.117	142.609	0	-142.609
SICILIA	MONGIUFFI MELIA	ME	1	59.585	0	25.000	0	0	95.777	-61.192
SICILIA	RACCUJA	ME	1	58.063	76.132	0	0	0	0	-18.069
SICILIA	REITANO	ME	1	120.317	38.878	0	0	102.647	0	-21.209
SICILIA	ROCCALUMERA	ME	2	90.267	13.495	51.353	8.538	48.761	180.859	-212.739
SICILIA	SAN FRATELLO	ME	2	186.838	0	86.530	0	0	1.043.973	-943.665
SICILIA	SANTA LUCIA DEL MELA	ME	2	754.608	233.407	51.029	0	586.919	0	-116.747
SICILIA	SAVOCA	ME	1	73.069	13.157	23.225	0	100.000	72.610	-135.923
SICILIA	TORRENOVA	ME	2	6.036	0	6.036	0	0	29.337	-29.337
SICILIA	ALIA	PA	2	596.234	545.045	51.189	0	16.504	107.955	-124.459
SICILIA	BISACQUINO	PA	2	41.996	41.996	0	0	0	887	-887
SICILIA	ISOLA DELLE FEMMINE	PA	3	341.431	341.431	0	0	0	24.752	-24.752
SICILIA	MARINEO	PA	3	1.639	0	0	0	0	18.500	-16.861
SICILIA	SCICLI	RG	5	815.944	815.944	0	0	0	1.887.709	-1.887.709
SICILIA	PORTOPALO DI CAPO PASSERO	SR	2	486.816	468.061	0	0	556.689	0	-537.934
SICILIA	VALDERICE	TP	4	3.258.076	2.062.981	428.802	0	0	861.168	-94.875
SARDEGNA	ILBONO	OG	2	206.785	46.676	25.000	0	284.792	0	-149.683
SARDEGNA	BOSA	OR	3	168.636	168.636	0	0	0	50.972	-50.972
SARDEGNA	ORISTANO	OR	5	3.977.939	2.733.172	1.244.767	0	0	115.314	-115.314
SARDEGNA	TEMPIO PAUSANIA	OT	4	3.984.130	3.971.236	0	0	0	108.257	-95.364
SARDEGNA	CASTELSARDO	SS	3	1.270.007	1.217.331	52.676	0	0	185.240	-185.240
SARDEGNA	OSILO	SS	2	73.828	73.828	0	0	26.662	0	-26.662
SARDEGNA	SENNORI	SS	3	1.251	0	0	0	10.050	0	-8.800

PROSPETTO N. 80

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 10a. Anno 2014. Province. Squilibrio effettivo: elenco dei 5 enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	AVANZO	FONDI VINCOLATI	FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE	FONDI DI AMMORTAMENTO	DFB NON RIPIANATI AL 31/12/2014	DFB DA RICONOSCERE	SQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO EFFETTIVO
EMILIA ROMAGNA	A.P. DI BOLOGNA	127.045.058	66.469.194	59.410.783	50.000	11.639.816	0	-10.524.735
MARCHE	A.P. DI ASCOLI PICENO	787.534	12.943.379	3.158.529	0	0	0	-15.314.374
ABRUZZO	A.P. DI TERAMO	6.156.064	4.445.869	1.710.195	0	0	1.231.387	-1.231.387
MOLISE	A.P. DI ISERNIA	8.959.611	6.392.275	2.095.403	0	0	2.432.572	-1.960.639
BASILICATA	A.P. DI POTENZA	226.572.901	229.688.528	0	0	0	0	-3.115.628

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
PIEMONTE	BIELLA	BI	5	45.016	27.467.773	3.182.900	70,71	48.692.802	3.462.707	6,54
PIEMONTE	INVORIO	NO	2	4.455	597.097	216.924	48,69	2.644.082	180.099	8,20
PIEMONTE	FAVRIA	TO	3	5.202	636.760	134.856	25,92	3.091.872	158.041	4,36
PIEMONTE	RIVOLI	TO	5	48.835	1.977.402	44.671	0,91	47.990.990	3.482.674	0,09
PIEMONTE	QUARONA	VC	2	4.189	19.709	87.889	20,98	3.604.545	-121.914	2,44
LOMBARDIA	FONTANELLA	BG	2	4.548	557.279	716.202	157,48	2.788.733	302.734	25,68
LOMBARDIA	SEDRINA	BG	2	2.455	149.026	161.391	65,74	1.842.148	-70.091	8,76
LOMBARDIA	BRESCIA	BS	6	196.058	95.507.571	38.773	0,20	283.027.403	-206.967.874	0,01
LOMBARDIA	TOSCOLANO-MADERNO	BS	3	8.083	1.082.503	3.202.530	396,21	10.321.865	599.810	31,03
LOMBARDIA	VILLACHIARA	BS	1	1.464	138.583	434.132	296,54	858.714	31.833	50,56
LOMBARDIA	ARREGNO	CO	1	688	170.873	99.295	144,32	1.117.229	-10.770	8,89
LOMBARDIA	MOZZATE	CO	3	8.953	714.166	3.336.590	372,68	6.634.689	416.945	50,29
LOMBARDIA	MARTIGNANA DI PO	CR	2	2.040	9.751	1.876	0,92	1.393.926	-80.496	0,13
LOMBARDIA	MONTE CREMASCO	CR	2	2.317	29.693	46.003	19,85	1.440.255	21.480	3,19
LOMBARDIA	GODIASCO	PV	2	3.207	15.731	45.626	14,23	3.177.992	296.525	1,44
LOMBARDIA	SANTA GIULETTA	PV	1	1.662	6.353	722.736	434,86	2.129.827	51.910	33,93
LIGURIA	CASARZA LIGURE	GE	3	6.779	42.749	8.476	1,25	4.228.591	20.474	0,20
LIGURIA	TORRIGLIA	GE	2	2.358	654.307	665.346	282,17	3.038.052	424.910	21,90
LIGURIA	OLIVETTA SAN MICHELE	IM	1	225	25.450	34.400	152,89	371.549	3.634	9,26
LIGURIA	FOLLO	SP	3	6.454	100.523	253.866	39,33	4.585.725	99.104	5,54
LIGURIA	LA SPEZIA	SP	6	93.990	4.736.499	88.994	0,95	101.338.865	424.381	0,09
VENETO	VENEZIA	VE	7	264.579	320.761.933	94.351.685	356,61	584.865.295	4.653.347	16,13
VENETO	BOLZANO VICENTINO	VI	3	6.547	529.273	259.900	39,70	3.742.840	-84.078	6,94
FRIULI VENEZIA GIULIA	SPLIMBERGO	PN	4	12.045	853.327	101.691	8,44	12.257.304	96.682	0,83
FRIULI VENEZIA GIULIA	UDINE	UD	6	99.473	20.067.941	37.831	0,38	149.952.754	2.528.539	0,03
FRIULI VENEZIA GIULIA	VILLA VICENTINA	UD	1	1.371	191.102	157.767	115,07	1.582.232	101.596	9,97
EMILIA ROMAGNA	FORLI'	FC	6	118.255	7.388.416	8.829.745	74,67	123.390.842	4.523.733	7,16
EMILIA ROMAGNA	SASSUOLO	MO	5	41.064	1.694.890	75.623	1,84	45.151.569	2.447.898	0,17
TOSCANA	CAMPI BISENZIO	FI	5	45.761	1.733.243	342.494	7,48	35.090.927	-218.037	0,98
TOSCANA	FOLLONICA	GR	5	21.741	4.944.604	415.621	19,12	26.895.972	1.925.285	1,55
TOSCANA	PORTO AZZURRO	LI	2	3.723	2.787.468	2.223.391	597,20	5.815.704	363.465	38,23

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)										
REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
TOSCANA	BAGNI DI LUCCA	LU	3	6.211	98.210	82.716	13,32	6.659.365	-2.225	1,24
TOSCANA	LUCCA	LU	6	89.290	7.369.714	693.925	7,77	106.245.954	3.026.115	0,65
TOSCANA	AULLA	MS	4	11.315	2.523.254	337.500	29,83	10.551.961	338.892	3,20
TOSCANA	CARRARA	MS	6	63.861	10.793.193	2.386.914	37,38	79.751.609	5.008.205	2,99
TOSCANA	MASSA	MS	6	69.836	3.095.543	425.208	6,09	71.836.900	1.143.795	0,59
TOSCANA	PONTREMOLI	MS	3	7.466	2.794.511	105.184	14,09	8.624.820	709.307	1,22
TOSCANA	BIENTINA	PI	3	8.095	980.708	268.900	33,22	6.843.533	148.353	3,93
TOSCANA	RAPOLANO TERME	SI	3	5.269	642.875	357.884	67,92	4.789.755	159.711	7,47
TOSCANA	SIENA	SI	5	53.943	8.506.295	4.080.607	75,65	98.018.185	523.307	4,16
UMBRIA	BEVAGNA	PG	3	5.120	38.880	183.751	35,89	3.456.034	95.080	5,32
UMBRIA	GUBBIO	PG	5	32.490	2.237.307	671.909	20,68	25.693.041	767.124	2,62
UMBRIA	PORANO	TR	2	2.002	2.129	129.260	64,57	2.804.457	25.489	4,61
MARCHE	ANCONA	AN	6	101.518	14.484.167	427.199	4,21	122.167.563	4.782.460	0,35
MARCHE	CASTELLEONE DI SUASA	AN	1	1.680	780.429	37.155	22,12	2.664.633	-22.366	1,39
MARCHE	FALCONARA MARITTIMA	AN	5	26.823	15.627.895	6.314.249	235,40	30.741.631	965.682	20,54
MARCHE	RIPATRANSONE	AP	2	4.325	207.599	54.425	12,58	5.115.586	62.742	1,06
MARCHE	SPINETOLI	AP	3	7.258	1.909.157	23.199	3,20	4.228.014	149.532	0,55
MARCHE	MONTE SAN PIETRANGELI	FM	2	2.507	1.090	16.593	6,62	2.415.267	-31.837	0,69
MARCHE	MONTEFALCONE APPENNINO	FM	1	430	281	29.719	69,11	418.040	-8.307	7,11
MARCHE	MONTEGRANARO	FM	4	13.060	375.325	250.293	19,16	8.419.397	310.134	2,97
MARCHE	MONTE SAN GIUSTO	MC	3	8.194	135.080	85.587	10,45	6.620.903	57.279	1,29
MARCHE	SAN GINESIO	MC	2	3.548	794	109.234	30,79	3.521.084	131.473	3,10
LAZIO	ARPINO	FR	3	7.286	222.640	2.934.081	402,70	5.000.930	471.204	58,67
LAZIO	ISOLA DEL LIRI	FR	4	11.781	24.060	91.337	7,75	7.726.290	-4.885.652	1,18
LAZIO	POFI	FR	2	4.261	38.266	43.173	10,13	2.557.005	36.680	1,69
LAZIO	TORRE CAJETANI	FR	1	1.392	11.119	4.391	3,15	953.581	18.104	0,46
LAZIO	LATINA	LT	6	125.496	14.636.901	274.941	2,19	112.157.291	3.498.585	0,25
LAZIO	SABAUDIA	LT	5	20.305	112.832	1.381.756	68,05	21.931.631	959.048	6,30
LAZIO	SAN FELICE CIRCEO	LT	3	9.981	1.153.104	66.028	6,62	14.799.558	1.491.054	0,45
LAZIO	SANTI COSMA E DAMIANO	LT	3	6.948	792.151	57.888	8,33	4.910.032	191.130	1,18

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)										
REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
LAZIO	SPERLONGA	LT	2	3.389	5.636.911	1.044.532	308,21	7.293.400	64.271	14,32
LAZIO	CITTADUCALE	RI	3	6.870	341.465	20.897	3,04	7.378.991	361.352	0,28
LAZIO	LEONESSA	RI	2	2.454	31.106	31.556	12,86	3.071.294	-10.352	1,03
LAZIO	ALBANO LAZIALE	RM	5	41.708	3.636.719	496.191	11,90	27.482.356	-806.222	1,81
LAZIO	ANZIO	RM	5	53.986	14.040.434	458.642	8,50	54.261.453	-5.744.835	0,85
LAZIO	ARDEA	RM	5	48.926	5.707.208	7.790.307	159,23	33.689.011	4.515.888	23,12
LAZIO	ARTENA	RM	4	14.276	180.398	271.714	19,03	9.276.842	-1.016.023	2,93
LAZIO	BRACCIANO	RM	4	19.477	765.407	1.030.074	52,89	16.641.415	-1.777.025	6,19
LAZIO	CASTEL MADAMA	RM	3	7.499	620.224	56.769	7,57	5.050.795	-83.664	1,12
LAZIO	CIVITAVECCHIA	RM	5	53.069	724.404	4.157.533	78,34	66.883.364	-6.041.016	6,22
LAZIO	COLONNA	RM	2	4.233	543.348	80.000	18,90	3.769.956	419.604	2,12
LAZIO	LABICO	RM	3	6.273	433.276	1.555.612	247,99	4.514.441	-1.081.395	34,46
LAZIO	MONTE PORZIO CATONE	RM	3	8.704	502.040	580.296	66,67	9.266.492	441.591	6,26
LAZIO	POMEZIA	RM	6	62.422	4.171.530	4.799.635	76,89	76.387.985	4.626.629	6,28
LAZIO	ROMA	RM	7	2.872.021	1.751.752.483	148.665.129	51,76	5.054.920.467	289.746.295	2,94
LAZIO	TIVOLI	RM	5	56.759	92.744	66.347	1,17	52.134.271	2.943.842	0,13
LAZIO	VALMONTONE	RM	4	15.929	441.649	261.054	16,39	14.840.887	-7.067.172	1,76
LAZIO	ZAGAROLO	RM	4	17.792	1.973.522	283.649	15,94	12.216.613	-1.114.681	2,32
LAZIO	CELENO	VT	1	1.343	87.442	1.808	1,35	1.415.824	-89.312	0,13
LAZIO	GRAFFIGNANO	VT	2	2.291	101.559	431.381	188,29	2.095.002	127.428	20,59
LAZIO	RONCIGLIONE	VT	3	8.741	931.090	663.170	75,87	8.346.176	1.168.840	7,95
LAZIO	SAN LORENZO NUOVO	VT	2	2.109	63.510	153.826	72,94	1.986.937	-55.840	7,74
LAZIO	SORIANO NEL CIMINO	VT	3	8.466	1.006.804	2.360.917	278,87	6.294.483	-34.302	37,51
ABRUZZO	ARCHI	CH	2	2.225	73.653	33.080	14,87	1.709.462	97.625	1,94
ABRUZZO	CIVITELLA MESSER RAIMONDO	CH	1	866	4.689	255.283	294,78	787.073	-31.888	32,43
ABRUZZO	CITTA' SANT'ANGELO	PE	4	14.914	734.362	354.142	23,75	13.216.330	384.028	2,68
ABRUZZO	MOSCUFO	PE	2	3.229	2.984	413.844	128,16	2.065.848	-195.628	20,03
ABRUZZO	PENNE	PE	4	12.428	18.367	40.101	3,23	8.280.159	470.517	0,48
ABRUZZO	PIANELLA	PE	3	8.556	116.605	3.076	0,36	5.805.039	-1.182.256	0,05
ABRUZZO	ATRI	TE	4	10.865	424.175	560.795	51,61	9.841.554	-157.342	5,70

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
ABRUZZO	CASTELLALTO	TE	3	7.519	135.356	34.166	4,54	4.230.372	82.143	0,81
ABRUZZO	MONTEFINO	TE	1	1.036	68.941	3.673	3,55	957.049	18.627	0,38
ABRUZZO	MONTORIO AL VOMANO	TE	3	8.239	48.975	470.569	57,11	6.933.179	29.275	6,79
ABRUZZO	MOSCIANO SANT'ANGELO	TE	3	9.338	179.364	56.652	6,07	6.993.331	177.761	0,81
ABRUZZO	NERETO	TE	3	5.220	186.012	357.000	68,39	3.549.268	102.192	10,06
ABRUZZO	PINETO	TE	4	14.807	512.035	205.373	13,87	10.781.386	262.801	1,90
ABRUZZO	TORANO NUOVO	TE	1	1.620	3.061	16.939	10,46	1.269.561	177.524	1,33
MOLISE	CERCEPICCOLA	CB	1	684	16.476	19.747	28,87	645.905	44.178	3,06
MOLISE	SAN GIULIANO DEL SANNIO	CB	1	1.033	2.818	17.525	16,97	821.313	-30.965	2,13
MOLISE	TERMOLI	CB	5	33.576	16.874.986	159.034	4,74	33.121.678	3.685.643	0,48
MOLISE	MACCHIA D'ISERNIA	IS	1	1.024	180.909	17.192	16,79	1.440.508	303.383	1,19
MOLISE	VENAFRO	IS	4	11.329	438.983	439.052	38,75	7.848.613	-3.417.896	5,59
CAMPANIA	AVELLINO	AV	5	55.171	25.577.437	1.212.873	21,98	63.542.266	3.485.213	1,91
CAMPANIA	MANOCALZATI	AV	2	3.156	88.451	35.737	11,32	2.712.658	-151.263	1,32
CAMPANIA	MUGNANO DEL CARDINALE	AV	3	5.357	450.375	70.180	13,10	4.142.681	-102.829	1,69
CAMPANIA	TORRIONI	AV	1	558	34.690	83.661	149,93	498.317	-74.882	16,79
CAMPANIA	AMOROSI	BN	2	2.832	10.414	538.550	190,17	3.855.781	-519.286	13,97
CAMPANIA	BENEVENTO	BN	6	60.504	37.692.711	3.314.808	54,79	62.026.927	4.939.515	5,34
CAMPANIA	CAMPOLATTARO	BN	1	1.064	303	2.406	2,26	943.780	-809	0,25
CAMPANIA	MONTEFALCONE DI VAL FORTORE	BN	1	1.567	103.955	145.641	92,94	1.760.617	102.978	8,27
CAMPANIA	MONTESARCHIO	BN	4	13.501	4.418.319	299.519	22,18	8.765.106	-688.268	3,42
CAMPANIA	SANT'AGATA DE' GOTI	BN	4	11.202	101.433	3.252.930	290,39	7.914.291	-3.710.990	41,10
CAMPANIA	CALVI RISORTA	CE	3	5.734	385.580	24.349	4,25	3.667.998	-70.734	0,66
CAMPANIA	CAMIGLIANO	CE	1	1.913	511.361	991.668	518,38	1.091.578	-15.262	90,85
CAMPANIA	SAN FELICE A CANCELLO	CE	4	17.572	230.544	346.839	19,74	9.681.865	-5.796.670	3,58
CAMPANIA	SUCCIVO	CE	3	8.417	1.586.534	1.400	0,17	5.518.598	371.562	0,03
CAMPANIA	ARZANO	NA	5	35.033	7.419.157	802.781	22,92	20.930.822	1.937.524	3,84
CAMPANIA	BACOLI	NA	5	26.723	1.309.157	99.900	3,74	26.955.316	-7.467.610	0,37
CAMPANIA	BOSCOTRECASE	NA	4	10.353	849.701	1.069.333	103,29	7.128.621	-186.997	15,00
CAMPANIA	CIMITILE	NA	3	7.256	630.459	66.793	9,21	4.614.035	152.930	1,45

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
CAMPANIA	GRAGNANO	NA	5	29.310	2.739.200	30.470	1,04	17.598.281	-1.313.202	0,17
CAMPANIA	MARANO DI NAPOLI	NA	5	59.609	13.270.178	12.037.903	201,95	40.893.714	3.071.060	29,44
CAMPANIA	MASSA LUBRENSE	NA	4	14.182	5.243.671	545.083	38,43	12.732.619	149.295	4,28
CAMPANIA	NOLA	NA	5	34.401	27.102.356	3.579.752	104,06	32.250.762	2.588.699	11,10
CAMPANIA	PIMONTE	NA	3	5.985	881.910	99.505	16,63	3.201.714	120.170	3,11
CAMPANIA	POMPEI	NA	5	25.397	276.158	5.349.484	210,63	21.520.510	-671.344	24,86
CAMPANIA	SANTA MARIA LA CARITA'	NA	4	11.789	1.599.034	67.254	5,70	5.108.133	-871.014	1,32
CAMPANIA	VICO EQUENSE	NA	5	21.019	1.109.287	4.581.783	217,98	17.573.013	-693.963	26,07
CAMPANIA	VILLARICCA	NA	5	31.157	11.501.987	45.000	1,44	18.147.048	-34.998	0,25
CAMPANIA	ANGRI	SA	5	33.826	12.156.719	926.914	27,40	24.614.870	4.786.913	3,77
CAMPANIA	CANNALONGA	SA	1	1.065	262.091	10.000	9,39	721.526	27.780	1,39
CAMPANIA	EBOLI	SA	5	39.838	23.836.465	6.633.099	166,50	30.802.262	2.571.324	21,53
CAMPANIA	MERCATO SAN SEVERINO	SA	5	22.322	16.915.103	2.014.568	90,25	15.361.770	-1.100.673	13,11
CAMPANIA	MONTECORVINO ROVELLA	SA	4	12.789	12.400	107.317	8,39	7.337.465	-1.039.744	1,46
CAMPANIA	PAGANI	SA	5	35.864	2.573.447	3.856.672	107,54	23.566.520	975.634	16,37
CAMPANIA	SALA CONSILINA	SA	4	12.673	141.467	153.275	12,09	8.775.500	-1.403.915	1,75
CAMPANIA	SALERNO	SA	6	135.603	406.056	1.176.073	8,67	206.690.757	-80.609.027	0,57
CAMPANIA	SAN MANGO PIEMONTE	SA	2	2.663	28.245	72.218	27,12	1.394.267	-58.466	5,18
CAMPANIA	SAPRI	SA	3	6.803	52.805	75.615	11,11	5.305.554	-185.879	1,43
CAMPANIA	SARNO	SA	5	31.414	5.337.596	13.432.191	427,59	26.150.498	-4.713.954	51,36
CAMPANIA	SIANO	SA	4	10.008	92.144	28.527	2,85	6.245.643	-1.533.702	0,46
CAMPANIA	VALVA	SA	1	1.672	5.477	61.374	36,71	1.544.439	-467.077	3,97
CAMPANIA	VIETRI SUL MARE	SA	3	7.987	4.288.046	150.038	18,79	6.559.210	-434.295	2,29
PUGLIA	GRUMO APPULA	BA	4	13.016	500.949	417.559	32,08	9.235.950	-924.502	4,52
PUGLIA	RUVO DI PUGLIA	BA	5	25.574	1.636.698	3.707.051	144,95	15.856.375	60.826	23,38
PUGLIA	SPINAZZOLA	BT	3	6.697	728.810	437.062	65,26	4.623.519	149.184	9,45
PUGLIA	TRINITAPOLI	BT	4	14.652	272.417	257.146	17,55	10.557.928	519.193	2,44
PUGLIA	CASTELLUCCIO DEI SAURI	FG	2	2.164	345.011	560.528	259,02	1.446.591	102.191	38,75
PUGLIA	CHIEUTI	FG	1	1.705	15.867	198.573	116,46	1.687.413	-16.890	11,77
PUGLIA	PESCHICI	FG	2	4.557	735.598	1.772.003	388,85	7.122.543	1.183.008	24,88

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
PUGLIA	SAN MARCO LA CATOLA	FG	1	1.030	149.116	2.864.471	2.781,04	1.174.367	-273.592	243,92
PUGLIA	VIESTE	FG	4	13.984	691.949	1.291.088	92,33	14.179.470	-694.561	9,11
PUGLIA	ALLISTE	LE	3	6.776	204.461	22.116	3,26	4.183.626	76.469	0,53
PUGLIA	CAMPI SALENTINA	LE	4	10.613	183.631	35.214	3,32	8.729.864	-1.576.779	0,40
PUGLIA	CAPRARICA DI LECCE	LE	2	2.510	15.750	8.125	3,24	1.740.272	-47.071	0,47
PUGLIA	COPERTINO	LE	5	24.347	366.747	13.133	0,54	12.590.039	-145.580	0,10
PUGLIA	CORSANO	LE	3	5.557	209.354	112.213	20,19	2.825.273	5.499	3,97
PUGLIA	GALATINA	LE	5	27.216	493.717	316.623	11,63	20.401.495	-248.233	1,55
PUGLIA	MATINO	LE	4	11.648	1.114.967	115.600	9,92	6.170.668	821.659	1,87
PUGLIA	SANNICOLA	LE	3	5.924	165.715	44.271	7,47	4.068.120	484.298	1,09
PUGLIA	SECLI'	LE	1	1.900	45.751	13.636	7,18	1.068.152	25.133	1,28
PUGLIA	STERNATIA	LE	2	2.357	1.685	179.987	76,36	1.616.157	35.906	11,14
PUGLIA	VERNOLE	LE	3	7.200	220.891	2.162.716	300,38	4.995.983	53.475	43,29
PUGLIA	LIZZANO	TA	4	10.141	2.114.859	713.090	70,32	5.581.418	257.945	12,78
PUGLIA	MONTEIASI	TA	3	5.599	793.975	19.081	3,41	2.950.668	-147.173	0,65
PUGLIA	PULSANO	TA	4	11.396	598.589	17.000	1,49	10.240.377	491.733	0,17
PUGLIA	SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE	TA	3	9.311	1.026.504	1.279.398	137,41	4.248.584	161.543	30,11
BASILICATA	FERRANDINA	MT	3	8.860	18.610	175.251	19,78	5.953.420	45.298	2,94
BASILICATA	MONTALBANO JONICO	MT	3	7.370	6.747	2.358.402	320,00	5.427.792	138.408	43,45
BASILICATA	CALVELLO	PZ	1	1.945	544.637	355.451	182,75	4.440.893	123.698	8,00
BASILICATA	CASTELGRANDE	PZ	1	971	365.868	144.289	148,60	1.462.904	-152.034	9,86
BASILICATA	LATRONICO	PZ	2	4.599	146.596	254.953	55,44	3.824.386	186.406	6,67
BASILICATA	LAVELLO	PZ	4	13.715	44.268	88.438	6,45	8.821.806	322.603	1,00
BASILICATA	PALAZZO SAN GERVASIO	PZ	2	4.954	149.443	1.375.270	277,61	3.595.655	77.214	38,25
BASILICATA	PIETRAGALLA	PZ	2	4.189	78.613	410.359	97,96	2.952.975	12.603	13,90
BASILICATA	RAPOLLA	PZ	2	4.443	4.183	273.801	61,63	3.914.825	84	6,99
CALABRIA	CORIGLIANO CALABRO	CS	5	40.479	3.386.266	823.010	20,33	25.699.090	-5.080.875	3,20
CALABRIA	COSENZA	CS	6	67.679	119.658.254	4.504.806	66,56	86.639.779	7.039.781	5,20
CALABRIA	LONGOBARDI	CS	2	2.286	7.650	1.048.459	458,64	2.372.666	-655.867	44,19
CALABRIA	LUZZI	CS	3	9.468	230.213	154.937	16,36	5.403.368	-217.628	2,87

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)										
REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
CALABRIA	RENDE	CS	5	35.160	486.727	6.269.766	178,32	35.369.956	-9.662.301	17,73
CALABRIA	ROGLIANO	CS	3	5.676	54.932	102.989	18,14	4.045.820	-775.278	2,55
CALABRIA	SAN LUCIDO	CS	3	6.106	216.123	1.660.116	271,88	5.227.406	-670.554	31,76
CALABRIA	ISCA SULLO IONIO	CZ	1	1.623	296.966	295.221	181,90	1.739.510	37.079	16,97
CALABRIA	LAMEZIA TERME	CZ	6	70.515	3.620.488	1.072.521	15,21	54.855.334	-13.534.969	1,96
CALABRIA	SAN PIETRO A MAIDA	CZ	2	4.242	72.776	114.224	26,93	3.432.864	-676.107	3,33
CALABRIA	SATRIANO	CZ	2	3.462	17.034	473.751	136,84	3.090.946	214.558	15,33
CALABRIA	SELLIA MARINA	CZ	3	7.475	176.098	884.946	118,39	4.836.770	-913.978	18,30
CALABRIA	ZAGARISE	CZ	1	1.674	49.781	18.409	11,00	1.345.376	-444.803	1,37
CALABRIA	CARFIZZI	KR	1	671	640	2.702	4,03	1.133.707	-50.132	0,24
CALABRIA	ISOLA DI CAPO RIZZUTO	KR	4	17.552	2.500.303	47.819	2,72	11.058.526	-6.209.547	0,43
CALABRIA	SAN NICOLA DELL'ALTO	KR	1	846	21.197	104.285	123,27	1.165.399	166.329	8,95
CALABRIA	BAGALADI	RC	1	1.062	44.527	497.359	468,32	943.458	32.578	52,72
CALABRIA	CAULONIA	RC	3	7.133	1.914.761	454.851	63,77	8.903.638	-127.699	5,11
CALABRIA	CINQUEFRONDI	RC	3	6.554	283.107	935	0,14	4.105.637	-860.926	0,02
CALABRIA	FERRUZZANO	RC	1	747	457.630	202.370	270,91	1.045.982	-75.546	19,35
CALABRIA	MONTEBELLO IONICO	RC	3	6.259	171.137	13.295	2,12	3.715.896	34.579	0,36
CALABRIA	OPPIDO MAMERTINA	RC	3	5.355	1.742.898	410.995	76,75	3.923.477	121.870	10,48
CALABRIA	PALMI	RC	4	19.024	7.909.514	4.420.710	232,38	13.390.900	-383.548	33,01
CALABRIA	POLISTENA	RC	4	10.589	3.600.693	51.013	4,82	8.924.102	411.068	0,57
CALABRIA	ROSARNO	RC	4	14.949	5.464.281	63.073	4,22	8.756.702	-2.875.518	0,72
CALABRIA	SAN GIORGIO MORGETO	RC	2	3.065	727.037	21.337	6,96	2.594.655	80.705	0,82
CALABRIA	VARAPODIO	RC	2	2.202	171.670	302.681	137,46	1.692.849	90.041	17,88
CALABRIA	SAN CALOGERO	VV	2	4.362	4.039	1.334.988	306,05	3.058.193	-624.099	43,65
SICILIA	ARAGONA	AG	3	9.548	22.055	338.123	35,41	8.213.480	-860.177	4,12
SICILIA	RACALMUTO	AG	3	8.397	776.908	407.807	48,57	8.222.293	167.028	4,96
SICILIA	SANTA MARGHERITA DI BELICE	AG	3	6.436	4.962.939	89.757	13,95	6.577.053	207.620	1,36
SICILIA	SCIACCA	AG	5	41.082	1.926.813	4.318.313	105,11	30.269.146	-767.212	14,27
SICILIA	BOMPENSIERE	CL	1	572	28.120	11.539	20,17	1.069.824	-196.943	1,08
SICILIA	BUTERA	CL	2	4.821	2.736	46.187	9,58	5.299.739	-361.467	0,87

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
SICILIA	CALTANISSETTA	CL	6	63.290	4.260.582	262.521	4,15	53.965.186	-3.707.481	0,49
SICILIA	RIESI	CL	4	11.716	1.605.032	130.402	11,13	8.419.506	-173.660	1,55
SICILIA	SOMMATINO	CL	3	7.110	736	2.622.308	368,82	4.422.186	-104.182	59,30
SICILIA	ACIREALE	CT	5	52.703	1.999.230	260.873	4,95	54.717.292	-6.833.775	0,48
SICILIA	SAN PIETRO CLARENZA	CT	3	7.588	950.181	145.501	19,18	4.353.013	722	3,34
SICILIA	TREMESTIERI ETNEO	CT	5	20.686	8.237.463	448.032	21,66	13.562.378	1.483.605	3,30
SICILIA	CENTURUPE	EN	3	5.531	1.980.885	110.943	20,06	6.668.103	132.239	1,66
SICILIA	BARCELLONA POZZO DI GOTTO	ME	5	41.618	6.084.621	2.021.295	48,57	32.545.461	1.046.049	6,21
SICILIA	FIUMEDINISI	ME	1	1.435	10.609	99.873	69,60	2.218.509	-76.266	4,50
SICILIA	GIOIOSA MAREA	ME	3	7.139	36.163	61.823	8,66	6.388.120	231.071	0,97
SICILIA	LETOJANNI	ME	2	2.860	1.441.861	55.176	19,29	5.249.920	-31.521	1,05
SICILIA	LONGI	ME	1	1.485	108.372	40.820	27,49	1.697.610	-127.301	2,40
SICILIA	MILITELLO ROSMARINO	ME	1	1.333	60.049	142.609	106,98	1.786.060	-561.547	7,98
SICILIA	MONGIUFFI MELIA	ME	1	611	59.585	61.192	100,15	1.399.002	-92.553	4,37
SICILIA	RACCUJA	ME	1	1.061	58.063	18.069	17,03	2.002.106	179.296	0,90
SICILIA	REITANO	ME	1	813	120.317	21.209	26,09	1.497.215	-384.598	1,42
SICILIA	ROCCALUMERA	ME	2	4.187	90.267	212.739	50,81	5.569.573	-11.748	3,82
SICILIA	SAN FRATELLO	ME	2	3.744	186.838	943.665	252,05	3.366.314	106.567	28,03
SICILIA	SANTA LUCIA DEL MELA	ME	2	4.675	754.608	116.747	24,97	4.662.505	166.065	2,50
SICILIA	SAVOCA	ME	1	1.746	73.069	135.923	77,85	1.672.111	8.911	8,13
SICILIA	TORRENOVA	ME	2	4.359	6.036	29.337	6,73	4.391.730	-1.535.530	0,67
SICILIA	ALIA	PA	2	3.663	596.234	124.459	33,98	3.454.318	-17.106	3,60
SICILIA	BISACQUINO	PA	2	4.668	41.996	887	0,19	5.072.856	157.259	0,02
SICILIA	ISOLA DELLE FEMMINE	PA	3	7.295	341.431	24.752	3,39	7.195.008	1.694.232	0,34
SICILIA	MARINEO	PA	3	6.701	1.639	16.861	2,52	5.254.624	-4.690.229	0,32
SICILIA	SCICLI	RG	5	27.100	815.944	1.887.709	69,66	20.678.465	-9.878.703	9,13
SICILIA	PORTOPALO DI CAPO PASSERO	SR	2	3.873	486.816	537.934	138,89	3.742.290	487.418	14,37
SICILIA	VALDERICE	TP	4	12.264	3.258.076	94.875	7,74	9.316.557	-173.812	1,02
SARDEGNA	ILBONO	OG	2	2.158	206.785	149.683	69,36	2.494.935	84.286	6,00
SARDEGNA	BOSA	OR	3	7.965	168.636	50.972	6,40	9.743.173	692.990	0,52

PROSPETTO N. 81

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11. Anno 2014. Comuni. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	PROV.	FASCE DI POPOLAZIONE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO (A)	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA (A) % SULLE ENTRATE CORRENTI
SARDEGNA	ORISTANO	OR	5	31.677	3.977.939	115.314	3,64	35.595.265	-24.580	0,32
SARDEGNA	TEMPIO PAUSANIA	OT	4	14.342	3.984.130	95.364	6,65	16.093.310	1.356.403	0,59
SARDEGNA	CASTELSARDO	SS	3	5.814	1.270.007	185.240	31,86	9.471.506	-69.483	1,96
SARDEGNA	OSILO	SS	2	3.118	73.828	26.662	8,55	6.151.238	303.279	0,43
SARDEGNA	SENNORI	SS	3	7.389	1.251	8.800	1,19	7.281.924	-363.978	0,12

PROSPETTO N. 82

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 11a. Anno 2014. Province. Squilibrio effettivo: elenco degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Pro-capite e incidenza sulle entrate correnti

(Importi in euro)

REGIONE	ENTE	POPOLAZIONE	AVANZO	SQUILIBRIO EFFETTIVO	PRO-CAPITE	ENTRATE CORRENTI	EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO	INCIDENZA % SULLE ENTRATE CORRENTI
EMILIA ROMAGNA	A.P. DI BOLOGNA	1.004.323	127.045.058	10.524.735	10,48	133.740.538	3.634.770	7,87
MARCHE	A.P. DI ASCOLI PICENO	211.266	787.534	15.314.374	72,49	35.856.882	-6.431.866	42,71
ABRUZZO	A.P. DI TERAMO	311.168	6.156.064	1.231.387	3,96	31.786.803	-1.287.518	3,87
MOLISE	A.P. DI ISERNIA	86.828	8.959.611	1.960.639	22,58	11.591.053	-1.899.089	16,92
BASILICATA	A.P. DI POTENZA	375.314	226.572.901	3.115.628	8,30	101.225.168	-1.229.928	3,08

PROSPETTO N. 83

Gestioni in disavanzo-Prospetto n. 12. Anno 2014. Squilibrio effettivo degli enti che, pur avendo avanzo di amministrazione, presentano una differenza negativa rispetto a fondi vincolati, fondi per finanziamento spese in conto capitale, fondi di ammortamento, debiti fuori bilancio da ripianare o da riconoscere. Suddivisione per regione e fasce di popolazione

(Importi in euro)

REGIONE	DATI	FASCE DI POPOLAZIONE							Totale complessivo
		1	2	3	4	5	6	7	
PIEMONTE	N_Enti		2	1		2			5
	Squilibrio effettivo		304.813	134.856		3.227.570			3.667.239
LOMBARDIA	N_Enti	3	5	2			1		11
	Squilibrio effettivo	1.256.163	971.098	6.539.120			38.773		8.805.154
LIGURIA	N_Enti	1	1	2			1		5
	Squilibrio effettivo	34.400	665.346	262.343			88.994		1.051.082
VENETO	N_Enti			1				1	2
	Squilibrio effettivo			259.900				94.351.685	94.611.585
FRIULI VENEZIA GIULIA	N_Enti	1			1		1		3
	Squilibrio effettivo	157.767			101.691		37.831		297.289
EMILIA ROMAGNA	N_Enti					1	1		2
	Squilibrio effettivo					75.623	8.829.745		8.905.368
TOSCANA	N_Enti		1	4	1		3		12
	Squilibrio effettivo		2.223.391	814.684	337.500	4.838.722	3.506.047		11.720.344
UMBRIA	N_Enti		1	1		1			3
	Squilibrio effettivo		129.260	183.751		671.909			984.920
MARCHE	N_Enti	2	3	2	1	1	1		10
	Squilibrio effettivo	66.873	180.252	108.787	250.293	6.314.249	427.199		7.347.652
LAZIO	N_Enti	2	6	9	5	6	2	1	31
	Squilibrio effettivo	6.198	1.784.469	8.295.659	1.937.827	14.350.775	5.074.575	148.665.129	180.114.632
ABRUZZO	N_Enti	3	2	5	4				14
	Squilibrio effettivo	275.895	446.924	921.463	1.160.411				2.804.694
MOLISE	N_Enti	3			1	1			5
	Squilibrio effettivo	54.464			439.052	159.034			652.550
CAMPANIA	N_Enti	6	3	7	9	14	2		41
	Squilibrio effettivo	1.294.751	646.505	487.879	5.870.077	54.603.390	4.490.880		67.393.482
PUGLIA	N_Enti	3	4	7	7	3			24
	Squilibrio effettivo	3.076.680	2.520.643	4.076.857	2.846.697	4.036.808			16.557.684
BASILICATA	N_Enti	2	4	2	1				9
	Squilibrio effettivo	499.740	2.314.384	2.533.653	88.438				5.436.215
CALABRIA	N_Enti	6	6	8	4	2	2		28
	Squilibrio effettivo	1.120.346	3.295.440	3.683.064	4.582.616	7.092.776	5.577.327		25.351.569
SICILIA	N_Enti	8	9	9	2	5	1		34
	Squilibrio effettivo	531.234	2.067.131	3.817.875	225.277	8.936.222	262.521		15.840.260
SARDEGNA	N_Enti		2	3	1	1			7
	Squilibrio effettivo		176.345	245.012	95.364	115.314			632.034
Totale n. enti		40	49	63	37	40	15	2	246
Totale squilibrio effettivo		8.374.512	17.726.000	32.364.901	17.935.241	104.422.392	28.333.893	243.016.813	452.173.753